
Čí
sl

o 
31

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 1
. s

rp
na

 2
01

1
   

   
Ce

na
 1

0 
Kč

Č

9 771212 667008 1

strana 6 strana 9

          KOSTLIVEC           KOSTLIVEC 
             na radnici             na radnici
  Další předražená zakázka...

ČEKÁ VÁS ŘADA VYMAZLENÝCH AKCÍ!ČEKÁ VÁS ŘADA VYMAZLENÝCH AKCÍ!
PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK neustává v mimořádných nabídkách 

a ojedinělých příležitostech, které nabízíme jak čtenářům, tak i našim klientům! 
Vedle řady NOVÝCH SOUTĚŽÍ nabízíme

 
SPECIÁLNÍ INZERTNÍ NABÍDKU,

díky níž ZAPLATÍTE S KAŽDÝM INZERÁTEM MÍŇ!
PRVNÍ PREZENTACI BUDETE MÍT LEVNĚJŠÍ O 10%,O 10%, 

DRUHOU O 20%O 20% A TŘETÍ DOKONCE 
O 30 PROCENT!30 PROCENT!

VOLEJTEVOLEJTE 608 960 042, 608 960 042, 
PIŠTE NA  REKLAMAREKLAMA@@VECERNIKPV.CZVECERNIKPV.CZ

PRPRVNÍ P

„Je to stále moje dítě. I když mi 
ubližoval, nemůžu ho jen tak za-
vrhnout. Pořád ho mám ráda. Je 
to hrozné, jak to celé dopadlo. U 
soudu jsem se po velkém váhá-
ní rozhodla vypovídat hlavně 
proto, že jsem měla hrozný 
strach. Nejen o sebe a svou 
malou dceru, ale hlavně 
o to, jak to s mým synem 
bude dál. Jaký průser udělá 
příště? Někdy je pro matku 
lepší vědět, že je její syn ve 
vězení, než snášet tu nejistotu, 
co s ním právě je, a že ho 
možná zítra najdu 

zfetovaného či mrtvého někde 
v kanálu,“ vypověděla očividně 
zlomená Ivana Mádrová v prů-
běhu úterního soudního líčení s 

jejím synem Tomášem 
Mádrem. Přestože 
bylo patrné, že se 
snaží být silná, oči 
měla plné slz. 
Co matku se sy-
nem přivedlo až 
před prostějovský 
soud?

  Čtěte na str. 6!

sem se po velkém váhá- jejím synem Tomášem 
že 
se 

oči 

sy-
až 
ký 

6!

s
ho
ž
N

k
ál
N
d
n
m

se se po ve é vá á
odla vypovídat hlavně

že jsem měla hrozný 
Nejen o sebe a svou 
dceru, ale hlavně 

k to s mým synem 
l. Jaký průser udělá 

Někdy je pro matku 
dět, že je její syn ve 
než snášet tu nejistotu,
m právě je, a že ho

zítra najdu

jej sy e o áše
Mádrem. Přestož
bylo patrné, že 
snaží být silná, o
měla plné slz.
Co matku se sy
nem přivedlo a
před prostějovsk
soud?

 Čtěte na str. 

Bez lítosti. Přestože měl během vý-
povědi své matky sklopenou hlavu,
u soudu Tomáš Mádr svých činů nijak 
výrazněji nelitoval.  Foto: Martin Zaoral 

Prostějov/mls
Něco tak otřesného se hned tak nevidí. 
Devatenáctiletý Tomáš Mádr z Prostějova  
opakovaně napadal vlastní matku! Intenzita 
útoků se neustále stupňovala. Vše vyvrcholilo 
tím, že ji letos v březnu v jejím bytě na zádech 
pořezal nožem. Navíc v tu chvíli v náručí drže-
la sedmiměsíční dceru.  Na základě matčina 
svědectví prostějovský soud poslal mladíka 
závislého na pervitinu na třiatřicet měsíců do 
vězení. Nejotřesnější na celém případu je fakt, 
že zatímco Ivana Mádrová od soudu odcházela 
v slzách, její syn větší lítost nad svým jednáním 
neprojevil.  

J ál j dí ě I kd ž i f éh či éh ěkd

Syna poslala do basy
Zoufalá matka:

Z firmy unikla jedovatá chemikálie!Z firmy unikla jedovatá chemikálie!
Prostějov/mik
Menší ekologická katastrofa, kterou 
však není radno podceňovat. Došlo 
k ní v sobotu před polednem v jedné 
z firem v průmyslové zóně. V sudu 
s uskladněnou chemikálií proběhla 
nečekaná reakce, po níž uniklo do 
ovzduší značné množství kyseliny 
trichlor isokyanurové. Hasiči likvi-

dovali havárii bezmála čtyři hodiny, 
přičemž z preventivních důvodů 
evakuovali celé okolí a uzavřeli také 
provoz na blízké benzínce. Jedovatý 
mrak naštěstí díky příznivému větru 
směřoval od města. Těžko říct, co by 
se stalo, kdyby tomu bylo naopak...
 Více informací najdete
 na třetí straně dnešního vydání.

Apokalypsa. Hasiči ve speciálních oblecích a dýchacích přístrojích likvidovali chemickou reakci, po níž unikl do 
ovzduší jedovatý mrak.  Foto: HZS

Prostějov/mik

„Ve čtvrtek 28. července kolem 
20.00 hodin přejel osobní vlak je-
doucí z Olomouce do Nezamyslic 
v místě těsně před Prostějovem 
osobu ležící na kolejích. Při kon-

taktu došlo k devastujícímu zraně-
ní neslučitelnému se životem. Na 
místo přivolaný lékař záchranky 
konstatoval smrt přejetí vlakem a 
nařídil zdravotní pitvu. Tělo ze-
mřelého osmatřicetiletého muže 
z Prostějova bylo převezeno do 

Ústavu soudního lékařství v Olo-
mouci,“ sdělila nám k tragédii na 
náš dotaz Eva Čeplová, tisková 
mluvčí Policie ČR v Prostějově. 
„Z důvodu šetření na místě činu 
a při ohledání místa činu na trati 
byla provedena zhruba dvouhodi-
nová výluka v železniční dopravě. 
Příčina tragédie je v šetření,“ do-
dala mluvčí Policie. Podle všeho 
šlo ale o zjevnou sebevraždu. 

Policie vyšetřuje další neštěstí na kolejích, ke 
kterému došlo ve čtvrtek ve večerních hodinách 
opět mezi Vrahovicemi a hypermarketem Tesco. Tato lo-
kalita se pomalu stává tradičním místem sebevrahů.

SEBEVRAŽDA
na kolejíchna kolejích

V tomto doměV tomto domě

v Netušilově uliciv Netušilově ulici

probíhal TERORprobíhal TEROR

STÍNAVA:STÍNAVA:  
Co stroj, Co stroj, 

to ORIGINÁLto ORIGINÁL

Město zase Město zase 

odmítlo koupit odmítlo koupit 

hřištěhřiště. . PROČ?PROČ?......
strana 3



1. srpna  2011 2KrimiV NOVÉM

Opilé dívky
Třicet minut po 
osmnácté hodině 
bylo nahlášeno 
na linku 156, 

že se na vozovce v ulici 
Kravařova válí dvě slečny. 
Strážníci v tomto prostoru 
nalezli dvě osoby ženského 
pohlaví ve věku 18 a 22 let 
značně ovlivněné alkoho-
lem. Starší byla přece jen 
schopna odejít po svých a 
pro mladší přišel její o rok 
starší přítel. V tomto přípa-
dě nebyl zapotřebí převoz 
na záchytnou stanici. Pří-
pad byl řešen domluvou. 

Rozkopl výlohu
O půl druhé v noci hlídka 
na náměstí T. G. Masa-
ryka uslyšela silné tupé 
rány a řinkot skla. Hluk 
vycházel ze směru od Kra-
mářské ulice, následně byl  
zaznamenán i křik více 
osob. Strážníci se ihned 
přesunuli k danému mís-
tu. Po doběhnutí spatřili 
osobu, jak stojí u rozbité 
výlohy cukrárny. Jednalo 
se o padesátiletého chla-
píka s trvalým bydlištěm 
mimo Prostějov. Ten se 
přiznal, že několika kopy 
poškodil skleněnou výplň. 
Jeho výpověď potvrdili i 
čtyři mladíci nacházející 
se opodál. Vzniklá škoda 
zřejmě přesáhne částku 5 
000 korun, takže pro po-
dezření z trestného činu si 
událost převzala na místě 
Policie ČR.

 
Zboží pod sukní

„Kdybych chtěla, vykra-
du tady celou prodejnu, 
ale dnes se mi nechce.“ 
Tato slova vypustila z úst 
zadržená devětatřicetiletá 
žena z Přerova podezře-
lá z krádeže kosmetiky v 
částce 956 korun. V dro-
gerii na náměstí si jejího 
počínání povšiml pracov-
ník bezpečnostní agentury. 
Spatřil, jak si vložila zboží 
pod sukně a bez zaplacení 
odešla z prodejny. Dostihl 
ji až v parku. Přivolaným 
strážníkům žena nejprve 
tvrdila, že nic nevzala, 
poté připustila, že řasenky 
z regálu v rukou měla, ale 
vrátila je zpět a nakonec 
výpověď ukončila výše 
zmíněnou větou. Celá udá-
lost byla postoupena pro 
podezření z přestupku pro-
ti majetku správnímu orgá-
nu. Zde jí hrozí pokuta až 
15 000 korun.

Honička za zlodějem

Bydlící uslyšel doma po-
divný zvuk. Šel se podívat 
před svůj dům a spatřil 
chybějící parapet. Poté 
si všimnul mladíka s ple-
chem pod paží, jak vchází 
do Kolářovým sadů, kde 
následně u hvězdárny pa-
rapet odhodil do křoví a 
začal se rozhlížet, jako 
by zde chtěl něco odcizit. 
Jakmile uviděl blížícího 
se muže, dal se na útěk 
směrem k Sídlišti svobo-
dy. Poškozený se ho snažil 
pronásledovat na jízdním 
kole. Najít se mu ho ale 
nepovedlo. Strážníci pro-
věřili zmíněnou lokalitu. 
Zlodějíčka se jim povedlo 
objevit a zadržet. K činu 
se osmnáctiletý mladík 
doznal. 

Opilé dívky
Třicet minut po
osmnácté hodině
bylo nahlášeno
na linku 156,

že se na vozovce v ulici
Kravařova válí dvě slečny.
Strážníci v tomto prostoru
nalezli dvě osoby ženského
pohlaví ve věku 18 a 22 let 
značně ovlivněné alkoho-
lem. Starší byla přece jen
schopna odejít po svých a
pro mladší přišel její o rok 
starší přítel. V tomto přípa-
dě nebyl zapotřebí převoz
na záchytnou stanici. Pří-
pad byl řešen domluvou. 

Rozkopl výlohu
O půl druhé v noci hlídka
na náměstí T. G. Masa-
ryka uslyšela silné tupé
rány a řinkot skla. Hluk 
vycházel ze směru od Kra-
mářské ulice, následně byl
zaznamenán i křik více
osob. Strážníci se ihned 
přesunuli k danému mís-
tu. Po doběhnutí spatřili
osobu, jak stojí u rozbité
výlohy cukrárny. Jednalo
se o padesátiletého chla-
píka s trvalým bydlištěm
mimo Prostějov. Ten se
přiznal, že několika kopy 
poškodil skleněnou výplň.
Jeho výpověď potvrdili i
čtyři mladíci nacházející
se opodál. Vzniklá škoda
zřejmě přesáhne částku 5
000 korun, takže pro po-
dezření z trestného činu si
událost převzala na místě
Policie ČR.

pp

Zboží pod sukní
„Kdybych chtěla, vykra-
du tady celou prodejnu,
ale dnes se mi nechce.“
Tato slova vypustila z úst 
zadržená devětatřicetiletá
žena z Přerova podezře-
lá z krádeže kosmetiky v
částce 956 korun. V dro-
gerii na náměstí si jejího
počínání povšiml pracov-
ník bezpečnostní agentury.
Spatřil, jak si vložila zboží
pod sukně a bez zaplacení
odešla z prodejny. Dostihl
ji až v parku. Přivolaným
strážníkům žena nejprve
tvrdila, že nic nevzala,
poté připustila, že řasenky
z regálu v rukou měla, ale
vrátila je zpět a nakonec
výpověď ukončila výše
zmíněnou větou. Celá udá-
lost byla postoupena pro
podezření z přestupku pro-
ti majetku správnímu orgá-
nu. Zde jí hrozí pokuta až
15 000 korun.

Honička za zlodějem

Bydlící uslyšel doma po-
divný zvuk. Šel se podívat 

y y p

před svůj dům a spatřil
chybějící parapet. Poté
si všimnul mladíka s ple-
chem pod paží, jak vchází
do Kolářovým sadů, kde
následně u hvězdárny pa-
rapet odhodil do křoví a
začal se rozhlížet, jako
by zde chtěl něco odcizit.
Jakmile uviděl blížícího 
se muže, dal se na útěk 
směrem k Sídlišti svobo-
dy. Poškozený se ho snažil
pronásledovat na jízdním
kole. Najít se mu ho ale
nepovedlo. Strážníci pro-
věřili zmíněnou lokalitu.
Zlodějíčka se jim povedlo
objevit a zadržet. K činu
se osmnáctiletý mladík 
doznal. 

Razie na silnicích

V neděli dopoledne byla 
provedena organizovaná sil-
niční kontrola zaměřená na 
dodržování platných ustano-
vení zákona, zejména na do-
držování zákazu 
požívání alko-
holických ná-
pojů a jiných 
návykových 
látek ze strany 
řidičů. V rámci 
akce bylo kontrolováno cel-
kem 195 motorových vozi-
del a bylo zjištěno celkem 7 
přestupků, které byly řešeny 
v blokovém řízení uložením 
blokové pokuty v celkové 
výši 1 300 korun. Ve dvou 
případech bylo zjištěno říze-
ní motorového vozidla pod 
vlivem alkoholu. Tyto přípa-
dy budou oznámeny správ-
nímu orgánu. V jednom 
případě bylo dále zjištěno 
spáchání trestného činu, v 
této věci byly zahájeny po-
třebné úkony.  

Straka v Cavalu 
Zatím neznámý pachatel 
během uplynulého víkendu 
nezjištěným způsobem vnikl 
do oploceného areálu občer-
stvení Cavalo v Prostějově, 
kde odcizil visací zámek, 
kterým byl uzamčen stánek 
pro výdej občestvení a v 

tomto stánku z chla-
dícího boxu odcizil 
čtyři balení uzených 

kuřecích stehen, jedno 
balení se šunkovými klo-

básami, dvě balení kuchané 
makrely, přes 3 kg cigára 
stejné množství uzeného žeb-
ra. Škoda vzniklá odcizením 
činí 1 400 korun. Dále přímo 
v budově občerstvení Cavalo 
odcizil finanční hotovost, al-
koholické nápoje a cigarety 
v hodnotě 14 000 korun.

Řidička s 2,78 promile
V pravé poledne byla v obci 
Čelechovice na Hané kon-
trolována řidička vozidla 
Mazda 626. Byla dotazová-
na, zda před jízdou požila al-
koholické nápoje, kdy uved-
la, že předešlého požila 1 litr 
vína. S řidičkou byla prove-
dena dechová zkouška, kdy jí 
bylo naměřeno 2,78 promile 
alkoholu. Řidička s namě-
řenou hodnotou souhlasila, 
lékařské vyšetření spojené s 
odběrem krve či moči nežá-
dala. Byla jí zakázána jízda 
motorovými vozidly. Za 
trestný čin Ohrožení pod vli-
vem návykové látky mladé 
ženě nyní hrozí trest odnětí 
svobody až na jeden rok.

Dopaden při útěku
V úterý v ranních hodinách 
byl předveden k prokázání 
totožnosti hlídkou Městské 
policie Prostějov sedmnác-
tiletý mladík. Provedenou 
lustrací bylo zjištěno, že se 
jedná o osobu, která je ve-
dena v celostátním pátrání. 
Jmenovaný utekl z budovy  
diagnostického ústavu a zpět 
se nevrátil a ani o sobě ne-
podal žádnou zprávu. Mladý 
muž má uloženou ústav-
ní výchovu, kterou nařídil 
Okresní soud ve Vsetíně.  

Cigára i peníze
V noci ze středy na čtvrtek se 
v obci Ivaň dosud neznámý 
pachatel dostal do prostor ven-
kovního posezení u budovy 
„Hostince pod břízou“, odkud 
odcizil cigarety různých zna-
ček, čokolády, slané tyčinky, 
žvýkačky a kalkulačku černé 
barvy, vše v předběžné celko-
vé škodě ve výši 15 000 korun. 
Dále pak ukradl finanční hoto-
vost ve výši 15 000 korun.  

Razie na silnicích

V neděli dopoledne byla
provedena organizovaná sil-
niční kontrola zaměřená na
dodržování platných ustano-
vení zákona, zejména na do-
držování zákazu
požívání alko-
holických ná-
pojů a jiných 
návykových 
látek ze strany 
řidičů. V rámci 
akce bylo kontrolováno cel-
kem 195 motorových vozi-
del a bylo zjištěno celkem 7
přestupků, které byly řešeny
v blokovém řízení uložením 
blokové pokuty v celkové
výši 1 300 korun. Ve dvou
případech bylo zjištěno říze-
ní motorového vozidla pod 
vlivem alkoholu. Tyto přípa-
dy budou oznámeny správ-
nímu orgánu. V jednom
případě bylo dále zjištěno
spáchání trestného činu, v
této věci byly zahájeny po-
třebné úkony.  

Straka v Cavalu
Zatím neznámý pachatel
během uplynulého víkendu
nezjištěným způsobem vnikl

ceného areálu občer-
Cavalo v Prostějově,
dcizil visací zámek,

byl uzamčen stánek 
dej občestvení a v
tomto stánku z chla-
dícího boxu odcizil
čtyři balení uzených

uřecích stehen, jedno
se šunkovými klo-
dvě balení kuchané

y, přes 3 kg cigára
množství uzeného žeb-
da vzniklá odcizením
00 korun. Dále přímo
vě občerstvení Cavalo
finanční hotovost, al-
cké nápoje a cigarety 

notě 14 000 korun.

Řidička s 2,78 promile
V pravé poledne byla v obci
Čelechovice na Hané kon-

p p y

trolována řidička vozidla
Mazda 626. Byla dotazová-
na, zda před jízdou požila al-
koholické nápoje, kdy uved-
la, že předešlého požila 1 litr 
vína. S řidičkou byla prove-
dena dechová zkouška, kdy jí
bylo naměřeno 2,78 promile
alkoholu. Řidička s namě-
y , p

řenou hodnotou souhlasila,
lékařské vyšetření spojené s
odběrem krve či moči nežá-
dala. Byla jí zakázána jízda
motorovými vozidly. Za
trestný čin Ohrožení pod vli-
vem návykové látky mladé
ženě nyní hrozí trest odnětí
svobody až na jeden rok.

Dopaden při útěku
V úterý v ranních hodinách
byl předveden k prokázání
totožnosti hlídkou Městské 
policie Prostějov sedmnác-
tiletý mladík. Provedenou
lustrací bylo zjištěno, že se
jedná o osobu, která je ve-
dena v celostátním pátrání.
Jmenovaný utekl z budovy
diagnostického ústavu a zpět 
se nevrátil a ani o sobě ne-
podal žádnou zprávu. Mladý
muž má uloženou ústav-
ní výchovu, kterou nařídil
Okresní soud ve Vsetíně. 

Cigára i peníze
V noci ze středy na čtvrtek se
v obci Ivaň dosud neznámý
pachatel dostal do prostor ven-
kovního posezení u budovy 
„Hostince pod břízou“, odkud 
odcizil cigarety různých zna-
ček, čokolády, slané tyčinky,
žvýkačky a kalkulačku černé
barvy, vše v předběžné celko-
vé škodě ve výši 15 000 korun.
Dále pak ukradl finanční hoto-
vost ve výši 15 000 korun. 

R i il i í h

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

Prostějovská policie vyhlá-
sila celostátní pátrání po 
dalších čtyřech osobách.  
V hledáčku policie jsou 
tři muži a žena, kteří jsou 
podezřelí z trestné čin-
nosti a skrývají se na ne-
známých místech. Strážci 
zákona žádají veřejnost o 
pomoc při jejich dopadení. 
Prostějovská policie žádá 
občany, aby v případě zjiš-
tění místa pobytu výše uve-
dených osob neprodleně 
kontaktovali kterékoliv od-
dělení Policie ČR prostřed-
nictvím bezplatné linky 158 
nebo zavolali přímo Službu 
kriminální policie a vyšet-
řování v Prostějově na tel. 
číslo 974 781 326. 

DUŠAN BÍLEK MONIKA OLÁHOVÁ JAN ZLATUŠKAROBERT KUDRÍK 

se narodil 15. března 1966 a trva-
lé bydliště má hlášeno ve Wolke-
rově ulici v Prostějově. Na hleda-
ného byl vydán příkaz k dodání 
do výkonu trestu odnětí svobody 
pro trestný čin krádeže a neo-
právněného opatření a padělání 
platební karty. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 45 do 48 let, měří 
175 centimetrů, má střední posta-
vu a hnědé vlasy s čelní pleší. 

se narodil 27. listopadu 1965 
a trvalé bydliště má hlášeno v 
Olomoucké ulici v Prostějově. 
Na hledaného byl vydán příkaz 
k dodání do výkonu trestu odnětí 
svobody pro trestný čin podvo-
du. Jeho zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 45 do 50 let, měří 165 
centimetrů, má střední postavu, 
kulatý tvar hlavy a vlnité husté 
vlasy s pěšinkou uprostřed. 

se narodila 4. června 1971 a 
trvalé bydliště má hlášeno na 
sídlišti Šárka v Prostějově. Na 
hledanou byl vydán příkaz k 
dodání do výkonu trestu odnětí 
svobody do nejbližší věznice. 
Její zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 39 do 40 let, měří 170 cen-
timetrů, má hubenou postavu, 
vyholené obočí, oválný tvar 
hlavy a plavé blond vlasy.

se narodil 9. března 1979 a tr-
valé bydliště má hlášeno v Bí-
lovecké ulici v Ostravě v části 
Svinov. Na hledaného vydal 
Okresní soud v Prostějově pří-
kaz k pátrání po pobytu. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 30 
do 32 let a měří 170 centimetrů. 
Je vysoký předpoklad, že hleda-
ný se v současnosti pohybuje po 
Prostějově nebo jeho okolí.  

O ilédí k

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

po kvartetu hledaných

Prostějov / mls
„Vše směřovalo k udělení ne-
podmíněného trestu. Nicméně 
oběma obžalovaným výraz-
ně pomohla jejich výpověď 
u soudu. Tu lze považovat 
za úplné a kajícné doznání. 
Přestože v některých přípa-
dech se v jejich výpovědích 
objevil rozpor, tam, kde se 
shodovali, se jim zřejmě dá 
věřit. Navíc celková způso-
bená škoda u prokázaných 
činů nepřesáhla padesát tisíc 
korun. Tato částka představu-
je hranici pro mírnější klasi-
fikaci trestného činu krádeže, 
za který byli oba odsouzeni,“ 
zdůvodnil prostějovský soud-
ce Petr Vrtěl. Soud zároveň 
přihlédl k vyjádření probační 
úřednice, která se v případě 
Ilie Sisova přimluvila za alter-
nativní trest domácího vězení. 
V jeho případě rovněž přihlédl 
k pozitivnímu vlivu, který na 
něj měla doba strávená ve va-
zební věznici. Oba odsouzení 
však budou muset spolupraco-
vat s odborníkem na drogovou 
závislost a zdržet se návštěv 
barů a heren. Soud jim rovněž 
udělil povinnost uhradit způ-
sobenou škodu. „Pro Ondřeje 
Smékala svědčil fakt, že to byl 
právě on, kdo se k uvedeným 

činům od počátku doznával. V 
případě Ilie Sisova je nezane-
dbatelná změna jeho chování 
po době strávené ve vazební 
věznici. Může to být risk, ale 
stále věřím, že bude schopen 
dostát slibu, který dal své mat-
ce a celé společnosti,“ dodal 
Petr Vrtěl. Ilie Sisov tak bude 
moci docházet do zaměstnání, 
každý den po dvacáté hodině 
do pěti hodin ráno se bude 
muset zdržovat v bytě své 
matky.  Udělená výše trestu 

se přitom téměř shodovala s 
návrhem státního zástupce. 
Obhájce se s ní v podstatě 
ztotožnil. Oba odsouzení se 
na místě vzdali práva na od-
volání, to samé učinil i státní 
zástupce.  „Jsem ráda, že to 
vše tak dopadlo. Ilie dostal 
druhou šanci, věřím, že to 
společně zvládneme. Pokud 
ovšem opět zklame, tak už mu 
nikdo nepomůže,“ nechala se 
po vynesení rozsudku nechat 
matka Ilie Sisova Tamara.  

Dřevnovice, 
Prostějov/mik

“Komisařům z oddělení obecné 
kriminality v Prostějově se po-
dařilo zjistit pachatele krádeže 
vloupáním. V půlce února tohoto 
roku vnikl tehdy ještě jako ne-
známý pachatel po předchozím 
rozpletení drátěného oplocení 
do areálu společnosti Metalšrot 
Tlumačov v provozovně Dřev-
novice. Před vloupáním přestřihl 
hlavní telefonní přívod do objek-
tu, čímž vyřadil z provozu elek-

tronické zabezpečovací zařízení 
a záznamový kamerový systém. 
Následně vypáčil vstupní dve-
ře do administrativní budovy, 
v kanceláři odcizil záznamový 
DVD rekordér, poškodil ústřed-
nu elektronického zabezpečova-
cího zařízení a hlavní telefonní 
ústřednu. Pachatel dále vypáčil 
dvoukřídlá plechová vrata a vni-
kl do objektu dílny. Odtud vzal 
autogenní soupravu a úhlovou 
brusku, přešel k mobilní buňce u 
váhy, vypáčil vstupní dveře, vnikl 
dovnitř a za pomoci úhlové brus-

ky vnikl do kovového trezoru po 
předchozím rozřezání opláštění. 
Za pomoci autogennní soupravy 
se pokusil rozřezat opláštění dru-
hého kovového trezoru, což se 
mu však nepodařilo. Následně  z 
pracovního stolu odcizil finanční 
hotovost ve výši 3 800 korun a 
areál provozovny opustil,” po-
psala Večerníku čin zadrženého 
a dnes již obviněného pachatele 
Eva Čeplová, tisková mluvčí Po-
licie ČR v Prostějově. 
Svým jednáním způsobil devěta-
dvacetiletý muž z Přerovska ško-

du na odcizených věcech ve výši 
20 tisíc korun, škodu vzniklou 
poškozením zařízení provozovny 
ve výši nejméně 30 700 korun. 
“Podezřelý převzal usnesení o 
zahájení trestního stíhání jakožto 
osoba obviněná ze spáchání přeči-
nů krádeže a poškození cizí věci. 
Hrozí mu až dvouleté vězení,” 
dodala Eva Čeplová. 
Co ovšem čert nechtěl, v souvis-
losti s uvedenou sběrnou má po-
licie další starost navíc. Minulý 
týden zde došlo k dalšímu vlou-
pání. “V noci z úterý na středu 
doposud neznámý pachatel 
překonal oplocení areálu vý-
kupny, kde nalezeným železným 
sochorem vypáčil dva uzamčené 
kovové kontejnery, ve kterých 
byla uskladněna vykoupená 
měď. Odcizeno bylo nejméně 

222 kg mědi v hodnotě bezmála 
27 000 korun,” sdělila mluvčí 
prostějovské policie. 

Kradli po celém Prostějově, do vězení ale nepůjdou
Prostějovský soud v úterý uznal jednadvacetileté-
ho Ilie Sisova vinným ve čtrnácti z celkem šestnácti 
případů vloupání do objektů po celém Prostějově. 
Velkou část z nich měl spáchat společně se svým 
kumpánem Ondřejem Smékalem. Oba kromě 
krádeží spojovala i závislost na pervitinu.  Oproti 
původním předpokladům je jejich trest poměrně 
nízký.  Zatímco Ilie Sisova soud odsoudil k osm-
nácti měsícům domácího vězení, Ondřej Smékal 
z celé záležitosti vyvázl s podmínkou. 

Prokázané krádeže:Prokázané krádeže:
* Slender club u Dony 
* rodinný dům v Kotěrově ulici
* lékárna v Janáčkově ulici
* bufet v městských lázních 
* obchodní dům Albert
* Mateřské školka v Mozartově ulici 
* Obchod Jeřabina ve Školní ulici
* Prodejna Inka ve Vrahovicích
* hlavní nádraží, budova bývalého rozhlasu
* pohostinský Vox ve Vrahovicích 
* novinový stánek před nádražím 
* vestibul hlavního nádraží 
* novinový stánek před Hanáckými železárnami
* bytový dům v Hybešově ulici 

Co nebylo prokázáno:Co nebylo prokázáno:
* Dům služeb ve Vrahovické ulici
* občerstvení před obchodním domem Obi

Čeká ho domácí vězení. Po době strávené ve vazbě musí nyní Ilie 
Sisov dodržovat režim domácího vězení.  Foto: Martin Zaoral

Kriminálka objasnila VLOUPÁNÍ do sběrny
Před řáděním v kovošrotu zloděj odstřihl telefon i alarm! nezjištěn

do oplo
stvení C
kde od
kterým
pro výd

ku
balení

básami, 
makrely
stejné m
ra. Škod

j

činí 1 40
v budov
odcizil 
koholic
v hodn

Řidič

ši 
u 
y 

i-
i. 
” 

s-
o-
ý 
-

m 
é

!
Kriminální policie v Prostějově objasnila minulý týden případ z poloviny 
února. Tehdy se neznámý pachatel vloupal do výkupny sběrných surovin 
v Dřevnovicích a pořádně si zde zařádil. Kradl, rozbíjel a ničil. Způsobil zde 
škodu za více než 50 tisíc korun a teď mu hrozí až dvouletý kriminál.  

Jednov/mik
Neradostný návrat z kostela 
prožil předminulou neděli 
muž z Jednova. Před vlast-
ním domem zjistil, že z okna 
se valí hustý dým. 
“Po příjezdu policejní hlídky 
majitel domu uvedl, že odpo-
ledne odešel z domu ke kostelu 
v Jednově. Tam po chvíli přišla 
sousedka  s tím, že se mu kouří 
z okna jeho domu. Když pak 
přišel domů, zjistil, že mu hoří 
kuchyň ve druhém podlaží. Po 
příjezdu policistů z Konice na 
místo dorazil také vyšetřovatel 

hasičů, který si celou věc na mís-
tě převzal. Jako příčina požáru 
byla určena technická závada 
na mikrovlnné troubě v kuchyni 
ve 2. podlaží. Na místě nebylo 
zjištěno, že by došlo ke zranění 
osob. Škoda byla ze strany ma-
jitele nemovitosti odhadnuta na 
500 tisíc korun,” uvedla k přípa-
du Eva Čeplová, tisková mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. 
Požár s půlmilionovou ško-
dou likvidovali profesionální 
asiči z Konice a dobrovolné 
jednotky z Brodku u Konice 
a Jednova. 

 Šubířov/mik
Těžké zranění mladého řidiče 
má za následek nehoda, ke kte-
ré došlo na silnici mezi Konicí a 
Šubířovem. Mladík za volan-
tem jel zřejmě příliš riskantně 
a narazil do stromu. 
„Ve čtvrtek jel čtyřiadvacetiletý 
řidič osobního vozidla Toyota 
Celica po silnici z Konice smě-
rem na Šubířov. Na mokré vo-
zovce za deště, patrně vlivem 
nepřizpůsobení rychlosti jízdy 
stavu komunikace nezvládl po 
průjezdu levotočivé zatáčky ří-
zení vozidla, dostal smyk a vjel 
do příkopu. Tady narazil levou 
stranou vozidla do stromu. Po ná-

razu se auto setrvačností ještě pře-
točilo,“ popsala nám havárii Eva 
Čeplová, tisková mluvčí Policie 
ČR v Prostějově. 
Při nárazu mladý řidič utrpěl těž-
ké zranění. Policisté ještě před 

odvozem do nemocnice podro-
bili mladíka dechové zkoušce s 
negativním výsledkem. „Příčina 
nehody je dále v šetření, hmotná 
škoda byla vyčíslena na 110 tisíc 
korun,“ dodala mluvčí policie. 

Řidič Toyoty těžce zraněnVrátil se z kostela, 
doma mu hořela kuchyně

Opět do stromu. Mladý řidič této Toyoty vyvázl z nehody s těžkým zraněním 
a byl převezen na traumatologii do prostějovské nemocnice.  Foto: Policie ČR



Prostějov/mik

„Objevili jsme smlouvu na 
pronájem diskového pole pro 
výpočetní techniku pro účely 
městského úřadu. Tato sou-
část počítačového vybavení 
radnice ale nebyla pořízena 
běžným nákupem, ale formou 
leasingu. Pole se tak splácí 
měsíčně po dobu tří let. Dost 
šokující pro mě bylo zjištění, 
že jedna splátka na diskové 
pole činí 58 800 korun, což v 
konečném součtu dává část-
ku 2 116 000 korun. Dalších 
130 000 korun teď město za-
platí za roční podporu. To je 
naprosto neuvěřitelná cena a 
nikdo z nás si nedovede před-
stavit, proč radnice před třemi 
lety uzavřela tak nehorázně 
drahé řešení,“ uvedl na začát-
ku našeho rozhovoru Tomáš 
Blumenstein, prostějovský 
zastupitel a předseda komise 
pro informační technologie. 
„Odborníci přitom odhadují, 
že pro provoz prostějovského 
městského úřadu by zcela sta-
čilo diskové pole od 150 do 
250 tisíc korun,“ dodal Blu-
menstein. Potvrzuje to i dotaz 
na magistrát Olomouce, kde 
mají na radnici dvakrát tolik 
uživatelů počítačové sítě, a 
kde pořídili diskové pole oka-

mžitým nákupem za 380 tisíc 
korun. Podle předsedy komi-
se, který od svého nástupu do 
funkce na konci loňského roku 
inicioval zbrusu nová a přísná 
pravidla pro nákup informač-
ních technologií, diskové pole 
radnice bezesporu potřebuje. 
„Ale mělo dojít k přímému ná-
kupu diskového pole s přiměře-
nou kapacitou a ne utratit deset-
krát tolik za zbytečný leasing,“ 
zareagoval ještě Blumenstein. 
Podle něho se ale dnes už s ne-
výhodnou smlouvou bohužel 
nedá nic dělat. Smlouva s do-
davatelem byla uzavřena v roce 
2008 s dodatkem v roce 2009, 
kdy informatiku na radnici řídil 
Pavel Drmola a šéf odboru Leo 
Schlattauer. Nákup diskového 
pole proběhlo na doporučení 
pana Grögera, jednatele firmy 
Computer System CZ (půso-
bící pod značkou Autocont 
Prostějov). A právě tato firma 
zakázku vyhrála a diskové 
pole pro radnici dodala. Víme 

ale všichni, jak v minulém ob-
dobí výběrová řízení na infor-
mační technologie probíhala.
Zastupitel tuto pro město ne-
výhodnou transakci přirovná-
vá originálně. „Je to podobné, 
jako kdybychom odhlasovali 
pro starostu auto značky Ma-
serati za deset milionů a přitom 
by mu stačila škodovka. Bo-
hužel, v současné době s tím 
já ani celá komise nemůžeme 
nic udělat. Smlouva je platná a 
leasingové splátky budou pro-
bíhat ještě zhruba rok. Je to ale 
hrozná škoda prostředků, které 
město mohlo použít k něčemu 
užitečnému. Díky rozhodnutí 
starosty města se ale od tohoto 
roku všechny plánované in-

vestice do výpočetní techniky 
budou projednávat v komisi 
informatiky a nic podobného 
se nebude opakovat. Všech-
na výběrová řízení jsou také 
vypisována na webu města, 
aby se do nich mohly přihlásit 
všechny (nejen) prostějovské 
firmy, a hlavně si také pohlí-
dáme znění výběrových říze-
ní, aby nebyla připravována 
na míru jedné konkrétní fir-
mě,“ uzavřel toto téma Tomáš 
Blumenstein. 
Během uplynulého týdne jsme 
chtěli získat vyjádření majitele 
firmy Computer System CZ 
pana Grögera, ovšem jeho te-
lefon je nedostupný. Snad bu-
deme příští týden úspěšnější. 

Prostějov/mik

K úniku nebezpečné látky do 
ovzduší po reakci v sudu se su-
chým chlórem vyslalo operační 
středisko Hasičského záchran-
ného sboru Olomouckého kraje 
prostějovské hasiče s chemickým 
kontejnerem, kterým posléze 
spěchali na pomoc olomoučtí ko-
legové s dalším speciálním vyba-
vením. Následky silné reakce tak 
na několik hodin zaměstnaly dvě 
jednotky.
„Hasiči na místě potvrdili vidi-
telný hustý bílý dým, následně 
provedli předběžné vyhodnocení 
nebezpečné chemické látky. V 
sudu o objemu zhruba 1 000 li-
trů došlo k reakci vody a jiných 
látek s nebezpečnou chemikálií. 
Hasiči ihned zahájili neutralizace 
rozředěním obsahu do dalších 
přistavených sudů a po dojezdu 
chemického kontejneru z Olo-

mouce provedli měření hodnot 
v okolí. Dle rozhodnutí velitele 
zásahu s řídícím důstojníkem 
na základě vyhodnocení vyka-
zovaných hodnot nebezpečné 
látky v okolí a směru kouře byla 
uzavřena pouze v nedaleké blíz-
kosti z bezpečnostních důvodů 
čerpací stanice,“ informoval nás 
Zdeněk Hošák, tiskový mluvčí 
Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje. 
Naštěstí díky aktuálním povětr-
nostním podmínkám směřoval 
kouř mimo centrum Prostějova. 
„Po následných měřeních a prů-
zkumech potvrdili naši hasiči 
přítomnost nebezpečné látky v 
sudu TCCA, jednalo se o kyseli-
nu trichlor isokyanurovou. Hasiči 
několik hodin postupnou neutra-
lizací látky prováděli zmírnění 

a následně kompletní likvidaci 
reakce a také utlumení výparů 
v podobě kouře s obsahem ne-
bezpečných látek do ovzduší. 
V šestnáct hodin místo události 
protokolárně předali majitelům 
s poučením a požadavkem na 
následnou několika hodinou pre-
ventivní kontrolu,“ dodal mluvčí 
krajských hasičů.
Zatím ještě nikdo nedovede vy-
hodnotit, jak mračno plné chloru 
bylo nebezpečné lidem. „Neměli 
jsme hlášeno, že by bylo ohrože-
no zdraví osob. Proto jsme přímo 
na místě ani nikde v okolí neza-
sahovali, vše proběhlo pouze v 
režii hasičů,“ sdělil nám v neděli 
odpoledne Radomír Gurka, šéf 
prostějovské záchranky. Je ale 
zřejmé, že případem se bude za-
bývat policie. 

1. srpna 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

Prostějov/mls
Přestože jste celý život praco-
vali, pokud se vám zhorší zdra-
ví, bezdomovcem se můžete 
stát snadno a rychle. To ostatně 
nyní hrozí i osmapadesátileté-
mu Vladimírovi Chaloupkovi. 
Před dvěma roky přišel o za-
městnání a celý nešťastný pro-
ces byl spuštěn... „Vyučil jsem 
se v Keramosu a poté pracoval 
na pérovně v železárnách,“ 
vypráví Vladimír Chaloupka. 
V práci skončil kvůli svým 
problémům se zdravím souvi-
sejícím i s věkem. Má potíže s 
vysokým tlakem a hůře se vy-
jadřuje. Do důchodu mu ovšem 
zbývá ještě pět let, práci hledá 
těžko. Koncem ledna letošního 
roku byl vyloučen z bytového 
družstva Šmeralova 1, 3, 5, 7. 

Nyní prostějovský soud roz-
hodl o tom, že se z bytu musí 
vystěhovat. Důvodem je fakt, 
že dlouhodobě dluží na nájem-
ném. Nejedná se přitom o žád-
né horentní sumy. „Váš dluh 
k lednu letošního roku činil 
třiapadesát tisíc,“ uvedl soud-
ce František Jurtík s tím, že k 
tomu je třeba započíst i penále. 
„Ty v případě pana Chaloup-
ky dosahují statisícové výše,“ 
tvrdil František Vepřek, právní 
zástupce bytového družstva 
Šmeralova. 
Soud nakonec žalobě vyhověl. 
„Tím, že žalovaný byl vylou-
čen z bytového družstva, ztratil 
podle občanského zákoníku 
právní nárok byt užívat. Je 
tedy povinen byt vyklidit a to 
do patnácti dnů od chvíle, kdy 

mu bude zajiš-
těno nové pří-
střeší. Zároveň 
je povinen za-
platit dlužnou 
částku i s pe-
nále,“ rozhodl 
prostějovský 
soudce Franti-
šek Jurtík. 
Vladimír Chaloupka má nyní 
šanci se proti rozhodnutí sou-
du odvolat ke Krajskému 
soudu v Brně. Zde je však ri-
ziko, že pokud brněnský soud 
potvrdí rozhodnutí prostějov-
ského tribunálu, pak pan Cha-
loupka bude muset hradit další 
soudní výdaje. Jeho situace 
přeze všechno není zcela bez-
nadějná. Zachránit ho může 
dědictví. „V červnu letošního 

roku zemřela moje maminka. 
Společně se sestrou jsme zdě-
dili byt. Chtěl jsem ho prodat, 
abych měl na uhrazení dluhu 
za nájemné. Nyní však svůj 
byt budu muset zřejmě opustit, 
a přestěhovat se tam,“ uvažuje 
Vladimír Chaloupka, který je 
svobodný. Má sice pětatřiceti-
letého syna, který ale ten si žije 
už svůj vlastní život. 
Na rozdíl od mnoha dalších lidí 
má tak pan Chaloupka celkem 
štěstí. Mnoho  z těch, kteří z 
různých důvodů musí svůj byt 
opustit, končí na ulici. To Ve-
černíku potvrdila i Jitka Chyti-
lová z prostějovského Sdružení 
na obranu nájemníků. „Na dru-
hou stranu se podívejte, kolik je 
jen v Prostějově volných bytů,“ 
upozorňuje Jitka Chytilová, 
šéfka Sdružení obrany nájem-
níků. Sama se však přibližně 
před rokem dostala do podob-
né situace. „Onemocněla jsem 
a přestala pracovat. Dostávala 
jsem pouze důchod, manžel 
se odstěhoval na chalupu, kde 
bydlí se svým otcem. Příjem 
mám deset tisíc a skoro devade-
sát procent z něj jde na nájem,“ 
povzdechla si na závěr sama 
Chytilová. 

SKONČÍ V OSMAPADESÁTI LETECH NA ULICI?SKONČÍ V OSMAPADESÁTI LETECH NA ULICI?
Kvůli zdraví přišel o zaměstnání 

Vladimír Chaloupka dluží na nájemném něco málo přes padesát tisíc 
Soud rozhodl o jeho vystěhování z bytu ve Šmeralově ulici

„Dostávám pouze dva 
tisíce sociální podpo-
ry, z čeho jsem měl to 
nájemné platit?“ ptal 
se u prostějovského 
okresního soudu Vla-
dimír Chaloupka, který 
bude muset vyklidit 
byt, ve kterém podle 
svých slov prožil dvaa-
dvacet let. Podobných 
případů jako je ten 
jeho, je v současné ne-
lehké době kolem nás 
spousta. A stále jich 
přibývá....

Na radnici vytáhli ze skříněNa radnici vytáhli ze skříně
dalšíhodalšího  KOSTLIVCEKOSTLIVCE

Diskové pole za dva miliony!
Kauza s nákupy předražené výpočetní techniky 
a podezřelými výběrovými řízeními na nákup in-
formačních technologií, kterou se Večerník jako 
první začal zaobírat zhruba před dvěma lety, zřej-
mě ani zdaleka nekončí. Komise pro informační 
technologie pod vedením zastupitele Tomáše 
Blumensteina odhalila dalšího kostlivce v radniční 
skříni. Jde o diskové pole za více než dva miliony 
korun, přitom by stačila i desetina této částky. A v 
hlavní roli jsou naši staří dobří známí včetně býva-
lého šéfa odboru Schlattauera a firmy Computer 
System CZ pana Grögera.

„Je to podobné, jako kdyby„Je to podobné, jako kdyby
si starosta koupil Maseratisi starosta koupil Maserati
za deset milionů korun!“za deset milionů korun!“

Město přišlo o statisíce. Zastupitel Tomáš Blumenstein vytáhl 
z radniční skříně dalšího kostlivce z dob „neuvěřitelných zakázek“ 
pro jednu firmu.  koláž PV Večerník

Na soudu. Vladimíra Chaloupku k soudu doprovodila jeho kamarádka Lenka Brandecká. Společně 
chtějí náročnou situaci zvládnout.  Foto: Martin Zaoral 

INZERCE

Může se toMůže se to
stát i VÁM!stát i VÁM!

Prostějov/mls 

Insolvenční správkyně zkra-
chovalého prostějovského 
Oděvního podniku (OP) Mi-
loslava Horská chce zbýva-
jící provoz závodu zachovat. 
Ukončení výroby v podniku, 
které navrhl bývalý správce 
Jaroslav Svoboda, by podle 
Horské bylo pro věřitele ne-
výhodné. 
„Na zastavení provozu netr-
vám. Rozhodla jsem se tak na 
základě ekonomické analýzy a 
to zejména s přihlédnutím ke 
stávajícímu stavu hospodaření 
měřenkové výroby,“ odůvod-
nila v pátek Miloslava Horská. 
Největší věřitel OP Prostějov 
Česká spořitelna, který po OP 
poptává téměř sedm set mi-
lionů korun, její rozhodnutí 
uvítal. „Pro zachování hodnoty 
výroby měřenek je však nutno 
realizovat co nejrychlejší pro-
dej této části podniku,“ doplnil 

právní zástupce banky Jiří To-
mola. Není bez zajímavosti, že 
o měřenky měli už na přelomu 
letošního roku zájem tři velcí 
výrobci oděvů - český Pietro 
Filipi, belgický Scabal a největ-
ší slovenský výrobce konfekce 
Ozeta Neo. K prodeji však 
nakonec nedošlo. Důvodem 
byl fakt, že podnik byl mimo 
jiné na základě iniciativy právě 
České spořitelny vrácen ze sta-
vu konkurzu do stavu reorgani-
zace. A v něm rozprodej nebyl 
možný.  Právní nejistota pak 
zájemce od odkupu měřenek 
stejně jako například opuště-
ného areálu v Konici odradila. 
Rozprodej OP má uspokojit 
více jak pět stovek přihlášených 
věřitelů. Jim podnik dluží přes 
dvě miliardy korun. V Prostě-
jově nyní zaměstnává přibližně 
dvě stě osmdesát lidí, včetně 
přežívajících podnikových pro-
dejen pak má asi čtyři stovky 
zaměstnanců.

Zbytky OP ZATÍMZATÍM ŽIJÍ
Česká spořitelna chce měřenky

co nejrychleji prodat  

Hustý bílý kouř se va-
lil v sobotu v poledne 
z areálu firmy v pros-
tějovské průmyslové 
zóně. Jako první si je-
dovatého mraku všimli 
řidiči jedoucí směrem 
na Bedihošť a zavolali 
hasiče.

Fotoreportáž

Plné ruce práce. Na likvidaci ekologické havárie se v sobotu v 
naší průmyslové zóně podíleli prostějovští hasiči společně s olo-
mouckými kolegy.  

3 x foto: HZS

JEDOVATÝ MRAKJEDOVATÝ MRAK
Z firmy v průmyslové zóně unikl 



1. srpna 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

Jak jsme se minulý týden do-
zvěděli, zhruba tolik milionů 
korun je po polovině roku 
městský rozpočet v mínusu. 
Mohou za to opět takzvané sdí-
lené daně, kterých se vybralo 
méně než se čekalo. Podle sta-
rosty ale katastrofický scénář 
z krizového roku 2009 nehrozí.

“Hergot, 
zase Baťa!”

Muž z náměstí, 
který spatřil na svém 

autě “botičku”

TOMÁŠ BLUMENSTEIN
Minulý týden vytáhl na veřejnost dalšího 
kostlivce z radniční skříně. Zastupitel a 
předseda komise pro informační technologie 
upozornil na další spornou zakázku z minu-
lého období, která je předražena víc než je 
zdrávo. Politik, který se nebojí mluvit o pro-
blému nahlas a nazývat ho pravým jménem, 
byť to rozhodně není pro radnici příjemné. 
 Více se dočtete na předchozí straně 3.

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Barometr Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdneOsobnost týdneOsobnost týdne
+ Pochvalu si zaslouží rázné a hlavně rych-
lé řešení petice občanů Vrahovic, kteří si 
stěžují na velké množství poflaku-

jících se opilců v parčíku za zdejším 
Domem služeb. Radnice toto 
místo začlení do „bezalko-
holových“ lokalit a 
častěji sem bude 
posílat stráž-
níky. 

+
Pomyslného 

Černého Petra za 
svůj postoj k problému 

ženy, která má v opatrov-
nické péči desetiletou holčičku, 

získává za minulý týden přední pra-
covnice Domovní správy. Ženu, která přišla 

požádat o městský byt, poslala bez obalu 
do háje! -

- 20

Berani - 21.3.-20.4. Moc dlouho se rozmýšlíte, 
mohou vám tak utéct velké peníze. Pokud tento 
týden chcete zbohatnout, jděte do všeho po hla-
vě a zdravě riskujte. Ale opravdu zdravě! Nic se 
nemá přehánět.
Býci - 21.4.-21.5. Máte docela umělecké sklo-
ny, takže se nebojte experimentovat. Co kdyby 
se vám podařilo napsat zdařilý román nebo na-
malovat obraz, po kterém by se utloukli sběrate-
lé umění z celého světa?
Blíženci - 22.5.-21.6. S partnerem to budete 
mít těžké, nějak se vám rodinná situace začne 
vymykat z rukou. Chce to ale klid, nic neřešte 
horkou jehlou. Už s ohledem na to, co jste spolu 
doposud prožili. 
Raci - 22.6.-22.7. Jste nerozhodní a strašně 
dlouho trvá, než si vyberete tu pravou možnost. 
Na druhé straně se určitě nemusíte bát toho, že 
zbrkle přestřelíte. Chtělo by to zlatý střed, určitě 
by se vám dařilo lépe. 
Lvi - 23.7.-23.8. Dávejte si větší pozor na to, 
co a před kým řeknete. Všechno, co tento týden 
vypustíte z úst, může být použito proti vám. 
Opatrní musíte být i v partnerském vztahu, kde 
očekávejte mírnou bouři. 
Panny - 24.8.-23.9. Jste zamilovaní až po uši a 
tomu bude také odpovídat vaše chování v násle-
dujících dnech. Budete roztržití a nedokážete se 
soustředit na jednu jedinou věc. Nadřízení vás 
moc chválit nebudou. 

Váhy - 24.9.-23.10. Protiklady se přitahují a tak 
nebude divu, že se zamilujete do člověka, které-
ho jste doposud nenáviděli. To však nebude je-
diná změna tohoto týdne. Rapidně se vám totiž 
zvýší finanční zisky. 
Štíři - 24.10.-22.11. Máte pro strach uděláno, 
takže vás nevykolejí ani vyhrožování z řad 
vašich konkurentů. Uděláte dobře, když stále 
půjdete ve svých vlastních stopách a nic nebu-
dete měnit. Ať ostatní zuří! 
Střelci - 23.11.-21.12. Neskutečné štěstí vám 
přinese sázka v loterijní hře. Obrovská výhra 
vám obrátí život naruby, takže jedinou vaší sta-
rostí bude, jak a kde utratit miliony korun. Tak 
proč byste se trápili prací? 
Kozorohové - 22.12.-20.1. Lidé z vašeho okolí 
si vás začnou daleko víc všímat. Je pouze otáz-
kou, čím jste si jejich zájem vysloužili. Možná 
to bude tím, že rádi pomáháte druhým v nouzi, 
což neunikne pozornosti...
Vodnáři - 21.1.-19.2. Peněz nemáte nazbyt, 
ovšem přílišné škudlení také není to pravé oře-
chové. Po žebrotě rozhodně chodit nemusíte, 
takže nějaké to vyhození si z kopýtka si klidně 
dovolit můžete. Do toho!
Ryby - 20.2.-20.3. Měli byste více dbát na svůj 
zevnějšek, pomalu ale jistě totiž chátráte. Nic ve 
zlém, ale měli byste se poradit s odborníkem. 
Absence partnerského vztahu je daná tím, že 
sami na sebe kašlete. 

Konstelace hvězd Prostějova
Déšť a zima připraví Prostějovany o nervy. Ten, kdo nemá na do-
volenou u moře nebo nemůže z rodinných důvodů odjet do tep-
lých krajin, má prostě smůlu. Navíc v těchto dnech město moc 
jiné zábavy neposkytuje. Prostě dny zvané blbec...

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci 
redakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a adminis-
trativa: Hedvika Drmolová (733 325 041, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@
vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

--

Michal Kadlec
V dnešním čísle se obšírněji 
zabýváme odmítnutím na-
bídky ze strany prostějovské 
radnice k odkupu fotbalové-
ho hřiště ve Sportovní ulici. 
Oči fotbalových pamětníků 
slzí! Byla to zřejmě posled-
ní šance, jak zachránit jednu 
velkou sportovní a hlavně 
tradiční baštu. Nestalo se, 
město odkup hřiště za zhru-
ba 13 milionů korun odmítlo 
s tím, že do kopané v Prostě-
jově investovalo už dost. To 
je pravda, ale...
Město už před lety stejnou 
nabídku obdrželo. Jenomže 
tehdy hřiště vlastnil a pro-
dával pro radnici napros-
to nepřijatelný jeden pán. 
Konšelé se možná i z trucu 
rozhodli nalít desítky mili-
onů korun do výstavby fot-
balového komplexu za míst-
ním nádražím. Areál je to 
hezký, což o to. Co na tom, 
že pro velký fotbal, který se 
tu před lety hrál, je napros-
to nedostačující. Pamětní-
ci lítých fotbalových bojů 
prostějovských “Želízek” 
za éry trenéra Karla Brüc-
knera a jeho následovníků 
na hřišti ve Sportovní ulici 
si nad novým areálem jen 
pohrdavě odplivnou. Lze je 
chápat. Chápat je ale také 
potřeba rozhodnutí radnice 

a také to, že městská kasa 
není bezedná. “Za poslední 
tři roky jsme do prostějov-
ské kopané “nalili” zhru-
ba 70 milionů korun,” řekl 
místostarosta Pospíšil. A má 
pravdu. Ačkoliv mají radní 
ohledně mnoha rozhodnutí 
okolo fotbalu v našem měs-
tě stále hodně kritiků, nedá 
se jim vytknout, že by na 
tento sport zanevřeli. Čísla 
mluví za všechno. Jenomže 
pořád je zde hořká pachuť 
toho, když sledujeme chát-
rající kdysi slavné hřiště ve 
Sportovní ulici. Opravdu se 
nedalo zachránit? A proč 
vůbec dopadlo tak jak do-
padlo? Rozbor tohoto pro-
blému by se nevešel ani do 
celého jednoho vydání Ve-

černíku. Ovšem laik se ptá, 
proč se musel stavět náklad-
ný areál za místním nádra-
žím, když na chlup stejný je 
ve Sportovní ulici a navíc 
s daleko slavnější tradicí, 
kam Prostějované v dobách 
největší fotbalové slávy 
chodili po tisících? Proč se 
někdo nezamyslel nad tím, 
že rekonstrukce stávajícího 
stadionu a přilehlých dvou 
tréninkových hřišť by zřej-
mě přišla levněji než vý-
stavba nového komplexu? 
Zřejmě to před lety chtělo 
vzít za jiný konec, bohužel 
teď je asi už pozdě. My, 
pamětníci slavných fotba-
lových mačů na hřišti ve 
Sportovní ulici, už pláčeme 
na nesprávném hrobě. 

Martin Zaoral  
Prostějovský soud v současné 
době zaměstnává parta mladíků, 
kterým teprve nedávno bylo 
osmnáct let. Nedlouho poté, 
co překročili hranici trestní 
odpovědnosti, byli zatčeni 
a někteří z nich poputují do 
vězení. Jisté je, že ti, kteří to „do-
pracovali“ až k soudu jsou jen 
jedni z mnoha. 
Obžalovaní (či odsouzení) Ilie 
Sisov, Tomáš Mádr, Ondřej 
Smékal nebo Tomáš Capaj hol-
dovali drogám a to zejména per-
vitinu. Peníze na něj si sháněli 

krádežemi po celém městě. 
Kvůli tomu se dostali před soud a 
veřejnost se tak mohla dozvědět 
nejen jejich jména, ale také jisté 
podrobnosti týkající se jejich 
dosavadního životního stylu. 
Všichni jmenovaní „feťáci“ 
byli (až do chvíle, kdy šlo do 
tuhého) kamarádi a patřili do 
jedné party. Znali se například 
jako spolužáci z prostějovského 
SOU stavebního, z bytů v ulici 
Boženy  Němcové či Marie Puj-
manové a několika barů a heren 
jak ve Vrahovicích, tak v centru 
Prostějova. 
Redakce zná mnohem více 
konkrétních faktů, než může 
v tuto chvíli zveřejnit. Jedním 
z důvodů je nejen probíhající 
policejní vyšetřování, ale také 
riziko vystavení se trestních 
oznámení ze strany „potre-
fených hus“. Nicméně zjištěné 
skutečnosti jsou opravdu alar-
mující. Vyplývá z nich mimo 
jiné to, že do této party patřily 

či spíše stále ještě patří desítky 
mladíků i slečen z Prostějova 
a okolí. Nezáleží přitom na 
jakou školu chodí či z jaké so-
ciální vrstvy pocházejí. Často 
se to navíc týká dospívajících, 
které jejich rodiče i sourozenci 
považují za své bezchybné 
miláčky a andílky. A přestože 
tomu vše nasvědčuje, nikdy v 
životě zřejmě nebudou schopni 
připustit, že právě jejich dítě 
by mohlo brát drogy. Přitom 
skutečnost je zcela jiná.  
Mluvil jsem s nimi a věřte, že 
ve velmi podobné situaci byli i 
rodiče těch, kteří v těchto dnech 
skončili u soudu. Proč situaci 
svých ratolestí neřešili dříve? 
Důvody spočívaly obvykle 
v tom, že si rovněž nechtěli 
připustit, že by se něco podob-
ného mohlo týkat právě jejich 
potomků. A přestože jim už 
ledacos docházelo, stále se báli 
bolestivé pravdy. Věřili svým 
dětem, vždyť kdo jiný by je 

měl znát lépe než oni sami? 
Podcenili přitom zásadní fakt, 
že „feťákům“ se už prostě věřit 
nedá. 
Je tedy nepochybné, že ve stejné 
situaci jako oni jsou nyní desítky 
prostějovských rodičů. A kdo si 
vůbec může být zcela jistý, zda-
li mezi ně náhodou nepatří?  
Přitom zjistit, zda vaše dítě 
drogy bere, či ne, je v dnešní 
době snadnější, než si většina 
lidí myslí. Kvalitní tester, který 
zjistí přítomnost drogy analýzou 
vzorku slin, se přes internet dá 
pořídit za necelé čtyři stovky. 
Dokáže přitom v těle spolehlivě 
určit přítomnost skutečně 
nebezpečných látek mezi které 
patří například pervitin, heroin, 
codein, kokain či crack. 
Odborníci se shodují na tom, 
že takový test rodiče rozhodně 
nestaví do pozice novodobých 
inkvizitorů. Vždyť, co už je 
lepšího než vědomí, že svému 
dítěti můžu stále věřit...  

Společně (ne)chodili do školy, fetovali a kradli. Možná mezi ně patří i vaše dítě     

Analýza

Rostislav 
Kocmel
Kam se 
v Prostějově 
a okolí člo-
věk podívá, 
tam se do 

země a bahna zakusují bag-
ry. Mnoho občanů nadává, 
jaký že je to nepořádek, ale 
neuvědomují si jeden pří-
jemný fakt. Kolem nás zuří 
dozvuky krize, nikdo neví 
jestli náhodou nepřijde dal-
ší, a v Prostějově se budu-
je. Budeme-li to brát přísně 
ekonomicky, je to výborné. 
Všechno, co se s výstavbou 
a bagrováním děje – dobře 

se děje. Takové zásahy 
už měly přijít dávno a 
můžeme doufat, že dal-
ší stavební akce budou 
následovat. Pomáhá to 
nejen městu, ale hlavně 
ekonomice jako takové. 
To je dobrá zpráva v zá-
plavě těch špatných, jimiž 
jsme bombardováni dnes a 
denně médii. Někteří lidé 
se ptají, proč Večerník píše 
jen o samých vraždách, se-
bevraždách, nešťastných 
úmrtích, krádežích a loupe-
žích? Těmto lidem vzkazu-
ji, že jich není o moc víc než 
v minulosti. Prostě se o nich 
jenom trošku více píše.

A právě pro ně jsem napsal 
o bagrech. V době, kdy 
státní instituce v čele se 
státní pokladnou „smrdí“ 
korunou, se v Prostějově 
staví. Kriticky musíme 
hodnotit situaci na Plum-
lovské přehradě. Tam to ty 
bagry lehké nemají. Pro-
blémy se táhnou. Ovšem 
i tam to jednou skončí a 
voda se znovu napustí. 
Chce to trošku optimismu 
do těch katastrof.

Vrcholí žňová sezóna, na Hané se začíná 
sklízet sladovnický ječmen a prostějovští 
opilci vzpomínají na časy, kdy fungo-
val v našem městě ještě pivovar. Desítka 
sice nebyla valné úrovně, ale když slád-
kové uvařili Prostějovského Ječmínka – 
světoznámé čtrnáctistupňové pivo, které 
bylo k mání jen na Vánoce a občas na 
Velikonoce, nejedna slza opilcova ukápne 
na hospodský ubrus. Och, to byly časy, kdy 
půllitrová láhev stála šest korun čtyřicet. 
Tak vzpomínají znalci na časy dobrého 
prostějovského moku a to se ani v ho-
spodách Ječmínek netočil. Taková to byla 
sláva. 
Dnes se blýská na časy. Někdo se kolem 
pivovaru točí a možná i někdy začne vařit. 

Prostějovští znalci však prostřednictvím 
Agentury Hóser apelují na nové sládky. 
„Právo várečné je posvátné a pokud chcete 
vyrábět patoky nebo europiva, tak udělejte 
raději z pivovaru muzeum!“
Místní opilci si o tomto pivním snu povídají 
pravidelně v prostějovských hospodách. 
Dokonce i rádi vzpomínají na 1.máje, kdy 
na konci průvodu jela cisterna s pivem a 
z ní naprosto zdarma a za všeobecného 
veselí čepovali prostějovští pivovarníci zlatý 
mok žíznivým Prostějovanům. Byla by to 
krásná tradice. Agentura Hóser  navrhuje, 
aby byly tradice zachovávány a v případě 
znovuotevření pivovaru by měl být cister-
nový průvod uspořádán každého prvního 
v měsíci.  Za Agenturu Hóser ROSŤYK

Agentura

Hanácký pivní sen

Také v uplynulém týdnu dora-
zila do naší redakční pošty celá 
řada vašich ohlasů, námětů a 
příspěvků. A jelikož vaše názo-
ry jsou pro nás tím nejcenněj-
ším zbožím, předkládáme vám 
další z řady příspěvků...

Vrchol necitlivosti!
Chtěla bych se vyjádřit, jak 
nás zasáhl necitlivý přístup s 
povýšeným a ostrým vystu-
pováním jedné z pracovnic 
Domovní správy v Prostějově. 
V pondělí 25. července jsme 
se s vnučkou, které je 10 let, 
vypravily do nově otevřených 
prostor zámku, kde nyní sídlí 
Domovní správa. Chtěly jsme 
se zeptat, jak to s námi vypadá 
s přidělením bytu, kde máme 
podanou žádost. Vnučku mám 
u sebe v pěstounské péči od 
narození. Žijeme v pronajatém 
bytě a proto jsme si podaly 
žádost o byt, neboť peněz po 
zaplacení drahého pronájmu 
nám moc nezbývá a hlavně 
se obáváme toho, kdyby pan 
domácí chtěl byt využít k 
vlastním účelům. Nevím, kam 
bychom se vrtly, neboť jak 
jsem uvedla, peněz moc není 
a na nastěhování z pronájmu 
do pronájmu finance nemáme. 
Malá se děsí, jen aby neskon-
čila v dětském domově, kdy-
bychom se opravdu neměly 
kam vrtnout. Moc na sobě 
lpíme a máme obavu z bu-
doucnosti, když člověk nemá 
vlastní útočiště. Holčička mi 
říká „mami“ a máme oprav-
du krásný a láskyplný vztah. 
Tím více nás ranila paní, když 
se podívala na naši žádost a 
obořila se na nás se slovy: „A 
co byste chtěly? Vždyť vy jste 
jen babička a tady jsou matky 
s dětmi, které mají před vámi 
přednost! Co prosím vás chce-
te, já jsem vdova a taky mi 
nikdo nic nedá!“ Jenom jsem 
v tu chvíli hlesla, že má holčič-
ka nemá už žádné rodiče, ale 
je přece pořád dítě. Ale na to 
mi už paní z Domovní správy 
neodpověděla. Jenom řekla, že 
někam spěchá. Vnučka se mě 
na chodbě ptala, proč ona už 
není děcko? Vždyť chodí te-
prve do páté třídy! Odcházely 
jsme z úřadu jako když nám dá 
někdo pár facek. Malá cestou 
plakala a měla spoustu smut-
ných otázek. Z drsných výro-
ků jedné úřednice jsem byla 
hodně špatná i já až do večera. 
 Iveta Soldánová, Prostějov

Máme z nich strach!
V poslední době si s pohorše-
ním ve Večerníku pročítám o 
případech, kdy ve městě pře-
padávají a loupí děti se snědou 
tváří, jak je ostatně moralis-
ticky nazýváte. Pro mě jsou 
to prachobyčejní cikáni, před 
kterými se musíme mít na po-
zoru. Nedělám si iluze, loupí, 
kradou a podvádějí i bílí obča-
né, takže snad mě nikdo nebu-
de podezřívat z rasismu. Ostat-
ně by bylo zajímavé porovnat 
kriminalitu jednotlivých ko-
munit, zda se trestných činů v 
Prostějově dopouštějí častěji 
“bílí” nebo “snědí”. Ovšem 
vím, že policie nevede takové 
statistiky, ve kterých by odli-
šovala barvu pleti. Chtěl jsem 
ale poznamenat, že romské 
kriminalitě nahráváme vlast-
ně my všichni, hlavně policie. 
Kolikrát jsem svědkem nevy-
bíravého chování cikánských 
band na městě, tu a tam nějaká 
ta rvačka nebo ukradená peně-
ženka v Prioru. A co my všich-
ni včetně uniformovaných 
policistů i strážníků? Díváme 
se v tu chvíli jinam, protože 
se bojíme zasáhnout. Máme z 
Romů strach a oni toho zneu-
žívají. Na úkor nás všech...
 M. Novák, Prostějov

glosa týdneglosa týdne
Optimismus, špatné zprávy a bagry

Tak to končí. Začátky s drogou bývají veselé. Rodiče přitom dlouho 
nemusí na svém dítěti nic špatného pozorovat.  Foto: internet

komentář

Konec fotbalové tradice?



Prostějov/red
Vysoká poptávka po tradičním 
českém nápoji Staré myslivec-
ké stále trvá. V prvním polole-
tí letošního roku se jí prodalo 
8 221 hektolitrů, což je  téměř 
dvojnásobek ve srovnáním s 
první polovinou roku loňského.
“Protože prodeje roku 2010 ne-
byly s ohledem na zvýšenou spo-
třební daň standardní, srovnává-
me letošní výsledek spíše s rokem 
2009. Zde letošní nárůst v prvním 
pololetí činí 61 procent,” sděluje 

ředitel společnosti GRANETTE 
& STAROREŽNÁ Distilleries 
Pavel Kadlec. Export se na pro-
deji podílel zhruba 12 procenty.
Marketingové oddělení společ-
nosti pracuje v současné době 
na novém profilu a komunikaci 
značky, i když ze zvýšené po-
ptávky by se dalo usoudit, že 
Stará myslivecká zásadní změny 
ani podporu nepotřebuje. Jediné, 
co byl marketingový a obchod-
ní ředitel Juraj Grossoš ochoten 
sdělit,  je možná změna barvy 

lahve. Zda k ní dojde a o jakou 
barvu případně půjde však vý-
robce zatím nechce prozradit. 
Také výrobní úsek GSD neza-
hálí. Při přípravě výroby Staré 
myslivecké také v závodě Stra-
rorežná Prostějov instalují tech-
nici ve sklepních prostorách vel-
kokapacitní sudy. “Půjde celkem 
o 50 sudů o celkové kapacitě 
2 600 hektolitrů. Zhruba polovi-
na z nich je dnes již instalována,” 
dodává ředitel závodu Starorež-
ná Prostějov Pavel Vítek.

Je libo Fiata?
Prostějov/mik - Buď sklerotik 
nebo smolař. Někdo takový 
ztratil minulý týden v centru 
města klíčky od vozidla. „Na 
ulici Kramářská byly nalezeny 
klíče od vozidla značky Fiat. 
Hlídka strážníků je našla v od-
poledních hodinách. Jelikož se 
zde nenacházela osoba, které 
by patřily, předali je strážní-
ci na Informační středisko 
městského úřadu na Ztráty a 
nálezy. Zde si je může majitel 
vyzvednout,“ vzkazuje Jana 
Adámková z Městské policie 
v Prostějově.

Berou, ale nedávají...
Prostějovsko/mik - Paní 
Čápová z Prostějova si z in-
ternetového obchodu www.
lekarna-online.com objednala 
několik kusů zboží. Dorazilo jí 
jen některé, a proto požadova-
la vrácení rozdílu v ceně, kte-
rého se však ani po několika 
týdnech nedočkala. To však je 
jeden z těch šťastnějších příbě-
hů zákazníků této lékárny. Jak 
dokazují stížnosti lidí na pora-
denské lince dTestu, lékárna v 
poslední době nedodává žád-
né zboží – přitom však za ně 
přijímá platby, které nevrací. 
„Případem jsme se začali za-
bývat v okamžiku, kdy jsme 
zaznamenali stížnosti na tento 
obchod,“ říká Jan Votočka, 
právní poradce časopisu dTest.

1. srpna 2011 5Víme víc...V NOVÉM

J lib Fi t ?

  ExpressExpress                              

jsme vejsme ve

druhémdruhém  
kole...!kole...!

Prostějov/Aneta Křížová

Mezi pachateli trestných činů v Prostějově převažují recidivisté. Ti 
mají nejčastěji na svědomí krádeže a vloupání. Problémem však zůstává také násilí 

v ulicích. Jak je to s bezpečností v našem  městě jsme se opět ptali v prostějovských ulicích.

Martin Fryč, Prostějov
V Prostějově se 
cítím bezpeč-
ně, ale i tak je 
vždy co zlep-
šovat. Podle 
mého názoru 

by bylo vhodné posílit noční 
hlídky a to zejména v pátek 
nebo v sobotu. Policie by 
měla více hlídat ulice přilehlé 
k náměstí, jelikož tyto tmavé 
kouty jsou dosti nebezpečné 
a nikdy nevíte, kdo vás tam 
může přepadnout. Nejvíce 

ohrožené jsou asi děti, dívky 
a důchodkyně. 

Michaela Šolcová, 
Mostkovice

Nemyslím si, 
že je v Prostě-
jově moc bez-
pečno. Když 
jdu sama, tak 

se o sebe bojím, a to ko-
likrát i přes den. Připadne 
mi, že policie hlídá, tam kde 
nemá. O tom jsem se sama 
už několikrát přesvědčila. 
Každý by měl být ve stře-
hu.  Bezdomovců, Romů a 
feťáků se bojím asi nejvíce. 
Bohužel problémů s nimi je 
stále více.

Adam Kopečný, Prostějov
Já se v Prostě-
jově cítím cel-
kem bezpečně, 
i když člověk 
nikdy neví. 
Zvláště pokud 

jdete večer a potkáte Romy 
nebo nějaké divné chlápky. 
Na tyto problémové skupiny 
je prostějovská policie krátká. 
Připadá mi, že policie hlídá 
převážně tam, kde je bezpeč-
no, nebo spíše, kde se sama 
bezpečně cítí.  Jedná se napří-
klad o náměstí, kde podle mě 
hlídání není až tak potřeba. 

Cítíte se v Prostějově bezpečně, nebo si myslíte, že tu vzrostla kriminalita?

INZERCE

7. Března 2005
V bolestné křečí se svíjející prostějovský 
fotbalový klub byl na prodej už v roce 2005. 
Tehdejší boss prostějovské kopané Bořivoj 
Kresta nabízel pozemky s hřišti a všechny 
náležící nemovistosti městu. Za to od rad-
nice chtěl 22 milionů korun a k tomu ještě 
celý dům na Pernštýnském náměstí, kde 
měl LERK v provozu svoji kavárnu. Ma-
jetek Lerku byl však v té době zatížen ex-
ekucemi a tudíž byl v podstatě neprodejný. 

Červenec 2011 
Na svém úterním zasedání městská 
rada opět zamítla možnost odkoupit 
bývalý fotbalový stadion, kde dříve 
hrál Lerk Prostějov. Jeho většinový 
vlastník Marek Pořízka jej chtěl pro-
dat za přibližně třináct milionů korun. 
Další tři miliony by Prostějov mu-
sel zaplatit občanskému sdružení SK 
Prostějov. Konšelé tak zřejmě odmítli 
poslední nabídku k záchraně hřiště.

Naše články o zvyšující 
se kriminalitě romské 
komunity v ulicích naše-
ho města vzbudil znač-
né ohlasy mezi čtenáři. 
Kladné, ale i záporné. 

“No a co, žádnou no-
vinku jste nám nesdělili. 
Cikáni budou na náměstí 
otravovat pořád, takhle 
to bylo a bude i nadále a 
nikdo s tím nic nenadělá. 
Vy už vůbec ne a poli-
cie se Romů bojí a radě-

ji proti nim nezasáhne. 
Vždyť kolik lidí včetně 
prezidenta se Romů za-
stává a nás ostatní bere 
jako rasisty? Víte co, 
lidi? Nechávejte se okrást 
a nebuďte rasisti,” na-
psal nám jeden z čtenářů. 
Názor, že se policie bojí 
Romů a při jejich trestné 
činnosti proti nim nezá-
sáhne, se dotknul ředitele 
Policie ČR v Prostějově 
Zdeňka Riedingera. “To 
zcela určitě není pravda. 

Pokud bych však zjistil, 
že policista při hlídce 
zjistí jakoukoliv trestnou 
činnost a bojí se zakročit 
z nějakých obav z obvi-
nění z rasismu, mělo by 
to pro něj jisté následky. 
Takové obavy policistů 
jsou naprosto neodůvod-
něné. Policista je tu od 
toho, aby nestranně po-
suzoval jakýkoliv čin pa-
chatele bez rozdílu jeho 
barvy pleti,” sdělil Zde-
něk Riedinger.  

Hřiště ve sportovní je neprodejné
Návrat Návrat ke „s tarým “případům...ke „s tarým “případům...

Kedlubna bílá 1 ks 8,90 7,90 9,90 - 8,90 7,90
Salám Poličan 1 kg 129,00 179,00 199,00 179,00 139,00 189,00
Kuřecí stehna 1 kg 99,90 74,80 84,90 59,90 59,90 59,90
Sýr Eidam 30% 1 kg 119,00 119,00 129,00 119,00 119,00 119,00
Vajíčka 10 ks 19,90 19,90 19,90 19,90 24,90 29,90
Kakao Orion 100 g - - 24,90 22,90 23,90 23,90
Cukr moučka 1 kg 22,90 21,90 27,90 22,90 28,90 21,90
Matjesy v oleji 1 kg 142,80 - 189,00 149,00 138,60 139,00
Becherovka 0,5 l 166,00 166,00 166,90 - 166,00 139,90

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 28. 7. - 29. 7. 

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

inzerce

Váhy - 24.9.-23.10. .
VyVyVyVyVyVyVyVyVyV sssssssssseeeeee e eeeeeee ee dododododododoo ssssseeexexxxe uuu uu uuu mmmomommmomocc ccc cc nnnnneneneneneneeeenenneeennn popppppppp hrhrhrnenneeen tettetete. . K K nnnenenenennn vůvůvůvůůvůvůlililiililililiii 
vvavaavavavvvaššššeeeeeeešešeššššehhhhohohohohohohhoho ppppppppaaraartntnnnneeererererererra a aa a bubbbububuuuuububbubub ddeddedededdededeededeededededdeddededd te mmmmíttttt jjjjjjininnéé ééé zzzázázáz jmjmjmy,y,y, 
čččíčíčíččíčímmmmmžžžmmžmžmžmžmžmžmžž ssssssssi i i prrprrrrprrprosoosoosooo tětětěěětěěě aaaaaaaaaaaa jjjjjjeedeedededdddddeddddednonnnnnnononooonn dududuušešešeeeeee kkkkolololloleeededede ujujujetette e ee 
oooo o o oo pppppopooooooppoopp řřářááááádndndndndnndndndné é é é ééééééé papapaaaaaaaapapaaaapapaapaapp rororororohhhyhyhyhyhhhhh . VVáVáVVVVVáVáVáVáVáVáVVVVVáVVáVVVV š š š bbbllllízízízízízízzzí kkkýkýkýkýý jjjje e e totototitittitiž ž ž žž 
nnnánánánáánánáárururururururrurur žžžžžžiiižžžžžž vvevveveveevecccc,c,c,c,c ttttakaakakkkkkkkkkaakkkaakaakkkžežežežežežežežže ppppppppřřříříříířííříířříííílleleleleleleeellelelleleeežižižižižižižiž totott ststststt kkkkkkk eeeeerororoorrotititickckckc ýmýmýmmmýmm 
hrhhrhrhrrhrrhrhráátáátááátátáttáátkákákákákáááákákákáákákákámmmmmm m ssssisisisissii bbbbbuudududdddudduddde eeeeee hhhhlhllllllllleeeeedeededededededdddddeededddeddatatatatatatttattt jjininnnnddedededeeededeeede.. . . PoPPoPoPPočíčíčííč tetetet jtjtjtjtjtte 
ss s s tttítííttíímmmm.m.mmm NNNNNNNNNNNNNa a ddddrdrdrdrrrrrrrdruhuhuhhuuuu éé é sstststtttttstttaaaanaanannnnnaanna ěěěěěě ě ěěě ě ěěěěěě i i iiiii vávááváámm m m m mm sesesesesse nnnasasasskykykykykykykykyt-
neneeeeee ppppppppppříříleleeeeeeežžžižižižžžžžžžžž totoooosststststtttttstst kkk rraajajjjajjajjjjccccocococc vnvnvnvnvnvnvnnnnnnnnnní í í ssssscscsccssccchůhůhůhůhůůhůůůůhůhhh zzczczzczczczzczczcz e.e.e.e.e.. BBBBacacacacaca haa 

ovvvšešešemm nannnananaaan ppppoooohohohhhhhho lalalalalaalalaaaavvvvvvvvnvvvv í neneneneneeeeeenenemmmmomommmmm ciciiiii!!!!!!!! Příště: Štíři

Stará myslivecká jde na dračku, 
Grannette & Starorežná zvyšuje kapacitu

Prostějov/mik
Paní radní, kdy se vaše třetí dítě 
narodilo?
Syn se nám narodil v pondělí 18. 
července přesně ve 12.32 hodin 
v prostějovské nemocnici. Mnohé 
maminky by mi asi mohly závidět 
průběh porodu, který byl sice až 
překotný, trval pouze dvě hodiny, 
o to ovšem „intenzivnější“. Porod 
vedl pan primář Nevrla. Jemu, 
paní doktorce Řehulkové i všem 
na porodním i poporodním oddě-
lení patří velký dík za péči, lidský 
přístup a empatii. Mohu prostějov-
skou porodnici jenom doporučit. 
Syna jste pojmenovali Joachim, 
jak vás toto jméno napadlo a 
byli jste s manželem na tomto 
jméně domluveni předem?
Po prvním ultrazvuku jsme mys-
leli, že máme holčičku a vybrali 
jsme jí jméno Rosalie. Jenže 
později se ukázalo, že čekáme 
chlapečka, takže jsme začali hle-
dat klučící jméno. Můj nápad byl 
právě „Joachim“ a manželovi se 

toto staré biblické jméno také lí-
bilo, čímž bylo rozhodnuto. Po-
pravdě ale musím říct, že mnoha 
lidem kolem nás se tohle nepříliš 
obvyklé jméno, které se u nás 
podle statistik dává až jako 578. 
nejčastější, zase tolik nezamlou-
vá…. Já jsem ale vždy jména 
pro děti vybírala podle principu, 
že když pro ně rodiče přijdou 
třeba do školky a zavolají na ně 
jménem, nemělo by se otočit pět 
hlaviček, ale jen to vaše. Proto 

mají všechny mé děti ne úplně 
obvyklá jména.   
Můžete se s našimi čtenáři po-
dělit o čerstvé dojmy trojnásob-
né maminky?
Opětovně jsem se zamilovala . 
Jako asi každé mámě se mi zdá, 
že moje nové miminko je to nej-
krásnější a nejúžasnější na světě. 
Narození miminka je obrovská 
radost a štěstí.

Máte třetí dítě, jak to budete 
zvládat?
Mezi dětmi - Kristianem, Juliannou 
a Joachimem - jsou velké věkové ro-
zestupy. Nejstaršímu synovi je skoro 
sedmnáct, dceři bude příští týden 
devět. Takže určitě s malým bráškou 
už dokážou trochu pomáhat. Syn už 
se dokonce zajímal, kdy bude moci 
vyjet na procházku s kočárkem. 
V tomto případě ale asi bude ochota 
pomáhat trochu souviset se zájmem 
mladých slečen o malá miminka.   

Půjde skloubit mateřství a vaše 
pracovní povinnosti coby radní 
města Prostějova?
Jako tzv. neuvolněná radní, která 
není na radnici v pracovním po-
měru, věřím, že roli matky a pra-
covní povinnosti dokážu skloubit. 
Joachim u mne teď bude na prv-
ním místě, ale s péčí o něj mi urči-
tě pomůže i rodina. Navíc v tomto 
ohledu se syn narodil v ideálním 
čase na začátku prázdnin, kdy je 
přece jenom pracovní aktivita tro-
chu nižší. Doufám, že jako žena 
dokážu být dobrou matkou a zá-
roveň dobře pracovat pro město 
Prostějov. Žena by neměla naro-
zením vypadnout úplně ze všeho, 
co před tím dělala, ale na druhou 
stranu tím nesmí nijak trpět děti.
„Zapřáhnete“ do mateřství i 
svého manžela, který je ostatně 
rovněž pracovně dosti vytížený?
Bezpochyby. Narození potomka 
je přece událostí celé rodiny. A 
po prvních dnech od synova na-
rození se jeví, že se manžel nechá 
„zapřáhnout“ s velkou radostí. A 
zdá se, že je v péči o děti snad ještě 
úzkostlivější než já.

M. Sokolová: „Je to obrovská radost a štěstí!“
Radní porodila syna

Jak jsme krátce informovali minulý týden, radní 
města Prostějova Milada Sokolová se už potřetí 
stala maminkou. V prostějovské nemocnici poro-
dila syna, kterému společně s manželem Petrem 
dali opět neobvyklé jméno Joachim. Manželé So-
kolovi již mají mají sedmnáctiletého syna Kristiana 
a devítiletou dceru Juliannu. Miladu Sokolovou js-
me požádali o krátký rozhovor. 

Ředitel policie: 
Nebojíme se Romů!

napsáno přednapsáno před

  10 lety10 lety

Chcete inzerovat?Chcete inzerovat?
Využijte našichVyužijte našich
letních letních SLEV!SLEV!

Milada Sokolová s manže-
lem Petrem a synem Joa-
chimem. Chvíle obrovského 
štěstí a radosti.  Foto: M. Kadlec 



(Dokončení ze str. 1)
Tomáš Mádr se svojí matkou Ivanou 
společně žili až do června minulého 
roku v bytě v ulici Boženy Němco-
vé. Poté se Ivana Mádrová se starším 
synem Adamem a nedávno naroze-
nou dcerou přestěhovala k příteli do 
Netušilovy ulice. Tomáš Mádr se 
rozhodl, že bude v bytě v ulici Bože-
ny Němcové bydlet dál sám. Dlouho 
mu to však nevydrželo, zanedlouho 
si k sobě nastěhoval například Ilie 
Sisova a další „kamarády“. Spo-
jovaly je hlavně dvě věci: všichni 
byli závislí na pervitinu a kradli, kde 
mohli. V bytě probíhaly nejen dro-
gové večírky, ale jak odhalili prostě-
jovští policisté v březnu tohoto roku, 
fungovala zde i varna pervitinu. Prá-
vě začátkem března se Tomáš Mádr 
dopustil prvního trestného činu, za 
který byl v úterý odsouzen. „I když 
bydlel v našem starém bytě, chodil se 
k nám do Netušilovy ulice pravidelně 
najíst. Ten den přišel s tím, že po mě 
chce pětistovku.  Říkala jsem mu, že 
ji nemám a i kdybych ji měla, že mu 
ji nedám, protože vím, že ji potřebu-
je na drogy. Nechtěl mi věřit a začal 
mi hodně sprostě nadávat. Pak se se 
mnou začal o peněženku přetahovat. 
Když jsem mu ji nechtěla dát, ote-
vřenou dlaní mě třikrát silně udeřil 
do obličeje, až mi vypadla náušnice. 
Vzal pak peněženku a zjistil, že v ní 
nic není. Když jsem se vzpamatova-
la, snažila jsem se ho dostat z bytu 
ven. Bylo to těžké, chvíli mě i škrtil 
a bouchal do zad,“ popsala vypjaté 
okamžiky Ivana Mádrová.
Přestože si sprostých nadávek i fy-
zických útoků od svého syna užila 
víc než dost, zavolat na něj policii se 
odhodlala až po následujícím přípa-

du. Došlo k němu 21. března ráno. 
Přestože po předchozích incidentech 
byli domluveni, že k ní nějaký čas 
chodit nebude, syn se k ní toho dne 
do bytu opět dobýval. „Nechtěla jsem 
mu otevřít. On však nožíkem vymon-
továval štítek se jménem a bodal do 
dveří. Otevřela jsem tedy a dveře 
nechala zajištěné na bezpečnostní ře-
tízek. Tomáš byl vulgární a říkal, že 
chce jídlo. Šla jsem tedy pro něco do 
kuchyně. Držela jsem přitom v náručí 
tehdy sedmiměsíční dceru. Tomáš se 
snažil kapesním nožem vyháknout 
řetízek, když jsem přišla ke dveřím, 
vsunul nohu mezi dveře a nožem mě 
poškrábal na zádech. Nakonec se mu 
podařilo dostat dovnitř, já jsem utekla 
i s dcerou do pokoje, kde jsem se za-
mkla a zavolala policii,“ vypověděla 
Ivana Mádrová. 
O důvěryhodnosti jejího svědectví 
vypovídaly i snímky z ambulantního 
ošetření, kde byly na jejích zádech 
patrné čtyři řezné ranky. U soudu vy-
povídal i Tomášův starší bratr Adam. 
Ten připustil, že  kvůli jeho chování 
vůči matce měl se svým bratrem 
velmi špatné vztahy. „Je to zvláštní, 
oba jsem vychovávala stejně, přesto 
jsou úplně jiní. Je to tím, že zatímco 
Adama zajímaly počítače, tak Tomá-
še od určitého věku pouze kamarádi 
a večírky. Přestože mi po rozvodu 
byli oba velkou oporou, postupně se 
Tomáš od rodiny odpoutal a žil pouze 
pro své pochybné přátele,“ hledala 
motivy chování svého syna Ivana 
Mádrová. Velkou roli při chování To-
máše Mádra určitě sehrály také drogy. 
„I přes náznaky jsem stále doufala, že 
Tomáš drogy nebere, protože se vždy 
bál injekční stříkačky. Bohužel jsem 
si neuvědomila, že drogy si člověk 

může užívat i jinak. První náznaky 
jsem se začala dozvídat od domov-
níka domu v ulici Boženy Němcové. 
Ale i tak jsem si to nechtěla dlouho 
připustit,“ přiznala Ivana Mádrová. 
Na základě jejího svědectví nakonec 
prostějovský soud uznal devatenác-
tiletého Tomáše Mádra vinným z 
trestných činů loupeže a vydírání a 
poslal ho na třiatřicet měsíců do vě-
zení s ostrahou. „Při stanovení výše 
trestu jsem jako k polehčující okol-
nosti přihlédl k vašemu částečnému 
doznání a nízkému věku. Na druhou 
stranu pro oba trestné činy stejně 
jako pro hrubé, neurvalé a agresivní 
jednání vůči vlastní matce se hledá 
omluva opravdu velice těžce. S poli-
cií jste při výslechu nespolupracoval 
a vaše původní výmluvy, že si na 
události kvůli drogám nepamatujete 
vám také jen ublížily,“ sdělil odsou-
zenému důvody rozsudku soudce 
prostějovského okresního soudu Petr 
Vrtěl.  Poznamenal k tomu, že trest 
pro Tomáše Mádra mohl být nižší v 
případě, že by před spácháním trest-
ných činů vedl řádný život, jednalo se 
o ojedinělé jednání, kterého by litoval 
a své matce se okamžitě omluvil či 
spolupracoval s policií. „Ani jedna 
z těchto podmínek nebyla ve vašem 
případě zcela splněna. Máte na krku 
obžalobu ze série krádeží, takže o řád-
ném životě ve vašem případě nemůže 
být řeč. Matku jste napadal soustav-
ně, omluvil jste se jí až ve chvíli, kdy 
vás navštívila ve vazební věznici. Při 
vyšetřování jste s policií odmítl spo-
lupracovat,“ konstatoval soudce Petr 
Vrtěl. Přesto výše trestu pro odsou-
zeného mohla být ještě vyšší. „Snad 
bude tato doba dostatečná, abyste si 
uvědomil, že jste šlápl vedle. Existuje 

stále šance, že byste po jejím uplynu-
tí mohl vést normální život. Kromě 
toho soud nechce, aby ve vašem pří-
padě převládly negativní vlivy, které 
dlouhodobý  pobyt ve vězení na lidi 
ve vašem věku může mít,“ zakončil 
soudce Petr Vrtěl. Rozsudek dosud 
nenabyl právní moci, obžalovaný 
si po dohodě se svoji právní zástup-
kyní ponechal možnost odvolání ke 
Krajskému soudu v Brně.  

1. srpna 2011 6Ze života města...V NOVÉM

INZERCE

INZERCE

Matka poslala syna do vězení 

Prostějov/mik
Politolog Petr Sokol dokončil a vy-
dal nedávno knihu mapující histo-
rii Občanské demokratické strany 
v Prostějově. Jak jsme před dvěma 
týdny informovali, tato pravico-
vá strana oslavila v červnu kulaté 
dvacáté narozeniny. 
„Co se týká mé nové knihy, jde o 
popis dvacetileté historie Občan-
ské demokratické strany v okrese 
Prostějov. K vydání této „modré“ 
knížky mě samozřejmě vedla sa-
motná událost dvacátého výročí 
založení strany. Jednak jsem pra-
coval na vydání knihy o historii ce-
lostátní strany a poté mě napadlo, 
že bych mohl vydat i podobnou 
knížku o dvou desítkách let ODS 
na Prostějovsku. Stalo se, od břez-
na letošního roku jsem na ní začal 

pracovat a v červnu byla vydána,“ 
sdělil nám Petr Sokol, politolog a 
zároveň místopředseda oblastního 
sněmu ODS v Prostějově. 
Autor musel propátrat archiv pro-
stějovské ODS, aby mohl zveřej-
nit co nejvíce faktů. „Vzhledem k 
tomu, že archiv není úplně kom-
pletní, tak některé věci bylo oprav-
du složité dohledat. Byla to doslo-
va mravenčí archivnická práce,“ 
dodal s úsměvem Petr Sokol. 
V nové knížce jsou popsány i samot-
né začátky prostějovské ODS. „Se-
šli se prakticky všichni, kdo v roce 
1991 byli členy Občanského fóra a 
podepisovali se na dva papíry. Jed-
na listina obsahovala jména, která 
chtěla vstoupit do ODS, na druhou 
se podepisovali lidé, kteří mířili do 
Občanského hnutí. Těch prvních 

bylo zhruba 87 procent,“ zavzpomí-
nal Petr Sokol, který vzápětí krátce 
zhodnotil uplynulých dvacet let stra-
ny na Prostějovsku. „Uvnitř ODS se 
toho za ty roky událo velmi mnoho, 
stranou prošlo hodně politických 
osobností. A kdo bude tuto knížku 
číst, bude možná až překvapen, kdo 
všechno touto stranou na Prostějov-
sku prošel. Navíc tato dvě uplynulá 
desetiletí byla pro ODS v Prostějově 
velmi úspěšná, vždyť z této doby 
byla strana šestnáct let v čele pros-
tějovské radnice,“ dodal Petr Sokol. 
Novou knížku popisující dvaceti-
letou historii ODS na Prostějovsku 
si můžete zakoupit v knihkupectví 
u radnice nebo v bývalém obchod-
ním domě Dona. Navíc je k dispo-
zici v sekretariátu ODS v Atriu na 
Hlaváčkově náměstí. 

Pátral v archivu. Petr Sokol před 
vydáním své knížky dlouho pátral v 
historických záznamech prostějovské 
ODS.   Foto: Michal Kadlec

Prostějov/mik
Proč? Zeptali jsme se místosta-
rosty Jiřího Pospíšila:
Hlavním důvodem je cena, a to 
nejen ta nabídková, která činí 
přibližně 16 milionů korun, ale 
zejména objem investic, které 
bychom dále museli investovat. 
Areál je ve velmi špatném tech-
nickém stavu, budovy na tamních 
pozemcích by musely být asano-
vány, a pokud bychom chtěli sta-
dion využít pro další sportování, 
odhadujeme, že by se celková 
suma tvořená cenou za odkup 
pozemků, demolici objektů a ná-
slednou rekonstrukci stadionu vy-
šplhala až k 50 milionům korun. 
A to je v současné době nereálné. 
Jsme přesvědčeni, že s ohledem 
na finanční možnosti města máme 
v následujících letech určitě jiné 
priority. Fotbal se samozřejmě 
v rámci možností snažíme pod-
porovat.
Jak konkrétně?
Jednak se nám v loňském roce 
podařilo vybudovat nové mo-
derní sportoviště u školy E. Va-
lenty, které slouží fotbalistům. 
Tato investice spolykala přes 53 
milionů korun, byť se význam-
nou měrou podílel na financování 
Olomoucký kraj. Dále jsme před 
časem odkoupili za zhruba 14 mi-
lionů korun dvě fotbalová hřiště u 
Sportcentra. Občanské sdružení 
Fotbal Prostějov získá navíc dle 
našich informací 3 miliony korun 
dotace od ministerstva školství 
na rekonstrukci jednoho z těchto 

hřišť. To znamená, že hřiště bude 
nově zatravněno, dojde k úpravě 
okolí a formou veřejné finanční 
podpory sem město přispělo na 
instalaci šaten. Podporujeme i 
další fotbalové oddíly, mezi které 
se letos rozdělila navíc další ve-
řejná finanční podpora ve výši půl 
milionu korun. Myslím, že nikdo 
nemůže říct, že město fotbalu ne-
věnuje pozornost.
Jak si tedy vysvětlujete, že fot-
baloví fandové nejsou přesto 
spokojeni?
Doba se hodně změnila, každý vr-
cholový sport vyžaduje obrovské 
finanční prostředky. Je třeba si 
uvědomit, že úlohou města v ob-
lasti sportu je podporovat přede-
vším mládež a mládežnické spor-
tovní kategorie. Jakýkoliv sport 
na profesionální úrovni vyžaduje 
v prvé řadě silné sponzory z řad 
firem a podnikatelů. Město nemů-
že být tím hlavním finančním ga-
rantem. A to ani v případě tak ob-
líbeného sportu, jakým je fotbal.
Osobní otázka na závěr. Vy jste 
příznivcem fotbalu?
Já jsem příznivcem každého spor-
tu, patří mezi ně i fotbal. Ti, kdo 
mě znají dlouhodobě, tak vědí, že 
jako ředitel ZŠ Palackého jsem 
dlouhá léta bojoval za udržení 
sportovního centra mládeže ko-
pané a snažil jsem se zabezpečit 
chod sportovních fotbalových 
tříd. Spoustu věcí jsem já ani mí 
spolupracovníci ovlivnit nemohli, 
ale věřte, fandou fotbalu zůstá-
vám dál. 

Nová kniha mapuje 20 let prostějovské ODS
Autor Petr Sokol: Na komunální úrovni to byla velmi úspěšná léta

Prostějov/mik
“V rámci Prostějovského 
léta se ve čtvrtek v od-
poledních hodinách zú-
častnili strážníci Městské 
poliie v Prostějově akce 
pod záštitou Domovní 
správy. Návštěvníci kou-
paliště v Krasické ulici 

měli možnost si vyzkou-
šet řadu sportovních dis-
ciplín. Městská policie 
připravila dvě stanoviště. 
Laserovou střelnici a pře-
kážkovou dráhu. Zde byl 
úkol s nasazenými brý-
lemi, které navodí pocit 
požití alkoholu 1,5 pro-

mile, projít danou trasu.
Bohužel počasí příliš ne-
přálo, takže účast nebyla 
tak hojná jako v minulých 
letech. Ti, kteří se ovšem 
dostavili, si určitě zábavné 
odpoledne užili,” sdělila 
Jana Adámková z Měst-
ské policie v Prostějově.

Strážníci v aquaparku
navodili pocit opilosti

Zkoušela se i střelba. Nejvíce se o soutěže pořádané strážníky zajímaly 
pochopitelně děti. Foto: MP Prostějov

Hlavně jde o peníze. Místostarosta Prostějova Jiří Pospíšil vyjmenovává dů-
vody, proč město odmítlo odkoupit chátrající fotbalové hřiště ve Sportovní ulici. 
Hlavním důvodem jsou finance.   2x foto: Michal Kadlec

Nevšední a zajímavou akci připravili ve čtvrtek návštěvníkům 
našeho největšího koupaliště v Krasické ulici strážníci pros-
tějovské Městské policie. Kdo chtěl, nasadil si speciální brýle 
navozující opilost a pokoušel se tak projít určenou trať. Jedinou 
kaňkou akce bylo počasí. Déšť neumožnil větší návštěvnost. 

Prostějovští radní se na svém posledním červencovém 
jednání zabývali mimo jiné i nabídkou na odkup pozem-
ků a nemovitostí v areálu fotbalového stadionu na ulici 
Sportovní. Odkup areálu radní zastupitelům nedoporučí. 

O fotbalový stadion ve Sportovní ulici 
nemá prostějovská radnice zatím zájem

Nevšední návštěva na koupališti



7Téma VečerníkuV NOVÉM 1. srpna 2011

vzorek:  125 muž   a 125 žen 
ve v ku 18 - 60 let 
realizace: studenti školy

SPORTOVNÍ POT EBY

St ední odborná škola 
podnikání a obchodu, spol. s r.o. 

Rejskova 4, 796 01 Prost jov

Nej ast jším nákupním místem 
sportovních pot eb 
Prost jovan  jsou 

specializované prodejny.

52%

23%
15% 10%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

specializovaný
obchod

hyperm arket internet jiné

Kde nej ast ji nakupujete vybavení na sport?

Řešení pro nás má  relaxač-
ní studio SORIA, které sídlí 
v Prostějově ve Školní ulici. 
Sympatická majitelka, paní 
Martina Vrtalová se nám při 
návštěvě plně věnovala.  A 
to nejen teoreticky. Vše bylo 
možné vyzkoušet v praxi a po-
znatky vám právě přinášíme.
Již při samotném vstupu do 
tohoto wellnes centra pocítíte 
příjemnou atmosféru, kterou 
mimo jiné dotváří přepychový 
interiér. Příjemná obsluha, pro-
fesionální přístup a soukromí 
pro klienty, to je jen zlomek  
toho, co studio nabízí.  Jako 
redaktorka jsem potřebovala 
informace o produktech, kte-
ré v SORII naleznete,služby, 

které studio nabízí,  popřípadě 
ceny. K mému překvapení mne 
však příjemná  paní majitelka 
provedla celým salónem, a 
nevyhnula jsem se ani kom-
pletnímu vyšetření. I když jako 
všichni, i já šetřím čas, tak sa-
motné vyšetření nezabralo více 
než třicet vteřin. Následné vy-
hodnocení počítačem také ne. 
V klidu a soukromí jsem tedy 
čekala na své výsledky. Nikdy 
jsem nemusela řešit váhu, mám 
ráda sladké, ale sportuji, tak to 
bude v pohodě – říkala jsem si. 

Informace, které jsem obdržela 
se velmi podobaly  výsledkům, 
které znáte třeba z pořadu „Jste 
to co jíte“, a které jsem v Pro-
stějově jistě nejen já postráda-
la.  Paní M. Vrtalová mi vše 
vysvětlila, poradila co jíst, jak 
a kdy a dokonce doporučila 
cvičení přizpůsobené právě 
mému tělu.
Díky tomuto přístupu a profesi-
onálně vyškolenému personálu  
vím, na co si dát pozor, co cvičit 
a s jakou frekvencí, co mému 
organismu chybí…Prostě pro-
gram na míru. Každý jsme jiný, 
ale každý máme jedno zdraví. 
A cena za zdraví? Budete velmi 
mile překvapeni. Za vyhodno-
cení vašeho zdravotního stavu,  
za cenná doporučení, která vás 
přivedou k postavě snů, platíte 
pouze tři sta korun.  Samozřej-
mě, pokud se rozhodnete pro 
balíčky služeb v podobě cvičení 
s přístroji, masáže a mnohé další 
služby, které salón poskytuje, je  
toto vyšetření zcela zdarma. A 
rada na závěr? Než se vrhnete 
do neuvážených diet, nechte si 
poradit, netrapte se. Uvidíte, že 
se budete cítit výborně prostě 
zdravě a fit.  -in-

V čem je Contours jiné 
než běžná fitness ?

 jedná se o kruhový trénink- 
8 posilovacích strojů v kruhu  
a 8 stanovišt pro aerobní cvi-
čení . 
 cvičení na každém stanovišti 
trvá 45 sekund 
 celková doba cvičení dvou 
okruhů je  pouhých 30 minut- 
cvičit však můžete, jak dlouho 
chcete 
 po celou dobu návštěvy se o 
Vás stará trenérka, která Vám 
ve všem ráda  poradí - jedinečný 
osobní přístup 
 Contours je pouze pro ženy
 cvičíte na posilovacích stro-
jích vyrobených výhradně pro 
ženy. Naše stroje mají pozi-
tivní i negativní rezistenci pro 
dosažení maximálního efektu 
cvičení 
 u nás dosáhnete opravdových 

výsledků - jedinečný koncept 
kdy na stroj nečekáte, ale  neustá-
le cvičíte 
 v našem fitness  není překáž-
kou jakýkoli  věk, váha či zdra-
votní stav 
 do Contours můžete přijít 
kdykolichcete a cvičit jak dlouho 
chcete 
 cvičení v Contours je velmi 
prospěšné pro Vaše zdraví
Uvedené informace, které 
prezentuje Fitness Studio na 
svých stránkách, mohou po-
tvrdit  desítky spokojených ná-
vštěvnic. Členství opravňující 
k návštěvě kdykoliv, po objed-
nání a bez časového omezení 
je bezkonkurenčně výhodné. 
Pokud zakoupíte zmiňované 
členství do konce srpna, cena 
je pouhých 980 Kč za měsíc. 
V této ceně je zahrnut vstup 
třeba i šestkrát týdně. Je to jen 
na vás!   -in-

SORIA relaxační studio – pomůže i Vám

Řešení pro nás má relaxač

p
Obezita je jednou z nejrozšířenějších civilizač-
ních nemocí současné doby.  Většina z nás se po 
návratu z dovolené, která byla bohatá na pozdní 
večeře, alkohol a sladkosti zděsí. Ukazatel váhy 
je nekompromisní.  První co nás  tak napadne, je 
dieta. Slova jako, nesmím jíst, žádné  sladkosti, 
jdu cvičit, říkáme,  až příliš často. Věděli jste,že 
diety nejsou pro každého ?Ruku na srdce, zná-
te svůj zdravotní stav? Proč tloustneme? 

CONTOURSCONTOURS POMŮŽE ZHUBNOUT,
ZLEPŠIT KONDICI A ZPEVNIT ZDRAVÍ!

FITNESS PRO ŽENY VE TŘICETI MINUTÁCH

Dovolená, prázdniny, cestování všeho si v těchto dnech užíváme 
plnými doušky. A je to právě volno, které také velmi často využívá-
me k posezení s přáteli, ochutnávce dobrého jídla v navštívených 
zemích, či častému grilovaní na zahradě. V teplých dnech se rádi 
ochladíme dobrým pivem, koktejlem nebo kalorickou zmrzlinou. 
Proč také ne! Máme přece zasloužené volno! Jenže, když je dovo-
lená za námi, opět se vracíme do běžného života. Oblékáme suk-
ně, šaty, kostýmky či obleky a zjišťujeme, že slastné nicnedělání se 
neblaze podepsalo na naší postavě. Co s tím? Nezbude nic jiného, 
než návštěva fit centra, bazénu, in-line stezky, či donucení se k jiným 
sportovním aktivitám. Večeník pro Vás zjišťoval možnosti sportovní-
ho vyžití a aktivního odpočinku v Prostějově.

 V létě si v našem městě asi 
nejvíce povšimneme in-line 
bruslařů. A není se co divit! 
Již zmiňované cyklostezky, 

ale také příměstské tábory pro 
děti zaměřené na výuku brus-
lení, kurzy pro dospělé vedou 
k tomu, že kola stále častěji 

nahrazují brusle. A proč ne? In 
-line bruslení je určeno všem 
generacím, samozřejmě k při-
hlédnutím ke zdravotnímu sta-
vu. Vybavení pro rekreačního 
bruslaře vyjde také levněji než 
třeba výstroj na kola. Pokud 
bojujete s předsudky, že tento 
sport je jen „pro mladé“ vel-
mi se mýlíte.  Dříve narození 
bruslaři již dávno berou stez-
ky útokem. A věřte, že pokud 
brusle vyzkoušíte, stanou se 
vaším koníčkem po dlouhé 
roky. Jako u všech sportů, i u 
in-line bruslení je třeba se dr-
žet určitých zásad. Ty vás in-
struktoři naučí v kurzech, ale 
pokud se chystáte začít sami, 
Večerník vám to podstatné při-
náší ve své sportovní příloze.
Začátečníci si často připadají 
nejistě a neví, jak s tímto po-

citem naložit a jak se správně 
pohybovat. Pokud s bruslením 
začínáte, vyzkoušejte si  vlast-
nosti bruslí na nějakém plác-
ku, kde se naučíte i brzdit. Na 
in-line stezkách je často k vi-
dění něco mezi jízdou a chů-
zí. To je špatně, zabírá se do 
strany. Důležité je se po brusli 
svést, vyzkoušet setrvačnost. 
Je v tom plynulost a rytmus. 
S technikou vám poradí in-
struktoři in-line bruslení, stačí 
se přihlásit na hodinu pro za-
čátečníky. Samozřejmě jsou 
i lekce pro pokročilé, kteří se 
chtějí v jízdě zdokonalit. 
Pokud si však  přece jen trouf-
nete na stezku, dejte si pozor 
na nerovnosti, větší kopce 
a hlavně na některé bezohled-
né bruslaře. Vždy mějte chrá-
niče  a nepřeceňujte své síly!

 

Vytrvejte ve svém úsilí, a vý-
sledky se brzy dostaví. I vy si 
budete jednoho dne vychutná-
vat tu pravou jízdu na bruslích.

PRÁZDNINY VE MĚSTĚ PATŘÍ IN-LINE BRUSLAŘŮM!
V současné době je převážná část sportovních 
aktivit soustředěna do areálů základních i střed-
ních škol, ve kterých jsou vybudována kvalitní 
sportovní zařízení. Školská sportovní zařízení 
jsou využívána v odpoledních hodinách spor-
tovními kroužky dětí škol a ve večerních hodi-
nách sportovními oddíly, jak pro dospělé, tak 
pro děti. Prostějov, ale také disponuje velkým 
množstvím fitness a welness center,  sou-
kromých sportovních klubů a jiných asociací. 
V době prázdnin je vše v určitém útlumu. 
Ovšem stále tu zůstávají cyklostezky, které se 
město snaží rozšiřovat. 

· Vyzkoušejte vícero bot, kupte až ty, které vám opravdu sedí.
· Bota musí fixovat kotník.
· Bota vás nesmí nikde tlačit.
· Kolečka po roztočení nesmí drhnout.
· Skelet má v úrovni kotníku kloub a ventilaci.
· Zvláštní pozornost věnujte přezce a celkovému zapínání.

Zásady
· Nefrajeřte.
· Nestyďte se za chrániče
· Bojíte-li se z kopce, sejděte jej
· Nejezděte za deště a po dešti, kolečka na mokrém povrchu podkluzují

Kde nejčastěji kupujete vybavení na sport?

Jistě se i vám stalo, že kolem vás 
„prosvištěla“ koloběžka a než jste 
se vzpamatovali, byla pryč. Kolo-
běžky pro dospělé si našly místo 
v mnoha městech a Prostějov v 
otmto není žádnou výjimkou. 
Jízda na nich už dávno není  jed-
notvárná, nepohodlná a pomalá. 
Tento sport už neláká pouze ty 
nejmenší. Naopak, mnoho žen, ale 
i mužů na ně nedá dopustit. Tento 
pohyb skrývá netušené možnosti 
v podobě aktivního procvičová-
ní většiny svalových partií a je 
to dobrý prostředek na hubnutí. 
Hlavně těch, které nám tvarují 
zadeček, bříško, stehna a lýtka. 
Jízda na koloběžce je sportem, ve 
kterém se dokonce pořádají sou-
těže. Rozhodně se také nejedná o 
pomalý sport!Vyvinout průměr-
nou rychlost přesahující 20 km v 
hodině není žádným problémem. 

A pokud byste se přeci jen rozje-
li ještě rychleji, bát se rozhodně 
nemusíte. Všechny sportovní 
koloběžky jsou opatřeny brzdou. 
Jestliže se pro tento u nás „nový“ 
sport rozhodujete, tak radíme ne-
váhejte! Nejen, že zhubnete, ale 
rozhodně uděláte něco pro své 
zdraví. Koloběžka je vhodná  i pro 
ty, které trápí bolesti kloubů či zad. 
Při jízdě na ní nedochází k tako-
vým otřesům jako třeba u joggin-
gu. Klouby tolik netrpí a jízda vás 
bude bavit. Koloběžka je ideálním 
dopravním prostředkem do měs-
ta. Do zaměstnání se tedy můžete 
vydat na koloběžce. Je bezpečná, 
levnější než kolo a je skladná. 
Také se mnohdy stává, že slouží 
celé rodině,  od dětí až po dospělé. 
Může vám dělat doprovod praktic-
ky všude. Takže si ji na své prázd-
ninové cesty nezapomeňte přibalit.

Koloběžky dobývají svět i Prostějov Koloběžky dobývají svět i Prostějov 
Vyvinout průměrnou rychlost přesahující dvacet kilometrů

v hodině není na koloběžce vůbec žádný problém

Sportovec v saku. Na koloběžce můžete vyrazit i ráno do kance-
láře.   Foto: internet

Tělocvična. Counters najdete na Plumlovské ulici č. 56.  Foto: archiv

CONTOURS PŘIPRAVUJE! 
Novinka!!! ZUMBA IN THE CIRCUIT – Zumba v kruhu, 
cvičení je určeno i pro začátečnice, tak odložte ostych a před-
sudky a vyzkoušejte něco nového a zaručeně účinného. A kde 
Contours najdete? Plumlovská 56, pro objednání volejte na 
tel. číslo 773 601 902.

Stranu připravila Petra Raškovská. Foto: Internet

V NOV



Koupaliště na Stražisku 
chce jet i v září    

mls/ Stražisko – Oblíbené kou-
paliště na Stražisku možná letos 
poprvé bude fungovat i po prázd-
ninách. Prodloužení zatím nepříliš 
vydařené letošní sezony by měla 
zajistit třicítka nových solárních 
kolektorů. Ta  již nyní může ohří-
vat vodu v padesátimetrovém 
bazénu. Panely jsou připraveny 
k provozu, podmračené počasí 
uplynulých dní však však jejich 
provozu vůbec nepřeje. „Jakmi-
le vysvitne slunce, kolektory by 
mohly ohřát vodu na teplotu přes 
pětadvacet stupňů,“ uvedl starosta 
Stražiska Jaroslav Kröner. Díky 
teplejší vodě by koupaliště mohlo 
být otevřeno i v září. „Musí ovšem 
být slunečno,“ poznamenal Krö-
ner. Kolektory pro ohřev vody 
obec pořídila z peněz EU a také 
díky dotacím ze Státního fondu 
životního prostředí. 

Slovníček bojuje o
záchranu mizející horáčtiny  
 mls/Bousín – V minulém roce 
vydalo Občanské sdružení Bou-
sín a Repechy Slovníček horáčti-
ny, který se stal součástí nejedné 
knihovny.  Zájem o něj projevili 
zejména lidé na Konicku a Dra-
hansku. „Dokazuje to, že starou-
sedlíkům není jejich domorodý 
jazyk lhostejný a záleží jim na 
tom, aby horácký dialekt neupa-
dl do zapomnění,“ uvedl jeden z 
dvojice autorů Josef Julínek. 

1. srpna 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

Koupalištěě nnnaaa StStStStraararažižižižižižižii kskskskskuu

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  776 159 120   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 

Domácí želízko v ohni. Při opravách stroje, který stál 
pětadvacet let na dvorku Jana Blaty se sešla celá Stína-
va. Do jeho útrob zabudovali motor z legendárníhoTra-
bantu.  

Nedojel. Na trať pan Blata vyrazil rychlostí blesku. Jenže 
přibližně v polovině trati nastal problém. Kvůli spadlému 
řetězu, musel domácí závodník okruh opustit na tažném 
laně.  

Kdo chtěl zrychlit, musel zatočit klikou. Skutečnou 
raritou byl motor Svoboda patřící panu Pořízkovi. Jeho 
zajímavostí  bylo to, že se plyn nepřidával nohou, ale zce-
la netradičně rukou.  3 x foto: Martin Zaoral 

Fotoreportáž Stínava: co kus, to originálStínava: co kus, to originál

Čelčice / Martin Zaoral
* Do čeho jste se musel pustit 
v první řade? 
„Nejprve jsme museli řěšit 
úklid po budování chodníků, 
které rozjelo už předchozí ve-
dení obce. Stálo nás to další 
peníze, které se podle nás už 
platit nemusely. Navíc nikdo 
z předchozího zastupitelstva 
se k tomu už nehlásil... Dále 
bychom v Čelčicích rádi vybu-
dovali kurty, které tu kdysi bý-
valy. Pak se ovšem vybagrovaly 
a už se s nimi nic nedělo. Řešit 
jsme rovněž museli problémy 
se špatně fungujícím obecním 
rozhlasem. V nejbližších dnech 
by se rovněž měla rozběhnout 
nová podoba našich obecních 
webových stránek, kde by ob-
čané již brzy měli najít vše důle-
žité týkající se dění v obci.“ 
* Čekají obec nějaké větší in-
vestiční akce? 
„Budeme spolupracovat s Po-
zemkovým fondem ČR, který 
na našem katastru chce vybu-
dovat pětihektarový rybník. 
Ten by měl fungovat jako bio-
koridor a zároveň odpočinková 
zóna. Jeho stavba by měla být 
zahájena letos v březnu, hotový 
by měl být na konci roku 2012.“  
* Jste známý jako nohejbalo-
vý fanda. Budete se dále věno-
vat pořádání turnajů v tomto 
sportu? 

„Rád bych v tom pokračoval ve 
formě podpory místních hasičů, 
kteří se u nás nedávno obnovili 
a chtějí tyto akce organizovat. 
Chceme rovněž přispívat i míst-
nímu klubu malé kopané a spo-
lupracovat s místními myslivci 
a zahrádkáři. Kromě toho určitě 
budeme dále finančně dotovat 
místní mateřskou školku, výhle-
dově přemýšlíme i o navýšení 
její kapacity.“ 

Nový starosta. Čtyřiapadesá-
tiletý Karel Černý bude v obci 
fungovat jako uvolněný starosta. 
Do svého zvolení byl zaměstnán 
ve stavební firmě jako předák te-
sařů.   Foto: Martin Zaoral

„Čelčice už potřebovaly změnu,“
tvrdí nový starosta Karel Černý
Celkem jednadvacet let v Čelčicích starostoval 
František Mádr. Mělo tomu tak být i po podzim-
ních volbách. Jenže opozice složila mandáty a 
z povolebních jednání jako starosta nakonec 
vzešel čtyřiapadesátiletý Karel Černý z do té do-
by opozičního Sdružení nezávislých kandidátů 
pro obec Čelčice. Vládnout v obci bude s pod-
porou dvou komunistických zastupitelů. Jeden 
z nich Pavel Hrubý se stal místostarostou. „Za 
předchozího vedení se v obci udělalo dost práce, 
chybou však bylo, že se více nekomunikovalo 
s lidmi. To se budeme snažit změnit,“ nechal 
se v interview slyšet bývalý předák tesařů Karel 
Černý, který v obci funguje jako starosta na plný 
úvazek. Večerník mu položil tři otázky.  

Splašky plné živin pro sinice do „Podhraďáku“ přitékají dál Splašky plné živin pro sinice do „Podhraďáku“ přitékají dál 
Bagrování rybníku skončí snad letos v říjnu, na jaře by měl být opět napuštěn 

Plumlov/mls 

Místo bagrování se tak stavbaři 
v první řadě zaměřili na odvod-
ňování dna rybníku. „Pomocí 

sbíječek se rozšířila výpusť 
tak, aby voda z rybníku odté-
kala rychleji, než do něj přitéká. 
Rovněž se uprostřed rybníka 
vytvořila odvodňovací stoka, 

do něhož by měla být svede-
na přitékající říčka Hloučela, 
potok Roudník i ostatní voda z 
plochy rybníku,“ popsala probí-
hající stavební práce na rybníku 
tisková mluvčí Povodí Moravy 
Veronika Slámová. Na konci 
týdne byl už rybník bez vody, 
jeho dno však pro těžkou tech-
niku vypadalo dosti nestabilně. 
Dle vyjádření stavební firmy by 
se bagry měly na dně objevit už 
skutečně tento týden. „Pokud 
nebudou problémy s dopra-
vou, dorazí nejpozději v úterý. 
Půjde o tři až pět strojů. Jejich 

ramena budou přes dvacet me-
trů dlouhá. Bagrovat budou ze 
dna rybníku a to ze zpevněných 
komunikací vytvořených z půl 
metrové vrstvy netříděného 
lomového kamene,“ objasnil 
stavbyvedoucí Jaroslav Beneš. 
Otázkou zůstává, zda se živiny 
pro sinice do rybníka opět rych-
le nedostanou. Rozbory vody, 
které provedlo Povodí Moravy, 
ukázaly, že potok Roudník je 
plný fosforu. Právě ten dodává 
sinicím potřebnou výživu. „Do 
potoka se dostává jednak ze sep-
tiků místních obyvatel, jednak z 

polí, na kterých hospodaří míst-
ní zemědělské družstvo,“ sdělila 
Slámová. Povodí Moravy při-
tom nemá páky jak pokutovat 
„dodavatele“ živin pro sinice. 
„To může pouze Odbor život-
ního prostředí prostějovské 
radnice. Hodně rovněž bude 
záležet na dostatečně rychlém 
odkanalizování okolních obcí,“ 
poznamenala Slámová  s tím, že 
doufá, že právě kvůli projektu 
revitalizace Plumlovské přehra-
dy a Podhradského rybníku by 
se věci měly dát co nejrychleji 
do pohybu. Podle plánu se má 

z Podhradského rybníku odtě-
žit zhruba padesát devět tisíc 
krychlových metrů sedimentů z 
hloubky 0,4 až 0,5 metru. Bahno 
budou nákladní auta z rybníku 
vyvážet ze dvou míst a to jed-
nak po louce, jednak z prostoru 
plumlovské čističky odpadních 
vod.  Vždy zamíří po silnici na 
blízkou skládku nacházející se 
ve směru na Vícov. Termín do-
končení prací na Podhradském 
rybníku je v tuto chvíli stanoven 
na začátek října letošního roku. 
„Na jaře by měl být rybník opět 
napuštěn, uzavřela Slámová.  

Skutečně od píky začínají stavbaři v těchto dnech 
s pracemi na Podhradském rybníku v Plumlově. 
Přestože byl rybník dva měsíce na suchu, po deštích 
v něm o minulém víkendu stála voda jakoby byl opět 
napuštěný. V průběhu uplynulého týdne se na něm 
skutečně objevily první větší bagry, ty však rychle 
zmizely. Pokud by totiž vjely na jeho dno, nikdo by je 
z něj hned tak nevytáhl.  

inzerce

Rekonstrukce výpusti. Aby voda z rybníku odtékala rychleji, museli 
stavbaři pomocí sbíječek rozšířit výpusť.   Foto: Martin Zaoral 

Nestabilní dno. Kvůli rozbahněnému podloží budou bagry těžit z pro-
vizorních komunikací vytvořených z netříděného lomového kamene. 
 Foto: Martin Zaoral  

Přípravy končí. Od tohoto týdne by se bagrování rybníku mělo roz-
běhnout naplno.  Foto: Martin Zaoral 

V Lipové budou
stavět největší
puzzle na světě!
Ambicí padesátičlenného týmu je složit ho nejrychleji 
na světě. Podaří se jim to skutečně dříve než za dva-
aosmdesát hodin?  

Puzzle už přišlo. Hlavní organizátorka akce Andrea Smékalová 
(vpravo) společně s Berenikou Prádlerovou a Jiřím Váňou u krabice 
obsahující největší komerčně prodávané puzzle na světě. Obsahuje 
32 256 dílků.  Foto: archiv Kulturního centra Osmička 

Lipová/mls

Od pátku 5. srpna do neděle 7. 
srpna se budou v kulturáku v 
Lipové dít věci nevídané. Pade-
sátka nadšenců spjatá se zdejším 
Kulturním centrem Osmička se 
pustí do pokusu pokořit světový 
rekord. Chtějí v co nejrychlejším 
čase složit největší komerčně vy-
ráběné puzzle na světě nazvané 
Dvojitá retrospektiva. Nejrychleji 
se to zatím povedlo týmu  Puzzles 
y piezas ze Španělska, který puz-
zle obsahující 32 256 dílků sklá-
dal 82 hodin a 30 minut. „Puzzle 
zabírá téměř jedenáct metrů čtve-
rečných, což by se dalo přirovnat 
k ploše dvou a půl  pingpongo-
vých stolů. Hmotnost všech díl-
ků dohromady je pak sedmnáct 
kilogramů,“ uvedla Andrea Smé-
kalová, ředitelka pořádajícího 
Kulturního centra Osmička.  Při 
pokusu o zdolání rekordu účast-
níci využijí celý taneční sál kul-
turního domu Lipová. Střídat se 
budou v  několikahodinových 
intervalech po dobu tří dnů a tří 
nocí. „Skládající budou rozděle-
ni do týmů, kdy každý tým bude 
skládat jednu z osmi sekcí. Čle-
nové jednotlivých týmů se budou 
v průběhu celé akce střídat tak, 
aby bylo možné nepřerušovaně 
skládat po celou dobu a zároveň 
zajistit jednotlivým členům do-
statečný odpočinek ve dne nebo 
v noci. V každém týmu budou 
účastníci rozděleni do dvojic, 
které se budou vzájemně střídat v 
práci a spaní. Bude záviset ve vel-

ké míře na domluvě konkrétních 
dvojic, v jakém intervalu se bu-
dou střídat,“ popsala Smékalová. 
Padesátka lidí na skládání puzzle 
se organizátorce sháněla poměrně 
lehce. „Jedná se hlavně o kamará-
dy. Máme dokonce náhradníky. 
To, jak se každý postaví k tré-
ninku, jsme nechali vyloženě na 
něm,“ poznamenala Smékalová. 
Pokus o překonání rekordu bude 
doprovázet řada akcí pro všechny, 
kteří do Kulturního domu v Lipo-
vé zavítají. „Lidé se mohou těšit 
například na výstavu netradičních 
puzzle, kde bude k vidění napří-
klad nejtěžší puzzle na světě, mi-
niaturní puzzle, 3D puzzle a další 
zajímavosti. Přímo na místě si 
rovněž budou moci vyfotit a vy-
robit vlastní puzzle či jiné zábav-
né předměty. Připraveno bude 
i sedm soutěžních stanovišť,“ 
naznačila Smékalová. Nápad na 
skládání největšího puzzle světa 
vznikl letos v zimě. „Přemýš-
leli jsme o tom, jak zviditelnit 
Lipovou trošku jiným druhem 
zábavy, než na který jsou tu lidé 
zvyklí,“ ohlédla se Smékalová.  
Ta zároveň vyzývá všechny, 
které akce zaujala, aby je přišli 
do Kulturního domu v Lipové 
o víkendu podpořit. „Ať už jste 
tedy vášnivým milovníkem puz-
zle, zvědavým návštěvníkem 
neobvyklých akcií nebo jenom 
hledáte program na prázdninový 
víkend, nenechte si tuto jedineč-
nou podívanou ujít. Pokusíme se 
vás nezklamat,“ slíbila na závěr 
Andrea Smékalová.  

Němčice nad Hanou/ 
Petra Miškovská

Za prostory němčické fary se  
ukrývá zahrada jako z pohád-
ky. Kdo vešel, nechtěl zpátky.  
Nejenže byl v okouzlujícím 
prostředí, ale okolo čtvrté ho-
diny odpoledne přišla na řadu 
ukázka historického šermu v 
podání skupiny AQUA FOR-
TIS. Skupina mladých lidí na-
vazující na kojetínský šermíř-
ský spolek je spolu již třetím 
rokem. Celkové složení čítá 
okolo dvaceti vystupujících.  
Do Němčic však přivítali v po-
čtu šesti mladých mužů a jedné 
krásné dívky. A stálo to za to! 
Scénka o mistrovi, jenž se sna-
ží mladé vojáky naučit bojovat, 

nenechala nikoho chladným. 
Navíc při výrocích typu „Vo-
jáci, vy maté stát v pozoru, ne 
v ho*ně!“ šla spousta z nás do 
kolen. Kdo by se rád přidal – 
klidně může, skupina nové čle-
ny ráda uvítá. Trénink je každý 
čtvrtek a neděli ve vrchoslavic-
ké sokolovně. 
Kratší odpočinek mezi vy-
stoupeními mohl návštěvník 
využít na svačinku, pro kterou 
nemusel daleko. Přímo v areálu 
farské zahrady se opékaly klo-
básky a v teplém počasí nebyl k 
zahození ani lahodný chmelový 
mok...
Okolo páté hodiny vystoupil 
folklórníh soubor NS Pant-
lék pod vedením paní Jany 
Otáhalové. Soubor vznikl již 

před dvaceti lety v samotných 
Němčicích nad Hanou. Dnes se 
může pyšnit obrovskými úspě-
chy jako je například loňské 
třetí místo v mezinárodní sou-
těži folklórních souborů v Pol-
sku. Za dobu svého působení 
vystupoval na území Francie, 
Švédska, Německa, Rakouska, 
Chorvatska... V souboru půso-
bí a účinkují lidé i šedesátiletí, 
mají však mezi sebou  i malá 
prďolátka ve věku tří, čtyř a 
pěti let. Jak paní Otáhalová 
dodala, je pro ni i ostatní členy 
nejdůležitější vštěpovat právě 
těmto maličkým už od raného 
věku lásku ke kroji, zpěvu, tan-
ci ale hlavně k samotné Hané. 
,,Proto jim stále a ráda říkám 
– zvedni hlavu a buď hrdé na 
to, že seš Hanák!!“ dodala paní 
Otáhalová.  Je tedy dost jasné, 
že vystoupení souboru bylo 
okouzlující. Pýchu na svůj pů-
vod rozdmýchalo v nejednom 
z nás! 
Folklórem však zábava neskon-
čila! Kdo chtěl, mohl zůstat a 
poslechnout si muziku pod kříd-
ly cimbálové skupiny Ječmínek 
a harmonikáře pana Zahradníka, 
což přímo vybízelo k tancování.
To by ale bylo, aby tam zůsta-
la mládež, když se jim už ,,od 

odpolodňa chystala tancovačka 
na hřišťu“! A tak se jich spous-
ta rozutekla domů, aby se řádně 
připravili....
Nedělní a závěrečný den hodů 
byl z rána poklidnější. Počasí 
se trošku zamračilo, ale ani to 
zdejší nedonutilo zůstat doma. 
Z rána se sjelo z okolí množství 
chovatelů domácího zvířectva, 
aby nachystali náramnou podí-
vanou v areálu Novosady. Kdo 
vstoupil, neprohloupil. Děti 
zdarma, dospělí za dvacku. 
Návštěvník mohl okouknout 

ba  dokonce odkoupit králíka, 
křepelku, prasátko, holoubka i 
krocana! Mezitím se na náměs-
tí pohybovali ženy, muži i děti 
opět v krojích. Zanedlouho se 
totiž jako každoročně konalo 
položení kytice na hrob Boženy 
Kostkové a následná mše svatá 
na počest sv. Anny. Dámy i pá-
nové přišli jak se sluší a patří 
nastrojeni a upraveni. Nic ne-
bránilo začít krásným slovům i 
zpěvu..
Během nedělního odpoledne byl 
rovněž  pestrý program! Opět 
nechyběla folklórní vystoupe-
ní na Komenského náměstí, 
koncert Smíšeného pěveckého 
sboru Janáček z Luhačovic v 
kostele sv. Máří Magdalény, 
vystoupení country skupiny Ná-
hoda ve farské zahradě i mnoho 
dalšího. Na své si tak  o  víkendu 
přišli jak děti tak dospělí. Zcela 
jistě se již teď  všichni těší na 
další hody .
A tím, čím hodový víkend začal, 
tak i skončil. V podání fotbalo-
vého turnaje mužů FK Němčice 
proti Sokolu Pivín, který skončil 
debaklem domácích. Od pivín-
ských dostali šest kousků, sami 
žádný gól nevstřelili. Ovšem sa-
motné hody to u svých návštěv-
níků vyhrály na plné čáře.

Ptenská pila bude v srpnu  nabírat další lidi
Vedení pily má v rukou plán, jak se vypořádat s mnohasetmilionovými dluhy. 

Na jeho realizaci si však musela opět půjčit 

Ptení/mls

„V polovině srpna, kdy skončí 
odstávka na opravy, navýšíme 
pořez ze současných sedmi tisíc 
kubíků na dvanáct tisíc kubíků 
dřeva měsíčně. Bude to zname-
nat, že z pilnic bude vyrábět pl-
nou kapacitou na jednu směnu,“ 
uvedl šéf pily Jan Vařeka. Aby 
byla pila schopná hospodařit 
se ziskem, musí minimalizovat 
náklady na svůj provoz. „Kvů-
li cenám, které vzešly z tendrů 

společnosti Lesy ČR, má Čes-
ká republika v současné době 
nejdražší kulatinu na světě. 
Chceme-li být na světových 
trzích konkurenceschopní, mu-
síme šetřit jinde. Bohužel se to 
dotýká třeba i platů našich za-
městnanců,“ posteskl si Jan Va-
řeka. Provoz na pile se obnovil 
v prosinci minulého roku. Pila 
se nyní chce postupně vyrovnat 
se všemi svými věřiteli, kterým 
dluží kolem devíti set milionů 
korun. Chce přitom postupovat 

podle reorganizačního plánu, 
který předložil právě HSK In-
vest. Ten by dle vyjádření vede-
ní podniku měl v určitém rozsa-
hu nakonec uspokojit všechny 
věřitele. „Vyrovnání se s do-
savadními věřiteli prostřednic-
tvím tohoto plánu umožní začít 
psát zcela novou kapitolu pily 
ve Ptení. Věříme, že postupně 
dojde k navýšení objemu pro-
dukce na hodnoty, kterých bylo 
dosahováno v těch nejlepších 
obdobích provozu pily v minu-
losti,“ netajil optimismus před-
seda představenstva Hanác-
kých sladoven Kroměříž, Petr 
Fridrich. Reorganizační plán 
počítá s odložením splatnosti či 
snížením pohledávek některých 
věřitelů. „Věřitelé byli rozděle-
ni do pěti skupin. Jedné z nich 
budou pohledávky uspokojeny 
v rozsahu třiceti procent,“ uve-

dl Petr Fridrich. Na převedení 
reorganizačního plánu do pra-
xe by vedení společnosti mělo 
dostat dva roky. „Nejdříve jej 
však musí schválit věřitelé na 
své schůzi, která proběhne v 
září tohoto roku,“ upozornil Jan 
Vařeka. Zda se vše zdaří, není 
v tuto chvíli jisté. Rozběh pily 
během reorganizace je hrazen 
opět z úvěru. „Za účelem zís-
kání prostředků k financování 
reorganizačního plánu dlužník 
uzavřel smlouvu o úvěru se 
společností Cape horn finan-
ce na devadesát pět milionů 
korun. Do současné doby již 
vyčerpal přibližně osmdesát 
pět milionů korun,“ uvedl Petr 
Fridrich s tím, že pila má od 
této společnosti přislíben úvěr 
až do výše 275 milionů korun. 
„Peníze z úvěru jsme využili 
na vypořádání vztahů s leasin-

govými společnostmi,  před-
měty leasingu byly odkoupeny 
za zbytkovou cenu do majetku 
Javořice. Hrozilo, že Javořice 
přijde o část movitostí, přitom 
měla zaplacených zhruba osm-
desát pět procent jejich hod-
noty,“ vysvětlil využití financí 
Jan Vařeka. Zásadní část peněz 
je čerpáno jako provozní úvěr, 
peníze z prodeje výrobků mají 
vždy logické zpoždění. Úvěr 
je nyní pouze nástrojem, jak 
rozběhnout nákupem většího 
objemu suroviny provoz na 
pile, a tím umožnit vyrovnání 
s věřiteli. „Společnost Javořice 
by měla peníze vrátit z budou-
cích výnosů provozování pily 
ve Ptení a z rozprodeje areálu 
v Bystřici pod Hostýnem. Stále 
se rovněž jedná o vstupu inves-
tora z oboru dřevařského prů-
myslu,“ uzavřel Petr Fridrich. 

Třináct nových pracovníků chce v polovině srpna 
přijmout pila ve Ptení. Podnik, kde svého času dě-
lalo přes tři stovky lidí, nyní zaměstnává dvaačtyřicet 
pracovníků. Plánované rozšíření provozu ji umožnilo 
předložení reorganizačního plánu, který dokončil je-
den z jejích věřitelů HSK Invest (dříve Hanácká sla-
dovna Kroměříž).

Blíží se kláníBlíží se klání
malotraktorů v Ludmírově!malotraktorů v Ludmírově!

V Němčicích hodovali silní muži i hrdí Hanáci
Město, které má něco málo přes dva tisíce obyvatel letos všem ukázalo,

jak mají takové správné hody vypadat! 
Němčické hody odstartovyly u brankové čáry. Počasí na 
první hodový den, jakoby si lidé z Němčic objednali rok 
dopředu. Perfektní podmínky pro zahajovací turnaj ve 
fotbale mezi domácími dorostenci a hostujícími Bohdalic, 
Nezamyslic a Pustiměře. Kdo přišel, určitě se nenudil. 
Domácí chlapci totiž v turnaji vybojovali krásné první místo! 
Občerstvení zajistil bufet s klobáskami, pivečkem i neal-
kem. Pro koho však byl turnaj moc dlouhý, mohl se odebrat 
na náměstí. Tam bylo o zábavu postaráno. Pro pobavení 
kolotoče, pro rozmlsaný jazýček cukrová vata či perníkové 
srdce. Vše bylo k dostání.

Aqua fortis. Skupina navazující na kojetínský šermířský spolek před-
vedla scénku o mistrovi, který se snaží mladé vojáky naučit bojovat. 
 Foto: Petra Miškovská 

Pantlék. Národopisný soubor sjíždí celou Evropu. Nejlépe se však 
cítí doma v Němčích.  Foto: Petra Miškovská  

Diváci v oáze. Prostor pro konání hodů nabídla i kouzelná farská 
zahrada. Foto: Petra Miškovská  

Nad Stínavou burácelyNad Stínavou burácely
závodní domamontyzávodní domamonty

Stínava/ mls

Kromě šesti domácích se do Stí-
navy sjely traktůrky ze širokého 
okolí. „Někteří k nám dorazili 
až z okolí Vyškova. Přitom plně 
využili možností svých strojů a 
přifrčeli přes kopec po lesních 
cestách,“ zmínil se starosta obce 
Pavel Bokůvka.  Domamonty 
se ve Stínavě setkaly už popáté. 
„Minulý rok to bylo hodně o 
rychlosti, letos byly závody hlav-
ně o šikovnosti a o tom, jak je 
řidič se strojem sžitý,“ srovnal 
Bokůvka. Závodníci se utkali v 
pěti disciplínách a to jak v rych-

losti, tak i v pomalosti svých stro-
jů.  „Nejtěžší bylo určitě slalomo-
vé couvání. Na trati byly pořádné 
rigóly a tak jste kolikrát jel úplně 
nahnutý. V takových podmínkách 
bylo náročné se mezi branky stre-
fit,“ ohlédl se za záludnostmi trati 
jeden ze závodníků Miroslav Ko-
mínek, který do Stínavy dorazil 
z Malého Hradiska. Zatímco pan 
Komínek prosvištěl trať rychlostí 
blesku, některé stroje na ní měly 
problémy. Nevyhnuly se ani stro-
ji domácího Jana Blahy, který 
na první pohled vypadal, že už 
pamatuje opravdu ledacos. „Pět-
advacet let stál v kůlně. Letos mě 

kamarádi přesvědčili, že ho mám 
vytáhnout na závody. Nad jeho 
opravou se sešla v podstatě celá 
dědina. Traktor pohání motor z 
trabanta. Už jsem ho otestoval na 
zahradě a při odvozu dřeva a šlape 
výborně,“ usmíval se před startem 
hrdý majitel. Přestože i on na trať 
vyrazil s odhodláním mladého 
Michaela Schumachera, technika 
jej nakonec zradila. „Spadl řetěz, 
ale ještě dneska to opravíme,“ 
neklopil hlavu Jan Blata. V pátém 
ročníku stínavské traktoriády na-
konec zvítězil Zdeněk Korčák ze 
Suchdola. Akce by se měla konat 
i příští rok

„Cestou necestou, polem nepolem, jedu do Stínavy s velkým malotraktorem,“ 
tuhle písničku známou v podání Jiřího Macháčka si mohli zpívat přespolní účast-
níci sobotní Traktoriády. Na louku nad malou obcí se sjelo šestnáct skutečných 
originálů. K vidění a především k slyšení byly burácející stroje s motorem o  ka-
denci kulometu, supícími jako parní lokomotiva, ale i vrčícími v otáčkách blížících 
se tryskovým letounům. 

Bílý dým, vůně benzínu, 
řev vyladěných motorů a 
polonahých fanynek za-
vládne v sobotu 6. srpna 
od desíti ve sportovním 
areálu Ludmírov, kde 
proběhne v pořadí již 5. 
ročník závodů malotrak-
torů TRUCKTORTRIAL 
2011.

Ludmírov/jak

Na sobotní závod se jistě těší 
všechny přítelkyně a manželky 
majitelů čtyřkolových pomoc-
níků domácí a sériové výroby. 
V mnoha domácnostech totiž 
vrcholí přípravy na 5. ročník 
akce zvané TRUCKTOR-
TRIAL a tak pánové tráví vět-
šinu svého času vylaďováním 
svých miláčků. Na akci pořá-
danou Sborem dobrovolných 
hasičů Ludmírov se pravidelně 
sjíždějí závodníci ze širokého 
okolí, aby dokázali, že právě je-
jich stroj a jejich řidičské umě-
ní obstojí ve vysoké konkuren-
ci. Na závodníky čeká několik 
typů tratí, které prověří schop-
nosti strojů a jejich majitelů. Na 
hlavní trati malotraktory zdolá-
vají obtížné terénní prvky, při-

čemž musí projíždět brankami 
podobným způsobem, jako je 
tomu při závodech trucktrialu. 
V další části závodu se ukáže 
zkušenost řidičů při jízdě po-
zpátku s vlekem. Návštěvníky 
oblíbená trať, kde mají soutě-
žící poslední možnost zvrátit 
pořadí v tabulce, je trať Jožina 
z bažin, kde se doposud nablýs-
kané stroje změní na zablácená 
řvoucí monstra. Děti, které na-
vštěvují tyto závody pravidelně 
už vědí, že i na ně organizátoři 
myslí a jako v předchozích roč-
nících na ně čeká dětský kou-
tek, jízda na koních a ponících 
atd. Jak už je zvykem. A navíc 
letos nově obří nafukovací 
atrakce (skluzavka, skákací 
hrad, trampolína,  pěna vytvo-
řená hasiči, kde mohou děti 
dovádět. Pauzy mezi jízdami 
v jednotlivých sekcích zpestří 
pestrý doprovodný program – 
divácké soutěže, hudební sku-
pina Epicentrum, motokrosová 
exhibice, jezdci na čtyřkol-
kách. Občerstvení samozřejmě 
také nemůže chybět, připravují 
se pečené makrely, speciality z 
udírny, hranolky, točená zmrz-
lina. Nápoje alko i nealko jsou 
samozřejmostí. Bližší infor-
mace o ludmírovských závo-
dech naleznete na stránkách 
www.trucktortrial.cz.

MiH/Přemyslovice - Loni byl v 
Přemyslovicích otevřen sběrný 
dvůr pro ukládání tříděného od-
padu.  Nedávno se v obci navíc 
rozjela linka pro recyklaci staveb-
ních materiálů za devět milionů 
korun. „Stejně jako sběrný dvůr, 

i linka je umístěna v areálu farmy 
někdejšího JZD,“ upřesňuje sta-
rosta Přemyslovic Lubomír Štaf-
fa. Pokud sem dovezete stavební 
suť, za její recyklaci zaplatíte. 
Ceny se liší podle druhu materiá-
lu a úrovně jeho roztřídění zhruba 

od 100 do 150 Kč/t, vyšší je pak 
cena za směsné a stavební demo-
liční odpady. Kromě občanů Pře-
myslovic linka slouží také lidem 
z Hvozdu, Hluchova, Stražiska, 
Konice, Budětska a Kostelce na 
Hané.   

V Přemyslovicích umí zrecyklovat stavební materiál 



K létu patří dovolená 
a k dovolené cestová-
ní a k cestování jak 
to jistě mnozí z nás 
znají, patří i nevol-
nost neboli kinetó-
za. Jako kinetózy 
se označují stavy 
navozené pohybem, 
spojeným se změ-
nami úhlového a 
lineárního zrychlení, 
což představuje v do-
pravním prostředku 
změny zrychlení ve 
směru jízdy (brzdění, 
akcelerace), houpání a 
náznaky centrifugace 
v zatáčce. Kinetóza se 
někdy ohlašuje předem 
zíváním nebo hyperven-
tilací a bledostí. Stupňo-
vání obtíží může vést k 
vyčerpanosti nebo těžké 
depresi. Přerušení a nové 
zahájení jízdy nebo jíz-
da jiným stylem (rych-
leji nebo pomaleji, 
zejména do zatáček) 
zpravidla nevede k 
vymizení příznaků.

Prevence
Prevencí je příprava na cestu: od-
počinek, žádný alkohol ani pono-
cování. Základem je se střídmě na-
jíst. Zejména před cestou letadlem 
se doporučuje lehká strava bez 
nadměrné tvorby plynů, protože 
hrozí jejich rozpínání v relativně 
nízkém tlaku, který je na palubě 
letadel udržován. V autě a zvláště 
nebo na lodi má citlivá osoba za-
ujmout polohu poblíže těžiště, má 
se pokusit splynout s pohyby do-
pravního prostředku a zabránit po-
hybům těla proti pohybům svého 
okolí. Jak dospělé tak dítě nebom-
bardujte dotazy, jestli se cítí dobře, 
a ani jinak mu možný nástup ces-
tovní nevolnosti nepřipomínejte, 
neboť tím spíš se dostaví.

Jak vyzrát na nevolnost
Základem je, aby rozdíl mezi in-
formacemi přicházejícími z očí a 
vnitřního ucha byl co nejmenší. 
Na kinetózu zabírá:
• Zpívejte si! Odborníci tvrdí, 
že při cestování, tedy pokud je 
to možné si máme zpívat, a to 
jak kvůli odpoutání pozornos-
ti, tak pro hluboké dýchání, 

které při zpěvu používáme.
• vyřazení zrakového orgánu - 
zavřením očí a spánkem
• častější zastávky nebo dostateč-
ný přívod čerstvého vzduchu
• klidné sezení s minimálním po-
hybem hlavy
• před cestou, ani během ní žád-
ná konzumace kořeněných, těž-
kých, tučných, smažených nebo 
konzervovaných jídel 
• vyhnutí se alkoholu (narušuje 
procesy ve vnitřním uchu)
• zaměstnání se nějakou jinou 
činností: zmiňované zpívání, 
slovní fotbal či obyčejné povídání
• v autobuse se doporučuje sezení 
na předních místech v blízkosti ři-
diče a pozorování ubíhající krajiny, 
v letadle sezení blízko křídla a při 
plavbě být uprostřed lodi či člunu

Léky proti zvracení
1. zázvor, meduňka, pití černého 
čaje, hroznové víno či hroznový 
cukr na uklidnění žaludku
2. Homeopatika -  HomSet, Bo-
rax, Nux vomica, Cocculine, Ta-
bacum (nezpůsobují ospalost)
3. klasická léčiva - př. Kinedryl, 
Travel - Gum (způsobují ospa-
lost)

V dalším seriálu našich za-
jímavých rozhovorů vám 
tentokrát přináším rozhovor 
s úspěšnou taneční lektor-
kou, choreografkou a za-
kladatelkou TS Free dance 
Janou Bálešovou. TS Free 
dance se věnuje taneční vý-
uce všech, od těch nejmen-
ších dětí až po dospělé. Jana 
Bálešová vytvořila studio, 
ve kterém se vyučují skoro 
všechny taneční styly jako 
např. Jazz dance, Salsa, ba-
let, moderna, Show dance, 
Funky, Hip hop R'n'B, Vi-
deo dance, break dance atd.
 
Aneta Křížová

 V tomto roce o vás 
bylo hodně slyšet, 
připomeňte nám ně-

které vaše letošní úspěchy? 
„Letošní rok je pro naše taneč-
ní studio výjimečný a víc než 
úspěšný. Získali jsme 4 tituly 
mistrů republiky a jeden ti-
tul vicemistra. Dále úžasné 4. 
místo v konkurenci 16 o dost 
starších tanečníků si vybojova-

ly děti v tzv. kategorii mini. V 
neposlední řadě naši junioři s 
choreografií "Moravě" získali 
titul absolutního vítěze a sta-
li jsme se "Taneční skupinou 
roku" a v lednu budeme točit 
s televizí PRIMA televizní po-
řad se stejným názvem.“

 Jako lektorka půso-
bíte již řadu let, byla 
jste někdy za svoji 

činnost nějak oceněna? 
„Oceněna? Doufám, že to 
nebude znít jako fráze, ale 
já jsem oceněna vždy, když 
se náš tanec a choreografie 
někomu líbí, někoho oslo-
ví, někdo nám zatleská. Pak 
je tu samozřejmě formální 
ocenění prestižních taneč-
ních organizací, které nás za 
náš výkon hodnotí, a musím 
říct, že se už cca sedmým, 
osmým rokem umisťujeme 
na špičce v našich tanečních 
disciplínách. Co se týče mého 
osobního ocenění, je to asi to, 
že jsem každoročně zvaná 
jako hostující choreograf a 
lektor do jiných tanečních 

škol a ještě snad, že letošní 
„mega“ úspěch na Skupině 
roku mně, jako choreografce 
přinesl i finanční odměnu. 
Což je poprvé za 14 let. Ale 
jako úspěch a ocenění beru 
to, že se u nás v tanečním stu-
diu máme prostě rádi. To mi 
osobně stačí.“

 Je patrné, že jste 
tedy jako lektorka 
ve světě tance uzná-

vaná. Kde berete inspiraci 
pro vaše choreografie? 
„Inspirací je mi všechno ko-
lem mě. Často se mě na to 
někdo ptá. Myslím si, že je 
to dar...  Někdo umí to, něk-
do tohle, já sem tam dostanu 
nápad a pak ho, přiznám se, 
až moc detailně a puntič-
kářsky zpracovávám podle 
svých představ.“

 Šíři se zvěsti, že vaše 
TS Freedance končí. 
Co je na tom prav-

dy? 
„Měly jsme tzv. existenční 
problémy, týkající se taneč-
ních sálů ve Vrahovicích, 
našeho Edenu, ale pomohlo 
nám vedení města, za což 
moc děkujeme a tudíž TS 
Free dance nekončí.“

 Na závěr nám pro-
zraďte v čem se na 
rozdíl od ostatních zde 

působících ať už tanečních 
škol či souborů lišíte? 
„Nevím, čím se liším, až na 
pár výjimek, neznám větši-

nu zde působících tanečních 
škol a jejich lektorů. Tanco-
vání má být především zá-
bava, vždyť v dnešní složité 
době je tak těžké zaujmout, 
oslovit dnešní děti a hlavně 
mladé lidi. V našem taneč-

ním souboru si zakládám na 
porozumění, důvěře, přátel-
ství, nadšení, také na kvalitě 
pohybu, fantazii a svobodě 
nás všech kolem Free dance. 
Přiznám se, je to můj život. 
A o tom to asi u mě je.“

PROSTĚJOVSKÝ Večerník se totiž již před časem rozhodl dát větší a pravidelný prostor 
něžnému pohlaví, jejich zájmům i koníčkům. A tak se dnes už pošestnácté potkáváme se zná-
mou společnicí, které říkáme „VEČERNICE“. Věříme, že postupně vám zodpovíme všech-
ny otázky, na které jste dosud marně hledali odpovědi... A pokud vás dnešní články budou 
bavit a budete chtít další informace, neváhejte - napište na e-mail vecernice@vecernikpv.cz 
a my na všechny vaše dotazy zodpovíme! Nadále pak můžete posílat fotografie do naší sou-
těže o nejideálnějšího partnera, která si po svém úvodním kole vybírá i dnes nucenou, 
prázdninovou pauzu.

Milé kamarádky Večernice, 
Tentokrát si pro vás Aneta Křížová připravila další zajímavé informa-
ce ze světa žen. A protože vás stále více zajímají informace o zdraví, 
rozhodla se v dnešním vydání na tohle téma zaměřit. Budeme se 
tentokrát věnovat spánku, nevolnostem při cestování a kukuřici, která 
v sobě skrývá mnoho léčebných účinků. Jak jsme již dříve avizovali, 
snažíme se vám poskytovat nevšední informace, které by vás mohly 
obohatit. Pevně doufáme, že právě tato témata jsou tím, co vás za-
ujme. Přejeme příjemné čtení…

1. srpna 2011 10VečerniceV NOVÉM

 rozhovor se zajímavou osobností... rozhovor se zajímavou osobností...

Hledáte informace ze světa módy? 
Uvažujete nad tím, jak se oblékat originálně? 
Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky 

ve světě zdravého životního stylu?
Potřebujete poradit, jak správně pečovat o své tělo i duši?

Pak jste na správné adrese!

PHledáte infof rmace ze světa módy?

Speciální servis pro ženy nejen o životním            
          stylu a módě Jak na potíže při cestování – zpíváním?

   poradna   poradna

Jeden z výzkumů 
poslední doby po-
tvrdil, že lidé spící 
průměrně  6,5–7,5 
hodiny denně se do-
žívají vyššího věku. 
Překvapením je také 
skutečnost, že prů-
měrná délka spánku 
přesahující 8 hodin 
má horší dopady než 
ta pětihodinová. Za 
všechny lze zmínit 
deprese, srdeční po-
stižení, obezitu atd. 

Internet zabíjí spánek
Studie japonských vědců z uni-
verzity v Osace prokázala, že 
nadměrné sledování internetu 
a televize vede k poruchám 
spánku. Vědci sledovali celkem 
5 875 respondentů, kteří popiso-
vali činnosti spojené s užíváním 
internetu a televize před spa-
ním a jejich dopady na spánek. 
Téměř polovina respondentů 
japonské studie spojovala svůj 
nedostatek spánku s používá-
ním elektronických médií před 
spaním. U těch, kteří navíc sle-
dovali internet a televizi déle, 
byla i větší pravděpodobnost 
nedostatečného spánku. Jejich 
spánek byl jednak kratší, a na-

víc i méně kvalitní než u lidí, 
kteří tolik internet a televizi před 
spánkem nesledovali. Poslední 
sledování obou médií lze do-
poručit nejpozději cca 45 minut 
před ulehnutím.

Více spánku, méně nemocí
Teorii, že nedostatek spánku 
zvyšuje riziko onemocnění, 
potvrdili i vědci z pittsburské 
univerzity. Do svého pokusu za-
řadili 153 zdravých a zdatných 
dobrovolníků, mužů i žen. Už 
2 týdny před vlastním pokusem 
pomocí dotazníku podrobně 
zkoumali, jak dobře spí. Poté 
jejich spánek sledovali 5 nocí 
a také jim do nosu nakapali viry 

způsobující „nemoc z nachlaze-
ní“. Po propuštění jim odebrali 
vzorky nosního sekretu a nabrali 
krev. Po měsíci dobrovolníkům 
vyšetřili krev znovu, aby zjisti-
li, zda imunitní systém vytvořil 
protilátky proti virům. I tento 
experiment tak ukázal, jak dů-
ležité je spát průměrně 7 hodin 
denně. U těch, co si nedopřáli 
delší spánek, se takřka 3krát 
častěji objevily příznaky nemo-
ci z nachlazení (bolesti v krku, 
kašel, rýma, kýchání) než u 
dobrých spáčů. Až 5krát častěji 
se tyto obtíže vyskytly u dobro-
volníků, co se více než 8 % doby 
strávené v posteli jen převalovali 
a nespali. 

Spánek a imunita
Dříve býval nedostatek spán-
ku účinným mučicím nástro-
jem ve věznicích. Není divu. 
Ve spánku se totiž produkuje 
celá řada látek, které náš imu-
nitní systém využívá při boji 
s infekcí. Naopak, pokud si 
spánek nedopřejeme, vylučuje 
se v nadledvinách hormon, kte-
rý imunitní reakce tlumí. Pře-
kvapivé však je, jak málo stačí 
k oslabení imunity. Ideální čas 
pro usnutí je pak kolem 22. hod., 
nejpozději bychom však měli 
ulehávat o půlnoci, po půlnoci 
si totiž organismus nestačí od-
počinout a dostatečně se zrege-
nerovat.

Free dance je hlavně o svobodě a nadšení  Free dance je hlavně o svobodě a nadšení  

ři t á í í á í ?
    rady a tipy

STOP internetu a televizi před spaním Kukuřice na první pohled oby-
čejná obilovina, ale opak je prav-
dou. Je to neobyčejně zdravý 
zdroj důležitých látek a energie 
pro naše tělo a mozek. Účinné a 
lidskému zdraví prospěšné látky 
jsou obsaženy nejen v zrnech a v 
listech této obiloviny, ale také v 
jejích jemných střapatých „vla-
sech“ neboli vláknech zdobících 
špičky klasů. Obsahují prý totiž 
řadu důležitých substancí, díky 
nimž mají močopudné účinky, 
takže údajně pomáhají při záně-
tech močového měchýře a mo-
čových cest či při ledvinových 
kamenech. Kromě toho podpo-
rují pocení, čistí krev, tiší bolesti, 
působí protizánětlivě a zřejmě 
snižují krevní tlak. Pravděpo-
dobně pomáhají při revmatismu, 
některých srdečních chorobách 

a otocích. Měli bychom si však 
pamatovat, že nedostatečně 
sušené „vlasy“ mají projímavé 
účinky. Díky obsahu selenu je 
kukuřice řazena mezi prostředky 
prevence proti nádorovým one-
mocněním. Kromě toho údajně 
snižuje hladinu cholesterolu v 
krvi, a protože neobsahuje lepek, 
je vhodnou součástí bezlepkové 
diety. Kukuřice také posiluje 
imunitní systém i schopnost 
soustředění, pozitivně ovlivňuje 
vzhled pokožky a vlasů, díky 
obsahu stopových prvků podpo-
ruje krvetvorbu, plodnost, okys-
ličuje buňky a udržuje správnou 
hladinu hormonů. Kukuřice 
nám dodává energii a stimuluje 
mozkovou činnost, a zároveň 
zvyšuje naši odolnost vůči stresu 
a podporuje soustředění.

KukuřiceKukuřice pomáhá na záněty 
močových cest i pevné nervy

Jak jste si již mohli zvyknout PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v rámci své tématické stránky 
„Večernice“ přináší každý týden zajímavý roz-
hovor s úspěšnou zástupkyní něžného poh-
laví, které se podařilo v životě „něco velkého“ 
dokázat. Dnes to platí dvojnásob. Tentokrát 
jsme se ponořili do víru tance. 

K l
a k
ní
to
z
n
z
s
n
s
n
lin
co
pr
zm
sm
akc
náz
v z
někd
zíván
tilací
vání
vyčer
depre
zahá
da
lej
ze
z

ostor 
zná-
ch-
ou 
cz 
u-
u, 

á 
ali, 
ly 

a-

i?

JakJ
   r  r

Žijí tancem. Free dance funguje jako jedna velká taneční rodina.  Foto: archiv Jany Bálešové 

ZNÁMÁ CHOREOGRAFKA JANA BÁLEŠOVÁ VĚNUJE MALÝM I VĚTŠÍM 
TANEČNÍKŮM VEŠKERÝ ČAS A JEJÍ DESETILETÉ ÚSILÍ NESE OVOCE 



Městský úřad v Prostějově a společnost .A.S.A. Technické 
služby upozorňují občany na srpnové blokové čištění města.
2. srpna 2011: blok č. 34 Krasická (od Moravské), Moravská, 
Moravská – vnitroblok parkoviště, Moravská – vnitroblok, 
Moravská – plocha u Galy, Západní, Západní – parkoviště.
4. srpna 2011: blok č. 35 J.V.Myslbeka, Norská, 
Švýcarská,Finská, Francouzská, Belgická, Italská, Holandská, 
Anglická, sídl. Západ – parkoviště, sídl. Západ – cyklostezka, 
sídl. Západ - vnitroblok.
23. srpna 2011: blok č. 36 sídl. Svobody – vnitroblok, sídl. 
Svobody – parkoviště, Anenská, U sv. Anny
25. srpna 2011: blok č. 37 Zahradní, Luční, nám. J. V. Sládka, 
Foerstova, Esperantská, Duhová, R. Těsnohlídka, G. Preissové, 
Na Brachlavě, E. Krásnohorské, Stroupežnického, K Rybníku, 
Ovocná, Průchodní, Slunečná, Jabloňová, Višňová.
30. srpna 2011: blok č. 3 Poděbradovo nám., Wolkerova, Na 
Spojce, Sušilova, Sádky, Újezd – O2 - -okruh, Újezd – komu-
nikace, Újezd – parkoviště, Netušilova, nám. E. Husserla, nám. 
E. Husserla – parkoviště, Hlaváčkovo nám., Hlaváčkovo nám. 
- parkoviště, Vojáčkovo nám.

Okresní soud v Prostějově 
nařídil další dražby movitých 
věcí až po letních prázdninách. 
První dražba proběhne dne 
9. září 2011 v 9.00 hodin na 
exekučním oddělení na Sídlišti 
svobody naproti sběrného dvo-
ra. Dražba je nařízena proti 
povinným Miroslavu Cigrovi 
z Mostkovic, Vratislavu Gruli-
chovi z Čelechovic na Hané a 
firmě koPek - COLOR z Kos-
telce na Hané. 
Dražit se bude váza s poklopem 

(německý porcelán) s vyvolávací 
cenou 1 000 korun, hrnky (5 ks) 
s vyvol. cenou 300 korun za kus, 
jídelní stůl rozkládací s vyvol. 
cenou 1 000 korun, židle polstro-
vané (6 ks) s vyvol. cenou 1 200 
korun, obraz „Stařec“ s vyvol. ce-
nou 1 000 korun, obraz „Jezero“ s 
vyvol. cenou 1 000 korun, kožen-
ková křesla (2 ks) s vyvol. cenou 
300 korun za kus, obraz v rámu 
„Vesnický motiv“ (2 ks - sign. 
Alois Lukášek) s vyvol. cenou 7 
000 korun za kus, obraz „Vesnic-

ký motiv (sign. Alois Lukášek) s 
vyvol. cenou 2 000 korun, obraz 
„Loďka na jezeře“ s vyvol. cenou 
3 000 korun, starožitná skříň s 
vyvol. cenou 5 000 korun, staro-
žitný jídelní stůl s vyvol. cenou 
500 korun, starožitná šatní skříň 
s vyvol. cenou 3 000 korun, sta-
rožitný hrací stůl s vyvol. cenou 
2 000 korun a velké množství 
modelářských stavebnic, modelů 
a pomůcek s vyvolávací cenou 1 
000 korun za jeden soubor. 
Prohlídka dražených věcí je 
možná pouze v den konání 
dražby po dobu registrace dra-
žitelů od 8.30 do 9.00 hodin. 

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací lůž-
ka, ortopedické vozíky, chodít-
ka, WC křesla aj. Služby jsme 
rozšířili i o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace v kanceláři č. 
106 nebo na tel. č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a kom-
penzačních pomůcek LAZA-
RIÁNSKÉHO SERVISU PV, 
Hacarova 2, zajišťuje ortopedické 
vozíky, WC křesla, chodítka-pevná, 
pojízdná, podpažní, servírovací stol-
ky a polohovací lůžka (mechanická, 
elektrická). Kontakt po telefonu 
pí. V. Zapletalová 776 054 299.

Lazariánský servis vás zve na 
ozdravný pobyt v Chorvatsku od 
16. do 25. 8. 2011. Pobyt je vhod-
ný pro rodiče s dětmi, seniory i 
handicapované. Ubytování přímo 
na pláži. Přihlášky a bližší info pí. 
Zapletalová, tel.: 776 054 299.

SONS Prostějov
,,SEMTAMNÍK“

4.8. čtvrtek – Výlet na hrad Veveří. 
Odjezd vlakem z Pv v 7.25 hod. 
Program: v 11.00 hod. prohlídka 
hradu, dle dohody oběd a procház-
ka po okolí. Odjezd z Brna vlakem 
v 15.18 hod., nebo 17.18 hod.

MĚSTO PROSTĚJOV 
R.I.C (prostějovský zámek),  
PERNŠTÝNSKÉ NÁM. 8 po-
řádá výstavu Svatopluka Zatlou-
kala. PO-PÁ 9:00 - 17:00 hodin, 
SO-NE 9:00 - 12:00 hodin. Výsta-
va potrvá od 4. do 31. srpna 2011

 Cvičení s Janou v REMI.
Posun časů cvičení s Janou v 
REMI. PONDĚLÍ v 19:00 hod. 
STEP AEROBIC + POSILO-
VÁNÍ. Vše ve středním tempu, 
bez poskoků. Hodina je vhodná 
pro mírně pokročilé.  STŘEDA v 
19:00 hod. Pěkné břicho + pevný 
zadek + zdravá záda-komplex-
ní posílení celého těla. Hodina je 
vhodná i pro začátečníky a 50+. 
KDE: ve fitku REMI, Českobratr-
ská 13. Klimatizovaný sál! Případné 
dotazy: na tel. 603 819 032.
Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s., místní organizace v Prostějo-
vě, Kostelecká 17, pořádá pro své 
členy i nečleny jednodenní zájezdy 
do Velkých Losin - termální koupa-
liště - srpnové „pátky“. Jste srdečně 
zváni. Bližší informace v kanceláři 
č. 106 nebo na tel. č.: 588 000 167, 
724 706 773.

Regionální informační 
centrum 

v prostorách
prostějovského zámku:

Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 až 17 hodin
Sobota, neděle: 9 až 12 hodin
Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informační 
centrum, Pernštýnské nám. 8, 
Prostějov, tel.. 582 329 723

SPORTCENTRUM – DDM, 
Olympijská 4, Prostějov,

pořádá pro děti od 7 do 15 let
SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ 
TÁBOR s bohatým progra-
mem. 22. 8. – 26. 8. 2011 denně 
od 8.00 do 16.30 hod. Místo ko-
nání: Dopravní centrum (bří. 
Čapků, Prostějov). Informace: 
Mgr. T. Zajíčková, 582 332 297, 
737 069 621, e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cz
BIKE školička I. 18. - 22. 7. 2011, 
BIKE školička II 15. - 19. 8. 2011
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR s bo-
hatým programem - 29. 8. až 31. 
.8. 2011 denně od 8.00 do 16.30 
hod. Místo konání: Dopravní cen-
trum (bří Čapků, Prostějov). Infor-
mace: Mgr. T. Zajíčková, 582 332 
297, 737 069 621, e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cz

MC Cipísek 
Mateřské centru Cipísek bude v 
létě cestovat a v září otevře pouze 
na jednom pracovišti
V letních programech MC Cipísek 
čekají rodiny s dětmi jako už tra-
dičně pohádky, cestování, kreativní 
aktivity a řada dalších akcí jako 
indiánská stezka, královský bál či 
africký den. Stejně jako každý rok 
jsou tyto programy beznadějně ob-
sazeny už dva měsíce předem. 
Letos proběhnou z organizač-
ních důvodů pouze dva prázdni-
nové týdny. MC Dvořákova totiž 
končí v červenci svůj provoz. V 
prostorách MŠ, které dosud Ci-
písek využíval, bude vzhledem k 
vysokému počtu zájemců otevřeno 
další oddělení mateřské školy. MC 
Cipísek ale bude pokračovat i dál 
ve své činnosti. Od září ale otevře 
programy pro rodiny s dětmi 
pouze v MC na sídlišti Svobody. 
Informace o letních aktivitách v 
MC nebo na www.mcprostejov.cz

MěKS Konice a KUK Konice 
zve na výstavu Textilní řemes-
la a současnost. Výstava trvá 
do 31.8.2011. Bližší informace v 
TIC Konice na zámku. Tel.: 582 
334 987, 739 333 721.

Akce Ekocentra Iris:
Batik Art s Lusine Rádi tvoříte a 
chcete se naučit malovat na hed-
vábí? Připravili jsme pro vás kurz 
„Batik Art“, který vede dobrovol-
nice Lusine Artenyan z Arménie. 
Kurz probíhá každou středu od 
16:30 hodin v ICM Prostějov. 
Lusine mluví anglicky a rusky, ale 
i když ani jedním jazykem nemlu-
víte, není to na překážku účasti v 
kurzu.  Ruská konverzace pro 
veřejnost Chcete oprášit ruštinu? 
Přijďte si zakonverzovat zdarma s 
Lusine Artenyan z Arménie. Lusi-
ne u nás působí v rámci Evropské 
dobrovolné služby a vede ruskou 
konverzaci pro veřejnost, která 
probíhá každou středu od 18:00 
hodin v ICM Prostějov.
Více informací najdete na www.
icmprostejov.cz.

Zumba s Kristýnou. Každé pondělí 
a středu od 18:00 do 19:00hod. 
Prostějov, ZŠ Melantrichova (tě-
locvična zadní vchod od hřiště). 
Další info na webu:
zumbaskristynou.webnode.cz 

Sportcentrum DDM
Prostějov, Olympijská 4

pořádá tábor pro mládež ve 
věku 14 až 16 let v Oklukách. 
Program tábora je upraven pro 
tuto věkovou kategorii a vychází 
z poznatků zážitkové pedagogi-
ky. Zveme k účasti ty, kteří si i v 
tomto věku umějí hrát a chtějí užít 
prima prázdniny. Termín: 7.-13. 8. 
2011. Cena 2.700 Kč. Informace a 
přihlášky ve Sportcentru Mgr. Te-
reza Zajíčková, tel 582 332 297, 
nebo hlavní vedoucí tábora Mgr. 
Zdenek Rajtr, E-mail:
Zdenek.Rajtr@seznam.cz

Asociace rodičů a přátel zdra-
votně postižených dětí v ČR,
Klub RADOST 145, Wolkero-
va 22, Prostějov pořádá zájezd do 
Budapešti, v pondělí 15. 8. 2011. 
Pojeďte s námi do termálních lázní 
„Rabaquelle“ v Györu, prohléd-
nout si „Tropicarium“ - podmoř-
ský svět včetně žraloků z blízka 
a udělat si poznávací projížďku 
městem. Doprava autobusem 550 
Kč, přihlášení a platba u OS Pom. 
ruka, Školní 32, PV, 8 - 11.00 ho-
din. Vstupy 195/155 Kč a 190 Kč 
(skupinová sleva) na místě. Po-
třeba forintů za 400,-Kč (=4 200 
HUF). Odjezd/příjezd: 5.30/22.00 
hod. Podrobný program si vyžá-
dejte e-mailem na klubradost@
volny.cz. Informace na tel.: 582 
368 551 nebo 724 390 204 

Zámek Konice
Nová prohlídková trasa v zám-
ku Konice. Do září 2011 bude 
otevřena prohlídková trasa v 
konickém zámku a TIC Konice i 
v sobotu a neděli. Otvírací doba 
TIC po dobu hlavní turistické 
sezóny (červen-září): pondělí-
-pátek 9:00 – 16:00, sobota - ne-
děle 9:00 – 17:00.

SDH MYSLEJOVICE vás zve 
na turnaj trojic v nohejbalu. 
Turnaj se koná v sobotu 13. 
srpna 2011 v 8:30 hodin na an-
tukovém hřišti v Myslejovicích 
(antukové hřiště za zbrojnicí). 
Startovné: 150 Kč (tým) - platí se 
při prezenci. Termín přihlášek je 
středa 10. 8. 2011. Informace: p. 
Buriánek Milan Myslejovice 62, 
BurianekMilan@seznam.cz tel: 
776 128 400. Občerstvení je zaji-
štěno.

Město Prostějov zve na X. mezi-
národní sochařské sympozium 
Hany Wichterlové v Prostějově 
/Smetanovy sady/ do 4.srpna 
2011. Vernisáž se uskuteční 4. 
srpna 2011 v 15.00 hod.

SDH Ludmírov pořádá 6. 
srpna od 10.00 hodin na 
hřišti v Lumírově 5. ročník 
Trucktortrial Ludmírov 
2011. Přihlášky závodníků do 
9:30 hod. Závody traktůrků do-
mácí výroby. Celodenní dopro-
vodný program: Pro děti zdar-
ma spousta atrakci. Divácké 
soutěže, slosovatelné vstupné 
- 1. cena vyhlídkový let le-
tadlem. Bohaté občerstvení. 
Exhibice jezdců motokrosu a 
čtyřkolek. Živá hudba po celý 
den – skupina Epicentrum. 
Více info www.trucktortrial.cz, 
tel.: 608 249 764 Jan Kopečný.

1. srpna 2011 11Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Kino Metro 70
Věnujte pozornost posunu-
tým začátkům představení 
v prázdninových měsících!

Pondělí 1. srpna:
18.30 Ženy sobě
 Americká komedie
21.00 Ženy sobě

Úterý 2. srpna:
18.30 Ženy sobě
21.00 Ženy sobě

Středa 3. srpna:
18.30 Ženy sobě
21.00 Ženy sobě

Čtvrtek 4. srpna:
18.30 Paul
 Americká komedie
21.00 TRANSFORMERS 
 3 3D
 Dobrodružný film

Pátek 5. srpna:
18.30 Paul
21.00 Transformers 3 3D

Sobota 6. srpna:
18.30 Paul
21.00 Cigán
  Filmové drama

Neděle 7. srpna:
18.30 Paul
21.00 Cigán

Kinoklub DUHA
Po dobu letních prázdnin KI-
NOklub DUHA nehraje. Pře-
jeme příjemné prožití prázd-
nin a dovolené. Těšíme se na 
Vaši návštěvu v měsíci září.

Městské divadlo 
Prostějov

Po dobu letních prázdnin se 
nehraje žádné představení. 
Od 20. června do 2. červen-
ce a od 22. srpna do 3. září 
probíhá prodej předplatné-
ho na novou sezonu. Více na 
www.divadlo.prostejov.cz



Nejsou již mezi námi...
Anna Přikrylová 1926 Vrahovice
Marie Látalová 1925 Hrubčice
Jarmila Rožková 1930 Vrbátky
Gustav Ritter 1939 Myslejovice 
MUDr. František Balaš 
 1938 Prostějov 
Václav Mikulík 1929 Mostkovice 
Ludmila Nováková 1927 Prostějov 
Milan Bartek 1928 Prostějov 

Mária Cygalová 1949 Krasice 
František Tomášek 1931 Smržice 
Jaroslav Sekanina 1932 Slatinice 
Marcela Komárková 
 1952 Prostějov 
Marta Václavíková 1938 Hrochov 
Ladislav Kaňák 1932 Mostkovice 
Marie Cinková 1932 Mostkovice 
Jan Jančík 1949 Seloutky 

Pondělí 1. srpna 2011
Marie Hrabalová 1922 Tvorovice 13.20 Obřadní síň Prostějov

Úterý 2. srpna 2011
Jaroslav Preč 1923 Rozstání 15.00 Obřadní síň Rozstání

Středa 3. srpna 2011
Marie Juráková 1933 Prostějov 10.40 Obřadní síň Prostějov
Jitka Lošťáková 1932 Kaple 11.20 Obřadní síň Prostějov

Čtvrtek 4. srpna 2011
Vít Kouřil 1937 Kralice na Hané 12.00 Obřadní síň Mlýnská 
Alois Soldán 1943 Plumlov 14.30 Obřadní síň Plumlov

Pátek 5. srpna 2011
Josef Fojtík 1946 Brodek u Konice 12.40 Obřadní síň Prostějov

Oznámení o vypnutí elektrické energie

TIP VečerníkuTIP Večerníku

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Divadlo POINT
Po dobu letních prázdnin se 
nehraje. Chystá se filmový 
tábor SOBOTÍN 2011. Více 
na divadlopoint.cz.

Simetrix
Pátek 5. srpna:

21.00 DJ Mark
Sobota 6. srpna:

21.00 DJ Doktor

Apollo 13
Středa 3. srpna:

Odlet 21.00
Live on GRAM´O´PHONE
Dj́ s: CRACKENN & YOU2 

Letní kino
Mostkovice

POZOR ZMĚNA ZAĆÁT-
KU PŘEDSTAVENÍ

Pondělí 1. srpna:
21.00 Autopohádky
 Český, animovaný,
 povídkový film

Úterý 2. srpna:
21.00 CZECH MADE MAN 
 Česká komedie

Středa 3 srpna:
21.00 Nevinnost
 Český film 

Čtvrtek 4. srpna:
21.00 Piráti z Karibiku:
 Na vlnách podivna
 Dobrodružný film

Pátek 5. srpna:
21.00 Auta 2

Sobota 6. srpna:
21.00 Medvídek Pú 
 Animovaný rodinný film 

Neděle 7. srpna:
21.00 Dilema
 Filmová komedie 

Rozloučíme se...

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuční 
soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodáv-
ka elektrické energie:
Obec: Obědkovice 
Dne: 15.8.2011 od 07:30 do 
15:00 hod. Vypnutá oblast: 
celá obec Obědkovice včetně 
podnikatelských subjektů.
Obec: Kralice na Hané 
Dne: 15.8.2011 od 08:30 do 
16:30 hod. Vypnutá oblast: 
část obce Kralice na Hané 
- celá ul. Bedihošťská vč. 
areálu šlechtitelské stanice a 
statku, celá ul. Komárov vč. 
lokality nov. RD, celá ul. U 
Lázní vč. pohostinství a kult. 
domu a část ul. Zákostelí od 
č. 80 po č. 84 a od č. 3 po č. 
8. Odběratelská trafostanice 
Kralice statek (č. 300707), 
odběratelská trafostanice 
Kralice ŠS (č. 300708).
Obec: Lipová - Seč
Dne: 15.8.2011 od 09:00 do 
13:00 hod. Vypnutá oblast: 
část obce Seč - obchod Jed-
nota, pila  APLAZEM s.r.o. a 
č.p. 53,  63, dále zástavba RD 

podél místní komunikace od 
penzionu U Zedníků (včetně) 
po č.p. 32  obě strany a RD 
č.p. 48, 49.
Obec: Klenovice na Hané, 
Čelčice
Dne: 17.8.2011 od 07:30 do 
15:30 hod. Vypnutá oblast: 
celá obec Čelčice, část obce 
Klenovice ve směru od 
Čelčic včetně podnikatel-
ských subjektů mimo části 
u družstva a od hospody po 
konec obce sm. Tvorovice, 
odběratelská trafostanice 
Klenovice Technomat (č. 
300701), odběratelská tra-
fostanice Čelčice Crhan (č. 
300685) 
Obec: Bílovice
Dne: 17.8.2011 od 07:30 do 
14:30 hod. Vypnutá oblast: 
Bílovice od č. 78 po OÚ 
včetně, č. 70, dále od č. 76 po 
č. 52, č. 44, od č. 91 a 102po 
konec ulice s č. 117 a 125.
Obec: Hrdibořice, Kraličky, 
Štětovice
Dne: 17.8.2011 od 14:00 
do 16:00 hod. Vypnutá 
oblast: celé obce Hrdibořice, 
Kraličky, Štětovice.včetně 

podnikatelských subjektů a 
farem ZD, odběratelská tra-
fostanice Hrdibořice ZD (č. 
300613), odběratelská trafos-
tanice Štětovice 3. v ZD (č. 
300138).
Obec: Ochoz, Konice, Za-
vadilka, Budětsko, Klužínek
Dne: 19.8.2011 od 07:30 do 
16:00 hod. Vypnutá oblast: 
celá obec Ochoz vč. ZD, 
vodárny, FVE,  kyselky, dále 
areál ZD v obci Klužínek, 
celá obec Zavadilka, část 
města Konice -  lokalita 
Vyšehrad od č. domu 365 po 
konec směr Štarnov (č. 278) 
a Budětsko (č. 243), včetně 
areálu SUS a ČS PHM, 
dále část obce Budětsko od 
č. domů 14, OÚ, 2 a 64 po 
konec obce směr hřiště, vč. 
školy, objektů na parc. č. 
208,209 a domů s č. 121 a 
92 (za hřištěm). Odběratelské 
trafostanice Ochoz voda 
(č. 300810),  Klužínek ZD 
(č. 300805), Ochoz 3. v ZD 
(č. 300557), Ochoz suška 
(č. 300809) FVE Ochoz 
(702091).
E.ON Česká republika, s.r.o.

OD 1. 8. DO 5. 8. 2011 TELEFON 582 344 130
POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za 
bezmračné oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek v 15. 00 hodin. 
Hvězdárna vlastní nový dalekohled pro pozorování Slunce, 
který poprvé v historii hvězdárny ukáže i děje probíhající 
ve sluneční chromosféře a koróně, tedy nejen ve sluneční 
fotosféře jako dosud. Pro mladší děti denně v 10. 00 školička 
Seznámení s dalekohledem spojená s pozorováním a ve 14. 00 
hodin povídání a pozorování Slunce i s pohádkami.
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy v 
pondělí a ve čtvrtek v 21. 30 hodin. Měsíc bude v sobotu v 
první čtvrti.
Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN 
PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na 
začátku výše zmíněných pozorování. 
AVÍZO! V srpnu budeme pořádat další dvě letní školy as-
tronomie, z nich historicky PRVNÍ LETNÍ ŠKOLU AS-
TRONOMIE PRO SENIORY! Další škola je určena nejširší 
veřejnosti.

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

INZERCE

HledejteHledejte
nás nás i nai na

www.vecernikpv.czwww.vecernikpv.cz

Jak už název napovídá, půjde 
o pátý ročník zápolení nejen 
podomácku vyrobených trak-
torků, domamontů, přibližo-
vadel, ale i závodních speci-
álů v kategorii trakto (název 
odvozen od kategorií auto, 
moto). Jedná se o netradiční 
závod plný překvapení zvratů 
legrace ale i zdravého, spor-
tovního a soutěžního ducha. 

Na závodníky všech věko-
vých kategorií, kteří se roz-
hodnou změřit síly své a síly 
svých strojů, čeká náročná 
trialová trať, která si nezadá 
s tratěmi, které zdolávají zá-
vodní speciály. 

Diváci se mohou těšit na výji-
mečnou podívanou. Traktory 
a jejich piloti během závodu 
okusí couvání na přesnost, 
podívají se i do terénu sva-
žitého, zalesněného, ale i do 
rozblácené bažiny. 

Celodenní doprovodný 
program:

Pro děti zdarma: 
Obří nafukovací skluzavka, 
velký skákací hrad, trampo-
lína, pěna vytvořená hasiči, 
ve které mohou děti dovádět, 
jízda na koních a ponících, 
dětský koutek s pískovištěm

Pro dospělé: 
Divácké soutěže, slosovatel-
né vstupné - 1. cena vyhlíd-
kový let letadlem

6. SRPNA OD 10.00 HOD. HŘIŠTĚ V LUDMÍROVĚ 

TRUCKTORTRIAL LUDMÍROV 2011
aneb závody traktůrků domácí výroby

Přihlášky závodníků do 9:30!!!

Soudní dražby až v září

Blokové čištění 
v srpnu



1. srpna  2011 12Zdraví a dětiV NOVÉM

Amálie Drobilová
25. 7. 2011 49 cm 2,85 kg

Prostějov

Tereza Vidmuchová
24. 7. 2011 48 cm 3,10 kg

Prostějov

Nikol Surá
25. 7. 2011 50 cm 3,20 kg

Vyškov

Antonín Chytil
25. 7. 2011 50 cm 3,50 kg

Dubany

Jakub Výmola
25. 7. 2011 52 cm 4,20 kg

Kostelec na Hané

Ela Fajstlová
25. 7. 2011 52 cm 3,60 kg

Prostějov

Ema Hamplová
26. 7. 2011 50 cm 3,70 kg

Prostějov

Amálie Králová
26. 7. 2011 50 cm 3,25 kg

Mořice

Jiří Oulehla
26. 7. 2011 50 cm 3,25 kg

Němčice nad Hanou

Barborka Jurová
27. 7. 2011 51 cm 3,95 kg

Bedihošť

Dominik Trunda
23. 7. 2011 52 cm 4,20 kg

Prostějov

Marek Šperka
22. 7. 2011 50 cm 3,30 kg

Prostějov

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,
RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO
ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM
I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

A GRATULUJEME!!!

Z NEMOCNICE ...

Tomáš Hudec
24. 7. 2011 48 cm 2,80 kg

Rozstání

Lékaři prostějovské nemocnice vzkazují:
Chraňte se před sluncem nejen u moře
PrimářMC � MQ å PÊ J Q � Q F F ěN G PÊ � / 7 & T � � / C T E G N C � 4 Q \ MQ w Q X ¾ �  „Opalování způsobuje předčasné stárnutí kůå G � q

Prostějov/
Hana Szotkowská 
(mluvčí holdingu AGEL)

„UVA záření způsobuje před-
časné stárnutí pleti. Nebolí 
a proniká hluboko do kůå H ��
můå H � ] Sůsobovat sluneční 
DO H UJLH � D� Q H å i G RX F t� SLJP H Q �
tové změny. UVB podporují 
opálení a jsou hlavní příčinou 
spálení. UVA i UVB mohou 
způsobit změny uvnitř buněk a 

SRã NRG LW � MH MLF K � ' 1 $ � � $ � SRNX G�
se tyto drobné změQ \ � RSDNX Mt��
mohou z dlouhodobého hle-
diska vést k rakovině kůå H � ³ �
vysvětluje primářND� NRå Q tK R�
odděO H Q t� 1 H P RF Q LF H � 3 URVW ějov 
0 8 ' U� � 0 DUF H O D� 5 R] NRã RY i �
Vysoké dávky UV záření pak 
mohou způsobit bolestivé spá-
lení. UV zářH Q t� Y � NRP E LQ DF L� V�
O pN\ � � V� SRX å LW tP � SDUI pP ů� � G H V�
LQ I H NčQ tF K � O i W H N� či barviv můå H �
také způsobit něNW H Up� Q H å i G RX �

F t� NRå Q t� UH DNF H � D� Y \ Ui å N\ � � Ä 8 9 �
zářH Q t� W DNp� X U\ F K O X MH � SURF H V\�
stárnutí kůå H � � 3 ůsobení je nej-
Y tF H � SDW UQ p� Q D� RE O Lčeji a hřbetu 
UX N\ � � 3 RNRå ND� SRVW X SQ ě� ] W Ui F t�
VY RML� SUX å Q RVW � D� Y ] Q LNDMt� Y Ui V�
N\ � � SLJP H Q W RY p� VNY UQ \ � � SLK \ ��
UV záření se spolupodílí na 
Y ] Q LNX � NRå Q t� UDNRY LQ \ � � NW H Ui � MH �
nejčastěMã t� I RUP RX � Q i G RURY pK R�

RQ H P RF Q ění na světě� ³ � ] G ů-
razňuje primářND� D� G RG i Y i � � å H �
] G UDY p� RSDO RY i Q t� Q H H [ LVW X MH ��
opálená kůå H � Q H Q t� ] Q i P NRX�
blahobytu a zdraví člověka. 
„Lidem proto doporučX ML��
aby se vyhýbali slunění bez 
RF K UDQ \ � D� SRX å tY DO L� NUpP \ � V�
Q H MY \ ã ã t� RF K UDQ RX � Sřed UVB 
zářH Q tP � D� ] H VtO H Q RX � RF K UD�

nou před UVA zářH Q tP � � NUp�
P \ � � NW H Up� DNW LY Q ě přispívají k 
SUH Y H Q F L� VO X Q H čQ tF K � DO H UJLt�
a buněčného poškození. So-
lární prostředky by měly být 
dle bezpečQ RVW t� F K DUW \ � ± � E H ] �
SDUI pP ů� � E H ] � SDUDE H Q ů� � Q H �
NRP H G RQ Q t� � G H UP DW RO RJLF N\�
W H VW RY DQ p� ³ � G RSO ňX MH � 0 8 ' U��
0 DUF H O D� 5 R] NRã RY i �

Solární přípravky by měly být 
aplikovány těsně před sluneční 
H [ SR] LF t� D� RSětovně nanášeny 
zejména přL� SRF H Q t� � NRX Si Q t��
či po otření osuškou. Mezi 12 
a 16 hodinou by se lidé nemě-
li raději vůE H F � RSDO RY DW � � -DNR�
RF K UDQ Q i � Y UVW Y D� VO RX å t� URY Q ěå �
oblečH Q t� � Ä 1 RY RUR] H Q F L� D� P DO p�
děti do tří let by neměly být 

vůE H F � Y \ VW DY H Q \ � VO X Q F L� � ' ůle-
å LW p� MH � URY Q ěå � Q H ] DSRP tQ DW � Q D�
SLW Q ê � UH å LP � � � G H Q Q ě minimálně 
G Y D� O LW U\ � Y RG \ � � 3 řH G � VO X Q F H P �
VH � F K UDňW H � L� W H K G \ � � NG \ å � MH � SRG�
P UDNH P � � SURW Rå H � P UDN\ � SUR�
pouštěMt� Y tF � Q H å � � � � SURF H Q W � 8 9 �
zářH Q t� � ] � W RK R� Q H MY tF H � 8 9 % � � 3 R�
NRX Si Q t� VH � Y \ VX ã W H � G R� VX F K D��
kapky vody na kůå L� Q DSRP i �
K DMt� U\ F K O H Mã tP X � Y VW řebání slu-
nečního zářH Q t� G R� SRNRå N\ ��
čtP å � K UR] t� UL] LNR� ~ SDO X � � ' ůle-
å LW p� MH � W DNp� Q Rã H Q t� VO X Q H čQ tF K�
E Uê O t� ³ � UDG t� SULP i řND� 0 8 ' U� �
0 DUF H O D� 5 R] NRã RY i �
6� G RG Uå H Q tP � Y ã H F K � ] i VDG � ] G UD�
Y pK R� RSDO RY i Q t� VH � VQ Lå X MH � UL] L�
ko vzniku poškození kůå H � 8 9 �
zářH Q tP � � SRE \ W � Q D� VO X Q tčku se 
stává bezpečným a lidé mohou 
plně vnímat pozitivní energii 
slunečQ tF K � SDSUVNů díky uvol-
ňX MtF tP X � VH � K RUP RQ X � P H O DW R�
Q LQ X � � NW H Uê � řtG t� Q i ã � E LRO RJLF Nê�
rytmus a pozitivně ovlivňuje 
Q Dã H � G X ã H Y Q t� UR] SRO Rå H Q t�

Častá chyba. Novorozenci a děti do tří let by vůbec neměly být 
vystaveny slunci!  Foto: internet

Mazat, mazat, mazat! Lékaři doporu-
čují vyhýbat se opalování bez ochrany 
C � R Q W å Ê X ¾ P Ê � M T Æ O ů s nejvyšším ochran-
ným faktorem.  Foto: internet

5 NW PEG� LG� PG\ D[ V PÆ � R T Q � å K X Q V � PC � < GO K � � � M T Q O ě� V Q �
J Q � � å G� P¾ U � J řGLG� � R Q U M [ V W LG� X [ V Q W å GPÆ � Q R ¾ NGPÊ � � O ¾ �
K � \ PC čPÚ � R Q \ K V K X PÊ � X NK X � PC � PC w K � R U [ EJ K M W � � + PV GP\ K V C �
U NW PGčPÊ J Q � \ ¾ řGPÊ � X w C M � O ůå G� DÚ V � T ů\ P¾ � C � Q F � W T čK V Æ �
O Ê T [ � w M Q F NK X ¾ � � 0 GM Q PV T Q NQ X C V GNPÆ � X [ U V C X Q X ¾ PÊ � M ůå G�
U NW PGčPÊ O W � \ ¾ řGPÊ � O ůå G� O Ê V � R Q F Ê N� PC � X \ PK M W � M Q å �
PÊ EJ � Q PGO Q EPěPÊ � � & GT O C V Q NQ I Q X Æ � \ � 0 GO Q EPK EG�
2 T Q U V ěLQ X � � M V GT ¾ � LG� čNGPGO � U M W R K P[ � # ) ' . � � R T Q V Q �
X C T W LÊ � � & Q U V C V Gčně� U G� R řGF � U NW PGčPÊ O K � R C R T U M [�
EJ T C ňte!



1
. srpna 2

0
1

1
1

3
TV

 program
V

 N
O

V
É

M
05.00 - Fantom operety (1/5)                 
05.35 - Jarní výlet                          
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou               
08.30 - Inami (22/26)                        
08.55 - Kašpárek, Honza
 a drak (3/7)         
09.00 - Čaroděj ze země Oz          
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů III 
10.20 - McLeodovy dcery I           
11.05 - Věšák - Milan Knížák                 
11.45 - Setkávání                            
12.00 - Polední události                     
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Hry bez hranic                       
14.00 - O chytrém šachovi                    
14.50 - Záhady Toma Wizarda                  
15.05 - Obyčejná koňská 
 historie (2/6)       
15.35 - Pátrání světlušky Lucie              
15.50 - Inami (22/26)                        
16.10 - Kašpárek, Honza
 a drak (3/7)         
16.30 - Byla jednou jedna 
 planeta (12/26)    
17.00 - AZ-kvíz                              
17.30 - Pod pokličkou                        
18.00 - Události v regionech                 
18.25 - Garfieldova show            
18.45 - Večerníček                           
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion       
19.00 - Události                             
19.35 - Branky, body, vteřiny                
19.50 - Předpověď počasí                     
19.55 - Sportka a Šance                      
20.00 - Zapomenutá vražda              
21.40 - Příběhy slavných
 - Boris Rösner      
22.35 - Hodina tance a lásky                 
00.30 - Losování Sportky
 a Šance             
00.35 - Sváteční slovo evang.
 faráře Pavla Klineckého 
00.40 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.45 - Na stopě                             
01.10 - AZ-kvíz                              
01.35 - Auto Moto Styl                       
02.00 - Události v regionech                 
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou               

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Co mám na tobě ráda 
10:00 Černovous (2/2) 
11:45 Tescoma s chutí 
11:55 Babicovy dobroty 
12:30 Walker, Texas Ranger 
13:30 Nováčci (6) 
14:40 Gilmorova děvčata IV 
15:40 Krok za krokem VI (23)
16:05 Beze stopy VII (16)  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:40 Tisíc a jedna noc
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,
 Loto, Počasí
20:00 Wipeout Souboj národů
21:20 Lidský terč (6) 
22:15 Noční
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:45 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (11) 
23:40 Policejní odznak V (10) 
00:35 Nováčci (6)
01:30 Novashopping
02:05 Walker, Texas Ranger 
02:50 Rady ptáka Loskutáka 
03:25 Lenssen & spol.
04:00 Stefanie VI (7, 8) 

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                         
07:50- M*A*S*H (128)                                                               
08:35- M*A*S*H (129)                                                               
09:15- Přátelé X (16)                                                           
09:45- Prostřeno!                                                               
10:35- To je vražda, napsala 
11:35- Diagnóza vražda VII (5)                                             
12:35- Policie Hamburk I (5)     
13:35- Kutil Tim V (25)                                                         
14:05- Přátelé X (17)                                                           
14:40- Ochránce III (11)                                                           
15:40- Julie Lescautová VII (7)                                            
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                               
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Vteřiny před vraždou (7)                                                 
21:05- TOP STAR magazín                                                         
22:10- Castle na zabití II (2)     
23:10- Sběratelé kostí III (11)   
00:10- Nedokonalé zločiny 
01:15- Volejte Věštce     
03:05- Výklad snů     
04:00- Na čem záleží (107)                                                      
04:25- Na čem záleží (108)                                                      

05.00 - Kam zmizel
 ten starý song                    
05.35 - Festivalové listy Měsíce                     
 autorského čtení 
05.50 - Úvod do Dharmy                               
06.00 - Putování za písničkou                        
06.30 - Angličtina - Extra (3/30)  
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Jak přežít (7/13)                            
08.20 - Haló, haló! (56/85)                          
08.50 - Pevnosti: Hradec 
 Králové                     
09.10 - Soukromá muzea                               
09.20 - Československý filmový 
týdeník 1957          
09.35 - Osobnost na Dvojce                           
09.40 - Výprava za českými čerty
10.05 - Aurora vystřelila...
 ale pozdě!              
10.30 - Jezerní aféra                                
11.05 - Špinavé triky - zpověď
 Ladislava Bittmana 
12.05 - Náhrdelník melancholie                          
12.30 - Na plovárně s Tommy
 Emmanuelem               
12.55 - Kam zmizel ten starý song
13.35 - Za generací Národního
 divadla s prof. Františkem
 Dvořákem 
13.50 - Vápník a my                                  
14.40 - Hudební mozek                                
15.30 - Obrázky z cest (2/6)                         
16.00 - Pierro della Francesca: 
 Vzkříšení            
16.50 - Osobnost na Dvojce                           
17.00 - Potomci slavných:
 Rod Frištenských           
17.30 - Vzhůru dolů! (4/7)                           
17.50 - Počesku                                      
18.00 - Putování za vínem                            
18.30 - Haló, haló! (56/85)                          
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce              
19.10 - Jak přežít (7/13)                            
19.30 - Dobrodružství šesti 
 trampů (5/6)             
20.00 - Jak zachránit kosatku 
 Lunu                   
20.55 - Někdo to rád horror                          
22.05 - Záviš, kníže pornofolku 
 pod vlivem Griffithovy 
 Intolerance a Tatiho 
 prázdnin pana Hulota 
 aneb vznik a zánik 
 Československa 
00.35 - Folk a kolem                                 
01.00 - From the Basement 
01.50 - Uchem jehly                                  
02.20 - Prolínání světů: Smrt
02.50 - Chrám                                        
03.20 - Klobouček                                    
03.45 - Klub Netopýr                                 
04.35 - Já se tam vrátím                             

05.00 - Šaráda                               
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou               
08.30 - Inami (21/26)                        
08.55 - Kašpárek, Honza
 a drak (2/7)         
09.00 - Čaroděj ze země Oz           
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů III 
10.20 - McLeodovy dcery I (21/22)
11.05 - Banánové rybičky                     
11.45 - Busta                                
12.00 - Polední události                     
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Dlouhá míle (4/6)                    
13.50 - Po stopách                           
14.05 - Hodina zpěvu                         
14.55 - Tom, nejlepší přítel                 
15.20 - Zoománie (8/17)                      
15.35 - Ankety s dětmi                       
15.40 - Pátrání světlušky Lucie              
15.55 - Inami (21/26)                        
16.15 - Kašpárek, Honza
 a drak (2/7)         
16.30 - Byla jednou jedna 
 planeta (11/26)    
17.00 - AZ-kvíz                              
17.30 - Chalupa je hra                       
18.00 - Události v regionech                 
18.25 - Garfieldova show             
18.45 - Večerníček                           
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion       
19.00 - Události                             
19.35 - Branky, body, vteřiny                
19.50 - Předpověď počasí                     
20.00 - Slavné historky 
 zbojnické (5/6)      
21.05 - Nesmrtelní                           
22.25 - Highlander                           
00.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.25 - Já ubohá děvečka aneb 
 Jsou mlynáři jsou chlapíci
01.10 - AZ-kvíz                              
01.35 - Zajímavosti z regionů                
02.05 - Události v regionech                 
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou               

05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Co mám na tobě ráda III 
09:55 Moje superbejvalka  
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Babicovy dobroty 
12:35 Walker, Texas Ranger 
13:35 Nováčci (5) 
14:40 Gilmorova děvčata IV (4)
15:40 Krok za krokem VI (22)
16:05 Beze stopy VII (15)  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:40 Tisíc a jedna noc
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Plechová kavalerie (4)
21:05 Kobra 11 XV (4)
22:00 Noční
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:30 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (10) 
23:25 5 dnů do půlnoci (4) 
00:15 Nováčci (5) 
01:05 Novashopping
01:45 Walker, Texas Ranger  
02:25 Rady ptáka Loskutáka 
03:00 DO-RE-MI 
04:00 Stefanie VI (5, 6)  
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:50- M*A*S*H (127)                                                               
08:35- M*A*S*H (128)                                                               
09:15- Přátelé X (15)    
09:45- Prostřeno!    
10:35- To je vražda, napsala 
11:35- Diagnóza vražda VII (4)   
12:35- Policie Hamburk I (4)    
13:35- Kutil Tim V (24)                                                         
14:05- Přátelé X (16)                                                           
14:40- Ochránce III (10)                                                           
15:40- Julie Lescautová VII (6)   
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Nikdo není dokonalý    
21:15- Aféry    
22:10- Sběratelé kostí IV (14)   
23:10- Myšlenky
 zločince IV (17)     
00:10- Nedokonalé zločiny 
01:05- Volejte Věštce     
02:55- Výklad snů     
03:50- Svět 2011                                                                
04:15- Autosalon                                                                

05.00 - Příště u Vás
 z Horšovského Týna              
05.40 - Přežiješ mládí?                              
06.00 - Experiment                                   
06.30 - Angličtina - Extra (2/30)  
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Jak přežít (6/13)                            
08.20 - Haló, haló! (55/85)                          
08.50 - Zapomenuté výpravy                           
09.20 - Československý filmový 
 týdeník 1957          
09.35 - Osobnost na Dvojce                           
09.40 - Vzhůru dolů! (3/7)                           
10.00 - Salvador Dalí:
 Kristus sv. Jana z Kříže      
10.55 - Ktosi je za dverami                          
11.50 - Ktosi je za dverami                          
12.45 - Příště u Vás
 ze Studené 
13.30 - Ta naše
 povaha česká                         
14.00 - Jak to viděl středověk            
15.00 - Vzkaz
 Ivana Miloše Havla                     
15.15 - Puccini (1/2)                                
16.55 - Osobnost na Dvojce                           
17.00 - Klíč                                         
17.30 - Valašský snář (2/4)                          
18.00 - Cestománie                                   
18.30 - Haló, haló! (55/85)                          
19.00 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce              
19.10 - Jak přežít (6/13)                            
19.30 - Kosmopolis                                   
20.00 - Stopaři                                      
21.55 - Hvězdy MHF
 Český Krumlov 2011                
22.00 - O čem sní muži
 a Pavel Tykač 
23.15 - Zabijáci                                     
00.15 - Ať začne slavnost...  
02.10 - Ještě jsem tady
 - Oldřich Vinař              
02.35 - Madness: Svobodné 
 město Norton Folgate  
03.40 - Host do domu          
04.10 - Zpěvák z Podluží
04.40 - ZOO Liberec

05.00 - Velké sedlo (4/9)                    
05.50 - České maličkosti                     
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou               
08.30 - Inami (20/26)                        
08.55 - Kašpárek, Honza a drak
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů III 
10.20 - McLeodovy dcery I (20/22)
11.05 - Všechnopárty                         
11.50 - Krásy evropského pobřeží:
 Francouzská riviéra 
12.00 - Polední události                     
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Jsou hvězdy,
 které nehasnou          
13.30 - Po stopách hvězd                     
14.00 - Pan Pelikán                          
15.30 - Heřmánci (5/6)                       
15.50 - Inami (20/26)                        
16.10 - Kašpárek, Honza
 a drak (1/7)         
16.30 - Byla jednou jedna 
 planeta (10/26)    
17.00 - AZ-kvíz                              
17.25 - Kouzlo Afriky                        
18.00 - Události v regionech                 
18.25 - Garfieldova show             
18.45 - Večerníček                           
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion       
19.00 - Události                             
19.35 - Branky, body, vteřiny                
19.50 - Předpověď počasí                     
20.00 - Eden (5/6)                           
21.00 - Reportéři ČT                         
21.45 - Posledních 24 hodin                  
22.35 - Na stopě                             
23.00 - Dlouhá míle (3/6)                    
00.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.25 - Hledám paní na hlídání               
01.10 - AZ-kvíz                              
01.35 - Týden v regionech 
02.05 - Události v regionech                 
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou               

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (101)
09:30 Co mám na tobě ráda III 
10:00 Černovous (1/2)
11:45 Tescoma s chutí 
11:55 Babicovy dobroty 
12:35 Walker, Texas Ranger
13:30 Nováčci (4)
14:40 Gilmorova děvčata IV (3)
15:40 Krok za krokem VI (21)
16:05 Beze stopy VII (14)  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:40 Tisíc a jedna noc
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Moje superbejvalka  
22:00 Noční
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:25 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly IX (12)
23:20 Zákon a pořádek: Útvar
 pro zvláštní oběti X (20)
00:05 Patty Hewes: Nebezpečná
 advokátka (3) 
00:55 Žhavé kočky (2) 
01:20 Novashopping
02:00 Poker After Dark II

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:50- M*A*S*H (126)                                                               
08:35- M*A*S*H (127)                                                               
09:15- Přátelé X (14)     
09:45- Prostřeno!    
10:35- To je vražda, napsala 
11:35- Diagnóza vražda VII (3)   
12:35- Policie Hamburk I (3)    
13:35- Kutil Tim V (23)    
14:05- Přátelé X (15)                                                           
14:40- Ochránce III (9)                                                            
15:40- Julie Lescautová VII (5)   
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Dr. Ludsky (7)    
21:15- Taková moderní rodinka 
21:45- Partička    
22:25- Anatomie lži II (13)   
23:25- Sběratelé kostí III (10)   
00:25- Nedokonalé zločiny 
01:25- Volejte Věštce    
03:10- Na čem záleží (106)    

05.00 - Hudební studio M  
05.30 - Moje medicína                                
05.40 - Rozum nebo extrém                            
06.00 - Folklorika                                   
06.25 - Chvíle s Marií Rottrovou                     
06.35 - Angličtina - Extra (1/30)  
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Jak přežít (5/13)                            
08.20 - Haló, haló! (54/85)                          
08.50 - Pomníky - staronová
 tvář Evropy              
09.20 - Československý filmový 
 týdeník 1957          
09.35 - Osobnost na Dvojce                           
09.40 - Album                                        
10.20 - Co tomu říkáte,
 pane Werich?                 
10.35 - Obří mosty (1/3)                             
11.30 - Terst - boxerský ring
 na Jadranu             
12.25 - Vzduch je naše moře                          
12.45 - Silverville (4/6)                            
13.15 - Televizní klub neslyšících
13.45 - Deset století architektury                   
14.00 - Hledání ztraceného času                      
14.20 - Československý filmový
 týdeník 1961(844/2379)
14.35 - (Ne)cenzurované 
 rozhovory                    
15.00 - Vietnamské peklo                             
15.50 - Spojenci dobývají Řím                        
16.05 - Vauban                                       
17.00 - Osobnost na Dvojce                           
17.05 - Apokalypsa: 2. světová 
 válka (1/6)           
18.05 - Příběhy domů                                 
18.30 - Haló, haló! (54/85)                          
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce              
19.10 - Jak přežít (5/13)                            
19.30 - Přežiješ mládí?                              
19.50 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity           
20.00 - Apokalypsa: 2. světová 
 válka (2/6)           
20.55 - Pevnosti:
 Hradec Králové                     
21.15 - Úsměvy Nataši Gollové                        
22.00 - Opilý koráb  
23.35 - Björk: Live in Paris  
00.35 - Wartburg movie show                          
01.25 - From the Basement       
02.20 - Kde bydlely princezny
02.40 - Čaj pro třetího     
03.05 - Hořký plamen   
04.05 - Slunce, láska a bolest
04.30 - Istrijské variace      

05.00 - Výletníci                            
05.20 - Etiketa                              
05.35 - Bydlení je hra                       
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou               
08.30 - Inami (23/26)                        
08.55 - Kašpárek, Honza a drak 
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů III 
10.20 - McLeodovy dcery II (1/22)            
11.05 - Fantom operety (2/5)                 
11.45 - Film o cyklu Hop nebo trop           
12.00 - Polední události                     
12.20 - Události v regionech plus 
12.30 - Bolkoviny                            
13.25 - Vdova                                
14.00 - Záhada hlavolamu  (5/9)              
14.25 - My holky z Městečka (5/9)            
14.55 - Tintinova dobrodružství    
15.20 - Zoománie (9/17)                      
15.40 - Šikulové                             
15.55 - Inami (23/26)                        
16.20 - Kašpárek, Honza a drak 
16.30 - Byla jednou jedna planeta 
17.00 - AZ-kvíz                              
17.25 - Stop                                 
17.30 - Bydlení je hra                       
18.00 - Události v regionech                 
18.25 - Garfieldova show (24/52)             
18.45 - Večerníček                           
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion       
19.00 - Události                             
19.35 - Branky, body, vteřiny                
19.50 - Předpověď počasí                     
20.00 - Náhradník                            
21.40 - Výletníci                            
22.05 - Kriminálka Paříž (31/62)             
23.00 - Profesionálové (12/57)               
23.50 - Dempsey
 a Makepeaceová
00.40 - Losování Šťastných deset 
 a Šance milion 
00.45 - Kaleidoskop                          
01.10 - Na cestě po Boskovicku               
01.35 - Chalupa je hra                       
02.00 - Události v regionech                 
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou               

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (104)
09:30 Co mám na tobě ráda III 
09:55 Kletba Růžového pantera
12:00 Tescoma s chutí 
12:10 Babicovy dobroty 
12:40 Walker, Texas Ranger VI  
13:35 Nováčci (7)
14:45 Gilmorova děvčata IV (6) 
15:40 Krok za krokem VI (24)
16:05 Beze stopy VII (17)  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, Počasí
17:40 Tisíc a jedna noc
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,
 Počasí
20:00 Hospoda (13, 14)  
21:20 Kriminálka Miami VIII (7)
22:20 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, Počasí
22:45 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (12) 
23:45 Policejní odznak V (11) 
00:35 Novashopping
01:15 Nováčci (7) 
02:10 Walker, Texas Ranger VI 
02:50 Rady ptáka Loskutáka 
04:00 Stefanie VI (9, 10)  
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem     
07:50- M*A*S*H (129)                                                               
08:35- M*A*S*H (130)                                                               
09:15- Přátelé X (17)                                                           
09:45- Prostřeno!    
10:35- To je vražda, napsala X (7)     
11:35- Diagnóza vražda VII (6)   
12:35- Policie Hamburk I (6)     
13:35- Kutil Tim V (26)     
14:05- Přátelé X (18)    
14:40- Ochránce III (12)                                                           
15:40- Julie Lescautová VII (8)    
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Zámek Nancherrow (1/2)     
22:05- Mladší o pár let                                                         
23:10- Myšlenky zločince IV (18)     
00:10- Bolest bez příčiny    
01:55- Na čem záleží (109)    
02:25- Volejte Věštce    
04:10- Receptář prima nápadů

05.00 - Na plný pecky 2002  
05.40 - Náš venkov                                   
06.00 - Divnopis                                     
06.05 - Kosmopolis                                   
06.30 - Angličtina - Extra (4/30)  
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Jak přežít (8/13)                            
08.20 - Haló, haló! (57/85)                          
08.50 - Kde bydlely princezny                        
09.10 - Počesku                                      
09.20 - Československý filmový
 týdeník 1957          
09.35 - Osobnost na Dvojce                           

09.40 - Dialog s Anglií                              
10.10 - O čem sní muži
 a Pavel Tykač 
11.25 - Severní Vietnam je krutý...
12.25 - Putování za písničkou                        
12.55 - Milionářská bydlení: Londýn
13.55 - Lístky vytržené 
 z památníku - Rudolf Rokl
14.45 - U Hany Hegerové                              
15.00 - Islandská paměť                              
16.00 - Milionářská bydlení:
 New York                
16.50 - Osobnost na Dvojce                           
17.00 - Kamera na cestách:
 Cesta do Šangri-la        
18.00 - Ushuaia (4/26)                               
18.30 - Haló, haló! (57/85)                          
19.00 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce              
19.10 - Jak přežít (8/13)                            
19.30 - Vodácká putování                             
19.45 - Soukromá muzea                               
20.00 - Kristova léta, dámy...                       
21.05 - Magické hory (8/13)                          
21.25 - Z hříček o královnách 
 útržek francouzský   
22.20 - Evelyn Glennie:
 Dotek zvuku  
00.00 - Jen žádnou paniku                            
01.35 - Pop Session (3/5)                            
02.30 - Rajské zahrady                               
02.50 - Host do domu                                 
03.20 - Při strážnickej bráně                        
04.10 - Knížecí sídla
 barokní epochy
04.40 - Zpráva o krajině                             

05.00 - AZ-kvíz                              
05.30 - Pod pokličkou                        
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou               
08.30 - Inami (24/26)                        
08.55 - Kašpárek, Honza
 a drak (5/7)         
09.00 - Čaroděj ze země Oz          
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů III 
10.15 - McLeodovy dcery II         
11.00 - Milí Bakaláři (4/6)                  
12.00 - Polední události                     
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Legendy taneční hudby                
14.00 - Panenka
 s porcelánovou hlavičkou     
15.00 – Uvidíte vítěznou 
 “POHÁDKU NA PŘÁNÍ”
15.50 - Inami (24/26)                        
16.10 - Kašpárek, Honza
 a drak (5/7)         
16.30 - Sezame, pojď si hrát                 
17.00 - AZ-kvíz                              
17.30 - Auto Moto Revue                      
18.00 - Události v regionech                 
18.25 - Garfieldova show            
18.45 - Večerníček                           
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion       
19.00 - Události                             
19.35 - Branky, body, vteřiny                
19.50 - Předpověď počasí                     
19.55 - Losování
 Euromiliony                 
20.00 - Hop nebo trop (6/8)                  
21.20 - Toulavá kamera 
 ochutnává Česko       
21.55 - Všechnopárty                         
22.45 - Losování
 Euromiliony                 
22.50 - Temná hodinka
 Benátské republiky     
00.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.25 - Za oponou s Jiřinou                  
01.25 - Chvíle pro písničku                  
01.40 - Bydlení je hra                       
02.05 - Události v regionech                 
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Co mám
 na tobě ráda III (15) 
09:55 Opravdová
 hlava rodiny 
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Babicovy dobroty 
12:35 Walker,
 Texas Ranger VI (14) 
 13:30 Nováčci (8)
14:40 Gilmorova děvčata
 IV (7)
15:35 Krok za krokem VII (1)
16:05 Beze stopy VII (18)  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Zorro: Tajemná tvář  
 22:45 Těsně vedle 
00:55 Sépie a velryba 
02:20 Novashopping
02:55 DO-RE-MI 
04:05 Stefanie VI (11, 12)  
05:40 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:05- M*A*S*H (130)                                                               
08:45- M*A*S*H (131)                                                               
09:30- Prostřeno!     
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda VII (7)   
12:25- Policie Hamburk I (7)    
13:25- Kutil Tim VI (1)    
13:55- Kutil Tim VI (2)    
14:25- Ochránce III (13)                                                           
15:30- Vraždy v Midsomeru I   
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!     
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Schimanski: Zub za zub                                                      
22:10- Show Jana Krause    
23:20- Tenká červená linie    
02:45- Volejte Věštce     
04:30- Na čem záleží (110)     
04:55- Na čem záleží (111)     

05.00 - Zahrada  
05.40 - Pevnosti: Hradec Králové                     
05.55 - Buď fit s ČT                                 
06.05 - Babylon                                      
06.30 - Angličtina - Extra (5/30)  
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Jak přežít (9/13)                            
08.20 - Haló, haló! (58/85)                          
08.50 - Vodácká putování                             
09.05 - Úraz není náhoda                             
09.20 - Československý filmový 
 týdeník 1957          
09.35 - Osobnost na Dvojce                           
09.40 - Rajské zahrady                               
10.00 - Krásný ztráty                                
10.40 - Tajemství divočiny V.               
11.10 - Ushuaia (4/26)                               
11.40 - Vzkaz Jindřicha Štreita                      
11.55 - Zasvěcení                                    
12.25 - Po stopách
 Makabejských                      
12.55 - Folklorika                                   
13.20 - Na pomoc životu
 - trombóza                   
13.35 - Moje medicína                                
13.45 - Rozum nebo extrém                            
14.05 - Nové objevy
 ve starém Egyptě                 
14.55 - Prolínání světů:
 Buddhistické kláštery       
15.25 - Křesťanské kláštery a řády
15.55 - Ushuaia (5/26)                               
16.20 - Tajemství divočiny V. 
16.50 - Osobnost na Dvojce                           
17.00 - Přežijeme na naší
 planetě? (3/8)             
18.00 - Turnov - srdce
 Českého ráje, ...
18.30 - Haló, haló! (58/85)                          
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce              
19.10 - Jak přežít (9/13)                            
19.30 - Babylon                                      
20.00 - Zázračná planeta:
 Svět plazů
 a obojživelníků (5/5)   
20.55 - Boj o život: Střední věk                     
21.50 - Mistři českého
 animovaného filmu III         
22.45 - Mladí v partě (3/12)                         
23.25 - Malá Velká Británie                 
23.55 - Klobouček                                    
00.25 - Dobrodružství šesti
 trampů (5/6)             
00.50 - Zabijáci                                     
01.45 - Na plovárně s Tommy 
 Emmanuelem               
02.10 - Folk a kolem                                 
02.35 - Z očí do očí                                 
03.05 - Podzme, zazpěvajme                           
03.40 - Čechy za oknem 
 smutných duší                 

05.00 - AZ-kvíz                              
05.30 - Chalupa je hra                       
05.55 - Malý televizní
 kabaret               
06.15 - Franklin (3/52)                      
06.35 - Willy Fog na cestě
 za dobrodružstvím 
 (5/26)                
07.05 - Taylor
 má trable (2/26)              
07.25 - Opera nás baví                       
07.45 - Cesta do vesmíru (36)                
07.55 - Kouzelný klíč                        
09.30 - O ztracené lásce (5/9)               
10.25 - Bumerang                             
12.00 - Týden v regionech
12.30 - Snídaně v pánském 
 pyžamu             
13.30 - Markýz de Bois Doré       
15.10 - Sever a Jih II (12/12)               
16.00 - Devatero řemesel                     
16.30 - Kluci v akci                         
16.55 - Film o cyklu
 Hop nebo trop           
17.10 - Pravěk útočí III (6/10)              
17.55 - Magie
 kouzla zbavená       
18.45 - Večerníček                           
18.55 - Šťastných deset 
 a Šance milion       
19.00 - Události                             
19.35 - Branky, body, vteřiny                
19.50 - Předpověď počasí                     
20.00 - Za oponou                            
21.00 - Milí Bakaláři (5/6)                  
22.05 - Ospalá díra                          
23.50 - Toulavá kamera 
 ochutnává Česko       
00.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.25 - Nejlepší gangster                    
02.05 - Pod pokličkou                        
02.25 - Bolkoviny                            
03.30 - Hry bez hranic                       

06:00 Bolek a Lolek (30, 31)
06:25 Tom a Jerry (2)
06:50 Spongebob
 v kalhotách (45) 
07:15 Scooby Doo:
 Aloha, Scooby Doo
08:35 Tučňáci
 z Madagaskaru II (12)
09:05 Zorro: Tajemná tvář 
11:40 Veterinář
 z Bondi Beach (6)
 12:10 Nikdo nic neví
13:30 Příští správná věc 
15:40 Hvězdný prach  
18:15 Pojišťovna štěstí (11) 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,
 Loto, Počasí
20:00 Láska na inzerát  
22:05 Jádro  
00:40 Síla srdce 
02:30 Novashopping
03:05 Perníkový táta (5) 
03:50 Áčko Stereo
04:40 Stefanie VI (13)  
05:30 Novashopping

06:15- Zpravodajství TV Prima                                                      
07:20- Pokémon: Diamant
 a perla XI (47)     
07:45- Mistr Manny I (20)     
08:15- M*A*S*H (131)                                                               
08:45- Autosalon     
09:55- M*A*S*H (132)                                                               
10:30- To je vražda, napsala 
11:25- Král Ralph     
13:30- Dračí srdce    
15:45- Columbo                                                                     
17:25- Vrabci v hrsti     
18:00- Jak se staví sen     
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Bournův mýtus    
22:25- Z pekla     
00:55- Modlitba za mrtvé     
02:50- Volejte Věštce    
04:35- Nikdo není dokonalý                                                         

05.00 - Angličtina - Extra (6/30)  
05.25 - Asi son (1/10)                               
05.30 - Extra francouzština                   
06.00 - Nové objevy
 ve starém Egyptě                 
06.50 - Divnopis                                     
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Joaquin Phoenix                              
08.50 - Boj o život: Střední věk                     
09.45 - Náš venkov                                   
10.05 - Folklorní magazín                            
10.35 - ...a tuhle znáte?                            
11.05 - Turnov - srdce 
Českého ráje, město           
11.35 - Československý filmový 
 týdeník 1961(844/2379)
11.50 - Orfeum 24,00                                 
12.25 - Příběhy domů                                 
12.45 - Putování za vínem                            
13.10 - Cestománie                                   
13.40 - Tsunami                                      
14.40 - Zázračná planeta
  Svět plazů a               
 obojživelníků (5/5)   
15.35 - Přežijeme na naší 
 planetě? (4/8)             
16.15 - Za generací Národního 
 divadla s prof. 
 Františkem Dvořákem 
16.35 - Příběh schodů a sonáty                       
16.55 - Šťastný Jim                                  
18.30 - Magické hory (9/13)                          
18.50 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity           
19.00 - Halabalašou                                  
19.30 - Cimbálová muzika 
 Martina Hrbáče              
20.00 - Návrat na Brideshead                 
20.55 - Panika v městečku                            
22.10 - Míč                                          
23.10 - Podzimní zahrady  
01.10 - Evelyn Glennie:
 Dotek zvuku                  
02.50 - Malá Velká Británie                  
03.20 - Vzhůru dolů! (4/7)                           
03.40 - Děti našich rodičů
 aneb Jak se kalifornský 
 surfař naučil mít rád 
 Československo  
04.40 - Michelup a montgolfiera                      

05.00 - Výletníci                            
05.20 - Krásy evropského
 pobřeží:            
 Francouzská riviéra 
05.30 - Zajímavosti z regionů                
05.55 - Návštěva v ZOO                       
06.10 - Arachné                              
06.45 - Zpívánky                             
06.50 - Finley požární autíčko 
07.15 - Tancuj, tancuj (15/26)               
07.30 - Podívánky s Jitkou 
07.35 - Alotria Michala
 Nesvadby             
07.40 - Žížalov                              
08.05 - To musíš vidět                       
08.20 - O nejchytřejší princezně
09.45 - Kalendárium                          
10.00 - Toulavá kamera                       
10.30 - Objektiv                             
11.00 - Velké sedlo (5/9)                    
11.50 - Sváteční slovo 
 římskokatolického     
 kněze Marka Dundy                    
12.00 - Zázračné meče                        
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ                     
14.20 - Svět ČT                              
14.45 - Na veliké řece                       
15.50 - Proč bychom se 
 nebavili, když nám    
 Pánbůh archiv dal                    
16.50 - Po stopách hvězd                     
17.20 - Na cestě po Lipensku                 
17.50 - Pošta pro tebe                       
18.45 - Večerníček                           
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion       
19.00 - Události                             
19.35 - Branky, body, vteřiny                
19.50 - Předpověď počasí                     
19.55 - Sportka a Šance                      
20.00 - To jsem z toho jelen 
21.30 - Výletníci                            
21.55 - Zlatý pavouk         
23.15 - Losování Sportky
 a Šance             
23.20 - Svět ČT                              
23.40 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.45 - Hrdost a vášeň (2/2)                 
01.20 - Všechnopárty                         
02.00 - Kalendárium                          
02.15 - Po stopách                           
02.30 - Manéž Bolka Polívky                  
03.45 - Televarieté                          

05:50 Batman vítězí III (13)
06:15 Avengers: 
 Nejmocnější
 hrdinové světa (18)
06:40 Spongebob
 v kalhotách (46) 
07:05 Odvážný Crusoe (8)
07:50 Láska na inzerát  
09:50 Sudá a lichá  
12:05 Lásky mezi
 kapkami deště
14:15 Předehra k polibku
16:20 Mimzy  
18:15 Pojišťovna štěstí (12) 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Soukromé pasti 
21:20 Česko k neuvěření
22:00 Dvojí obvinění  
00:05 Tudorovci (5)  
01:05 Novashopping
01:40 Rady ptáka Loskutáka
02:15 DO-RE-MI 
03:05 Áčko 
04:00 Stefanie VI (14, 15)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima
07:10- Pokémon: Diamant
 a perla XI (48)    
07:40- Mistr Manny I (21)     
08:05- Svět ve válce (22)                                                          
09:15- Svět 2011    
09:45- Horký prachy    
10:20- M*A*S*H (133)                                                               
10:50- To je vražda, napsala 
11:45- Zločiny v zahradách 
12:45- Receptář prima 
 nápadů    
13:55- Perfektní záskok    
16:05- Vraždy v Midsomeru 
18:00- Šéf na grilu    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Ptáci v trní (6)                                                            
21:40- Téměř bez šance   
23:50- Myšlenky zločince 
00:40- Volejte Věštce    
02:25- Můj nápadník je vrah    
04:00- Zločiny v zahradách 
04:50- Svět ve válce (22)                                                          

05.00 - Angličtina – Extra 
05.25 - Asi son (2/10)                               
05.30 - Extra francouzština 
06.00 - Cesty víry
06.25 - Ta naše
 povaha česká                         
06.50 - Krásy evropského 
 pobřeží: Slzy, hvězdy 
 a dech 
07.00 - Panorama                                     
08.00 - Silverville (5/6)                            
08.30 - Magické hory (9/13)                          
08.50 - Hledání ztraceného 
 času
09.10 - Potomci slavných: 
 Rod Frištenských           
09.40 - Nové objevy
 ve starém Egyptě                 
10.30 - Svět umění:
 Woody Harrelson                  
11.15 - Karel Husa pohledem 
 Olgy Sommerové           
11.35 - Rajské zahrady                               
12.00 - Vysílá studio A 
 po třiceti letech... 
12.55 - Království divočiny: 
 Trubači bělokřídlí 
13.25 - Kamera na cestách: 
 Tajemství černých 
 faraonů 
14.20 - O žralocích a lidech               
15.15 - Mýty a fakta historie: 
 Ludvík XVII.          
16.10 - Kde bydlely princezny                        
16.30 - Pierro della
 Francesca: Vzkříšení            
17.20 - Co tomu říkáte,
 pane Werich?                 
17.35 - Cesty víry:
 Po stopách sv. Kláry             
18.00 - Uchem jehly                                  
18.30 - Ještě jsem tady
 - Iva Filková                
19.00 - S politiky netančím                          
20.00 - Milionářská bydlení: 
 New York                
20.55 - Na plovárně
 s Evou Jiřičnou                  
21.25 - Bez okolků                                   
22.55 - Mistr a Markétka                    
23.45 - Babylon                                      
00.15 - Svět umění:
 Woody Harrelson                  
01.00 - Zasvěcení                                    
01.30 - Lidé kolem motorů                            
02.10 - Večer v Rozmarýnu                            
03.00 - Zpívání v Grandu                             

STŘEDA 3. 8. MilušeSTŘEDA 3. 8. MilušeÚTERÝ 2. 8. GustavÚTERÝ 2. 8. GustavPONDĚLÍ 1. 8. OskarPONDĚLÍ 1. 8. Oskar ČTVRTEK 4. 8. DominikČTVRTEK 4. 8. Dominik PÁTEK 5. 8. KristiánPÁTEK 5. 8. Kristián SOBOTA 6. 8. OldřiškaSOBOTA 6. 8. Oldřiška NEDĚLE 7. 8. LadaNEDĚLE 7. 8. Lada

S íd ě N

(

H d b í t dio M
K i l

p p p
(

Angličtina Ex

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Martin Zaoral
Zdá se, že letos vám vše 
hrálo do karet. Zazname-

nal jste na letošní akce vůbec ně-
jaké negativní reakce? 
„Bylo by hodně divné, pokud by 
nějaké stížnosti od lidí nedorazily. 
Ty nejčastější se týkaly problémů s 
dámskými záchody na pláži U Vr-
biček během akcí Rock Memory 
of a Legendy se vrací.  Neodtékala 
totiž na nich voda. Šlo o to, že tlak 
vody ze studny byl nízký, takže ná-
držky se nestačily plnit a záchody 
se ucpaly. Pan Kocourek, od něhož 
jsme pláž na akci pronajímali, na 
místo nechal navést přenosné zá-
chody. I přesto bychom se všem, 
kteří s tím měli problém, chtěli 
omluvit. „

U Plumlovské přehrady 
se rozkládají dvě pláže a 

to U Lázničků a U Vrbiček. Vy 
jste pořádal koncerty na obou z 
nich. Která je podle Vás pro po-
dobné záležitostí vhodnější? 
„Pláž U Lázničků má tu výhodu, že 
díky svému sklonu vytváří přiroze-
ný amfiteátr. Díky tomu zde lidé 
mají na vystupující lepší výhled. 
Dobré také je, že se nachází přímo 
u silnice. Na druhou stranu posta-
vit zde pódium není nic snadného. 
Pláž U Vrbiček je lepší v tom, že se 
na ní vejde podstatně více lidí a s 
umístěním pódia zde nejsou žádné 
potíže. Akce se ale dají pořádat na 

obou, člověk se však musí obrnit 
trpělivostí při jednání s lidmi, kteří 
by tu nejraději žádné koncerty ne-
viděly.“

První z akcí bylo vystou-
pení Michala Davida, 

který na hudební scéně působí 
už několik  desítek let. Dokázal 
Vás osobně něčím překvapit?  
„Určitě jsem musel ocenit jeho 
nebývalou preciznost a profesi-
onalitu. Vůbec bych se nedivil, 
kdyby letos vyhrál Zlatého Sla-
víka. Ale ještě víc než tohle, mě 
zaujala samotná jeho osobnost. 
Michal David je totiž skutečně 
člověk s obrovsky otevřeným 
srdcem. Věci a lidi kolem sebe 
vnímá s takovou bezprostřednos-
tí,  že jsem se s ní ve svém životě 
zatím u nikoho jiného nesetkal. 
Například za ním přišel takový 
člověk, který mu donesl láhev 
archivního vína. Bylo jasné, že ji 
někde sehnal za poslední ušetře-
né peníze. Nebylo by nic divné-
ho, kdyby ho nějak rychle odbyl, 
nebo se s ním třeba vůbec nechtěl 
setkat. Nejenže se tak nestalo, 
ale to byste museli vidět, jak 
upřímně se k němu choval. Pro 
Michala Davida totiž absolutně 
neexistuje nějaké kastování lidí, 
nerozlišuje, jestli je někdo chu-
dý, bohatý, nemocný či zdravý. 
Dokáže se ke každému chovat 
jakoby byl členem jeho rodiny. 

Následovalo vystoupení 
Věry Špinarové...  

Tohle je podle mě u nás naprosto 
nedoceněná zpěvačka. Pro mě 
osobně neexistuje v téhle republice 
někdo s tak nádhernou barvou hla-
su jakou má ona. Není se co divit, 
že ji svého času kritici přirovnávali 
k Janis Joplin či Tině Turner. To, že 
se nedokázala na našem trhu tak 
prosadit, jak by si zasloužila, je spí-
še otázkou jejího okolí, manažerů 
a tak dále. Jsem však přesvědčen 
o tom, že ten, kdo nedorazil na její 

koncert, přišel opravdu o hodně....“   
Čtvrté pokračování 
Rock memory of opět 

ukázalo, že oživit si zašlé vzpo-
mínky je pro lidí opravdu hodně 
lákavé. Co se při této akci vyba-
vilo vám? 
„Vyrůstal jsem v době, kdy hráva-
ly právě skupiny jako Keks, 
Quercus či Kontakt. Ale že 
bych na jejich zábavy cho-
dil, to říct nemůžu. Jako 

bubeník jsem totiž každý pátek a 
sobotu vystupoval s kapelou Plus, 
kdy měly koncerty i tyhle ostatní 
skupiny. Nicméně všichni jsme 
o sobě vzájemně věděli. Svého 
času mezi námi fungovala doce-
la velká rivalita, každá kapela se 
snažila být lepší než ta druhá, což 
nás posouvalo stále dopředu. Od té 
doby uplynulo nějakých třicet let a 
my jsme teď rádi, že se jednou do 
roka opět vidíme. Jsme totiž už ve 
věku, kdy se už taky potkat nemu-
síme a namísto toho se naše jméno 

může objevit na plakátu v sestavě 
jmen lidí, pro které se hraje a kteří 
tady s námi už nejsou.“ 

V případě Rock memory 
of se jedná o akci, kde se 

společně baví děti, dospívající, 
jejich rodiče a často i prarodiče. 
Totéž se dá říci i přehlídce Le-
gendy se vrací, kde se v revivalo-

vé podobně představily 
nejuznávanější skupiny 
všech dob? Pokud byste 

si měl v jukeboxu ne-
chat zahrát jedinou 

píseň, která 

při této příležitosti zazněla, která 
by to byla?  
„Vybral bych si asi dvě písničky 
a to Help od Beatles a Stairway 
to heaven od Led Zeppelin. Zá-
roveň obě tyto kapely byly pro 
celý můj život naprosto zásadní. 
Díky Beatles se mi v patnácti le-
tech  otevřel svět hudby. Asi dva 
roky po té přijel kamarád, který 
se vrátil ze zahraničí a kromě 
gramofonu na baterky, dovezl i 
desku se vzducholodí na obalu. 
Od té doby jsem se do kapely 

Led Zeppelin zamiloval a byla to 
láska na celý život.“

Společným jmenovatelem 
všech čtyřech akcí bylo 

to, že se při nich hrála muzika, 
která dokázala obstát při zkouš-
ce časem. Vidíte na současné čes-
ké scéně někoho, jehož  hudba se 
třeba bude hrát i za dvacet let?  
„Nejsem vědma, abych tohle do-
kázal odhadnout. Osobně mám 
svůj tajný tip, kterými jsou Charlie 
Straight. Je to však hlavně proto, 
že se mi jejich hudba osobně dost 
líbí.  Vím, že mladé dnes oslovují 
i chytré texty písničkáře Xindla X. 
Ten měl letos vystupovat i u nás, 
jenže nastal ten problém, že z kape-
ly odešla zpěvačka Olga Lounová. 
Měl jsem obavy, jak to bude s ce-
lou kapelou bude dál, takže jsme se 
rozhodli, že koncert uspořádáme až 
se situace uklidní. Velmi dobří mi 
přijdou také Chinaski, kteří se už 
na scéně drží nějaký ten rok. Jed-
noznačným tahákem současnosti 
je však kapela Nightwork. I tu jsme 
měli na letošek oslovenou, bohužel 
František Soukup skončil v té době, 

kdy měli vystupovat, v nemocni-
ci kvůli operaci nohy. Nicméně 
všechna tyto kapely a mnohé další 
máme osloveny a věřím, že se nám 
podaří zajistit jejich koncerty nej-
později příští rok v létě.“      

Je nějaký festival, který 
vy sám obdivujete a kte-

rý by pro vás představoval metu, 
jak by akce, kterou byste pořá-
dal měla vypadat? 
„Určitě se mi hodně líbí princip fes-
tivalu Colours of Ostrava. Dokážu si 
představit, že by se v Prostějově ko-
nal na zimáku, v kasku, na náměstí 
i v parcích. Nebyl by pouze o hud-
bě, ale také o divadle, filmu tak aby 
akce měla skutečně spoustu barev. 
Každopádně problém je v tom, že 
něco podobného se absolutně nedá 
pořádat bez podpory prostějovské 
radnice. A s tou se mi zatím navázat 
bližší spolupráci nedaří. Uvědomuji 
si, že podobný projekt může v kon-
textu Prostějova vypadat na troufale. 
Na druhou stranu jsem se už v živo-
tě mnohokrát přesvědčil o tom, že 
člověk je tak velký, jak velké jsou 
jeho cíle...“  

1. srpna 2011 14Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

INZERCE

Exkluzivní interview s organizátorem kulturních a společenských akcí

Minulý rok si byl známý promotér jistý, že všechno klapne a nevyšlo to, letos se misky vah obrátily
Kvarteto úspěšných akcí má za sebou pořadatel Petr Zlámal. Koncerty Michala 
Davida, Věry Špinarové, stejně jako vzpomínková akce Rock memory of či Legendy 
se vrací znamenaly z hlediska návštěvnosti jednoznačný úspěch. Tři z nich k vy-
puštěné Plumlovské přehradě, kde se jinak poslední dobou čas od času ocitne 
pouze některý ze stavebních dělníků, dokázaly přitáhnout davy lidí. Vystoupení 
Michala Davida pak nacpalo prostějovský zimní stadion stejně jakoby tu hráli HC 
Prostějov ve své nejlepší formě. „Minulý rok jsem si byl jistý, že všech-
no klapne a nevyšlo to. Letos se misky vah vyrovnaly,“ zmínil se Petr 
Zlámal v rozhovoru, který se však netočil pouze kolem uspořádaných 
akcí. „Pokud bych se dokázal domluvit s radnicí, lákalo by mě pustit 
se do pořádání většího multižánrového festivalu přímo v Prostějově,“ 
naznačil mimo jiné své budoucí ambice Petr Zlámal. 

Petr Zlámal:Petr Zlámal: Uspořádat Colours of Prostějov? Proč ne Uspořádat Colours of Prostějov? Proč ne
Narodil se před sedmapadesáti lety v Pro-
stějově. Studoval VUT v Brně, ale studia 
kvůli muzice nedokončil. Dlouhá léta 
působil v kapele Plus, kde hrál na bicí a 
klávesy. Od roku 1983 se stal členem ka-
pely, která hrála pro bohatou klientelu po 

celé Evropě. Půl roku strávil i hraním v Dominikánské republice. 
V roce 1995 společně s Pavlem Šubčíkem založili agenturu Hit-
trade, která se zaměřuje na pořádání kulturních a společenských 
akcí. Své působení odstartovali úspěšným koncertem Františka 
Nedvěda. „Za čtrnáct dní po něm měli na zimáku vystupovat 
Kabáti. Jejich koncert jsme však pro nedostatečný zájem museli 
zrušit,“ ohlíží se s úsměvem Petr Zlámal. Od té doby však v Pro-
stějově a okolí dokázal uspořádat množství akcí, na kterých hrály 
skutečné hvězdy českého hudebního nebe. Kromě toho je pros-
tějovské veřejnosti známý jako šéf hokejového klubu, který vedl 
v dobách jeho největší slávy. 

kdo je Petr Zlámal?  

lé E ě Půll k

„Vůbec bych se nedivil, kdyby 
Michal David letos vyhrál 

Zlatého Slavíka.“

LETNÍ 
OTEVÍRACÍ DOBA
od 6. června do 30. září 2011

pondělí - pátek 
již od 6.00 - 11.30 hodin 

12.30 - 16.00 hodin

sobota
7.00 - 11.00 hodin

STAVOMAT Prostějov s.r.o., Kojetínská 15

Ne
jú
či

nn
ěj

ší 
re

kl
am

a  
v n

ej
čt

en
ěj

ším
 pe

rio
di

ku
!      

Te
l.: 

60
8 9

60
 04

2, 
e-

m
ai

l: r
ek

la
m

a@
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

INZERCE

ly právě skupiny jako Keks, 
Quercus či Kontakt. Ale že
bych na jejich zábavy cho-
dil, to říct nemůžu. Jako 

gendy se vrací, kde se v revivalo-
vé podobně představily

nejuznávanější skupiny
všech dob? Pokud byste

si měl v jukeboxu ne-
chat zahrát jedinou

píseň, která

l jistý, že všech-
zmínil se Petr

uspořádaných 
o by mě pustit
v Prostějově,“ 

S Michalem Davidem. „Michal David se ke každému dokáže chovat tak otevřeně jakoby to byl člen jeho 
rodiny. Nikoho podobného jsem v životě nepotkal,“ říká na adresu dlouholeté stálice české hudební scény 
organizátor jeho prostějovského koncertu.  Foto: archiv Petra Zlámala



O nejbližší budoucnosti fotbalového oddílu se rozhodne v úterý, šance jsou prý padesát na padesát

TT
EE
N
II
SS

FF
OO
TT
BB
AA
LL

„NA LED UŽ SE TĚŠÍME. 
NEJSME ŽÁDNÍ ATLETI, 

ALE HOKEJISTÉ.“

Hráč LHK Jestřábi Prostějov Petr Žajgla dal jasně 
najevo, že kondiční část přípravy bude mít velmi rád 
za sebou.

hvězda týdnehvězda týdne
FC KRALICE NA HANÉ   

Fotbalisté tohoto oddílu vyhráli okresní 
fázi Českého poháru mužů. V kon-
kurenci tří týmů II. třídy to sice pro 

účastníka krajského přeboru 
byla povinnost, nicméně 
právo startu v příštím roční-

ku Ondrášovka Cupu se hodí.

pešek týdnepešek týdne
FINALISTÉ OKRESNÍHO POHÁRU

Rozhodující zápas okresní fáze Českého pohá-
ru museli fotbalisté Kralic na Hané a Hvoz-
du sehrát na malém hřišti s umělým po-
vrchem v areálu Fotbal Prostějov. To sice 
splňuje nejnutnější parametry, ale svými 

minimálními rozměry ke kvalitě finálového 
duelu rozhodně nepřispělo. 

Vše má nyní v rukou 
výkonný výbor Fotba-

lové asociace České 
republiky, který zítra 
v celé věci vynese 

verdikt. Oč vlast-
ně jde? 1.SK se 
s krachujícím FC 

Vítkovice (kon-
krétně s jeho kon-

kurzním správcem) 
dohodl na odkoupení 

divizní licence, což je 
však v rozporu se sou-

časnými svazovými sta-
novami. Aby FAČR vstup 
Prostějova do divize místo 
Vítkovic posvětila, musela 
by buď změnit legislativu, 
nebo udělat výjimku. A 
jaké řešení zvolí, to odhalí 

právě úterní schůze VV.
„Už před týdnem jsem řekl, 
že naše šance na úspěch 
vidím maximálně padesát 
na padesát, spíš však ještě 
méně procent. Teď žádné 
nové informace nemám, 
přesto se snažím věřit. 
V rámci možností jsme pro 
získání divizní soutěže udě-
lali maximum a teď záleží 
na vedení asociace, jak se 
k celé věci postaví. Snad 
vyhraje logika a rozum,“ 

doufal šéf 1.SK František 
Jura.
Sám je navíc i trenérem 
mužstva, jež se připravuje 
na sezónu ve společnos-
ti Slavičína, Mikulovic, 
Dolního Benešova a spol. 
Jestliže ke koupi soutěže 
opravdu dojde, budou se 
Hanáci v téhle konkurenci 
snažit o co nejlepší výsle-
dek. V opačném případě se 
tým rozpadne záhy poté, co 
se dal dohromady.

ROZLOSOVÁNÍ SOUTĚŽÍROZLOSOVÁNÍ SOUTĚŽÍ
Kompletní jízdní řád Kompletní jízdní řád 

všech fotbalových týmů všech fotbalových týmů 
ProstějovskaProstějovska

MLÁDEŽNICKÝ ŠAMPIONÁTMLÁDEŽNICKÝ ŠAMPIONÁT
V Prostějově dnes začíná V Prostějově dnes začíná 

tenisové mistrovství tenisové mistrovství 
světa do 14 letsvěta do 14 let

DVOJNÁSOBNÉ ZLATO
Patrik Šebek o svých Patrik Šebek o svých 
titulech mistra světa titulech mistra světa 

v in-line hokeji

OOOO

SK Prostějov: divize nebo III. třída?

Tolik dní potrvá tenisové mistrovství světa druž-
stev do 14 let, které v Prostějově vyvrcholí finálo-
vými zápasy v sobotu 6. srpna. 

bonmot týdnebonmot týdne číslo týdnečíslo týdne

FOTBALISTÉ 1.SK PROSTĚ-
JOV CHTĚJÍ V NADCHÁZEJÍCÍ 
SEZÓNĚ HRÁT MORAVSKO-
SLEZSKOU DIVIZI E MUŽŮ. 
PŘITOM SE AŽ V ÚTERÝ 2. 
SRPNA DEFINITIVNĚ ROZ-
HODNE, JESTLI NA START VE 
ČTVRTÉ NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽI 
ČR ZÍSKAJÍ PRÁVO. POKUD 
NE, PLÁNY KRACHNOU A AM-
BICIÓZNÍ KLUB SE BUDE MU-
SET SPOKOJIT SE III. TŘÍDOU 
OFS PV. TEDY SE DRUHOU 
NEJNIŽŠÍ SOUTĚŽÍ, COŽ JE 
PEKELNÝ ROZDÍL.

TRHÁK TRHÁK týdnetýdne

boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 

PŘEBOR OL KFS - 1. KOLO
SOKOL KONICE

ZLATÉ HORY
NEDĚLE 7. 8. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Konici „pod Kučerákem“

I.A TŘÍDA SKUPINA „B“ - 1. KOLO
SOKOL KLENOVICE NA HANÉ

FK HLUBOČKY
SOBOTA 6. 8. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Klenovicích

I.B TŘÍDA SKUPINA „A“ - 1. KOLO
SOKOL ČECHOVICE

NOVÉ SADY
NEDĚLE 7. 8. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Čechovicích

I.B TŘÍDA SKUPINA „A“ - 1. KOLO
HANÁ NEZAMYSLICE

SOKOL PIVÍN
SOBOTA 6. 8. 2011 16:30 HODIN
fotbalový areál v Nezamyslicích

I.B TŘÍDA SKUPINA „A“ - 1. KOLO
HANÁ PROSTĚJOV 

SOKOL RADSLAVICE
SOBOTA 6. 8. 2011 16:30 HODIN

areál Fotbal Prostějov v ul. E. Valenty 

II. TŘÍDA, OFS PV - 1. KOLO
SOKOL ZDĚTÍN

SOKOL PŘEMYSLOVICE
NEDĚLE 7. 8. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál ve Zdětíně

III. TŘÍDA, OFS PV - 1. KOLO
FC VÝŠOVICE

1. SK PROSTĚJOV
NEDĚLE 7. 8. 2011  16:30 HODIN

fotbalový areál ve Výšovicích

u u 
--
éééé 
aaaaa  
ee 
-
e 

Hanáci minulé pondělí po 
delší dovolené vlétli zpět do 
tréninkového zatížení – a 
trenér Petr Zachar se s nimi 
vůbec nemazlil. „Jeli jsme 
hned od začátku naostro, ale 
všichni kluci velkou zátěž zv-
ládli,“ ujistil kouč.

Někteří jeho svěřenci přesto 
pod vydatnými kondičními 
dávkami sotva popadali dech 
a už nedočkavě vyhlíželi 
blížící se nástup na led. Ten je 
plánován na čtvrtek 4. srpna. 
„Jsme hokejisté a ne atleti. 
Proto se určitě všichni těšíme, 

až konečně obujeme brusle a
vezmeme do rukou hokejky,“
smál se útočník LHK Petr 
Žajgla.

Jestřábi dřou na suchu, 
led okusí ve čtvrled okusí ve čtvrtektek
Dnes začínají na prostějovském zimním stadionu mrazit ledovou plochu a 
to je každoročně znamení, že se hodně přiblížila nová hokejová sezóna. 
Do startu té nadcházející 2011/12 zbývá šest týdnů, příprava druholigo-
vých mužů LHK Jestřábi Prostějov tak logicky běží na plné obrátky.

Podrobnosti 
 z tábora Jestřábů
 Čtěte  na straně   

iPodrobnosti 
z tábora Jestřábů
Čtěte  na straně 27

Společné foto. Po čtvrtečním tréninku Večerníku zapózovalo kompletní mužstvo LHK Jestřábi Pros-
tějov.  Foto: Marek Sonnevend

Devátým členem hráčského 
kádru A-mužstva BK Pros-
tějov se stal Dušan Pandula. 
Vedení Orlů příchod slo-
venského basketbalisty avi-
zovalo již dříve, ale defini-
tivně potvrzen byl až během 
minulého týdne podpisem 
dvouleté smlouvy.
Pandula má 27 let (narodil se 
2. července 1984), měří 196 
centimetrů a váží 96 kilogra-
mů. Obvykle nastupuje na po-

zicích dva nebo tři, tedy jako 
nízké či vysoké křídlo. Z Hu-
menného před lety zamířil do 
Interu Bratislava, kde strávil 
čtyři sezóny, další tři roky 
hájil barvy Nového Jičína. 
Právě odtamtud ho dobře zná 
současný trenér našich bas-
ketbalistů Zbyněk Choleva, 
který si nyní Dušana přivedl 
na Hanou.
Další informace o BK Pros-

tějov čtěte na straně 25.

Stvrzen příchod Stvrzen příchod 
Panduly k OrlůmPanduly k Orlům



1. srpna 2011 16Pro volnou chviličku ...V NOVÉM

TIP
k obrazovce

ČTVRTEK 4. 8.  22:05

Americký kriminální 
film (2003).
Hrají: J. Smart, A. Mar-
tinez, R. Joy, P. MacNe-
ill, R. Brulé, J. Tanner, J. 
Sutton a další. Režie: P. 
Werner

Skutečný příběh prv-
ní ženské agentky FBI 
Candice DeLongové, 
která pracovala na nejdě-
sivějším a také nejosob-
nějším případu své kari-
éry. Candice DeLongová 
je speciální agentka FBI 
oddaná srdcem a duší 
křížové válce proti zlo-
činu. Právě dopadla ne-
bezpečného sexuálního 
devianta, který zneužíval 
malé děti. Zároveň je 
také rozvedenou mat-
kou devítiletého Ryana 
a právě chce s prací u 
FBI skončit, aby na něho 
měla víc času. Když se 
ale stane terčem útoku 
sériového vraha, i její 
kamarádka Kit Gearyo-
vá, pustí se opět do prá-
ce. Netuší, že zakrátko 
bude sama na seznamu 
jeho potencionálních 
obětí ...

Vražedný instinkt

NEJVÍCE SOUTĚŽÍ 
VÁM
TRADIČNĚ 
PŘINÁŠÍ

Stále pokračuje oblíbená 
soutěž, která si během 
své krátké historie získa-
la řadu stálých a věrných 

přívrženců. V rámci svého již zaběhnuvšího 
projektu „V novém“ připravil PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník se i v tomto čísle se setkáváte s 
fotografií známé osobnosti veřejného života, 
která je graficky mírně „poupravena“ a vaším 
úkolem je poznat, kdo že se to na snímku na-
chází... Ti z vás, kteří budou na správné vlně, 
nám mohou své tipy nahlásit do redakce a 
v případě, že budete mít štěstí při losování, 
máte šanci na výhru!

Již v šestnáctém pokračování této originál-
ní soutěže uspěl ten, který v minulém vydá-
ní správně poznal, že se jedná o
Miroslava Švancaru, kurátora výstav.
Hádání bylo tentokrát velmi obtížné, jelikož 
nám došla jen jedna správná odpověď. Jako 
jediný správně tipoval a tudíž zaslouženě vy-
hrává pan Roman JUKL, Lípy 312, Čechy p. 
K. Výherce od nás obdrží věcné ceny, které 
jej čekají přímo v redakci.
Ti další mohou zkusit své štěstí opět dnes, 
kdy jsme zabrousili znovu do politického 
světa a tentokrát mírně poupravili vizáž jed-
noho ze známých prostějovských předních 
politiků. Napovíme, že jeho hlavní doménou 
jsou finanční záležitosti města a nese největší 
tíhu odpovědnosti za prostějovský rozpočet.
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi ze sedmnáctého kola čekáme 
v redakci do PÁTKU 5. SRPNA - volejte 
582 333 433, pište SMS na 608 960 042, či 
e-mail na adresu: souteze@vecernikpv.cz. 
Jméno výherce, který od nás obdrží zají-
mavou prémii, zveřejníme opět v příštím 
čísle, tj. v pondělí 8. srpna.


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Marie Havránková, Okru�ní 65, PV
Cenu od penzionu U koníèka si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Dneska je na parkovišti U koníèka After party Keltské noci
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 5. 8. 2011.

1. díl
tajenky

3. díl
tajenky

Luštíme s relaxcentrem LIJANA

Chorobné
vytékání
prysky-

øice

Ostouze-
ný odbor

Ka�dý

Sídlo
v Texasu

Kádr
sloven.

Duch
z láhve

East
European

Time
ang. zkr.

Kilo-
newton
znaèka

�enské
jméno

Vejèitá
køivka

Mu�ské
jméno
Plevel

zbìhovec

Sní�ený
tón

Sídlo
v Horní
Voltì

28,067 g
v Etiopii

Medika-
ment

Citosl.
rozpakù
Polské
mìsto

Ovocná
zahrada

Øídící
tyè vozu

Dobrý
den

Oliva
botanic.

Navaøený
materiál
Celkový

stav med.
Halasnì
mluvit

Pohádk.
postava

Voltampér
znaèka

Jaøina

Úder
v boxu
Mák

sloven.
Africký

stát

Slovan

Iniciály
detektiva
Holmese

Otrávit
øidèeji

Hrubší
vlnìná
látka

Ovarová
polévka
náøeènì

Onen

Iniciály
herce

Nového

Tvoøit
líbivé

obrazy

Hrdina

Housenka

Polák
kni�nì

Ampér-
závit

znaèka

Táta

2. díl
tajenky

Rod tro-
pických

mravencù

Bushel
ang. zkr.
Vrchní
ovèák

Autobus
slangovì
Sklady

obilí
Pytlovitá

sí�
Kód letiš-
tì Detroit

Pøes
z latiny

Vnitøní
výpoèet.
zkratka

Vládnouti

Øímsky
15

Domácí
hlídaèi

Foerster.
opera

Údaje
Citosl.

rezignace
náøeènì

Sídlo
v Beninu

Ovaz

Sykavý
zvuk

Hostina

DatienTimotej
domácky

Ilona
domácky

Znaèka
vývojky

Ještìr

Zasít
øidèeji

Keramic-
ká hmota

Finanèní
úøad

zkratka

Basta

Okrouhlé
písmo

Èas

Okresní
vojenská
správa
zkratka

Jídat
ráno
ji�ní
plod

Oslovo-
vat

titulem

Ty
nìmecky

Les

Ples

SPZ
Kladna

Náš PZO

Souš

Znaèka
tantalu

Drobní ko-
pytnatci

Satelit
zkratka

Obyvatel
pohoøí

Orientální
hostinec
Španìl-
ská øeka

Aranka
domácky
Znaèka

india

Znaèka
lanthanu

du; jab;
Olea; han;
INT; ano-

lis; Sudan;
yva; Bodi;
Dori; oket;

rond;
Tajo;

POZOR! Od tohoto èísla hrajeme
o poukazy na masá�e
v relaxcentru Lijana v hodnotì 400 Kè.

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚV PROSTĚJOVĚ

NAJDETENAJDETE ?

www.profi texprostejov.cz

Pracovní pláště
Pánské a dámské kalhoty
Velký výběr zdravotní obuvi

Rondony

Profitex ProstějovProfitex Prostějov
Wolkerova 37, 
naproti  čerp. st. Shell   

Správná odpověď z č. 29: na snímku byla kaplička v Drozdovicích. Vylosovanou výherkyní se 
stává paní Hana Kurfürstová, Hloučelní 10, PV. Naše dnešní otázka již tradičně zní: Kde v 
Prostějově najdete objekt na snímku?  Své odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, 
posílejte do redakce, telefonujte 582 333 433 do 9. srpna 2011, 15.00 hodin. Jméno výherce 
zveřejníme v pondělí 15. srpna 2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma 
Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

BOURDON, ČESKO, ČTYŘHRA, HŘIŠTĚ, CHRLIČ, 
CHVÁST, KALINY, KECAT, KVÉRY, LEVÁK, LVÍČE, OPO-
RA, PALIČI, POCIT, PUKLÍ, REGÁL, ŘIDIČ, SLIAČ, SRDCE, 
ŠICHTA, TIKAT, TŘASK, TUCET, TUPEC, UFONI, ULÉVAT

Chcete dostá-
vat své oblíbe-
né noviny každý 
týden přímo do 
schránky? Pak 
luštěte SUDOKU 
v PV Večerníku!

Jak jste si už během předcho-
zích čísel stačili zvyknout, 
soutěžíme také v tomto klání 
„naostro“, kdy vám v rámci 
nedávných proměn projektu 
„PV Večerník v novém“ kro-
mě tradičních možností zába-
vy a výhry, jako je křížovka 
či hledání objektu na snímku, 
nabízíme také stále více po-
pulární sudoku. A vaše reakce 
nám potvrdily, že to byla sáz-
ka „do černého“! Váš zájem 
je totiž týden od týdne větší...
A jelikož pravidla této hry 
zcela jistě všichni znáte, mů-
žete se zbytečného ostychu 
pustit do bádání a usilovat 
tak o motivační prémii, kte-
rou je roční předplatné PV 
Večerníku. Řešení v podo-
bě 4 označených čísel nám 
můžete posílat na známý e-
-mail SOUTEZE@VECER-

NIKPV.CZ, či na adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, 
Olomoucká 10, Prostějov. 
Lze také telefonovat do re-
dakce na číslo 582 333 433 
a to do pátku 5. srpna, 12:00 
hodin.
Správné vyluštění z minulého 
čísla znělo 7 - 5 - 4 - 7, načež 
v pořadí již osmnáctým šťast-

ným výhercem vylosovaným 
z osudí se stala Lenka Pro-
cházková, Alojzov 34, jenž 
si tak přímo v sídle redakce 
může vyzvednout výše zmí-
něnou výhru. Dalšího šťast-
ného výherce zveřejníme 
opět v příštím vydání PV Ve-
černíku, které vyjde v pondělí 
8. srpna.

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. 
Můžete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 
a to do pátku 5. SRPNA, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla 
bylo „ŘADY SOUTĚŽÍ“. A šťastnou výherkyní se stala 
Jana Musilová, Tyršova 298, Čechy p. K., která se tak 

může těšit na láhev 
kvalitního vína, věno-
vanou partnerem této 
soutěže Grandhotelem 
Prostějov. Cenu si lze 
vyzvednout přímo v 
redakci.
Další jméno výher-
ce zveřejníme opět v 
příštím vydání PV Ve-
černíku, které vyjde v 
pondělí 8. srpna.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

V dnešním tématu Večerníku vám radíme jak a kde se vybavit ...

Kdo je na fotografii? 
Poznáte?

Hádejte, bavte se! A berte život
i tak trochu s nadhledem...

Poznáte,Poznáte, kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

! VYHRAJTE roční předplatné !



1. srpna 2011 17Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM
   

  

 

Rodinné domy:
RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, 
z roku 1993, 

pozemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

STUDENEC 
- řadový RD 
3+1 s mož-
ností půdní 
vestavby, nut-

ná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 450.000 Kč

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 
BYT 2+1, Pod Kosířem, 1. patro, vl. tope-
ní,. CENA 5000 Kč+ink.
BYT 2+1, Dr. Horáka, 4. patro, nová 
koupelna.
 CENA 7.500,-Kč/měs. vč. ink.

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Prodejna v 
centru města 
na ul. ŠKOL-
NÍ, u centrál-
ního parkoviš-

tě, 90 m2 CENA: 18.000,-Kč/měs.

Byty - prodej
BYT 2+1 Mojmí-
rova v RD, 50 m2, 
možnost rozš. do 
podkroví, dvorek.  

 CENA 560.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka,  DB byt 2+1, 2.NP, panel, 65 
m2. Bytový dům po revitalizaci, neprůch. 
pokoje sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK
Bohuslavice - DB 3+1, 71 m2, 3.pa-
tro, možno do OV, k bytu zahrád-
ka  a zahr. chatka. CENA v RK
STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
STAV.POZEMKY PRO RD - MOST-
KOVICE - pozemky od 480 m2,  
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  
 CENA: 635.000,-Kč
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 530.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

BYTY- PRONÁJEM
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV 
 Cena: 5600Kč/měs. vč. inkasa!
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
Garsona ul. Dr. Horáka, cihl. byt, pračka, lednička, 
satelit                                5000Kč/měs. vč. ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.
 BYTY- PRODEJ
Prodej nových cihl. bytů do osob. vl. 
v Nezamyslicích. 2x 1+1 za 650 000Kč, 
2x 2+1 za 800 000Kč, zahrádka, dvůr, 
komory k bytům.
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon 
 Cena: 680 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
2+1 ul. Dolní, PV,os.vl., balkon,po úpravách  
 Cena: 820 000 Kč
2+1 ul. Okružní, PV, os. vl.,lodžie, plast. okna, 
3. patro s výtahem     Cena: 820 000Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: DOHODOU
Prodej nového cihl. bytu 3+kk s terasou, 
ul. Brandlova, PV. Os. vl.,100m2, 2. patro, vl. 
vytápění.  Cena: v RK

Prodej RD  se dvorem a zahradou v obci 
Držovice - Svadůvky. Celková výměra 
pozemku 2820m2.  Cena: 2 990 000 Kč

Prodej RD s průjezdem a velkou zahradou 
v Mostkovicích. Plynové vytápění, studna, 
el. e. 220/380V. Zast. plocha 425m2, zahrada 
3092m2.  Cena: 2 200 000 Kč 

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 1 200 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav.  
 Cena: 3 780 000Kč

Pronájem areálu v PV - Domamyslicích, 
415m2 nebyt. prostor a 255m2 dvorní 
manipulační prostor, dvě velké garáže, plyn. 
vytápění.Vhodné na autoservis, skladování a 
malovýrobu.  Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 650Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: DOHODOU

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný 
přízemní dům s podkrovím a dvojgaráží, atypicky 
řešený, rozsáhlá okrasná zahrada, celková výměra 
pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 620.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč
RD 3+1 Tučín - Prodej řadového rodinného do-
mu 3+1 určeného k rekonstrukci, dům se nachází 
v obci Tučín 5 km od Přerova. Je přízemní s čás-
teným podsklepením, možnost vestavby podkroví. 
Celková výměra pozemku 240 m2. Veškeré inže-
nýrské sítě.  Cena 890.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
patrový rodinný dům se dvorem , zahrádkou a gará-
ží, částečně podsklepený, prošel rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.650.000 Kč

RD 3+1 Stínava - Přízemní rodinný dům se dvor-
kem a zahrádkou, podsklepený, prošel  kompletní 
rekonstrukcí, celková výměra pozemku 859 m². 
 Cena: 1.850.000 Kč 
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný 
dům se zahradou, stodolou a bývalým mlýnem
 cena 1.250.000 Kč

CHATY  – PRODEJ
Seč – zděná chata 3+1 se zahrádkou o výměře 
350 m2      Cena 650.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1, Prostějov, V.Outraty - DB, cihlový, 3.NP, 36 
m2, sklep, komora, plastová okna         Cena 550.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, 
v 6.NP panel, (zateplení domu, plastová okna). 
Komora, lodžie. Cena: 900.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 
v 6.NP panel, plastová okna, zděné jádro, vesta-
věné skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký 
sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní - DB, cihlový,1.
NP, 77 m2, dům i byt po kompletní rekonstrukci     
 cena 1.490.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 2+1 Prostějov, Moravská cena 9.000 Kč/měsíc
Byt 2+1 Prostějov, Rejskova  
 cena 7.000 Kč/měsíc + inkaso

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI
Kosmetický salon Prostějov – Krasická ul., 
43 m2, prodej i s vybavením cena 450.000 Kč

Penzion Kubíček, Prostějov
prodej penzionu s restaurací v klidné části Prostě-
jova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí 
včetně zařízení, celkem 9 pokojů. Náleží k němu 
parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.    Cena: 3.900.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.

NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 
m² vhodné jako kanceláře, možnost parkování ve 
dvoře       cena: 1.000 Kč/m²/rok
Prostějov, Olomoucká - pronájem 3. NP, 
706,3 m2 vhodné jako skladovací prostory 
nebo prostory pro lehkou výrobu. Kompletním 
sociálním zázemí (šatny, umývárna, wc), 
nákladní výtah. Cena 400,- Kč/m2/rok
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Čelechovice n.H. – pozemek určený k výstavbě 
rodinných domů o celkové výměře 3.000 m²
 Cena info v RK
Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou 
rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 
9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také 
na www.reality-kocourek.cz

 

  

 

Prostějov, Družstevní ul.
Prodej dr. bytu 2+1, 2. patro, 65 m2, lodžie.
 Cena: Kč 930.000,-

Prostějov, ul. Šárka
Prodej dr. bytu 2+1, 4. patro, 55 m2.
 Cena: Kč 549.000,-

Vojtěchov, okr. Prostějov
Prodej chalupy 1+1 v krásné přírodě, stodola, 
pozemek 398 m2.  Cena: Kč 830.000,-

Prostějov - Čechovice
POSLEDNÍ 4 DOMY K PRODEJI!
Prodej nových RD 4+kk (100 m2), parkovací 
stání před domem. Pozemek 170m2.
 Cena: Kč 2.790.000,- nebo Kč 2.650.000,-

Smržice, okr. Prostějov
RD 5+1. Zast. plocha 323 m2, zahrada 182 m2. 
 Cena: Kč 1.490.000,-

Lešany, okr. Prostějov
Prodej chaty se zahradou 908 m2.
 Cena: Kč 149.000,-

BYTY – PRODEJ:
1+1, Mozartova ul.  Kč 590.000,-
1+1, Olomouc, ul. V hlinkách  Kč 849.000,-
2+1, ul. Šárka  Kč 549.000,-
2+1, Okružní ul.  Kč 650.000,-
2+1, ul. U spořitelny Kč 800.000,-
2+1, Palackého ul. Kč 820.000,-
2+1, Družstevní ul. Kč 930.000,-
2+1, Krapkova ul.  Kč 1.595.000,-
3+1, Šmeralova ul.  Kč 1.020.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, sídl. Svornosti  
 Kč 5.500,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Biskupce  Kč 1.800,-/měsíc + inkaso
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha 
 Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+1, ul. Šárka 
 Kč 5.400,-/měsíc + ink. (1.900,-)
2+kk, Olomouc, Okružní ul. 
 Kč 8.500,-/měsíc + inkaso
3+1, Česká ul. 
 Kč 4.500,-/měsíc + inkaso (3.000,-)

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická ul.  Kč 1.000,-/měsíc
Šmeralova ul.  Kč 1.500,-/měsíc
Foto každého bytu najdete na:

www.jhreality.cz
Prodej POZEMKŮ:

Na stavbu RD 1212 m2, Ptení  Kč 395.000,-
Na stavbu RD 910 m2, Konice Kč 430.000,-
Na stavbu RD 1512 m2, Prostějov 
 Kč 3.090.000,-
Zahrádka 387 m2, Prostějov Kč 89.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKKvvvvvvaaaaaaaaaaalllliiiittttnnnníí 
sssslluuuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrroooooooookkkkuu 
1111999999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaalliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

2+1 Šárka, PV   Tel: 777 231 606
DB, 3. patro, po částečné rekonstrukci, nové 
omítky, nová kuch. linka, plast. okna se žaluziemi, 
vestavěné skříně, zděná koupelna s vanou. 
  Cena: 900.000 Kč

1+kk Krasická, PV Tel: 777 231 606
OV, 39 m2, 1. patro, cihla, výtah, lodžie, rohová kuch. 
linka, centrální vytápění, v koupelně sprchový kout, 
parkování před domem. Velmi klidná a žádaná loka-
lita. Cena: 900.000 Kč

RD Hrubčice  Tel: 777 231 606
Dvougenerační RD se dvěma byty 2,5+1 a 2+1. 
Rekonstruováno v roce 2005, byty mají vlastní 
vchod jak z ulice, tak na zahradu o výměře 500m2, 
dvě garáže.  Cena: 2.000.000 Kč

Chata Ptení  Tel: 777 231 606
Chata 1+1 s verandou, zahrada v rovině o velikosti 
370 m2, elektřina 220V, zdroj vody z vlastní studny,  
kanalizace – žumpa, chata dřevěná, na kamenné 
podezdívce.  Cena: 380.000 Kč

3+1 Brněnská, PV  Tel: 777 231 606
OV, panel, 78 m2, 1. patro, lodžie, po kompl. rekon-
strukci, zděná koupelna s rohovou vanou, závěsné 
WC, rohová kuch. linka s vest. spotřebiči, velmi 
pěkný atypický byt. Cena: 1.370.000 Kč

2+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, balkon, nadstandard, kompletně zařízený, 
kuch. linka s vest. spotřebiči, v koupelně vana i spr-
chový kout. WC je samostatné. V předsíni vestavěné 
skříně.  1.620.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

3+1 E. Beneše, PV  Tel: 777 231 606
DB, 76 m2, po kompletní rekonstrukci, plovoucí 
podlahy, nová kuchyňská linka, nová koupelna s 
vanou, samostatné wc.  Cena: 1.300.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 3.900.000 Kč

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, z/c, Moravská, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, n/c, Šlikova,PV  5.800,-/měs.+ink.
2+1, n/c, Svatoplukova, PV  6.500,-/měs.+ink.
2+1, z/p, Šárka, PV  7.500,-/měs vč. ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, ov/p, M. Pujmanové, PV  500.000,- Kč
2+1, M.Pujmanové, PV  550.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  550.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Doloplazy  620.000,- Kč
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

NOVINKA!NOVINKA!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

SLEVA!

SLEVA!

POSLEDNÍ 4 DOMY!

NOVINKA!

NOVINKA!

SLEVA!

PROSTĚJOV - RD 
5+1, zast. plocha 
163m2, okr. zahrada 
s bazénem 393m2, 
garáž, perfektní 

stav, luxusní dům pro náročného klienta.  
 CENA: info. v RK

HLUCHOV - RD 
1+1, zast. plocha 
199m2, zahrada 
700m2, studna, vo-
dovod ,  e l . 

220V/380V, plyn, kachl. kamna, klenutý 
sklep.  CENA: 560.000Kč.

BRODEK U 
KONICE - RD 
4+1, zast. plocha 
367m2, zahrada 
178m2, vodovod, 

el. 220V/380V, plynové ÚT, v ceně nová 
střešní krytina „TONDACH“.  
 CENA: 880.000Kč.

PLUMLOVSKÁ 
PŘEHRADA - re-
kreační chata 3+kk 
s garáží, zděná, užit-
ná plocha 70m2, te-

rasa 15m2, pozemek 680m2, vrtaná stud-
na.  CENA: 1.240.000Kč.

TYLOVA UL. - 
BYT 1+1, 36m2, 
panel, DB, 4.patro, 
orient. na západ, 
původní stav, 

lodžie, výtah, dům po kompl. revitalizaci. 
 CENA: 570.000Kč.
Plumlov - stav. poz., 1200m2

  CENA: 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2 
 CENA: 470.000Kč.
Prostějovičky - stav. poz., 2800m2

  CENA: 500.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz



Nabídka realit a nemovitostí 1. srpna 2011V NOVÉM 18

Prodám novostavbu RD 4 + 
kk, Držovice, zděná stavba, za-
stavěná plocha 146 m2, užitná 
plocha 162 m2, pozemek 729 
m2, okrasná zahrada, zahrad-
ní domek, dvojgaráž, více Info: 
www.dumprostejov.estranky.cz 
nebo tel.: 774 881 926. SLEVA !!!!! 

ODKOUPÍM POZEMEK v PV 
nebo do 5km, pole, zahradu, ornou 
půdu, trvalý travní porost, ostatní 
plochu. RYCHLÁ PLATBA. Tel. 
775 151 681

Pronajmu byt 1+1. Tel.: 724 332 299

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemedělské sta-
vení v Prostějově a okolí do 10 km, 
rychlá platba. Tel. 775/150 529.

Bedihošť, okr. PV řadový RD 7 + 
1, rozděleno na 2 bytové jednotky 2 
+ 1 a 4 + 1 s obývacím pokojem a 
kuchyní, 3 x sociální zařízení, zast. 
pl. 149m2, užitná pl. 340m2, zahra-
da 152m2, krb, dvojgaráž, dílna, 2 
x terasa, zahradní posezení. Cena: 
3.750.000 Kč. Tel.: 608 601 719.

Pronájem garáže za místním nádra-
ží, ul. Wolfova, bez elek. proudu, 
cena dohodou. Tel.: 607 646 490, 
dlouhodobě.

Prodám byt 2 + 1  na ul. Dolní,  
50 m2, balkon, sklep, pokoje jsou 
směrem do dvora. Cena dohodou. 
Tel.: 607 105 510

Moderně zrekontr. byt 2 + kk, 4.700 
Kč + ink., 2 + 1, 4.500 Kč + ink. Zahr., 
možná garáž, internet 4 km od PV, 
777 88 52 51.

Pronajmu nově zrekonstruovanou 
prodejnu 98 m2 na nám. v Konici. 
Tel.: 777 888 067.

Pro klienta s hotovostí hledáme 
zděný byt 1+1 nebo 2+1 k rekon-
strukci. Garanční fond bydlení, tel.: 
774 101 818.

Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových, odbor Odlouče-
né pracoviště Prostějov vyhlašuje 
3. kolo výběrového řízení na prodej 
pozemkových parcel č. 48/1 a 1222 
o celkové výměře 1 914 m2 v k.ú. 
Raková u Konice za min. kupní 
cenu ve výši 130 000,00 Kč. Další 
informace poskytne p. Zettelová na 
adrese Rejskova 28, Prostějov, tel. 
č. 582 302 593, e-mail: katerina.
zettelova@uzsvm.cz.“

Pro klienta s hotovostí hledáme 
pěkný 2 + 1 s lodžií. Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818.

Pronajmu 1+kk v PV. Blízko cent-
ra. Ne RK. Tel.: 608 100 405 

Stav. pozemek ve Vrahovicích o 
výměře 655m2, rozměr 20 x 29m2 
Inž. sítě a komunikace na hranici 
pozemku na ulici Hrázky. V klid-
né části obce, na hranici pozemku 
vzrostlé stromy z druhé strany plá-
novaná odpočinková zóna – park. 
Cena: 376 625 Kč + podíl na pří-
jezdové komunikaci. 608 601 719.

Prodám chatu Maleny – Stražisko. 
Tel.: 733 436 698.

Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových, odbor Odlouče-
né pracoviště Prostějov vyhlašuje 
2. kolo výběrového řízení na pro-
dej nemovitostí v k.ú. Prostějov – 
pozemky parc. č. 3914/7 a parc. č. 
3914/8 o výměře 1 737 m2 za min. 
kupní cenu ve výši 794 000,00 Kč. 
Další informace poskytne p. Zette-
lová na adrese Rejskova 28, Pros-
tějov, tel. č. 582 302 593, e-mail: 
katerina.zettelova@uzsvm.cz

REALITYREALITY
Hledám ke koupi byt 2+1, 2+kk. 
Platím hotově. 777 231 606

Koupím stavební pozemek na 
Prostějovsku. 774 851 606

Vykoupíme vaši nemovitost, plat-
ba v hotovosti do 48 hodin, exeku-
ce nebo zástava není překážkou. 
Zaplatíme až 90% tržní ceny. 
Tel.: 777 231 606

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606

Hledám ke koupi rodinný dům v Pro-
stějově a okolí. Děkuji za nabídky. 
Tel.: 777 231 606

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. Pv a okolí 739 322 895.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

nabízí ŽHAVÉ LETNÍ NOVINKY:
* Krásný byt 3+1 po kompl. rekonstr.,
   nová koupelna, kuch.linka, dlažba,
   Dobrovského,  1.250.000 Kč
* Pěkný byt 3+1 v žádané lokalitě
   Krasická,  1.100.000 Kč
a LETNÍ CENY:
* Pěkná chata 3+1 v příjemné chatové 
osadě, Křenůvky,  270.000 Kč
Pro naši klientku HLEDÁME:
* Pěkný dvoupokojový byt.
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ
Kontakt: GFB, Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café), 774 409 430,
prostejov@byty-gfb.cz

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoliv 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

Koupím chatu, chalupu, nebo poze-
mek na stavbu RD v okolí PV, plat-
ba v hotovosti. Tel.: 737 613 617.

Prodám chatu na Stražisku. Cena 
dohodou. Tel.: 724 337 984.

Hledám byt 2-3+1, DB, OV v PV. 
Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 
724 906 630.

Pronajmu nebytové prostory-obchod, 
70m2, na náměstí, 100 m od radnice. 
Ihned volné. Tel.: 724 337 984

Koupím RD v PV a okolí, stav ani 
cena nerozhoduje. Rychlé jednání. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 605 011 310.

Pronajmu areál po celk. rek., vhod-Pronajmu areál po celk. rek., vhod-
ný jako sklad nebo výroba. Soc. ný jako sklad nebo výroba. Soc. 
zázemí, kanceláře, nákl. výtah a zázemí, kanceláře, nákl. výtah a 
rampa. Blízko centra, 815m2, cena rampa. Blízko centra, 815m2, cena 
35 000 Kč/měsíc. Tel.: 608 887 539 35 000 Kč/měsíc. Tel.: 608 887 539 
RK nevolat.RK nevolat.

Prodám komerční pozemek u hl. 
silnice 3 800 m2 600 Kč/m2. RK 
nevolat. Dohoda. 608 887 539

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci 
v Určicích. Cena 380 000 Kč. RK 
nevolat. Tel.: 721 817 009

Pronajmeme byt 3+1, 92m2, v centru 
PV po rekonstrukci. Tel.: 777 691 077

Prodám byt 1+1 v OV, I poschodí. 
Tel.: 603 290 381, nebo 603 384 962

Pronajmu byt 3+1 blízko centra 
města, dům i byt po rekonstruk-
ci. Cena 7 000 Kč vč inkasa. Tel.: 
604 565 078

Pronájem kanceláří v blízkosti cent-
ra Prostějova. Kanceláře o velikosti 
15m2 od 2 000 Kč měsíčně plus 
energie. Možnost umístění sídla fir-
my včetně schránky a zasilatelských 
služeb. Tel.: 720 586 517

Pronajmu byt 2+1, cena 5 500 Kč 
+ inkaso. Tel.: 774 484 453

Hledáme RD nebo byt 2 až 3 + 1 v 
okolí Prostějova. Stav ani cena ne-
rozhoduje. Tel.: 732 630 663.

Pronajmu 3+1,1+1.723 565 897

Pronajmu byt 2+kk, cihlový, ve 
středu města, po rekonstrukci. RK 
nevolat. Tel.: 774 170 275

Pronajmu 3+1 ul. Švýcarská 
70m2,byt po rek., zděné jádro, 
lodžie s markýzou. Cena 6 000 + 
vyuč.zálohy. Tel.:734 642 387

Prodám byt 2+1 ul. E. Beneše. RK 
NE. Tel.: 608 644 475

Pronajmu pěkný, zrekonstruovaný 
byt 2+1 ul. Belgická - atraktivní lo-
kalita, možnost připojení internetu 
a SAT. Cena 6 800 Kč + elektřina. 
Tel.: 604 878 060

KOUPÍM POLE V PROSTĚJO-
VĚ NEBO DO 2 KM OD PV. Tel. 
775 158 894

REALITYREALITY

RODINNÉ DOMY

RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Cena 1.990.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 1.950.000 Kč

BYTY PRODEJ

Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+kk v RD v Seloutkách.  
 Cena 6.000 Kč vč. ink
Pronájem 1+1 Wolkerova.  
 Cena 5000 Kč + ink.
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.150.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :
A) 1+kk OV, Sídl.E.Beneše, 29 m2 500 tis.Kč
B) 3+1 OV, Sídl.Svornosti, 92 m2,  1.290 tis.Kč
C) RD 5+1, Čehovice, 1135 m2,  2.300 tis.Kč
D) 2+1 Sídl.Svobody, 55 m2 918 tis.Kč
E) 2+1 DR Kralický Háj 550 tis.Kč

Pronájmy :
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+1 Okružní 6,5 tis. vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 Okružní 6 tis.vč.ink.
1+1 Pujmanové, zaříz. 6,6 tis.vč.ink.
1+1 Kostelec n/H 5,8 tis.vč.ink.
1+1 M.Pujmanové, čás.zař. 6 tis.vč.ink.
1+1 Tylova 6 tis. vč.ink.
1+1 Určická v RD 4 tis.+ ink., trv.pobyt, od 1.8.
1+1 Libušinka 6,5 tis.vč.ink.
1+1 E.Valenty 6,2 tis.vč.ink.
1+1 Libušinka 6 tis.vč.ink. 
1+1 Česká, přízemí,  5,3 + ink., trv.pobyt
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 v RD Drozdovice 7,5 tis.vč.ink.
2+1 Pražská 5 tis.+ inkaso.
2+1 Belgická,  6,8 + elekt.
2+kk Jezdecká, podkr., zrek., 5,8 + ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
3+kk Vápenice, 2x koupel., krb 8 tis.+ ink.
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 Belgická 8,5 tis.vč.ink.
3+1 Hvězda, zahr. 6 tis.+ ink., trv.pobyt, od 1.9.
3+1 Olomoucká 7,8 tis.+ ink., trv.pobyt, od 1.9.
3+1 A.Slavíčka, zaříz. 8 tis.+ ink.
3+1 Švýcarská 7 tis.+ ink.
3+1 Sídl.Svobody, alkovna 9 tis.vč.ink.
3+1 Moravská.  7 tis.+ ink.
3,5 +1 v centru Pv, 92 m2 7 tis.+ inkaso
3+1 Olomoucká 7,8 tis.vč.ink., trv.pobyt
RD v Určicích 7 tis. vč.ink.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+kk OV panel, E.Beneše, 29 m2, lodžie 450 tis.Kč
1+kk, OV, E.Beneše, 29 m2 500 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 599 tis.Kč
1+1 OV, Moravská 640 tis.Kč
1+1 OV, Sídl.Svobody 700 tis.Kč
1+1 OV, Krasická 990 tis.Kč
1+1 DR cihla, Studentská, 61m2, vl.kotel,  1.075 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 DR, Zrzavého, 61 m2 835 tis.Kč
2+1 DB panel, Holandská 850 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 880 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2 910 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel),  1.140 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 925 tis.Kč
2+1 Dolní, panel 890 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody  1.185 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2,  1.420 tis.Kč
3+1 DR, Belgická,  1.220 tis. Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2,  1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž  1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně),  1.499 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt, 1.350 tis.Kč
3+1 OV panel, E.Beneše, 78 m2,  1.130 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, Tylova, 78 m2,  1.250 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2,  1.799 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2,  1.350 tis.Kč
3+1 OV Mozartova, 72 m2,  1.420 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 800 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2,  1.300 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž,  1.310 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr.,  1.250 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.,  1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.400 mil.Kč
2+1 Melantrichova, 100 m2,  1.600 tis.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný,  1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2,  1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží,  2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží,  2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice,  2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada,  1.360 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž,  2.870 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory :
- pronájem restaurace v Pv, kapac. 80 míst
 20 tis./měs.+ ener.
- prodej nem.s restaurací v Pv,  4,2 mil.Kč
2 x trafika - prodej,  cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Určická ( 89 tis.Kč), Šafa-
říkova, Šmeralova, u nové nemocnice, Brněnská, u Cílu, 
Lidická, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 565 tis.Kč
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 750 tis.Kč
Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., pozemek, 
 cena v RK.

Pozemky :
Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Bělecký mlýn - 766 m2, 350 Kč/m2

Bělecký mlýn - les 2 tis.m2, 40 Kč/m2

Vícov  450 Kč/m2, 25 parcel 797 - 1578 m2

Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2,  1.800 Kč/m2

Stav.poz. - Bělecký mlýn, 2.532 m2, 350 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 

Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 

INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Joštovo nám. OV 42m2 530.000Kč
1+1 Libušinka OV 39m2 k jednání 630.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
1+1 Sidl. Svobody 39m2 + lodžie 640.000Kč
1+1 Tylova atraktivní lokalita 680.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 999.000Kč
2+1 A. Slavíčka  58m2 + lodžie  680.000Kč
2+1 Zrzavého 58m2+ lodžie 739.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci  950.000Kč
2+1 Okružní OV 58m2  890.000Kč
2,5+1 Sidl. Svobody 61m2 OV část.rek. 
 888.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě 1.000.000Kč
3+1 Francouzská 72m2 OV  989.000Kč
3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl. 
+možnost garáže ve dvoře                 1.039.000Kč
3+1 Anglická 75m2 OV  1.100.000Kč 
3+1 Plumlov OV cihla 80m2,garáž 1.139.000Kč
3+1 Moravská OV 78m2 k jednání 1.149.000Kč
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.260.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
2+1 Pv 50m2 cihla k rek. 640.000Kč
3+1 sídl. západ 75m2 1.250.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.295.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2     1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Manharda cihla OV 799.000Kč 
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
2+1 Šárka DV po část rek. 900.000Kč
3,5+1 sidl. Svobody OV 1.150.000Kč
3+1 Brněnská cihla OV + garáž 2.599.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2,5+1 Konice  výhodná cena  499.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 740.000Kč
Novostavba chaty 3+1  Alojzov 1.799.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
RD 6+2 Lidická k rekonstrukci 1.954.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 2+1 Myslejovice 320.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 4+1 Němčice 850.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.050.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.665.000Kč
RD 4+1 Kralice + výrobní hala  info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada 1.799.000Kč
RD 5+2 Vícov zahrada cena v RK
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
Chata 4+1 Bělák zahr. 2500 m2 700.000Kč
RD 4+1 Prostějov u centra 1.999.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
RD Prostějov s byty 2x 3+1,  dvůr 2.790.000Kč
RD 4+1 Čelčice zahrada 1.680.000Kč
RD 4+kk Skalka novostavba+ zahr. 1.790.000Kč

N O V O S T A V B Y  N A  K L Í Č
Volejte: 739 322 895

RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 81m2 
 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 97, 3m2
 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2 
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 garáž, 
zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 560m2
 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada 500m2
 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada  
 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2                                                            
 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+kk Šafaříkova cihla 60m2 4.600Kč +ink
1+1 E.Beneše 44m2 lodžie sklep 5.800Kč vč. ink
1+1 E. Beneše 6.000Kč vč.ink
2+kk Hradební 70m2 po rekonstrukci 6.500 vč. ink
2+1 Šlikova po rekonstrukci 5.800Kč+ 1.500ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Zrzavého po rekonstrukci 6.000Kč+1.700ink
2+1 Karlov 65m2+balkon po rekons. 6.500Kč +ink
3+1 Švýcarská 68m+lodžie 6.000Kč +ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink
RD 2+1 Určice 80m2 po rek. 7.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+0 Hvězda 20m2 suterén 3.000Kč+el.
1+kk Trávnická 20m2 4.300Kč vč. ink
1+kk Hliniky 25m2 zařízený  5.500Kč+ink.
2+kk Hvězda v suterénu 3.500Kč+el.
2+1 A.Slavíčka 60m2 6.000Kč +ink.
2+1 Wolkerova  65m2 po rek. 6.000Kč+ink
2+1 Okružní 7.500Kč vč. ink
3+1 u Němčic 70m2  4.000Kč+ink.
3+1 Olomoucká 70m2 cihla 6.000Kč+ink
3+1  Kostelec 72m2 po rek. 7.900Kč vč. ink

Volejte: 732 285 189
2+1 Belgická 6.900 Kč vč.ink
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el. 

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Garáž Šmerala nová 40m2  485.000Kč
Pronájem hala Držovice 250m2  7.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  8.000Kč+ink
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská a 

okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY  NA COKOLIV OPROTI 

ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.cz

RODINNÉ DOMY/ CHALUPY:
RD 3+1 Křemenec   350.000,-Kč
RD 5+2 Vrchoslavice, 1870.000,-Kč 
RD 2+1 Hrubčice  865.000,-Kč 
RD 3+1 Hrubčice  1.285.000,-Kč 
RD 5+2 Drahanovice-Ludéřov 900.000,-Kč
RD 3+1 Bousín po rekonstrukci 
 1.500.000,-Kč
RD 3+kk Klenovice na Hané 1.250.000,-Kč 
RD 5+1 Otaslavice  1.400.000,-Kč
RD 5+2 Brodek u PV po slevě 
 1.660.000,-Kč
RD 3+1  Suchdol u Konice  210.000,-Kč
RD 3+1 + pozemek 3500m2 Raková u 
Konice  1.200.000,-Kč 
RD 4+1 Prostějov   2.200.000,-Kč  
RD 4+1 Mořice u Nezamyslic   800.000,-Kč
RD 6+2 Vícov,  PV 1.800.000,-Kč.
RD 2+1 Ohrozim  662.000,-Kč 

BYTY :
Byt 3+1 Klenovice na Hané+ zahrádka
 940.000,-Kč 
Byt 2+1, PV-ul.Dolní 900.000,-Kč
Byt 2+1 70m2 cihla,ul.Krapkova-,- Prostějov, 
 1.595.000,-Kč

POZEMKY na RD : 
Pozemek na RD Držovice 650,-Kč/m2

Pozemek na RD – Senice na Hané 
 1212m2= 727.200,-Kč
Pozemek na RD – PV-Vrahovice  
  926m2= 982.000,-Kč
Pozemek na RD 1500m2 – v centru obce u 
pošty Dobromilice   220.000,-Kč
Pozemek na RD – Mořice 
plocha1300a1400m2 1m2/260Kč

POZEMEK KOMERCE :
Zemědělská farma – u Prostějova 
 25.000.000,-Kč
Komerční objekt+RD + pozemky – 
Mořice   4.800.000,-Kč
Olomouc- 50.800m2  1000,- Kč/m2

Olomouc-Vsisko 11.200m2   500,-Kč/m2

Pro naše klienty hledáme RD k rekonstrukci 
nebo k bydlení –  v lokalitě Prostějov nebo 

blízké okolí (cena dle stavu  v rozmezí 
od 300.000 do 2.000.000,-Kč) 

Pole , les hledá ke koupi náš klient – preferuje 
větší plochu v celku 

Dále hledáme pro klienta stavební místo 
na RD cca plocha do 800m2 v Prostějově 

OKNO REALIT 
IGIVEX s. r. o.

Hanáckého pluku 1498/3
779 00 Olomouc

www.oknorealit.cz
tel. 606 742 419, 844 111 141

Prodej 3,5 + 1 s lodžií, DB/P, 75 
m2, Belgická ul, Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818.

Prodej 3 + 1 s lodžií a šatnou, 
OV/P, 73 m2, po rekonstr., Morav-
ská ul., Garanční fond bydlení, tel.: 
774 101 818.

Koupíme chatu na Stražisku a okolí. 
Tel. 774 858 723.

Prodej RD 5 + 1 v blízkosti centra, 
patrový, koncový řadový, ZP 130 
m2, zahrada  256 m2. Garanční 
fond bydlení, tel.: 774 101 818.

Prodej 2+1, DB/C, 65 m2, po re-
konstrukci. Garanční fond bydlení, 
tel.: 774 101 818.

Prodej zděné chaty v Seloutkách, 
ZP 47 m2, zahrada 321 m2. Garanč-
ní fond bydlení, tel.: 774 101 818.

Prodej 2 + 1, OV/C, 85 m2, pův. 
stav, možnost vybudování 4 + 1, v 
centru. Garanční fond bydlení, tel.: 
774 101 818.

Pro klienta hledáme pěkný RD 3 
+ 1 v PV nebo okolí cca 1,5 mil, 
bezbarier. přístup. Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818.

Pronájem zděného bytu 2 + 1, 50 
m2, po kompl. rekontr. v blízkosti 
centra. Garanční fond bydlení, tel.: 
774 101 818.

Pronajmu nebytové prostory 70 
m2, ul. Plumlovská (vedle ÚP), 
7.000 Kč/měs. 607 849 947.

Prodám RD 4 + 1 s menším dvor-
kem v PV, blízko centra, po část. 
rek., RK nevolat! 739 49 48 50.

Prodám pěkný, samostatně stojící 
RD 3 + kk se zahradou v Klenovi-
cích na Hané.Cena 1.100.000. Tel.: 
776 884 748. 

Dlouhodobě pronajmu částečně za-
řízený 1+1 na Sídl. svobody. 2 NP, 
výtah. Renovované jádro. Cena 6 
300 Kč vč. inkasa. Tel.: 461 325 406

Prodej bytu 2 + kk, OV, panel, ul. Kra-
sická. Ihned volný. Tel.: 732 987 133.

Prodám DB 2 + 1, A.Slavíčka, cena 
680.000 Kč. Při rychlém jednání sle-
va. Tel.: 724 215 100.

REALITYREALITY



1. srpna 2011 19Nabídka realitních kanceláří, inzerceV NOVÉM

U stadionu 1 - Hotel Gól, Prostějov
Tel.: 777 96 20 27

zelená linka: 800 107 014
e-mail: acko@ackoreality.cz

www.ackoreality.cz
BYTYBYTY

Prodej bytu 2+1 A.Slavíčka, DB/panel, 
1.p., 64 m2, lodžie. 830 000,- Kč
Prodej bytu 3+1 S. Svobody, OV/panel., 
3.p.,72 m2, lodžie, dům po revitalizaci.                                                                       
 1 090 000,- Kč
Prodej bytu 2+1 Krokova ul., OV/panel, 
po kompletní rekonstrukci včetně omítek, 
1.patro, nový byt. Cena v RK
Pronájem 3+1 Holandská, 5.patro, po 
rekonstrukci. 8 500,- Kč/měs.
Pronájem 2+1 Určice v přízemí RD, 
plocha bytu  80 m2     7 000,- Křč/měs.

Rodinné domyRodinné domy

 RD Kostelec na 
Hané, rohový 5+1 se 
zahrádkou k rekon-
strukci 580 000,- Kč

 RD 3+kk Niva se za-
hrádkou, garáží a vl. 
studnou v krásném 
prostředí Drahanské 

vrchoviny.  560 000,- Kč

 RD 5+1  Ječmín-
kova  se zahrád-
kou blízko centra,  
pozemek  386 m2.
 2 490 000,- Kč

 RD Vrahovice se 2 
byty po kompletní 
rekonstrukci. Vhod-
né k bydlení 
i podnikání  

 2 360 000,- Kč

 RD 2 x 3+1 Prostějov- 
Čechovice, se za-
hrádkou, 2 prostorné 
garáže, poz. 500 m2. 
Vhodné k bydleníi pod-

nikání.  2 800 000,- Kč

 Pozemky Pozemky
Stavební pozemek Mostkovice, 1900 m2, 
určeno ke stavbě RD, v blízkosti tenisových 
kurtů, krásná lokalita  1000,- Kč/ m2 
Stavební pozemek Ohrozim, 700 m2, el., 
voda, plyn u pozemku, studna. Oploceno, 
možnost ihned stavět.  540 000,- Kč
Stavební pozemek Slatinice –Lípy o vel. 
1010 m2, v řadové zástavbě, přípojky inž. 
sítí – el., voda, plyn,kanalizace.  
 950 000,- Kč

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

TIP TÝDNETIP TÝDNE

Pronájem 1+1, PV Valenty
!!!NEPLATÍTE NÁJEM DOPŘEDU!!!, 
 cena 6.000,- Kč vč. inkasa

Restaurace – Brodek u ProstějovaRestaurace – Brodek u Prostějova

Prodej zavedené restaurace 
v centru Brodku u Prostějova, 
 cena  dohodou

RD – BedihošťRD – Bedihošť

Prodej dvougeneračního RD s pěk-
nou zahradou,  cena 2.990.000,- Kč

RD HradčanyRD Hradčany

Prodej pěkného domu 3+1 po rekon-
strukci s velkou zahradou,  
 cena 1.190.000,- Kč
 Při rychlém jednání sleva

RD PV – V políchRD PV – V polích

Prodej krásného RD 4+kk, 
novostavba,  cena 4.750.000,- Kč

Byt 1+1 PV – ul. Česká, OVByt 1+1 PV – ul. Česká, OV

Prodej cihl. bytu 1+1 (38 m2) po 
rekonstrukci,  cena 690.000,- Kč

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RC 4+1 s garáží v Určicích, sa-
mostatně stojící, kolaudace 1993, zastavěná 
pl. 100m2, celková plocha 650m2. V přízemí 
velký obývací pokoj, kuchyně, koupelna, WC, 
v 1. patře 3 samostané pokoje, koupelna, dům 
je celopodsklepený. Fotografie v R.K.
Cena 2 200 000Kč při rychlém jednání sleva
◘  Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, plyn, 
elektřina, zastavěná pl. 106m2, zahrada 604m2

 Cena 230 000Kč

◘ Prodej bytu 2+1, 68m2, 1. patro, neprůcho-
zí pokoje. Dům po rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 739 000Kč

◘ Prodej bytu 2+1, 50m2, zvýšené přízemí, 
dům po kompletní rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 760 000Kč

◘ Prodej bytu 3+1, 75m2,lodžie, sklepní kóje, 
šatna dům po kompletní rekonstrukci, zateple-
ní, plastová okna, nový výtah, nová kotelna, 
nízké měsíční náklady cca. 3500Kč. Byt pů-
vodní.  Cena 1 050 000Kč.

◘ Prodej cihlového bytu 1+kk po celkové re-
konstrukci,1.patro,34m2,lodžie.Cena 750 000Kč
◘  Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 2. patro, 
54 m2, velký, pěkný.  Cena  920 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo Nová cena 790 000Kč
◘  Pronájem rodinného domu 5+1 s garáží 
a zahradou v Držovicích. 
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, Litovel o celko-
vé výměře 78m2. Byt v původním stavu, velmi udržovaný, 
pěkný se dvěma balkóny. Dům po kompletní revitalizaci. 
Byt se nachází v klidné lokalitě obce, parkování před do-
mem. Nízké náklady. Cena 1.000.000 Kč. Tel: 775 343 333

 
Nabízíme k prodeji cihl.RD 5+2 s dvorem a velkou 
zahradou v obci Hluchov,okr.PV,po rekonstrukci r.2006.
Celková výměra 1646m2.Dům ihned obyvatelný. Cena: 
1.190.000 Kč. Tel:775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po rekonstrukci. 
Zastavěná plocha 156m2, celková 1145m2. Dům je udržo-
vaný prostorný, s dvorkem, garáží a venkovním poseze-
ním. Za domem zahrada a zděná stavba s příjezdovou ces-
tou. RD napojen na veškeré IS. Dům vhodný i jako sídlo 
firmy s bydlením. Cena 3.990.000 Kč.  Tel: 775 343 333

 
Prodej řad. přízemního, část.podsklepeného RD 
v Tovačově, zastř. sedlovou střechou o dispozici 2+1, 
chodbou, koupelnou, WC, kůlnou a hospodářskou bu-
dovou. Cena: 1199000,-Kč

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky)        2. patro

Mobil: 777 619 939
Byty prodej Prostějov

1+1 OV Okružní 36m2, po rek.  699tis Kč
2+1 OV Němčice n. H. 54m2,  830tis Kč
3+kk OV Drozdovice 77m2, novostavba 
 1.990tis
3+kk OV Drozdovice 94m2, novostavba 
 2.395tis Kč 
3+kk OV Drozdovice 88m2, novostavba, 
zařízen  2.810tis Kč
3+1 DV Mozartova 72m2,  1.390tis Kč
4+kk OV Drozdovice 87m2, novostavba , 
řízen  2.390tis Kč
4+1 OV Olomouc centrum, 130m2 + gar. 
stání, cihla  3.390tis Kč
RD Vranovice 4+1, nadstandard. 
novostavba,  3.700tis Kč 
RD Seloutky 5+1, garáž, po rek.  1.590tis Kč
RD Určice 3+1, zahrada, dílna  1.250tis Kč
RD Čechy p. K., 3+1, 2+1, zahrada 
 1.490tis Kč
RD PV Drozdovice, 3+1, 2+1, k rek. 
 1.350tis Kč
RD Pěnčín,okál 6+2 s garáží,  699tis Kč
RD Silůvky, Brno venkov 6+1, po rek. 
 3.989tis Kč
RD 3x2+1 PV, Trávnická  2.490tis Kč
Čelechovice – zahrada 300m2.  130tis Kč

Mobil: 608 639 933
Byty pronájem Prostějov

1+kk St. Manharda, 28m2, zařízený, 
 5.500,-Kč vč.en
1+1 sídl. Svornosti,  5.500 Kč vč.en

2+kk Březinova, 72m2, cihla, zařízen 
 6.000 Kč+en (viz obrázek)
2+kk Mánesova, 60m2,  7.000 Kč+en
2+1 Šárka,část. zařízen  6.900 vč.en
3+kk Drozdovice, 94m2, novostavba 
 10.500 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+kk DV E.Beneše  550tis Kč
1+kk OV E.Beneše  549tis Kč
1+1 OV E.Beneše  599tis Kč
1+1 OV E.Beneše, po rek.  689tis Kč
2+1 OV Žeranovská, cihla 65m2.  1.350tis Kč
2+1 OV Svatoplukova, cihla  1.290 tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.099tis Kč
3+1 OV E.Beneše, 2 lodžie  1.069tis Kč

Nebyt.prostory pronájem Prostějov
ul. Martinákova, 200m2, vhodné pro 
obchod či služby,  13.000,-Kč+en.
ul. Plumlovská, 72m2, vhodné pro obchod, 
služby,  12.000,-Kč+en.
ul. Šlikova, 180m2, vhodné jako dílna, 
 13.000,-Kč+en.
ul. Olomoucká, 72m2, vhodné pro obchod, 
 15.000,-Kč+en.

Prostějov, rodinná hrobka, 20m2 –  50.000,-

www.cmreality.cz

Ing. Zuzana Kučerová  Ing. Marie Vymazalová
tel. 774 409 430 tel. 774 101 818

Wolkerova 3, Prostějov
www.byty-gfb.cz

Byt 3+1, Šárka
DB, 69 m2 , po kompletní rekonstrukci, 
nízké náklady. Klidná lokalita blízko centra.            
 Cena: 1.000.000,-Kč

Rodinný dům, Lutotín
3+1, zahrada, dvůr, dílna, vhodné 
k bydlení i k rekreaci, pěkná lokalita. 
 Cena:1.300.000,-Kč

Pronájem 2+1, v centru
Cihlový byt, po rekonstr., 50 m2, sklep, 
zahrádka u domu
 Cena :7.000,- Kč + inkaso

Stavební pozemek, 
Dub nad Moravou
815 m2, veškeré sítě na pozemku
 Cena : 850.000,- Kč

U nás najdete kompletní balíček služeb spojený s prodejem Vaší nemovitostí,  právní
 i finanční poradenství a hlavně jistotu a  osobní přístup.

stále je tu pro vás i  stále je tu pro vás i  „KARTIČKA VĚRNOSTI“ „KARTIČKA VĚRNOSTI“ 
VYUŽIJTE BONUSOVÉ ODMĚNY PRO STÁLÉ A PRAVIDELNÉ KLIENTY 

               Jak se zúčastnit programu? Je to snadné...
* PŘI PODÁNÍ ŘÁDKOVÉHO INZERÁTU  (lze uplatnit i při více vydáních) V MINIMÁLNÍ HODNOTĚ 300 Kč a 
VÝŠE OBDRŽÍTE JEDNO RAZÍTKO NA SLEVOVÝ KUPÓN!VÝŠE OBDRŽÍTE JEDNO RAZÍTKO NA SLEVOVÝ KUPÓN!
* ŠEST ORAZÍTKOVANÝCH POLÍČEK = SLOUPCOVÁ INZERCE a DÁRKOVÝ PŘEDMĚT PROSTĚJOVSKÉHO * ŠEST ORAZÍTKOVANÝCH POLÍČEK = SLOUPCOVÁ INZERCE a DÁRKOVÝ PŘEDMĚT PROSTĚJOVSKÉHO 
VEČERNÍKU ZDARMA + DALŠÍ VÝHODY A ZAJÍMAVÉ SLEVY OD PARTNERŮ NAŠÍ REDAKCEVEČERNÍKU ZDARMA + DALŠÍ VÝHODY A ZAJÍMAVÉ SLEVY OD PARTNERŮ NAŠÍ REDAKCE

Kartičku obdržíte při platbě Kartičku obdržíte při platbě a nebo na požádání u obsluhy.a nebo na požádání u obsluhy.

VOLEJTE: 528 333 433 • VOLEJTE: 528 333 433 • PIŠTE: INZERCEPIŠTE: INZERCE@@VECERNIKPV.CZ • VŠE VYŘÍDÍME ZA  VÁS!VECERNIKPV.CZ • VŠE VYŘÍDÍME ZA  VÁS!

     
* Ř* PŘ

Lenka Dokládalová, PROMET REAL, s.r.o.

 777 95 20 27
zelená linka: 800 850 850
e-mail: dokladalova@prometreal.cz
adresa: Wolkerova 4, Prostějov

www.prometreal.cz

Byt  OV 1+kk M. Pujmanové, 2. NP, 32 m2, 
balkon, volný ihned  Cena: 472.000 Kč
Byt OV 2,5+1 ul. Krapkova, 4. NP, 74 m2, část. 
po rekonstrukci, plastová okna, vl.topení a ohřev 
vody, volný ihned, cena:  1.300.000,- Kč
Byt OV 3+1 se šatnou ul. B. Němcové, cihla, 
2. NP, 80 m2, byt po rekonstrukci, lodžie, 
 cena: 1.250.000,- Kč
Byt dr. 3+1 se šatnou ul. Mozartova, 5. NP, 73 
m2, klimatizace v obýv. pokoji, balkon, volný ih-
ned, Cena: 1.250.000 Kč
Byt dr. 3+1 se šatnou Lutín, 3. NP, 70 m2, 
balkon, po kompletní rekonstrukci, s možností 
odkoupení do OV,   Cena: 1.250.000,- Kč
Byt OV 3+1 ul. Nerudova, 2. NP, 129 m2, na-
dstandardní cihlový byt v klidné lokalitě blízko 
centra, 2 lodžie, dvougaráž 40 m2, prostorné 
neprůchozí pokoje, vl.topení i ohřev vody, 
v ložnici klimatizace.  Cena: 2.690.000,- Kč
Nová výstavba bytů Rezidence Florián 
1+kk až 4+kk od 37 m2 až po nadstand-
ardní o velikosti 174 m2 v lukrativní 
lokalitě.   Cena od 30.500,-/m2

RD 2+0 se zahradou Kaple – Čelechovice na Hané, 
zast. pl. 194 m2, zahrada 186 m2, obecní vodovod, 
plyn před domem,  volné ihned.  Cena: 580.000 Kč
Chalupa 2+1 Zborov, okr. Šumperk, zast. pl. 50 
m2, zahrada 100 m2, v rekonstrukci, volné ihned. 
 Cena: 392.000 Kč

St. pozemek Loučná n./D., výměra 2.228 m2, 
určeno k výstavbě rekreační nem.  Cena v RK
St. pozemek Stařechovice, výměra 1.505 m2, 
možnost stavby RD.  Cena: 350,-/m2

Zahrada Žešov, výměra 1.644 m2, lze využít ke stavbě 
RD, komerčně i na rekreaci.  Cena: 900.000 Kč
Nová výstavba komerčních prostor 
Rezidence Florián od 45 m2 v lukrativní 
lokalitě.  Cena od 21.000,-/m2

RD 2+1 s menší zahrádkou do 600.000,- v okolí Prostějova 
Byty v osobním vlastnictví 1+1, 2+1, 3+1

Pronájem bytu 1+1

! VYMAZLENÉ AKCE JSOU TADY !! VYMAZLENÉ AKCE JSOU TADY !

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA SLEVMIMOŘÁDNÁ NABÍDKA SLEV
...zatímco venku teploty stoupají,...zatímco venku teploty stoupají,

v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku letní ceny klesají...v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku letní ceny klesají...
pro všechny klienty jsme připravili speciální

a vskutku ojedinělou nabídku, která NEMÁ OBDOBY

      SRPNOVÁ  AKCESRPNOVÁ  AKCE
           V ÚSEKU PLOŠNÉ INZERCE:           V ÚSEKU PLOŠNÉ INZERCE:
 

S KAŽDÝM INZERÁTEMS KAŽDÝM INZERÁTEM
              ZAPLATÍTE MÉNĚ              ZAPLATÍTE MÉNĚ

Nabízíme velkolepé slevy: při prvním inzerátu UŠETŘÍTE 10% z ceny,
při objednání dvou kusů 20% a když si zadáte trojnásobné opakování,

čeká vás 30 procentní sleva!
* akce vztahuje se pouze na plošnou inzerci od velikosti rozměru 1/16 strany a větší

* TATO AKCE TRVÁ POUZE V MĚSÍCI SRPNU

* VOLEJTE 608 960 042 ** VOLEJTE 608 960 042 *
* PIŠTE:* PIŠTE: REKLAMA REKLAMA@@VECERNIKPV.CZ*VECERNIKPV.CZ*



Kytičku květů
na tvůj hrob dáme,
se slzami v očích 

stále vzpomínáme.

Dne 29. července 2011 
uplynulo první výročí 

od úmrtí, kdy nás navždy 
opustila paní 
Miloslava 

ZBOŘILOVÁ. 
Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera Marcela 

s rodinou.

Firma hledá pracovníka pro 
dělnickou profesi s dvou-
směnným provozem. 
Řidičské oprávnění na VZV 
výhodou (není podmínkou). 
Sídlo firmy Mostkovice VOP.
Zájemci hlaste se na mob: 
602 742 003 ing. Polášek

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 
841 111 148 za místní sazbu.

Strojírenský podnik v Prostějově 
hledá zámečníky, svářeče, me-
chaniky. Důchodce i brigádně. 
Tel.: 603 274 269

ŽIVNOSTENSKÁ POJIŠŤO-
VACÍ, a.s. makléřská společ-
nost, zemské ředitelství v Pros-
tějově hledá ke stálé spolupráci 
pojišťovací poradce ve všech 
odvětvích. Registrace u ČNB 
výhodou. Provize včetně ná-
sledných. Přihlášky zasílejte na 
e-mail: morava@zivnopoj.eu
nebo na adresu: ŽP, a.s.
Floriána Nováka 3, Prostějov. 

Přijmu řidiče na rozvoz pečiva. 
Praxe v řízení sk.B  min.5 let. 
Info:582 342 095

Hledáme několik schopných a 
komunik. lidí na zprostř. obch. 
schůzek. Práce po telefonu - 
volná prac. doba. 13-39 000 
Kč/měs. Tel.: 728 417 525

Do nově otevřeného wellness 
studia hledáme šikovné kolegy/
ně.Tel.: 774 601 167.

Přijmu automechanika s praxí 
a pracovníka do pneuservisu 
v PV. Nástup možný ihned. 
Tel.:777 870 729.

Přijmu kadeřnici na ŽL, s praxí, 
klientela zajištěna, možno i polo-
viční úvazek. Tel.: 777 87 07 26.

PŘIJMEME PRO pobočky v 
regionu pracovníky-ce. Nabí-
zíme rekvalifikaci, 26 – 50 000 
Kč/měs. Nehledáme dealery. 
Věk a praxe nerozhodují. Tel 
728 958 301.

Přijmeme kuchaře do Restau-
race v Prostějově. Dobré pra-
covní podmínky. Požadujeme 
samostatnost a spolehlivost. 
Nástup. Možný od 15.8.2011. 
Tel.: 775 127 642.

Firma KOOS s.r.o. přijme 
do trvalého pracovního po-
měru mistrovou do vyšívací 
dílny pro svou provozovnu 
v Prostějově. Životopis + fo-
tografii zasílejte na adresu 
: KOOS s.r.o., Kostelecká 
45,796 01 Prostějov nebo na 
email:administrativa@koos.cz

Práce z domova,
www.cinnostdoma.cz/aksim1

Zajímavá pracovní příležitost. 
Hledám schopné lidi, nabízím 
seriozní zázemí dlouholeté fir-
my. Tel.: 773 138 429.

Přijmeme pracovníky-ce na 
pozice: telefonista, referent, 
asistent, obchodní zástupce a 
manager. Nabízíme kompletní 
proškolení, výdělky 22-50 000 
Kč.měs. Nehledáme dealery. 
Info na tel. 605 254 556.

Zavedená fa hledá telefonisty a 
obchodní referenty. Velmi zají-
mavé příjmy. Věk nerozhoduje. 
Tel.: 774 062 074.

1. srpna 2011 20Řádková inzerceV NOVÉM

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, 
atd. Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134.

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

Tel. 774 368 343

Provádíme zednické, obkla-
dačské a malířské práce. Niva-
lace podlah. Tel.: 775 288 421

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 
levně. Prostějov 604 389 367.

Provádím zednické práce, re-
konstrukce koupelen a jiné. 
Tel.: 603 498 695

Stříhání a úprava psů dle 
potřeby také o víkendu. Pro-
stějov, tel.: 606 166 853.

EKOSTEP – PODLAHY
Renovace, prodej, montáž 
dřevěných podlah. Tel.: 773 
169 399.

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. 
VYŘEŠÍM VŠE DO HODI-
NY. T.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ 
DOLOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮ-
CHODCŮM I PODNIKATE-
LŮM. 724 573 950.

Rychlá půjčka bez poplatků. 
Vyřízení za pár hodin. Tel.: 
604 603 644

Rychlá půjčka 5 - 20.000 Kč. Pra-
cuji výhradně pro jednoho věřite-
le. Tel.: 603 218 330.

Půjčka hotově až 40 000 Kč od 
společnosti Solidní finance z Brna. 
Bez poplatků. Tel.: 608 881 746.

Hotovostní půjčky do 40 tis. 
Schválení do 24 hodin. Tel.: 
733 315 754. Solidní finance.

Rychlá půjčka v hotovosti do 24 
hod. do výše 40 000 Kč od firmy 
Solidní Finance. Vše bez poplat-
ků. Tel.: 608 881 746

Půjčka do 40 tis.,pro zaměstnan-
ce, OSVČ, důchodce i ženy na 
MD. Pracuji pro Rilex Raders. 
Tel.. 733 315 754

Půjčky rychle a kvalitně u více 
investorů, ne kauční poplatky 
atd., ne registr. T.: 602 964 446

Peníze - jen do konce prázd-
nin! 50.000 – 349.000 Kč bez 
uvedení účelu. Pracuji pro jed-
noho přímého věřitele! Tel.: 
733 224 414, 732 547 490.

Tutovka! Stačí zaslat na 777 
543 372 jm., př., r.č., a výši 
úvěru. ZP i od více věř. 

AUTO - MOTOAUTO - MOTO
SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV. Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly - prodejna, 
PNEUSERVIS.

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Koupím Škodu Felicia. Tel.: 
603 710 012

Koupím Škodu Fabii, uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel.: 608 710 468

Koupím Škodu Octavia, jaký-
koli stav. Tel.: 775 506 285

Prodám velmi pěkný luxusní 
karavan pro 3 osoby. Plně vy-
bavený - lednice, sporák, wc, 
sprch. kout, topení. Vše možno 
použít na elektriku i plyn. Vše 
je ve 100% stavu, připraveno 
ihned k odjezdu na dovolenou. 
Cena 99.000 Kč. Více info na 
tel.: 724 662 840

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

PRODÁMPRODÁM
Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm. /600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

Prodám dva kusy šestikotco-
vých králíkáren, s krmítky a 
napáječkami á 1 500 Kč. Tel.: 
607 640 439 - obec Buková.

Prodám stavební míchačku, 
tovární výroby, na tři kolečka, 
cena 5 000 Kč. Tel 608 533 651

Prodám staré cihle. Tel.: 
602 703 287

Prodám tříkolku pro dospělé. 
Tel.: 582 342 087

Prodám cihly z bouračky. Cena 
2 Kč /ks. Spěchá. 777 181 108.

Prodám levně zánovní skůtr 
Kentoya 50. Tel.: 602 703 287

PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

POZOR!!! Úspěšná zahra-
niční společnost - pobočka v 
Olomouci přijme 4 šikovné ko-
munikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní postup. 
Neváhejte a volejte 737 465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup.. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

Firma HANAKOV spol. s r.o. 
přijme do HPP soustružníka do 
třísměnného nebo nepřetržitého 
provozu.  Požadujeme zkuše-
nosti v dané profesi nebo vyu-
čení v oboru. Nabízíme zázemí 
stabilní společnosti, dobré pla-
tové podmínky, závodní stra-
vování, uchazečům s bydlištěm 
mimo okres PV nabízíme pří-
spěvek na ubytování v ubytov-
ně. Osobní kontakt pouze po 
tel. domluvě. Tel: 582 302 341. 
Životopisy zasílejte na:
jaromir.fiala@hanakov.cz

Česká fa hledá referenty/-ky pro 
práci v kanceláři. Plat 25 000 
Kč. Zapracování, další výhody. 
Tel.: 603 218 330.

Firma HANAKOV spol. s r.o. při-
jme do HPP obráběče na CNC stro-
je do třísměnného nebo nepře-
tržitého provozu. Požadujeme 
zkušenosti v dané profesi nebo 
vyučení v oboru. Nabízíme zá-
zemí stabilní společnosti, dobré 
platové podmínky, závodní stra-
vování, uchazečům s bydlištěm 
mimo okres PV nabízíme pří-
spěvek na ubytování v ubytov-
ně. Osobní kontakt pouze po 
tel. domluvě. Tel: 582 302 341. 
Životopisy zasílejte na:
jaromir.fiala@hanakov.cz

Přijmeme řidiče MKD. Tel.: 603 
534 795

Hledám mladé lidi nad 18 let, 
kterým není lhostejná jejich 
finanční budoucnost. Tel.: 
723 978 274

Přijmu ihned manikéra/-ku na 
ŽL, záskok za MD, s možností 
i nastálo. Klientela zajištěna. 
Tel.: 775 079 985

Přijmu pracovníka/-ci do kan-Přijmu pracovníka/-ci do kan-
celáře, nabízím zaškolení, nad-celáře, nabízím zaškolení, nad-
stand.výdělky. Tel.: 775 204 909stand.výdělky. Tel.: 775 204 909

Restaurace Haná po rekon-
strukci a změně provozovatele 
přijme servírku, číšníka. Tel.: 
602 579 321

Přijmu kadeřnici, možno i na 
brigádu. Tel.: 607 634 098

Přijmu zedníka na ŽL. Tel.: 
777 183 303

Firma KP-KOPRO, Prostějov hle-
dá vhodného kandidáta na prac. po-
zici: MECHANIK SEŘIZOVAČ. 
Požadujeme: SŠ/SOU mechanik 
seřizovač, spolehlivost, flexibilita, 
komunikativnost a schopnost prá-
ce v týmu. Nabízíme: perspektivní 
pozici ve stabilní společnosti, pří-
jemné prac. prostředí ve směnném 
provozu, firemní benefity, odpoví-
dající finanční ohodnocení.Více 
informací na: www.kp-kopro.cz.
Kontakt os.: Bc. Pavlišová, 
info@kp-kopro.cz, tel.: 582 336 
430. Své životopisy posílejte nej-
později do 8. 8. 2011.

Do nově vznikajícího týmu v 
oboru wellness hledám šikovné 
kolegy/-ně. Tel.: 777 710 600

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

UZÁVĚRKA 
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE

pro další číslo 
je v PÁTEK 

5. 8. 
v 10.00 hodin

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

RŮZNÉRŮZNÉ

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10-ti metrů od moře v 
soukromých vilách, klidná 
lokalita, klimatizace, vlastní 
pláž, terasa s výhledem, in-
ternet WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

JAHODÁRNA Prostějov
objednává jahodníkové sadby. 
Tel.: 602 571 516.

Přijmu práci domů. Zn.: ak-
tivní důchodkyně. Prostějov. 
Tel.: 606 166 853

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ
HOSPODA U BOŽENKY - 
(bývalá Pepova Olomoucká 6). 
Zahrádka otevřena s dětským 
koutkem. V nabídce až 7 dr. piv. 
Po domluvě možnost rodinných 
oslav, večírků, svatby a jiné.

Žádám, aby se ozval anonym-
ní dárce finanční hotovosti ve 
výši 2 000 Kč na úhradu sank-
ce udělené Městským úřadem 
panu Imrichu Morongovi, Dol-
ní 85, Prostějov. Zaplatil jsem 
za služby advokáta 5 000 Kč. 
Tel.: 606 565 855.

Děkujeme všem, 
kteří se přišli rozloučit

s panem 
Jindřichem VIČAREM

ze Stražiska. 
Zároveň děkujeme za proje-
vy soustrasti, květinové dary

a přání životní síly
v těžkých chvílích…

Děkujeme také
pohřební službě z Konice

za důstojné rozloučení
 Zarmoucená rodina.

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

ZVÍŘATAZVÍŘATA
Prodám štěňata labradora 
(psi), barva zlatá bílá. Stáří 9 
týdnů. Tel.: 608 100 405

Daruji mourovatou kočičku 
a černého kocourka. Tel.: 604 
671 876.

Hledám nezadaného přítele 
s vyřešenou minulostí, který 
umí lásku dát i přijímat, ve 
všední den i svátek, co úsmě-
vem pohladí a den rozzáří. 
Tel.: 774 140 778

Kluk, 30 let hledá holku k váž-
nému seznámení do 35 let. Pro-
stějov a okolí. Tel.: 776 683 796. 
Volat nebo SMS.

65-letá důchodkyně hledá ka-
marádky svého věku na pose-
zení u kávy či různé akce. Tel.: 
739 420 843

snadno a rychle

tel.: 776 777 175

PŮJČÍME VÁM
do 100 000 Kč

zaměstnancům, důchodcům
do 69 let, podnikatelům
i s nulovým přiznáním

půjčujeme i na zástavu

Poradce pracuje pro RENT&REAL Finance s.r.o. a jiné věřitele

773 493 394

Dne 2. srpna 2011
by se dožila 

100 roků paní 
Cecílie PODHORNÁ 
z Čech pod Kosířem, 

později z Kralic. 
Kdo jste ji měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 
Za celou rodinu 

dcera Marie. 
Nikdy nezapomeneme.

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

Omlouváme se za zveřejnění špat-
né fotografie u vzpomínky na paní 
Zbořilovou v minulém čísle.
 redakce PV Večerníku

Dne 27. července 2011
jsme vzpomenuli

nedožité 90té narozeniny
paní Aleny RIEDLOVÉ.
S velkou úctou a láskou

vzpomínají
vnučky s rodinami

a snacha.

V pátek 5. srpna 2011
vzpomenem narození
našeho milovaného

manžela, tatínka a dědečka
pana Jana OTRUBY.
Narodil se 5.8.21911,

zemřel 12.5.1979. 
Stoletého výročí se nedožil, 
ale žije stále v našich srdcích.
Vzpomínka na něj je věčná. 

Jménem celé rodiny
manželka a dcera.

Již v dalších číslech se po krátké odmlce vrátíme s naší exkluzivní nabídkou
ŠŤASTNÝCH DNŮ V ŘÁDKOVÉ INZERCI

Máme pro vás připraveny další bezkonkurenční slevové akce,
které nenechají nikoho chladným ani v tom nejsychravějším počasí!

Již v dalších číslech se po krátké odmlce vrátíme s naší exkluzivní nabídkou
ŠŤASTNÝCH DNŮ V ŘÁDKOVÉ INZERCI

Máme pro vás připraveny další bezkonkurenční slevové akce,
které nenechají nikoho chladným ani v tom nejsychravějším počasí!

I KDYŽ POČASÍ LÉTU ZATÍM MOC NEPŘEJE,I KDYŽ POČASÍ LÉTU ZATÍM MOC NEPŘEJE,

S VEČERNÍKEM MŮŽETE PROŽÍT S VEČERNÍKEM MŮŽETE PROŽÍT ŠŤASTNÉ DNYŠŤASTNÉ DNY
PŘÍJEM INZERCE:PŘÍJEM INZERCE:

VOLEJTE:VOLEJTE: 582 333 433, 608 960 042 582 333 433, 608 960 042
PIŠTE:PIŠTE: INZERCE INZERCE@@VECERNIKPV.CZVECERNIKPV.CZ



1. srpna 2011 21Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM

Milovníci knih, návštěv-
níci tradiční čítárny a vů-
bec Městské knihovny v 
Prostějově na Skálově 
náměstí se brzy dočkají 
znovuotevření tohoto 
oblíbeného zařízení. 
Stavební práce při re-
konstrukci pomalu finišu-
jí, knihovnu už brzy čeká 
nastěhování nového 
nábytku a dalšího inven-
táře. První čtenáři sem 
zamíří v polovině září.
 
Prostějov/mik

“Rekonstrukce knihovny je po 
stavební stránce dokončena. 
Od 8. srpna budou zahájeny 
už poslední úpravy. Bude in-
stalován nábytek a navezeny 
knihy. A přesně v polovině 
září, tedy patnáctého, bude 
knihovna slavnostně otevřena 
a následující den bude připrave-

no vše tak, aby knihovna opět 
plnila svou funkci,” potvrdila 
nám Ivana Hemerková, mís-
tostarostka Prostějova. “Nová 
knihovna, jejíž stavební úpra-
vy stály městskou pokladnu 
19 milionů korun a interiérové 
vybavení další dva miliony, 
zajistí především lepší pohod-
lí pro návštěvníky. Vybavení 
knihovny bude nesrovnatelné a 
věřím, že občané budou velmi 
spokojeni. Navíc jsem přesvěd-
čena o tom, že služby městské 
knihovny budou pro všechny 
uživatele zcela dostačující,” 
uvedla dále místostarostka. Po 
dobu rekonstrukce byly knihy 
přestěhovány na několik míst 
po celém Prostějově, lidé tak 
měli půjčování knih poměrně 
komplikované. “Žádné nega-
tivní ohlasy jsem ale nezazna-
menala a děkuji všem návštěv-
níkům knihovny za pochopení 
a vstřícnost,” dodala Ivana He-
merková. 
Rekonstrukcí stávající knihov-
ny tak zřejmě odpadly dlouho-
dobé debaty o nutnosti výstav-

by zbrusu nového zařízení na 
jiném místě v Prostějově. “Toto 
bych já nechtěl přímo tvrdit, ale 
v dohledné době zcela určitě 
nebudeme přemýšlet o tom, že 

bychom knihovnu přemisťovali 
někam jinam. Několikrát jsem 
se byl po dobu rekonstrukce po-
dívat na staveništi a můj dojem 
byl dobrý. Předpokládám, že 

nově upravené a vybavené pro-
story na Skálově náměstí budou 
knihovně slušet a občané budou 
spokojeni,” dodal Miroslav Piš-
ťák, starosta Prostějova. 

Rekonstrukce knihovny zdárně pokračujeRekonstrukce knihovny zdárně pokračuje
Provoz by měl být znovu zahájen v polovině září

Úpravy finišují. Při naší páteční návštěvě knihovny stavbaři dokončovali rekonstrukci stropů, za pár dní se 
sem už začne stěhovat nový nábytek.  Foto: Michal Kadlec

V Prostějově kolem světa 
a za každého počasí

O létu se v mnoha oblas-
tech mluví jako o „okurkové 
sezóně“. Naštěstí pro nás 
„okurková sezóna“ nena-
stala v prostějovské kultuře. 
Proto otvírám další kulturní 
okénko, i když kvůli osobní 
radostné události s týdenním 
zpožděním.

Kuba…
Pro prostějovské kulturní ak-
tivit  letos naštěstí platí, že 
místo o „okurkové sezoně“se 
může o letošním letním děním 
mluvit jako o Prostějovském 
kulturním létě, jak se příznač-
ně jmenuje městem tradičně 
pořádaná akce. Během Prostě-
jovského kulturního léta  jsme 
už letos prožili několik stylo-
vých nocí a už další čtvrtek do 
Smetanových sadů zavítá noc 
kubánská.

..Lofoty…
K létu patří kromě žhavých 
latinských rytmů také cesto-
vání. Proto bych ráda upo-
zornila na výstavu prostějov-
ského cestovatele a fotografa 
Josefa France, který v muzej-
ních prostorách ve Špalíčku 
představuje na fotografiích 
svou cestu na norské sou-
ostroví Lofoty a tamní magic-
kou přírodu.  Původně jsem si 
myslela, že výstavu doporu-
čím jako kontrast k našemu 
horkému létu, ale letošní po-
časí bohužel nabízí severské 
počasí i v moravských luzích 
a hájích. Fotografie z Lofot 
doplňuje ve Špalíčku navíc 
výstava fotografických děl 
Ivo Snídala „Lodě“.  
Ale zpátky ke kultuře, vždyť 
právě podmračené prázdnino-
vé dny mohou naopak vybízet 
k návštěvě muzea či galerie. 
Proto bych doporučila třeba 
výstavu jednatřiceti uměl-

ců Unie výtvarných umělců 
Olomoucka, která probíhá až 
do posledního srpnového dne 
ve výstavním sále Kulturní-
ho klubu u hradeb DUHA a 
představuje současné trendy 
výtvarného umění v našem 
regionu.

…Hongkong
A kdyby se počasí přece 
jenom zlepšilo, zajděte do 
Smetanových sadů, kde 
čtveřice našich i zahranič-
ních umělců v rámci desáté-
ho ročníku sympozia Hany 
Wichterlové vytváří přímo 
před očima kolemjdoucích 
další čtyři sochařská díla. A 
tentokrát nechybí na galérii 
pod širým nebem ani účastník 
z exotického Hongkongu.  

OKEM  „ŠÉFKY”OKEM  „ŠÉFKY”
prostějovské kultury

Vídeň, Prostějov/mik
Otto von Habsburg se narodil 
20. listopadu 1912 a zemřel 4. 
července 2011 ve věku 98 let. Po-
slední rozloučení se konalo v ka-
tedrále svatého Štěpána ve Vídni. 
"Pohřební mši za účasti tisícovky 
oficiálních hostí a několika tisíc 
dalších lidí, kteří postávali před 
katedrálou, sloužil z pověření 
papeže arcibiskup vídeňský, 
kardinál Christoph Schönborn, 
jemuž asistovali církevní před-
stavitelé z České republiky, 
Slovenska i dalších zemí bývalé 
monarchie. Byl mezi nimi i arci-
biskup pražský Dominik Duka a 
biskup brněnský Vojtěch Cikrle. 
Kromě rakouského prezidenta, 

švédského krále, velkovévody 
lucemburského, lichtenštejnské-
ho knížete, gruzínského prezi-
denta, byla v katedrále přítomna 
řada šlechticů, mezi přítomnými 
byl i ministr zahraničí ČR Karel 
Schwarzenberg, jako soukromá 
osoba," popsal nám událost Josef 
Augustin, prostějovský zastupitel 
a člen Klubu vojenské historie ze 
Znojma. Pohřební průvod čítající 
asi 3 500 lidí doprovodil rakev 
Otto von Habsburga do Kapucín-
ské krypty v centru Vídně, kde 
byl uložen mezi své předky. Než 
mohla rodina zesnulého s jeho 
ostatky a ostatky Ottovy ženy Re-
gíny vstoupit do krypty, opakoval 
se stejný rituál jako při pohřbu 

jeho matky Zity v roce 1989. 
V Kapucínské kryptě pochová-
vají Habsburkové své zemřelé již 
od 16. století. 
Při posledním rozloučení před 
katedrálou vedle sebe vlály 
bíločervené prapory rakouské 
republiky a černožluté vlajky za-
niklé monarchie. V čele průvodu 
šla hudba a oddíly praporeční-
ků, za nimi šla řada vojenských 
útvarů bývalé monarchie v do-
bových uniformách se svými 
historickými prapory a vlajkami. 
Mezi přítomnými bylo i několik 
vojenských historických spol-
ků z České republiky. Oficiální 
pozvání na poslední rozloučení 
se dostalo i Klubu vojenské his-
torie Znojmo, který byl oficiel-
ně založen v roce 1988. Mezi 
přítomnými v katedrále svatého 
Štěpána byli i dva jeho členové – 
velitel František Herzig ze Znoj-
ma a vlajkonoš Josef Augustin 
z Prostějova. "Mohu říci, že jako 
člen klubu jsem byl na takovéto 
významné evropské události po-
prvé. Z celého obřadu v katedrá-
le ve mně zanechala nejhlubší 
dojem téměř půlhodinová smu-

teční řeč vídeňského kardinála 
a requiem c-moll Michaela 
Haydna, chrámová hudba a 
dojemné rozloučení se svým 
otcem Ottou von Habsburgem 
všech jeho přítomných dětí. 
Také hodinový smuteční prů-
vod historickým centrem Víd-
ně, který také procházel sídlem 
rakouských císařů Hofburgem, 
za zvuku bubnů a vojenských 
hudeb, byl pro mne velkým zá-
žitkem", řekl nám prostějovský 
účastník této významné akce 
Josef Augustin.
Smuteční mší ve Vídni však po-
hřební rituál neskončil. Posled-
ním krokem bylo uložení urny 
s Ottovým srdcem do krypty 
v maďarském klášteře Pan-
nohhalma u Györu v neděli 17. 
července 2011. Otto tak chtěl dát 
najevo, že jako dítě byl přijat při 
korunovaci svého otce za násled-
níka uherského trůnu. "Pro Ottu 
von Habsburga bylo důležité, aby 
se konala ceremonie také v Ma-
ďarsku, protože tato země mu 
byla velmi blízká," řekl rakouské 
stanici ORF nejstarší syn Karel 
Habsburg. 

Na pohřbu Otto von Habsburga nechyběli ve Vídni ani Prostějované

Víd ň P těj / ik š éd kéh k ál lk é d

jZa velkého zájmu veřejnosti a významné účas-
ti korunovaných hlav a politiků z Rakouska i ze 
zahraničí se konal dne 16. července slavnostní 
pohřeb Otto von Habsburga, prvorozeného sy-
na posledního rakouského císaře Karla I., a tím 
i formálního následníka rakouského, uherského 
i českého trůnu. Na jeho poslední cestě při smu-
tečním rozloučení nechyběli ani Prostějované. 

Rozloučení. Na poslední cestu vyprovodili formální-
ho následníka rakouského i českého trůnu Otto von 
Habsburga i zástupci Klubu vojenské historie. Jeho čle-
nem je i Prostějovan Josef Augustin.  
 Foto: archiv + internet

mls/Prostějov
Filmový tábor v Sobotíně v pátek 
vyvrcholil. Diváci měli možnost 
shlédnout celkem osm snímků na 
téma Věřte, nevěřte. Jejich průměr-
ná stopáž byla šest až sedm minut. 
„Každý ze sedmatřiceti táborníků, 
z nichž nejstaršímu bylo sedmnáct 
let, dorazil s vlastním námětem. Z 
těch všichni společně vybrali ty, 
které se jim zdáli nejlepší. Ty se pak 
natočily,“ vysvětlil princip vzniku 
jeden z organizátorů Aleš Procház-
ka. Žánry jednotlivých snímků 
byly různé. Od detektivky, hororu 
přes dokument až po hudební klip. 
„Skupina, která dělala právě klip, si 
přímo na táboře napsala písňový 
text, složila k němu hudbu, vy-
myslela scénář videa, vytvořila k 
němu taneční choreografii, snímek 
pracující s různými výtvarnými 
prvky pak také natočila na kameru 
a konečně i na hudbu sestříhala. To-
hle vše asi nejlépe vystihuje to, o co 
jsme se na táboře snažili. Šlo nám 
o to vyzkoušet si nejrůznější mož-
nosti, kterými se lze v dnešní době 
vyjadřovat,“ sdělil Aleš Procházka. 
Letos poprvé měl tábor i mezi-
národní účast. „Díky spolupráci s 
Rotary clubem za námi přijelo je-
denáct studentů z celkem jedenácti 

evropských zemí. K domluvě ob-
vykle účastníkům stačila angličtina. 
Tam, kde se už slov nedostávalo, to 
dostatečně objasnila komunikace 
pomocí „rukou nohou“, vyjádřil 
se Aleš Procházka. Ozvláštněním 
letošního tábora byla i návštěva 
Velkolosinského velkofilmového 
minifestivalu. „Promítli jsme na 
něm i filmy z našich předchozích 
táborů. Díky tomu je viděl i syn 
Arnošta Lustiga Pepi, který je i 
filmovým režisérem. Naše snímky 
se mu líbily, takže projevil zájem je 
promítnout v krajanském centru ve 
Washingtonu, kde trvale žije,“ zmí-
nil se Aleš Procházka. Pátečním 
promítáním filmů filmový tábor v 
Sobotíně neskončil. Po juniorech 
nyní přichází na řadu jejich starší 
kolegové. „Pod režijní taktovkou 
Kuby Hyndricha budeme točit 
postapokalyptický snímek o tom, 
jak by to na světě vypadalo, kdyby 
přestala fungovat elektřina,“ nastí-
nil Aleš Procházka. Kdo nedorazil 
přímo do Sobotína, bude mít šan-
ci všechny filmy vidět i v září při 
plánované prostějovské premiéře 
v Divadle Point fungující při Gym-
náziu Jiřího Wolkera. Nad táborem 
převzal záštitu náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje Alois Mačák. 

Věřte, nevěřte. Filmy ze Sobotína 
poputují za velkou louži 

Čechy pod Kosířem, 
Konice/red

Jak řekla ředitelka Charity Ko-
nice Irena Lenfeldová, projekt 
na vytvoření komplexu nava-
zujících sociálních služeb, je 
dlouhodobým záměrem, který 
ovšem stojí a padá s potřebnými 
financemi na jeho vybudování. 
Což zároveň předpokládá také 
využití objektu historické fary. 
Ta byla za tímto účelem pro po-
třeby Charity Konice poskytnuta 
olomouckým arcibiskupstvím. 
Nicméně větší nároky při plá-
nované rekonstrukci vyžaduje 
právě památkový charakter bu-
dovy, která už nyní je částečně 
v havarijním stavu. 
„Samotný projekt přestavby 
stávající fary do plánované po-
doby centra sociálních služeb 
jako součásti širšího komplexu 
zajišťování sociální péče by si 
vyžádal náklady přibližně 45 
milionů korun. Prostředky jsme 
se snažili získat prostřednictvím 
už několika projektových žá-
dostí. Jde ovšem o tak vysokou 
sumu, že jednorázové zajištění 
financování je problematické,“ 

přiznává Irena Lenfeldová. 
Nutno podotknout, že například 
v tzv. Norských fondech neu-
spěly žádosti na opravy daleko 
významnějších objektů, takže se 
nedá říct, že by projekt do oblasti 
rozšíření sociálních služeb nebyl 
dostatečně kvalitně připraven, 
spíš jde o rozhodnutí dárců, kam 
se rozhodnou své finance po-
skytnout tak, aby to mělo i pro 
ně samotné potřebný prezentač-
ní efekt.
Proto v okamžiku, kdy se naskyt-
la možnost získat aspoň část pro-
středků, díky nimž by se mohla 
zachránit budova fary do té míry, 
že by se mohlo dál počítat s je-
jím dalším využitím, nebylo nad 
čím přemýšlet. „Máme možnost 
získat prostředky na opravu 
střechy, která je už spoustu let 
v havarijním stavu. Je to šance, 
jak alespoň kousek ukrojit z pro 
nás astronomické sumy na celou 
rekonstrukci. K částce na opravu 
střechy je však nutná spoluúčast. 
Tu ovšem jako nezisková orga-
nizace jenom tak odněkud vy-
kouzlit nedokážeme,“ přiznává 
ředitelka Charity Konice. 

Také starosta Čech pod Kosí-
řem Milan Kiebel jednoznačně 
potvrzuje, že záměr Charity 
Konice obec v plné míře pod-
poruje. A je k tomu hned ně-
kolik důvodů. „Z našeho 
pohledu je samozřejmě 
zachování původního 
rázu historického jádra 
obce jednou z priorit. 
Neméně důležitý je ale 
i samotný sociálně za-
měřený projekt, který 
navazuje na stávající 
dům s pečovatelskou 
službou. Ten je majet-
kem obce, a umožní 
tak následnou péči 
klientům, kteří by 
museli při zhor-
šení zdravotního 
stavu jinak toto zařízení opus-
tit,“ připomíná důležitost toho-
to záměru ze svého pohledu. 
Jak dál říká, ve velké míře jsou 
zdejšími klienty právě obyvate-
lé Čech p/K a nejbližšího okolí, 
takže dostavba komplexu na 
sebe navazujících sociálních 
služeb jim umožní dál žít ve 
známém prostředí s potřebným 
sociálním servisem.
 Právě stotisícová spoluúčast, 
bez níž by Charita Konice na 
potřebný více než milionový 
příspěvek nedosáhla, byla tím 
impulsem k oslovení zpěvačky 
Báry Basikové. Ta už Charitu 
Konice v minulosti jednou pod-
pořila a ani v tomto případě se 
nebránila znovu podat pomoc-
nou ruku. „Bára Basiková svým 
vystoupením podpořila v roce 
2007 jako kmotra naše Mateřské 

centrum Srdíčko. Není to tedy 
poprvé, kdy nám takto vychází 
vstříc, a myslím, že si zaslouží 
úctu nejen nás ‚chariťáků‘, ale 
úplně všech,“ říká  Lenfeldová.
Jak už bylo zmíněno, scénou 
benefičního koncertu Báry Ba-
sikové bude jedinečné prostředí 
zámeckého parku v Čechách 
pod Kosířem. V den koncertu, 
tedy v sobotu 6. srpna, bude už 
od 10 hodin otevřen objekt fary, 
kde kromě prohlídky interiéru 
nabídnou organizátoři návštěv-
níkům také představí svůj záměr 
alespoň v ‚papírové podobě‘ 
prostřednictvím projektu. Sa-
motný koncert začne v 15 ho-
din a spolu s Bárou Basikovou 
vystoupí také skupina Reminis-
cence Miroslava Srostlíka. Jistě 
nebude nouze ani o nějaké to 
hudební překvapení. 

Podpořit sociální projekt. To byla prvotní myš-
lenka, která stála na počátku plánu uspořádat 
benefiční koncert. Při jeho přípravě síly spojila 
Charita Konice s Obecním úřadem v Čechách 
pod Kosířem. Jedinečnou scénou pro tuto pří-
ležitost bude průčelí zámku v Čechách pod 
Kosířem. Hlavní postavou se stane zpěvačka 
Bára Basiková.  Cílem je získat prostředky na 
záchranu historické fary, která se podle projektu 
stane součástí komplexu sociálních služeb nava-
zujících na stávající Dům pokojného stáří s pečo-
vatelskou službou. Koncert začne ve tři hodiny a 
spolu s Bárou Basikovou vystoupí také skupina 
Reminiscence Miroslava Srostlíka. 

V parku Čechách v sobotu vystoupí Bára Basiková
Koncert známé zpěvačky má pomoci Koncert známé zpěvačky má pomoci 

získat peníze na záchranu historické faryzískat peníze na záchranu historické fary
    

Prostějov/mik
Jubilejní sochařské sym-
pozium Hany Wichterlové 
pokračuje i přes nepřízeň 
počasí. Čtveřice sochařů 
tvoří svá umělecká díla ve 
Smetanových sadech a vů-
bec jim nevadí, když jsou 
mnohdy nuceni obléct si 
pláštěnky. 

"Letos začalo sympozium troš-
ku smůlovatě, Emil Adamec 
přijel do Prostějova s pořezanou 
rukou a Ital Ugo Antinori hned 
v úvodu onemocněl. Nyní už 
ale oba pokračují v práci a věří, 
že vše stihnou," sdělila Jana 
Gáborová, mluvčí prostějovské 
radnice. 
V pořadí 10. Mezinárodní so-
chařské sympozium Hany 
Wichterlové končí tento týden 
ve čtvrtek, kdy budou veřejnosti 
představena hotová sochařská 
díla. 

Sochaři pokračují, ve slunci i dešti...Sochaři pokračují, ve slunci i dešti...

Umělci v parku. Polka Lidia 
Rosiňska se taktéž činí. Se so-
chařským náčiním si počíná veli-
ce obratně.  Foto: Michal Kadlec



1. kolo (6. + 7. srpna): TJ 
Sokol Konice – Zlaté Hory 
(neděle 16.30 hodin), Jiskra 
Oskava – TJ Sokol Určice (so-
bota 16.30 hodin), FK Koz-
lovice – FC Kralice na Hané 
(neděle 16.30 hodin), Tatran 
Litovel – Sokol Ústí u Hranic, 
FC Hněvotín – SK Hranice 
na Moravě, SK Loštice – FC 
Dolany, FK Troubky – 1.HFK 
Olomouc B, Sokol Lázně Velké 
Losiny – FC Želatovice.
2. kolo (13. + 14. srpna): Kra-
lice – Konice (SO 16.30), Urči-
ce – Dolany (NE 16.30), Zlaté 
Hory – Loštice, Oskava – Hně-
votín, Hranice – Velké Losiny, 
Ústí – Troubky, HFK Olomouc 
B – Kozlovice, Želatovice – Li-
tovel.
3. kolo (20. + 21. srpna): Ko-
nice – HFK Olomouc B (NE 

16.30), Hněvotín – Určice (SO 
16.30), Loštice – Kralice (NE 
16.30), Litovel – Hranice, Do-
lany – Zlaté Hory, Kozlovice 
– Ústí, Troubky – Želatovice, 
Velké Losiny – Oskava.
4. kolo (27. + 28. srpna): Krali-
ce – Dolany (SO 16.30), Určice 
– Zlaté Hory (NE 16.30), Ústí 
– Konice (NE 10.00), Hranice 
– Troubky, Oskava – Litovel, 
Hněvotín – Velké Losiny, HFK 
Olomouc B – Loštice, Želatovi-
ce – Kozlovice.
Předehrávané 14. kolo (31. 
srpna): Určice – Hranice (ST 
17.30), Konice – Loštice (ST 
17.30), Litovel – Kralice (ST 
17.30), Oskava – Želatovice, 

Hněvotín – Ústí, Velké Losiny 
– HFK Olomouc B, Troubky 
– Zlaté Hory, Kozlovice – Do-
lany.
5. kolo (3. + 4. září): Konice – 
Želatovice (NE 16.30), Zlaté 
Hory – Kralice (SO 16.30), 
Velké Losiny – Určice (NE 
16.30), Litovel – Hněvotín, 
Troubky – Oskava, Kozlovice – 
Hranice, Loštice – Ústí, Dolany 
– HFK Olomouc B.
6. kolo (10. + 11. září): Ur-
čice – Kralice (NE 16.00), 
Hranice – Konice (SO 16.00), 
Oskava – Kozlovice, Hněvotín 
– Troubky, Ústí – Dolany, HFK 
Olomouc B – Zlaté Hory, Žela-
tovice – Loštice, Velké Losiny 

– Litovel.
7. kolo (17. + 18. září): Kra-
lice – HFK Olomouc B (SO 
16.00), Konice – Oskava 
(NE 16.00), Litovel – Určice 
(SO 16.00), Zlaté Hory – Ústí, 
Troubky – Velké Losiny, Koz-
lovice – Hněvotín, Loštice – 
Hranice, Dolany – Želatovice.
8. kolo (24. + 25. září): Urči-
ce – HFK Olomouc B (NE 
15.30), Hněvotín – Konice 
(SO 15.30), Ústí – Kralice 
(NE 10.00), Hranice – Dolany, 
Oskava – Loštice, Želatovice 
– Zlaté Hory, Velké Losiny – 
Kozlovice, Litovel – Troubky.
Předehrávané 15. kolo (28. 
září): Kralice – Troubky (ST 
15.30), Loštice – Určice (ST 
15.30), Dolany – Konice (ST 
15.30), Ústí – Velké Losiny, 
HFK Olomouc B – Litovel, 
Zlaté Hory – Kozlovice, Žela-
tovice – Hněvotín, Hranice – 
Oskava.
9. kolo (1. + 2. října): Kralice 
– Želatovice (SO 15.30), Koni-
ce – Velké Losiny (NE 15.30), 
Troubky – Určice (NE 15.30), 
Zlaté Hory – Hranice, HFK 
Olomouc B – Ústí, Kozlovice 
– Litovel, Loštice – Hněvotín, 
Dolany – Oskava.
10. kolo (8. + 9. října): Urči-
ce – Ústí (NE 15.00), Hranice 
– Kralice (SO 15.00), Litovel 
– Konice (SO 15.00), Oskava – 
Zlaté Hory, Hněvotín – Dolany, 

Želatovice – HFK Olomouc B, 
Velké Losiny – Loštice, Troub-
ky – Kozlovice.
11. kolo (15. + 16. října): Kra-
lice – Oskava (SO 15.00), Ko-
nice – Troubky (NE 15.00), 
Kozlovice – Určice (NE 
15.00), Zlaté Hory – Hněvotín, 
Ústí – Želatovice, HFK Olo-
mouc B – Hranice, Loštice – 
Litovel, Dolany – Velké Losiny.
12. kolo (22. + 23. října): Ur-
čice – Želatovice (NE 14.30), 
Hněvotín – Kralice (SO 
14.30), Kozlovice – Konice 
(NE 14.30), Hranice – Ústí, 
Oskava – HFK Olomouc B, Li-
tovel – Dolany, Velké Losiny – 
Zlaté Hory, Troubky – Loštice.
13. kolo (29. + 30. října): Kra-
lice – Velké Losiny (SO 13.30), 
Konice – Určice (NE 13.30), 
Zlaté Hory – Litovel, Ústí – Os-
kava, HFK Olomouc B – Hně-
votín, Loštice – Kozlovice, 
Dolany – Troubky, Želatovice 
– Hranice.
16. kolo (5. + 6. listopadu): 
Kralice – Kozlovice (SO 
13.30), Určice – Oskava (NE 
13.30), Zlaté Hory – Konice 
(SO 13.30), Hranice – Hněvotín, 
Ústí – Litovel, HFK Olomouc 
B – Troubky, Dolany – Loštice, 
Želatovice – Velké Losiny.
17. kolo (12. + 13. listopadu): 
Konice – Kralice (NE 13.00), 
Dolany – Určice (NE 13.00), 
Hněvotín – Oskava, Litovel 
– Želatovice, Troubky – Ústí, 
Kozlovice – HFK Olomouc B, 
Loštice – Zlaté Hory, Velké Lo-
siny – Hranice.

1. kolo (6. + 7. srpna): TJ Haná 
Nezamyslice – TJ Sokol Pivín 
(sobota 16.30 hodin), TJ Haná 
Prostějov – Sokol Radslavice 
(sobota 16.30 hodin), FC Koste-
lec na Hané – FC Želatovice B 
(sobota 16.30 hodin), SK Lipová 
– TJ Sokol Mostkovice (neděle 
16.30 hodin), TJ Sokol Vrchosla-
vice – FC Beňov (neděle 16.30 ho-
din), Sokol Horní Moštěnice – FK 
Býškovice/Horní Újezd, Tatran 
Všechovice – Sokol Hustopeče.
2. kolo (13. + 14. srpna): Most-
kovice – Pivín (NE 16.30), Li-
pová – Kostelec (NE 16.30), 
Býškovice – Vrchoslavice (NE 
10.15), Radslavice – Nezamys-
lice (NE 16.30), Hustopeče – 
Haná Prostějov (NE 16.30), 
Beňov – Všechovice, Želatovice 
– Horní Moštěnice.

3. kolo (20. + 21. srpna): Kos-
telec – Mostkovice (SO 16.30), 
Haná Prostějov – Beňov (SO 
16.30), Nezamyslice – Husto-
peče (SO 16.30), Vrchoslavice 
– Želatovice B (NE 16.30), Pi-
vín – Radslavice (NE 16.30), 
Horní Moštěnice – Lipová (SO 
16.30), Všechovice – Býškovice.
4. kolo (27. + 28. srpna): Kostelec 
– Horní Moštěnice (SO 16.30), 
Lipová – Vrchoslavice (NE 
16.30), Mostkovice – Radslavice 
(NE 16.30), Býškovice – Haná 
Prostějov (NE 10.15), Hustopeče 
– Pivín (NE 16.30), Beňov – Ne-
zamyslice (NE 16.30), Želatovice 
B – Všechovice.
5. kolo (3. + 4. září): Haná Pro-
stějov – Želatovice B (SO 16.30), 
Nezamyslice – Býškovice (SO 
16.30), Vrchoslavice – Koste-

lec (NE 16.30), Pivín – Beňov 
(NE 16.30), Horní Moštěnice 
– Mostkovice (SO 16.30), Vše-
chovice – Lipová (NE 16.30), 
Radslavice – Hustopeče.
6. kolo (10. + 11. září): Koste-
lec – Všechovice (SO 16.00), 
Lipová – Haná Prostějov (NE 
16.00), Mostkovice – Hustope-
če (NE 16.00), Želatovice B – 
Nezamyslice (SO 16.00), Horní 
Moštěnice – Vrchoslavice (SO 
16.00), Býškovice – Pivín (NE 
10.15), Beňov – Radslavice.
7. kolo (17. + 18. září): Haná 
Prostějov – Kostelec (SO 16.00), 
Nezamyslice – Lipová (SO 

16.00), Vrchoslavice – Mostko-
vice (NE 16.00), Pivín – Želato-
vice B (NE 16.00), Všechovice 
– Horní Moštěnice, Radslavice 
– Býškovice, Hustopeče – Beňov.
8. kolo (24. + 25. září): Kostelec – 
Nezamyslice (SO 15.30), Lipová 
– Pivín (NE 15.30), Mostkovice 
– Beňov (NE 15.30), Vrchoslavice 
– Všechovice (NE 15.30), Horní 
Moštěnice – Haná Prostějov (SO 
15.30), Býškovice – Hustopeče, Že-
latovice B – Radslavice.
9. kolo (1. + 2. října): Haná 
Prostějov – Vrchoslavice (SO 
15.30), Nezamyslice – Horní 
Moštěnice (SO 15.30), Pivín – 

Kostelec (NE 15.30), Všecho-
vice – Mostkovice (NE 15.30), 
Radslavice – Lipová (NE 
15.30), Hustopeče – Želatovice 
B, Beňov – Býškovice.
10. kolo (8. + 9. října): Kostelec 
– Radslavice (SO 15.00), Vr-
choslavice – Nezamyslice (NE 
15.00), Mostkovice – Býškovice 
(NE 15.00), Lipová – Hustope-
če (NE 15.00), Horní Moštěnice 
– Pivín (SO 15.00), Všechovice 
– Haná Prostějov (NE 15.00), 
Želatovice B – Beňov.
11. kolo (15. + 16. října): Haná 
Prostějov – Mostkovice (SO 
15.00), Nezamyslice – Všecho-

vice (SO 15.00), Pivín – Vrcho-
slavice (NE 15.00), Hustopeče 
– Kostelec (NE 15.00), Beňov 
– Lipová (NE 15.00), Radslavi-
ce – Horní Moštěnice, Býškovice 
– Želatovice B.
12. kolo (22. + 23. října): 
Haná Prostějov – Nezamysli-
ce (SO 14.30), Kostelec – Be-
ňov (SO 14.30), Mostkovice 
– Želatovice B (NE 14.30), 
Lipová – Býškovice (NE 
14.30), Vrchoslavice – Rad-
slavice (NE 14.30), Všechovi-
ce – Pivín (NE 14.30), Horní 
Moštěnice – Hustopeče.
13. kolo (29. + 30. října): Ne-
zamyslice – Mostkovice (SO 
13.30), Pivín – Haná Prostějov 
(NE 13.30), Želatovice B – Li-
pová (SO 13.30), Býškovice – 
Kostelec (NE 10.15), Hustope-

če – Vrchoslavice (NE 13.30), 
Radslavice – Všechovice, Be-
ňov – Horní Moštěnice.
14. kolo (5. + 6. listopadu): 
Mostkovice – Lipová (NE 
13.30), Pivín – Nezamyslice 
(NE 13.30), Želatovice B – 
Kostelec (SO 13.30), Beňov – 
Vrchoslavice (NE 13.30), Rad-
slavice – Haná Prostějov (NE 
13.30), Býškovice – Horní Moš-
těnice, Hustopeče – Všechovice.
15. kolo (12. + 13. listopa-
du): Kostelec – Lipová (SO 
13.00), Nezamyslice – Rad-
slavice (SO 13.00), Haná 
Prostějov – Hustopeče (SO 
13.00), Pivín – Mostkovice 
(NE 13.00), Vrchoslavice – 
Býškovice (NE 13.00), Vše-
chovice – Beňov, Horní Moš-
těnice – Želatovice B.

1. kolo (neděle 7. srpna, 16.30 
hodin): FC Kralice na Hané B 
– TJ Sokol Držovice, TJ So-
kol Brodek u Prostějova – FC 
Dobromilice, Sokol Otaslavi-
ce – TJ Sokol Protivanov, TJ 
Sokol Zdětín – Sokol Přemys-
lovice, TJ Otinoves – TJ So-
kol Určice B, SK Sokol Vra-
hovice – FC Hvozd, TJ Sokol 
Čechovice B – Sokol Olšany.
2. kolo (neděle 14. srpna, 
16.30 hodin): Přemyslovice 
– Čechovice B, Protivanov – 
Zdětín, Otinoves – Vrahovice, 
Určice B – Olšany, Držovice – 
Brodek u PV, Hvozd – Kralice 
B, Dobromilice – Otaslavice.
3. kolo (neděle 21. srpna, 
16.30 hodin): Kralice B – Oti-
noves, Otaslavice – Držovice, 
Zdětín – Dobromilice, Pře-
myslovice – Olšany, Vrahovi-
ce – Určice B, Brodek u PV 
– Hvozd, Čechovice B – Pro-
tivanov.
4. kolo (neděle 28. srpna, 

16.30 hodin): Dobromili-
ce – Čechovice B, Otinoves 
– Brodek u PV, Protivanov – 
Olšany, Vrahovice – Kralice 
B, Určice B – Přemyslovice, 
Držovice – Zdětín, Hvozd – 
Otaslavice.
5. kolo (neděle 4. září, 16.30 
hodin): Kralice B – Určice 
B, Brodek u PV – Vrahovice, 
Otaslavice – Otinoves, Zdětín 
– Hvozd, Přemyslovice – Pro-
tivanov, Dobromilice – Olša-
ny, Čechovice B – Držovice.
6. kolo (neděle 11. září, 16.00 
hodin): Kralice B – Brodek u 
PV, Otinoves – Zdětín, Dob-
romilice – Přemyslovice, Vra-
hovice – Otaslavice, Hvozd 
– Čechovice B, Držovice – 
Olšany, Určice B – Protiva-
nov.
7. kolo (neděle 18. září, 16.00 
hodin): Otaslavice – Kralice 
B, Protivanov – Dobromili-
ce, Přemyslovice – Držovice, 
Zdětín – Vrahovice, Brodek 

u PV – Určice B, Olšany – 
Hvozd, Čechovice B – Otino-
ves.
8. kolo (neděle 25. září, 
15.30 hodin): Brodek u PV 
– Otaslavice, Kralice B – 
Zdětín, Otinoves – Olšany, 
Vrahovice – Čechovice B, 
Hvozd – Přemyslovice, Držo-
vice – Protivanov, Určice B – 
Dobromilice.
9. kolo (neděle 2. října, 15.30 
hodin): Dobromilice – Dr-
žovice, Protivanov – Hvozd, 
Přemyslovice – Otinoves, 
Zdětín – Brodek u PV, Otasla-
vice – Určice B, Olšany – Vra-
hovice, Čechovice B – Kralice 
B.
10. kolo (neděle 9. října, 15.00 
hodin): Otaslavice – Zdětín, 
Kralice B – Olšany, Otinoves 
– Protivanov, Brodek u PV – 
Čechovice B, Vrahovice – Pře-
myslovice, Hvozd – Dobromi-
lice, Určice B – Držovice.
11. kolo (neděle 16. října, 

15.00 hodin): Dobromilice – 
Otinoves, Protivanov – Vraho-
vice, Přemyslovice – Kralice 
B, Zdětín – Určice B, Olšany 
– Brodek u PV, Držovice – 
Hvozd, Čechovice B – Otasla-
vice.
12. kolo (neděle 23. října, 
14.30 hodin): Zdětín – Čecho-
vice B, Otaslavice – Olšany, 
Brodek u PV – Přemyslovice, 
Kralice B – Protivanov, Oti-
noves – Držovice, Vrahovice 
– Dobromilice, Určice B – 
Hvozd.
13. kolo (neděle 30. října, 
13.30 hodin): Dobromili-
ce – Kralice B, Protivanov 
– Brodek u PV, Přemyslovice 
– Otaslavice, Olšany – Zdětín, 
Hvozd – Otinoves, Držovice – 
Vrahovice, Čechovice B – Ur-
čice B.
14. kolo (neděle 6. listopadu, 
13.30 hodin): Přemyslovice – 
Zdětín, Protivanov – Otaslavi-
ce, Dobromilice – Brodek u PV, 

Olšany – Čechovice B, Držovi-
ce – Kralice B, Určice B – Oti-
noves, Hvozd – Vrahovice.
15. kolo (neděle 13. listopa-
du, 13.00 hodin): Kralice B 

– Hvozd, Brodek u PV – Držo-
vice, Otaslavice – Dobromilice, 
Zdětín – Protivanov, Čechovice 
B – Přemyslovice, Vrahovice – 
Otinoves, Olšany – Určice B.

Výjimky: Vrahovice, Čecho-
vice B, Určice B, Držovice, 
Hvozd a Olšany - sobota úřední 
začátek, Brodek u PV – hlášen-
ky.

1. kolo (6. + 7. srpna): Sokol 
Štíty – TJ Sokol Konice B 
(sobota 16.30 hodin), Sokol 
Bludov – FK Mohelnice B, 
Sokol Vikýřovice – TJ Ště-
pánov, Sokol Leština – FK 
Šternberk, Granitol Morav-
ský Beroun – FK Jeseník, TJ 
Medlov – SK Šumvald, So-
kol Troubelice – TJ Písečná.
2. kolo (13. + 14. srpna): 
Konice B – Šumvald (NE 
16.30), Štěpánov – Med-
lov, Šternberk – Vikýřovice, 
Písečná – Leština, Jeseník 
– Troubelice, Mohelnice B 
– Moravský Beroun, Štíty – 
Bludov.
3. kolo (20. + 21. srpna): 
Bludov – Konice B (SO 
16.30), Moravský Beroun – 
Štíty, Troubelice – Mohel-
nice B, Leština – Jeseník, 
Vikýřovice – Písečná, Med-
lov – Šternberk, Šumvald – 
Štěpánov.
4. kolo (27. + 28. srpna): 

Konice B – Štěpánov (NE 
16.30), Šternberk – Šum-
vald, Písečná – Medlov, 
Jeseník – Vikýřovice, Mo-
helnice B – Leština, Štíty 
– Troubelice, Bludov – Mo-
ravský Beroun.
5. kolo (3. + 4. září): Mo-
ravský Beroun – Konice 
B (SO 16.30), Troubelice 
– Bludov, Leština – Štíty, 
Vikýřovice – Mohelnice B, 
Medlov – Jeseník, Šumvald 
– Písečná, Štěpánov – Štern-
berk.
6. kolo (10. + 11. září): Ko-
nice B – Šternberk (NE 
16.00), Písečná – Štěpánov, 
Jeseník – Šumvald, Mohel-
nice B – Medlov, Štíty – Vi-
kýřovice, Bludov – Leština, 

Moravský Beroun – Troube-
lice.
7. kolo (17. + 18. září): 
Troubelice – Konice B (NE 
16.00), Leština – Moravský 
Beroun, Vikýřovice – Blu-
dov, Medlov – Štíty, Šum-
vald – Mohelnice B, Ště-
pánov – Jeseník, Šternberk 
– Písečná.
8. kolo (24. + 25. září): 
Konice B – Písečná (NE 
15.30), Jeseník – Šternberk, 
Mohelnice B – Štěpánov, 
Štíty – Šumvald, Bludov – 
Medlov, Moravský Beroun 
– Vikýřovice, Troubelice – 
Leština.
9. kolo (1. + 2. října): Leš-
tina – Konice B (SO 15.30), 
Vikýřovice – Troubelice, 

Medlov – Moravský Beroun, 
Šumvald – Bludov, Štěpánov 
– Štíty, Šternberk – Mohelni-
ce B, Písečná – Jeseník.
10. kolo (8. + 9. října): 
Konice B – Jeseník (NE 
15.00), Mohelnice B – Pí-
sečná, Štíty – Šternberk, 
Bludov – Štěpánov, Mo-
ravský Beroun – Šumvald, 
Troubelice – Medlov, Lešti-
na – Vikýřovice.
11. kolo (15. + 16. října): 
Vikýřovice – Konice B (SO 
15.00), Medlov – Leština, 
Šumvald – Troubelice, Ště-
pánov – Moravský Beroun, 
Šternberk – Bludov, Písečná – 
Štíty, Jeseník – Mohelnice B.
12. kolo (22. + 23. října): Ko-
nice B – Mohelnice B (SO 

14.30), Štíty – Jeseník, Blu-
dov – Písečná, Moravský Be-
roun – Šternberk, Troubelice – 
Štěpánov, Leština – Šumvald, 
Vikýřovice – Medlov.
13. kolo (29. + 30. října): 
Medlov – Konice B (NE 
13.30), Šumvald – Vikýřovi-
ce, Štěpánov – Leština, Štern-
berk – Troubelice, Písečná 
– Moravský Beroun, Jeseník – 
Bludov, Mohelnice B – Štíty.
14. kolo (5. + 6. listopadu): 
Konice B – Štíty (NE 13.30), 
Mohelnice B – Bludov, Jese-
ník – Moravský Beroun, Pí-
sečná – Troubelice, Šternberk 
– Leština, Štěpánov – Vikýřo-
vice, Šumvald – Medlov.
15. kolo (12. + 13. listopa-
du): Šumvald – Konice B 
(NE 13.00), Medlov – Štěpá-
nov, Vikýřovice – Šternberk, 
Leština – Písečná, Troubelice 
– Jeseník, Moravský Beroun – 
Mohelnice B, Bludov – Štíty.

1. kolo (6. + 7. srpna): Oresvo 
Sokol Plumlov – SK Jesenec 
(sobota 16.30 hodin), TJ So-
kol Klenovice na Hané – FK 
Hlubočky (sobota 16.30 ho-
din), TJ Sokol Čechovice – FK 
Nové Sady (neděle 16.30 ho-
din), Slavoj Kojetín – SK Běl-
kovice-Lašťany, Sokol Dub nad 
Moravou – SK Slatinice, FKM 
Opatovice-Všechovice – Spar-
tak VTJ Lipník nad Bečvou, 
Sokol Bělotín – SK Náměšť na 
Hané.
2. kolo (13. + 14. srpna): 
Plumlov – Kojetín (SO 
16.30), Jesenec – Nové Sady 
(NE 16.30), Náměšť – Čecho-
vice (SO 16.30), Bělkovice – 
Klenovice (SO 16.30), Lipník 
– Bělotín, Slatinice – Opatovi-
ce, Hlubočky – Dub.
3. kolo (20. + 21. srpna): Kle-
novice – Plumlov (SO 16.30), 
Čechovice – Lipník (NE 16.30), 
Kojetín – Jesenec (SO 16.30), 
Dub – Bělkovice, Opatovice – 
Hlubočky, Bělotín – Slatinice, 

Nové Sady – Náměšť.
4. kolo (27. + 28. srpna): Je-
senec – Náměšť (SO 16.30), 
Plumlov – Dub (SO 16.30), 
Kojetín – Klenovice (SO 
16.30), Slatinice – Čechovi-
ce (NE 16.30), Lipník – Nové 
Sady, Hlubočky – Bělotín, 
Bělkovice – Opatovice.
5. kolo (3. + 4. září): Kleno-
vice – Jesenec (SO 16.30), 
Čechovice – Hlubočky (NE 
16.30), Opatovice – Plumlov 
(NE 10.00), Dub – Kojetín, 
Bělotín – Bělkovice, Nové 
Sady – Slatinice, Náměšť – 
Lipník.
6. kolo (10. + 11. září): 
Plumlov – Bělotín (SO 
16.00), Klenovice – Dub 
(SO 16.00), Jesenec – Lip-
ník (NE 16.00), Bělkovice 
– Čechovice (SO 16.00), 

Slatinice – Náměšť, Hluboč-
ky – Nové Sady, Kojetín – 
Opatovice.
7. kolo (17. + 18. září): Če-
chovice – Plumlov (NE 
16.00), Dub – Jesenec (SO 
16.00), Opatovice – Klenovi-
ce (NE 16.00), Bělotín – Ko-
jetín, Nové Sady – Bělkovice, 
Náměšť – Hlubočky, Lipník – 
Slatinice.
8. kolo (24. + 25. září): Plum-
lov – Nové Sady (SO 15.30), 
Klenovice – Bělotín (SO 
15.30), Jesenec – Slatinice 
(NE 15.30), Kojetín – Čecho-
vice (SO 15.30), Hlubočky – 
Lipník, Bělkovice – Náměšť, 
Dub – Opatovice.
9. kolo (1. + 2. října): Čecho-
vice – Klenovice (NE 15.30), 
Náměšť – Plumlov (SO 
15.30), Opatovice – Jesenec 

(NE 10.00), Bělotín – Dub, 
Nové Sady – Kojetín, Lipník 
– Bělkovice, Slatinice – Hlu-
bočky.
10. kolo (8. + 9. října): Jese-
nec – Hlubočky (SO 15.00), 
Plumlov – Lipník (SO 15.00), 
Klenovice – Nové Sady (SO 
15.00), Dub – Čechovice (SO 
15.00), Bělkovice – Slatinice, 
Kojetín – Náměšť, Opatovice 
– Bělotín.
11. kolo (15. + 16. října): 
Čechovice – Opatovice (NE 
15.00), Náměšť – Klenovice 
(SO 15.00), Bělotín – Jesenec 
(NE 15.00), Slatinice – Plum-
lov (NE 15.00), Nové Sady 
– Dub, Lipník – Kojetín, Hlu-
bočky – Bělkovice.
12. kolo (22. + 23. října): 
Plumlov – Hlubočky (SO 
14.30), Klenovice – Lipník 

(SO 14.30), Jesenec – Bělko-
vice (NE 14.30), Bělotín – Če-
chovice (NE 14.30), Kojetín 
– Slatinice, Dub – Náměšť, 
Opatovice – Nové Sady.
13. kolo (29. + 30. října): Če-
chovice – Jesenec (NE 13.30), 
Bělkovice – Plumlov (SO 
13.30), Slatinice – Klenovice 
(NE 13.30), Nové Sady – Bělo-
tín, Náměšť – Opatovice, Lip-
ník – Dub, Hlubočky – Kojetín.
14. kolo (5. + 6. listopadu): Je-
senec – Plumlov (NE 13.30), 
Hlubočky – Klenovice (SO 
13.30), Nové Sady – Čecho-
vice (SO 13.30), Bělkovice 
– Kojetín, Slatinice – Dub, 
Lipník – Opatovice, Náměšť 
– Bělotín.
15. kolo (12. + 13. listopadu): 
Klenovice – Bělkovice (SO 
13.00), Čechovice – Náměšť 
(NE 13.00), Nové Sady – Je-
senec (SO 13.00), Kojetín – 
Plumlov (SO 13.00), Bělotín 
– Lipník, Opatovice – Slatini-
ce, Dub – Hlubočky.

Jak jsme již pětkrát deklaro-
vali, na zelených trávnících je 
už nějaký ten čas dobojováno 
a kluby vyhlásily letní pauzu. 
Nikoliv tak PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník, který pro vás v těch-
to dnech připravuje tradiční 
a tolik oblíbený seriál „FOT-
BAL EXTRA“. Posezónní 
čas je totiž vždy příležitostí, 
vrátit se formou ohlédnutí a 
bilancování ke všemu pod-
statnému, co se na kolbištích 
událo. Postupně na našich 
stránkách najdete komplexní 
hodnocení všech soutěží, ve 
kterém měl prostějovský regi-
on některého ze zástupců, a 
znovu přidáme i něco navíc. 
Vámi oblíbená příloha FOT-
BAL EXTRA, jenž vás zavede 
do světa rozborů, rozhovorů, 
tabulek, statistik, ale také 
analýz, komentářů, pohledů 
nejrůznějších expertů i an-
ket, je zpět!  A sumář soutěž-
ního ročníku 2010-2011 dnes 
pokračuje už šestým dílem!  
Celý seriál jsme zahájili 
ohlédnutím za soutěžním 
ročníkem v malé kopané, v 
tom druhém pokračování 
jsme zmonitorovali nešťast-
ný konický pád z divize, ve 
třetím jsme  započali mapo-
vání Přeboru Olomouckého 
KFS, v čemž jsme pokračo-
vali i v části s pořadovým 
číslem čtyři. Postupně jsme 
přinášeli také nejaktuálněj-
ší fotbalové zpravodajství ze 
zákulisí nejen těchto týmů.
Minule se dostala řada na 
I.A třídu Olomouckého 
KFS, konkrétně její grupu 
„B“, v níž mělo Prostějovsko 
kvarteto vyslanců - Sokol 
Čechovice, Sokol Klenovi-
ce na Hané, SK Jesenec a 
ORESVO Sokol Plumlov. 
Bohužel vzhledem k výpad-
ku technické sítě vedení této 

soutěže jste se vesměs museli 
obejít bez statistické části, ale 
nevylučujeme, že k řeči čísel 
se ještě vrátíme v některém z 
příštích čísel.
Jelikož se nám pořádně rych-
lým kvapíkem přiblížil start 
nové sezony, vyhlašujeme pro 
nadcházející dva týdny pauzu, 
co se monitoringu uplynulé-
ho ročníku týče. Dnes proto 
na této dvoustraně najdete 
kompletní rozlosování všech 
soutěží, v níž má prostějovský 
region minimálně jednoho zá-
stupce. Pochopitelně nechy-
bějí ani losy OFS Prostějov 
a soupisky vybraných týmů. 
V tom budeme pokračovat i 
za týden, tj. v pondělí 8. srp-
na, kdy také přineseme první 
reportáže a zpravodajství z 
úvodních kol. O týden poz-
ději 15. srpna pak navážeme 
v rámci ohlédnutí na krajská 
klání, prostor totiž dostanou 
celky z I.B třídy Olomoucké-
ho KFS.
V dalších vydáních budeme 
postupně mapovat, jak si vedly 
kluby v soutěžích Okresního 
fotbalového svazu Prostějov 
- Přebor-II. třída, III. třída 
a dvě skupiny IV. třídy. Svůj 
prostor dostanou i ženský 
týmy FC Kostelec na Hané a 
Jiskra Brodek z Konice. 
A jak tedy výše deklarujeme, 
vzhledem k tomu, že letní 
přestávka je hodně krátká a 
dává nám malý prostor, bude-
me v ohlédnutí za uplynulým 
ročníkem pokračovat i zkraje 
nové sezony, tudíž se někdy 
budou informace mísit. Pře-
dem děkujeme za pochopení a 
trpělivost. Postupně se dosta-
ne skutečně na všechny!
Nezapomeňte si tak zajistit 
příští ani další vydání PRO-
STĚJOVSKÉHO Večerníku. 
Věřte, že se máte na co těšit!   

1. srpna 2011 22 - 23V NOVÉM

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

 608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
MÍSTO PRO VAŠI 

REKLAMU!
VOLEJTE 608 960 042

a další...a další...

FOTBAL EXTRAFOTBAL EXTRA
 2010/2011 2010/2011
FOTBAL EXTRAFOTBAL EXTRA
 2010/2011 2010/2011 6. díl

Krajský přebor
Určice - 1. až 4. místo, Konice - 3. až 6. místo, Kralice - 5. až 
8. místo.

I.A třída, skupina A
Konice B - 9. až 12. místo.

I.A třída, skupina B
Čechovice - 3. až 6. místo, Klenovice - 5. až 8. místo, Plumlov 
- 7. až 10. místo, Jesenec - 9. až 12. místo.

I.B třída, skupina A
Haná Prostějov - 1. až 4. místo, Kostelec - 3. až 6. místo, Lipová 
- 5. až 8. místo, Mostkovice - 7. až 10. místo, Nezamyslice - 7. 
až 10. místo, Pivín - 9. až 12. místo, Vrchoslavice - 11. až 14. 
místo.

II. třída
Adepti postupu – Olšany, Protivanov, Přemyslovice, Vra-
hovice. Adepti sestupu – Dobromilice, Hvozd, Kralice B, 
Čechovice B.

III. třída
Adepti postupu – SK Prostějov, Němčice, Vícov, Smržice. 
Adepti sestupu – Zdětín B, Haná Prostějov B, Nezamyslice B, 
Pavlovice.

IV. třída, skupina A
Adepti postupu – Ptení, Brodek u Konice, Čechy pod Kosí-
řem. Adepti dna tabulky – Drahany, Přemyslovice B, Most-
kovice B.

IV. třída, skupina B
Adepti postupu – Hrubčice, Tvorovice, Ivaň. Adepti dna 
tabulky – Brodek u Prostějova B, Otaslavice B, Vraho-
vice B.

Jak dopadne sezóna?

Pátý díl připravili Marek Sonnevend a Petr KozákPátý díl připravili Marek Sonnevend a Petr Kozák

Tip Večerníku na umístění mužstev 
Prostějovska ve fotbalových soutěžích 2011/12

3. kolo (neděle 21. srpna, 16.30 
hodin): Sokol Přemyslovice 
B – TJ Sokol Malé Hradisko, 
FC Ptení – TJ Sokol Drahany, 
TJ Sokol Mostkovice B – TJ 
Oresvo Sokol Plumlov B, TJ 
Jiskra Brodek u Konice – SK 
Jesenec B.
4. kolo (neděle 28. srpna, 16.30 
hodin): Malé Hradisko – Jese-
nec B, Plumlov B – Brodek u 
Konice, Drahany – Mostkovice 
B, Sokol Čechy pod Kosířem – 
Ptení.
5. kolo (neděle 4. září, 16.30 
hodin): Ptení – Přemyslovice B, 
Mostkovice B – Čechy pod Ko-
sířem, Brodek u Konice – Dra-
hany, Jesenec B – Plumlov B.

6. kolo (neděle 11. září, 16.00 
hodin): Malé Hradisko – Plum-
lov B, Drahany – Jesenec B, 
Přemyslovice B – Mostkovice 
B, Čechy pod Kosířem – Bro-
dek u Konice.
7. kolo (neděle 18. září, 16.00 
hodin): Ptení – Malé Hradisko, 
Brodek u Konice – Přemyslo-
vice B, Jesenec B – Čechy pod 
Kosířem, Plumlov B – Draha-
ny.
8. kolo (neděle 25. září, 15.30 
hodin): Malé Hradisko – Dra-
hany, Přemyslovice B – Jesenec 
B, Ptení – Mostkovice B, Čechy 
pod Kosířem – Plumlov B.
9. kolo (neděle 2. října, 15.30 
hodin): Brodek u Konice – Pte-

ní, Plumlov B – Přemyslovice 
B, Drahany – Čechy pod Ko-
sířem, Mostkovice B – Malé 
Hradisko.
Dohrávané 2. kolo (neděle 9. 
října, 15.00 hodin): Jesenec B 
– Mostkovice B, Plumlov B – 
Ptení, Malé Hradisko – Brodek 
u Konice, Čechy pod Kosířem 
– Přemyslovice B.
Dohrávané 1. kolo (neděle 16. 
října, 15.00 hodin): Mostkovi-
ce B – Brodek u Konice, Ptení 
– Jesenec B, Přemyslovice B – 
Drahany, Čechy pod Kosířem 
– Malé Hradisko.
Výjimky: Čechy pod Kosířem 
– sobota úřední začátek, Plum-
lov B – hřiště Krumsín.

3. kolo (neděle 21. srpna, 16.30 
hodin): TJ Sokol Vrahovice 
B – TJ Biskupice, FC Morá-
via Doloplazy – FC Hrubčice, 
TJ Želeč – TJ Sokol Brodek u 
Prostějova B, Sokol Otaslavice 
B – TJ Sokol Pivín B, TJ Sokol 
Tvorovice – TJ Sokol Ivaň.
4. kolo (neděle 28. srpna, 
16.30 hodin): Biskupice – 
Ivaň, Hrubčice – Želeč, Vra-
hovice B – Doloplazy, Pivín 
B – Tvorovice, Brodek u PV B 
– Otaslavice B.
5. kolo (neděle 4. září, 16.30 
hodin): Doloplazy – Biskupice, 
Želeč – Vrahovice B, Otaslavice 
B – Hrubčice, Tvorovice – Bro-
dek u PV B, Ivaň – Pivín B.

6. kolo (neděle 11. září, 16.00 
hodin): Doloplazy – Želeč, 
Biskupice – Pivín B, Hrubči-
ce – Tvorovice, Vrahovice B 
– Otaslavice B, Brodek u PV 
B – Ivaň.
7. kolo (neděle 18. září, 16.00 
hodin): Želeč – Biskupice, 
Otaslavice B – Doloplazy, Tvo-
rovice – Vrahovice B, Ivaň – 
Hrubčice, Pivín B – Brodek u 
PV B.
8. kolo (neděle 25. září, 15.30 
hodin): Želeč – Otaslavice B, 
Doloplazy – Tvorovice, Vraho-
vice B – Ivaň, Hrubčice – Pivín 
B, Biskupice – Brodek u PV B.
9. kolo (neděle 2. října, 15.30 
hodin): Brodek u PV B – Hrub-

čice, Pivín B – Vrahovice B, Ivaň 
– Doloplazy, Tvorovice – Želeč, 
Otaslavice B – Biskupice.
Dohrávané 2. kolo (neděle 9. 
října, 15.00 hodin): Biskupice 
– Tvorovice, Brodek u PV B 
– Doloplazy, Hrubčice – Vra-
hovice B, Ivaň – Otaslavice B, 
Pivín B – Želeč.
Dohrávané 1. kolo (neděle 16. 
října, 15.00 hodin): Hrubčice – 
Biskupice, Vrahovice B – Bro-
dek u PV B, Doloplazy – Pivín 
B, Želeč – Ivaň, Otaslavice B 
– Tvorovice.
Výjimky: Ivaň, Tvorovice, 
Otaslavice B, Pivín B a Brodek 
u Prostějova B – sobota úřední 
začátek.

Krajský přebor KFS Olomouc I.B třída, skupina A KFS Olomouc

I.A třída, skupina A KFS Olomouc

I.A třída, skupina B KFS Olomouc
IV. třída, skupina A OFS Prostějov IV. třída, skupina B OFS Prostějov

II. třída OFS Prostějov

1. kolo (neděle 7. srpna, 16.30 
hodin): FC Výšovice – 1.SK 
Prostějov, FK Němčice nad Ha-
nou – TJ Haná Prostějov B, TJ 
Smržice – Sokol Bedihošť, TJ 
Sokol Kladky – TJ Sokol Tištín, 
TJ Horní Štěpánov – FC Koste-
lec na Hané B, TJ Sokol Zdětín 
B – Sokol Vícov, TJ Haná Ne-
zamyslice B – TJ Pavlovice u 
Kojetína.
2. kolo (neděle 14. srpna, 
16.30 hodin): Tištín – Němči-
ce, Vícov – Výšovice, Pavlovi-
ce – Zdětín B, Horní Štěpánov 
– Kladky, Kostelec B – SK 
Prostějov, Haná Prostějov B 
– Smržice, Bedihošť – Neza-
myslice B.

3. kolo (neděle 21. srpna, 16.30 
hodin): Němčice – Horní Ště-
pánov, Kladky – Kostelec B, 
Výšovice – Pavlovice, Smržice 
– Tištín, SK Prostějov – Vícov, 
Zdětín B – Bedihošť, Nezamys-
lice B – Haná Prostějov B.
4. kolo (neděle 28. srpna, 16.30 
hodin): Kostelec B – Vícov, 
Kladky – Němčice, Horní Ště-
pánov – Smržice, Tištín – Neza-
myslice B, Pavlovice – SK Pros-
tějov, Haná Prostějov B – Zdětín 
B, Bedihošť – Výšovice.
5. kolo (neděle 4. září, 16.30 
hodin): Vícov – Pavlovice, 
Výšovice – Haná Prostějov B, 
Smržice – Kladky, Němčice – 
Kostelec B, Zdětín B – Tištín, 

Nezamyslice B – Horní Štěpá-
nov, SK Prostějov – Bedihošť.
6. kolo (neděle 11. září, 16.00 
hodin): Němčice – Smržice, 
Kladky – Nezamyslice B, Hor-
ní Štěpánov – Zdětín B, Tištín 
– Výšovice, Kostelec B – Pav-
lovice, Haná Prostějov B – SK 
Prostějov, Bedihošť – Vícov.
7. kolo (neděle 18. září, 16.00 
hodin): Pavlovice – Bedihošť, 
Výšovice – Horní Štěpánov, 
Smržice – Kostelec B, Vícov – 
Haná Prostějov B, SK Prostějov 

– Tištín, Zdětín B – Kladky, Ne-
zamyslice B – Němčice.
8. kolo (neděle 25. září, 15.30 
hodin): Kladky – Výšovice, 
Horní Štěpánov – SK Prostějov, 
Tištín – Vícov, Haná Prostějov 
B – Pavlovice, Kostelec B – Be-
dihošť, Smržice – Nezamyslice 
B, Němčice – Zdětín B.
9. kolo (neděle 2. října, 15.30 
hodin): Výšovice – Němči-
ce, SK Prostějov – Kladky, 
Vícov – Horní Štěpánov, 
Pavlovice – Tištín, Zdětín B 

– Smržice, Nezamyslice B – 
Kostelec B, Bedihošť – Haná 
Prostějov B.
10. kolo (neděle 9. října, 15.00 
hodin): Kostelec B – Haná 
Prostějov B, Tištín – Bedihošť, 
Horní Štěpánov – Pavlovice, 
Kladky – Vícov, Němčice – SK 
Prostějov, Smržice – Výšovice, 
Nezamyslice B – Zdětín B.
11. kolo (neděle 16. října, 15.00 
hodin): Výšovice – Nezamysli-
ce B, Vícov – Němčice, Pavlo-
vice – Kladky, Haná Prostějov 

B – Tištín, Zdětín B – Kostelec 
B, SK Prostějov – Smržice, Be-
dihošť – Horní Štěpánov.
12. kolo (neděle 23. října, 14.30 
hodin): Kostelec B – Tištín, 
Horní Štěpánov – Haná Pro-
stějov B, Kladky – Bedihošť, 
Němčice – Pavlovice, Smržice 
– Vícov, Zdětín B – Výšovice, 
Nezamyslice B – SK Prostějov.
13. kolo (neděle 30. října, 13.30 
hodin): Výšovice – Kostelec B, 
SK Prostějov – Zdětín B, Vícov 
– Nezamyslice B, Pavlovice – 
Smržice, Tištín – Horní Štěpá-
nov, Haná Prostějov B – Klad-
ky, Bedihošť – Němčice.
14. kolo (neděle 6. listopadu, 
13.30 hodin): Kostelec B – Hor-

ní Štěpánov, Tištín – Kladky, 
Pavlovice – Nezamyslice B, Ví-
cov – Zdětín B, Haná Prostějov 
B – Němčice, SK Prostějov – 
Výšovice, Bedihošť – Smržice.
15. kolo (neděle 13. listopadu, 
13.00 hodin): SK Prostějov 
– Kostelec B, Výšovice – Ví-
cov, Smržice – Haná Prostějov 
B, Němčice – Tištín, Kladky 
– Horní Štěpánov, Zdětín B – 
Pavlovice, Nezamyslice B – Be-
dihošť.
Výjimky: Zdětín B a Haná Pros-
tějov B – sobota úřední začátek, 
SK Prostějov – sobota úřední 
začátek (hřiště Mostkovice), 
Bedihošť a Nezamyslice B – ne-
děle 10.00 hodin.

III. třída OFS Prostějov

Stříbro. V minulé sezo-
ně se kraličtí fotbalisté 
radovali ze druhého 
místa v krajském přebo-
ru. Jak dopadnou letos? 
 Foto: Z. Pěnička

Sestup. Fotbalisty Vrahovic neminul sestup z I.B třídy do okresního přeboru. Vrátí se v nadcházejícím 
ročníku zpět?  Foto: Z. Pěnička



Fotbal 1. srpna 2011 24V NOVÉM

Prostějov / 
Marek Sonnevend

Movití Arabové tráví na Hané 
poměrně dlouhé soustředění, 
během nějž vyrážejí z Kostelce 
n. H. k přátelským střetnutím. 
Před Prostějovem remizova-
li 1:1 i s třetiligovou Sigmou 
Olomouc B a zdolali dalšího 
účastníka MSFL Baník Ost-
rava B 3:0, takže v utkání na 
půdě divizního adepta rozhod-
ně byli favoritem.
Domácí se ale většinu času 
nenechali papírově silnějším 
soupeřem nijak výrazně za-
tlačit a svedli poměrně vyrov-
nanou partii. Po brzkém gólu 
Zatloukala, který zatloukl míč 
do sítě hlavou po rohu Dostá-
la, dokonce vedli, ovšem hosté 
zanedlouho vyrovnali z po-

kutového kopu nařízeného za 
zbytečný faul ve vápně. Poté se 
oba kolektivy střídaly v herní 
aktivitě, zahodily několik slib-
ných šancí a dění před zraky tří 
stovek zvědavých diváků tudíž 
dospělo k výsledkové plichtě.

Al Mutairi je katem Čechů
„Z mého pohledu šlo o takový 
lepší trénink. Kouč v přípravě 
zkouší různé věci, k čemuž 
jsou podobné zápasy ideální, 
výkon pak ale logicky není 
stoprocentní. Je na nás, aby-
chom se z toho poučili a dál 
se zlepšovali,“ prohlásil Kha-
laf Salamah Al Mutairi, autor 
vyrovnávací penaltové trefy. 
Před jedenácti lety rovněž 
skóroval proti Čechům, jenže 
tehdy šlo o nesrovnatelně dů-

ležitější bitvu v rámci Letních 
olympijských her 2000 v Syd-
ney (Kuvajt – ČR 3:2). „Díky 
tomu mám na Česko samo-
zřejmě příjemné vzpomínky. 
Na zdejší soustředění jsem 
se však těšil spíš kvůli tomu, 
že znám kvalitu místního fot-
balu a věděl jsem, jak skvělé 
podmínky nás čekají. Navíc i 
lidé jsou tady moc příjemní,“ 
zdůraznil Al Mutairi, který si 
z olympijského výběru Karla 
Brücknera pamatoval dva ple-
jery: Milana Baroše a Tomáše 
Rosického.
Své po pátečním zápase řekl 
i šéf oddílu Al-Salmiya. „V 
České republice jsme ma-
ximálně spokojeni, hlavně 
s úrovní veškerého fotba-
lového zázemí. Také je zde 
spousta kvalitních týmů pro 
přípravu, po třech dosavad-
ních utkáních si ještě zahraje-
me proti HFK Olomouc. Jako 
místo ke sportovnímu soustře-
dění je to v Kostelci naprosto 
ideální,“ pochvaloval si Fahad 
Amer chválící 1.SK za vý-
kon ve vzájemném mači. „Na 
to, že jde o nově poskládaný 
mančaft, hrál dobře. Kdyby 

nám však nechybělo několik 
klíčových opor, zvítězili by-
chom,“ řekl Amer.

Jura byl příjemně
překvapený

Jaké poznatky si z duelu pro-
ti vládcům kuvajtské kopané 
odnesl prostějovský lodivod? 
„Hráli jsme svůj první zápas 
a navíc s těžkým soupeřem, 
vzhledem k tomu jsme podali 
velmi dobrý výkon. Především 
organizace hry směrem dozadu 
byla výborná, naopak přechod 
do útoku trochu vázl, což se 
dalo čekat. Chtělo to zklidnit 
finální přihrávku a ne všechno 
cpát z první dopředu,“ hodnotil 
František Jura.
„Hosté byli rychlí a důrazní, 
přesto jsme s nimi dokázali 
držet krok. Přiznám se, že mě 
to příjemně překvapilo. Sice 
nemáme špatný mančaft, ale 
kdybychom v daném složení 
vždycky hráli jako dnes, bylo 
by to super. Momentálně jsem 
spokojený a z našeho výkonu 
mám radost. Teď to musíme 
potvrzovat dál,“ povídal Jura.
Obzvláště ho potěšilo, že fot-
balová úroveň příliš neklesla 
ani s příchodem střídajících 
mladíků na trávník. „Kluci se 
rvali a makali, přesně tak si to 
představuji. Dneškem si nasa-
dili vysokou laťku a je na nich, 
aby ji zdolávali v mistrácích,“ 
vzkázal trenér svým svěřen-
cům.

Proti Al Salmiyi mezi ně patřil 
i bývalý prvoligový obránce 
Tomáš Hunal, který v barvách 
1.SK absolvoval úvodní polo-
čas. „Teď jdeme na oběd a bu-
deme jeho případné angažmá u 
nás řešit. Já věřím, že Toma do 

Prostějova přivedeme,“ pravil 
Jura.
V jednání jsou také další 
posily, ovšem jejich příchod 
je vázán na potvrzení plá-
novaného posunu klubu do 
mužské divize E. „V úterý 

odpoledne sehrajeme posled-
ní přátelák v Boskovicích a 
potom budeme čekat, jak roz-
hodne výkonný výbor FAČR 
v naší věci, to znamená od-
koupení soutěže od Vítko-
vic,“ uzavřel Jura.

SK Prostějov přátelsky remizoval s mistrem Kuvajtu
Dres hanáckého týmu rodícího se pro divizi oblékly dvě exprvoligové posily: kromě Janouška i Hunal

n
k
c

J
t

Mimořádně zajímavou událostí byl páteční dopolední zápas v areálu Fotbal 
Prostějov. „Domácí“ mužstvo 1.SK v něm přivítalo čtyřnásobného kuvajt-
ského šampióna posledních let Al Salmiya a v přípravném duelu dokázalo 
s atraktivním protivníkem vyválčit nerozhodný výsledek.

1.SK Prostějov – Al Salmiya1.SK Prostějov – Al Salmiya
Branky: 12. Zatloukal – 17. Al Mutairi z penalty.

Sestava 1.SK:
Kofroň (46. Krejčí) – Šmíd (58. Fabiánek), Hunal (46. Homo-
la), Kocourek, Liška – Hirsch, Dočkal, Svozil, Dostál – Za-
tloukal (63. Kolkop), Janoušek (58. Matula).

1:1 1:1 
(1:1)(1:1)

FC Kralice – FC Hvozd 
4:0 (1:0)

Branky: 36. Bross, 75. Lehký, 
81. a 86. Z. Petržela. Rozhodčí: 
Protivánek – Nezhyba, Mikulík. 
ŽK: L. Poles. Diváků: 100. Se-
stavy – Kralice: Kofroň – Valtr, 
O. Petržela, Skoupil, Losman 
– Bross (54. Vybíhal), Růžička, 
R. Petržela (54. Suchomel), Kra-
tina – Z. Petržela, Lehký. Tre-
nér: Roman Popelka. Hvozd: 
Koutný – T. Vánský, J. Poles (69. 
Zapletal), L. Poles, Vyroubal – 
Huňka, J. Vánský, Faltýnek, J. 
Bílý (46. Grulich) – Muzikant, 
Z. Poles. Trenér: Rudolf Švehla.
Rozdíl tří soutěží mezi obě-
ma soupeři se logicky musel 
projevit, byť to na umělé trávě 
maličkého hřiště v areálu Fot-
bal Prostějov trvalo delší dobu. 
Zpočátku vyrovnaný duel Kra-
ličtí postupně přebírali pod svou 
herní taktovku, jenže z mnoha 
vyložených šancí první půle vy-
užili jedinou deset minut před 

přestávkou, kdy centr Lehkého 
pohotově usměrnil do sítě Bross 
– 1:0. Jinak se právě nahrávač 
Lehký převtělil do role spalova-
če i těch největších tutovek, což 
pokračovalo též po změně stran. 
Díky tomu statečně bojující 
Hvozd stále držel naději na sen-
zaci a kdyby měl jeho mladičký 
útočník Z. Poles víc zkušeností, 
mohlo být při proměnění dvou 
jeho příležitostí favoritovi pořád-
ně horko. Takhle outsider s blíží-
cím se koncem fyzicky odpadal a 
účastník krajského přeboru v zá-
věru navýšil skóre ze smrtících 
kontrů. Klíčovou druhou branku 
dal čtvrt hodiny před vypršením 
zápasového času hlavou Lehký, 
výsledek následně pečetil v po-
slední desetiminutovce dvěma 
zásahy do odkryté svatyně Z. 
Petržela – 4:0.

Roman Popelka, kouč FC 
Kralice na Hané: 

„Měli jsme trochu obavy vzhle-
dem k tomu, že se hrálo na ma-
lém hřišti s umělým povrchem. 

Herní plán se nám ale v prvním 
poločase poměrně dařilo napl-
ňovat, jen jsme neproměňovali 
vyložené šance. Po přestávce to 
z naší strany fotbalově tak dobré 
už nebylo, teprve v závěru jsme 
z rychlých brejků třikrát skóro-
vali. Konečný výsledek podle 
mě odpovídá průběhu hry, takže 
z mé strany spokojenost. Šlo o 
přínosné přátelské utkání.“
Rudolf Švehla, kouč FC Hvozd: 
„Brali jsme to vyloženě jako pří-
pravný zápas. Hlavně za první 
poločas musím kluky pochvá-
lit, hráli sympaticky a bojovali. 
Ve druhé půlce už se projevila 
zkušenost i větší síla soupeře, 
my jsme po prostřídání sestavy 
ke konci trochu odpadli. Proje-
vilo se, že náhradníci netrénují 
tolik, kolik by měli. Kralice toho 
využily a zaslouženě zvítězily, 
přesto mančaft chválím za solid-
ní výkon.“
Ceny oběma finalistům předal 
šéf OFS Prostějov Vladimír 
Trunda.

Okresní pohár vyhrály KraliceOkresní pohár vyhrály Kralice
Očekávaného vítěze má na Prostějovsku okresní fáze Českého poháru ve 
fotbale mužů. Z triumfu se raduje tým FC Kralice na Hané, který ve finále 
coby jasný favorit přehrál dlouho vzdorující FC Hvozd a získal tím právo 
startu v předkole příštího ročníku Ondrášovka Cupu.

Víceměřice/son
Na hřišti ve Víceměřicích se 
uskutečnil MEXICO CUP 
2011 v malé kopané. Pátého 
ročníku turnaje se zúčastnilo 
pět týmů: domácí SK Mexiko 
Víceměřice, dorost Nezamys-
lic, SK Dřevnovice, Doloplazy 
a Záchranáři Prostějov.
V této konkurenci vybojoval 
prvenství celek Dřevnovic, kte-
rý v zápasovém systému každý 
s každým nasbíral deset bodů. 
Těsně druhý zůstal výběr pořáda-
jícího oddílu a třetí místo obsadily 
Doloplazy.
„Naše akce má motto: MEXICO 
CUP je setkáním kamarádů, kteří 
ve sportu hledají a vidí pozitiva, 
navíc se snaží hrát fair play. A to-
hle motto se opět naplnilo na sto 
procent. Rád bych touto cestou 
poděkoval všem, jež se podíleli na 
přípravě turnaje, sponzorům, obci 
a rozhodčímu Kučerovi. Všechny 
hodnotím na výbornou. Takže 
ještě jednou všem díky a na vi-
děnou za rok u šestého ročníku,“ 
uvedl za organizátory Vladimír 
Fialka.
Výsledky MEXICO CUPU 
2011: SK Dřevnovice – Více-
měřice 5:1, - Doloplazy 5:1, - Zá-
chranáři Prostějov 2:2, - Dorost 
Nezamyslice 5:1. SK Mexico 

Víceměřice - Doloplazy 3:0, - Zá-
chranáři Prostějov 5:2, - Dorost 
Nezamyslice 9:2. Doloplazy – 
Záchranáři Prostějov 6:2, - Dorost 
Nezamyslice 6:3. Záchranáři Pro-
stějov – Dorost Nezamyslice 4:2.

Konečné pořadí turnaje: 
1. SK Dřevnovice 10 bodů (skóre 

17:5), 2. SK Mexico Víceměřice 
9 (18:9), 3. Doloplazy 6 (13:13), 
4. Záchranáři Prostějov 4 (10:15), 
5. Dorost Nezamyslice 0 (8:24).
Nejlepší střelci: Vlastimil Kyse-
lák (Dřevnovice) a Martin Brid-
zik (Doloplazy) oba 6 gólů. Nej-
lepší brankář: Vít Soldát.

MEXICO CUP 2011 MEXICO CUP 2011 vyhrály Dřevnovice

Mezinárodní souboj. Prostějovský Ondřej Dostál (vpravo) brání jednoho z kuvajtských protihráčů.
 Foto: Kateřina Sonnevendová

Vítězný tým turnaje SK DřevnoviceVítězný tým turnaje SK Dřevnovice

Určice: 
rozumné ambice

TJ Sokol Určice – Konice 
1:1 (0:0)

Branky: 90. Trajer – 82. 
Schön. Sestava Určic: Ne-
jezchleb – Coufal, Skopa-
lík, Peka, Javořík – Rec, 
Los, Vaněk, Cibulka – Kiš-
ka, Vodák. Střídali: Trajer, 
Hochman.

Poslední přátelské střetnutí 
Sokola před vstupem do KP 
sice skončilo remízou, ale 
domácí mužstvo herně moc 
nepřesvědčilo. „Slušně řeče-
no nám to nevyšlo, Konice 
byla lepší hlavně v pohybu, 
nasazení a bojovnosti. Díky 
tomu byli její hráči u každé-
ho balónu dřív, my musíme 
do mistráků po všech strán-
kách hodně přidat. Ne že 
bychom dnešní utkání pod-
cenili, ale kluci k němu ne-
přistoupili úplně na sto pro-
cent,“ nepotěšilo určického 
trenéra Evžena Kučeru.
Svému celku přesto věří. 
„Technicky jsme na tom 
dobře, tady problém není. 
Kluci však navíc musí po-
řádně makat s maximálním 
nasazením tak, jako v mi-
nulé sezóně, kdy nás právě 
velká bojovnost ctila. Sice 
jsme i teď v závěru vyrov-
nali, jenže u přáteláku není 
výsledek tolik důležitý. 
Spíš mě mrzí, že nás soupeř 
přehrával a remíza neodpo-
vídá dění na hřišti. Celkově 
šlo o dost kvalitní střetnutí 
s parametry mistráku. Ko-
nice mě hodně překvapila, 
opravdu jsem nečekal, že 
budou mít tak silný man-
čaft,“ ocenil Kučera protiv-
níka.
Samotné Určice ovšem dis-
ponují rovněž ambiciózním 
mužstvem s potenciálem 
atakovat nejvyšší příčky 
tabulky. „Já bych tahle pře-
hnaná očekávání radši brz-

dil. Poté, co kolektiv opus-
tilo několik hráčů směrem 
do SK Prostějov, už nemáme 
zdaleka tak široký kádr. Na-
víc bude tři zápasy chybět 
potrestaný Trajer, trochu 
zraněný je Mlčoch a v župě 
je spousta velice kvalitních 
klubů. Proto nás vůbec ne-
považuji za černého koně, 
jak někdo tvrdí. Chceme se 
v klidu pohybovat do pátého 
místa podobně jako v uply-
nulém ročníku,“ zdůraznil 
Kučera.
Do přeboru KFS Olomouc 
odstartuje jeho družina so-
botním duelem v Oskavě. 
„Co nejlépe ve zbývajícím 
týdnu potrénujeme včetně 
standardek, aby tým v prv-
ním kole opravdu šlapal a 
nebyl tak zabržděný jako 
dneska,“ vyslovil Kučera 
přání.

Konice:
touha po návratu výš

Určice – TJ Sokol Konice 
1:1 (0:0)

Branky: 90. Trajer – 82. 
Schön. Sestava Konice: 
Kmecik – Křeček (46. Rus), 
Bílý, Řehák, Růžička – M. 
Navrátil (46. Vydržel), Klo-
báska, Škoda, Schön – J. 
Navrátil, Kryl.

Hosté šli v přípravném der-
by necelých deset minut před 
koncem zaslouženě do vedení, 
jenže výsledek neudrželi. Po 
gólu Schöna, který nezaváhal 
sám před Nejezchlebem, totiž 
v poslední vteřině srovnal ze 
skrumáže důrazný Trajer. „Se-
hráli jsme teprve druhé utkání, 
o kterém jsme dopředu věděli, 
že bude hodně těžké. Určice 
posílily a mají velmi kvalitní 
mužstvo, tím pádem jsme dnes 
prošli ostrou zkouškou. A dá se 
říct, že jsme jakž takž obstáli,“ 
hodnotil kouč TJ Svatopluk 
Kovář.

Výkon své ekipy se snažil 
nepřeceňovat, ovšem je 
pravdou, že domácí příliš 
nestíhali. „Měli jsme víc 
šancí, ale s jedinou výjim-
kou je bohužel nepromě-
nili – a hraje se na góly. 
Proto to skončilo tak, jak to 
skončilo. Potěšil mě maxi-
málně snaživý přístup celé-
ho mančaftu, všichni kluci 
makali. Tím jsme soupeře 
předčili, z čehož může-
me mít dílčí radost, avšak 
já v naší hře vidím i řadu 
nedostatků. Víme, kde nás 
tlačí bota a kde potřebuje-
me posílit kádr,“ analyzo-
val Kovář.
Tím se dostal k aktuální po-
době hráčské soupisky. „Na 
ní jsou v podstatě jen ti, co 
dnes nastoupili. Čekáme, jak 
dopadne SK Prostějov, kde 
máme Svozila coby fotba-
listu, který by nám výrazně 
pomohl. V jednání je pak 
několik dalších jmen z Olo-
mouce, u nich se to snažíme 
dotáhnout do zdárného kon-
ce. Snad vše vyjde a celek 
ještě před sezónou vyztuží-
me,“ pověděl kormidelník 
Sokola.
Oddílové vedení má jasné 
plány: okamžitě se po se-
stupu vrátit zpět do divize. 
„Já jsem v podobných pro-
gnózách dost zdrženlivý. 
Navíc znám kvalitu župy, 
v níž je aspoň osm velice sil-
ných týmů. Proto tahle sou-
těž není vůbec jednoduchá a 
myslet si, že jí lehce prolét-
neme, by bylo scestné. Kaž-
dopádně se chceme porvat o 
co nejlepší umístění a uvidí-
me, jak se nám bude dařit. Je 
potřeba zvládnout začátek,“ 
nabádal Kovář.
Krajský přebor Koničtí za-
hájí v neděli doma proti Zla-
tým Horám, ještě předtím 
absolvují závěrečný přátel-
ský mač se Štěpánovem.

Kralice:
 vize klidného středu

Slatinice 
FC Kralice na Hané 

4:0 (2:0)

Sestava Kralic: Miler – O. 
Petržela, Skoupil, Trnav-
ský, Losman – Valtr, Neo-
ral, Růžička, Kratina, Bross 
– Z. Petržela. Střídali: R. 
Petržela, Suchomel.

Nepříjemnou facku dostali 
fotbalisté FC v generálce na 
podzimní část, když utržili 
nečekaný debakl na půdě 
účastníka I.A třídy. „Měli 
jsme dobrý vstup, jenže hrát 
chlapci vydrželi pouze dva-
cet minut a potom přestali. 
Naše hra se rozsypala jako 
domeček z karet, protože 
kluci neplnili taktické poky-
ny, počínali si nezodpověd-
ně a produkovali až příliš 
pohodový fotbal. Celkově se 
nám zápas vůbec nepovedl, 
určitě byl nejhorší ze všech 
přátelských, které jsme ab-
solvovali,“ posteskl si lodi-
vod Kralic Roman Popelka.
Celkově s přípravou vy-
slovil spokojenost. „V 
rámci možností vše fun-
govalo dobře a tréninková 
účast byla poměrně vyso-
ká s ohledem na pracovní 
povinnosti kluků. Nemám 
na co si stěžovat,“ pravil 
Popelka, jehož prý vysoká 
porážka ve Slatinicích nijak 
extra nezneklidnila. „Říká 
se, že špatná generálka 
předchází povedené premi-
éře. Tím se můžeme utěšo-
vat, ale hlavně musí celý 
mančaft pořádně zabrat. 
Uspějeme jen s maximál-
ním nasazením,“ burcoval 
Popelka.
Kádr mu však citelně prořídl 
odchodem několika pleje-
rů do SK Prostějov. „Ještě 
ale není jisté, že skutečně 
odejdou. Čekáme na úterý 
a verdikt o případném vstu-
pu 1.SK do divize, podle 
toho se následně zařídíme. 
V případě, že se k nám žád-
ný z hráčů nevrátí a odejde 
i gólman Kofroň, máme 
samozřejmě nachystané 
náhradní alternativy. Nepří-
jemné pochopitelně je, že 
definitivní podobu mužstva 
budeme dávat dohromady až 
na poslední chvíli,“ pokrčil 
Popelka rameny.
Obavy z nadcházejícího 
ročníku přesto nemá. „I 
současný mančaft podle mě 
rozhodně má dostatečnou 
kvalitu na krajský přebor. 
Chceme hrát klidný střed 
tabulky, vyhnout se sestupo-
vým starostem a bez nervů 
zůstat v téhle soutěži. Toť 
vše,“ dodal Popelka.
KP 2011/12 kralická parta 
otevře nedělní bitvou v Koz-
lovicích.

Určice v generálce remizovaly s Konicí,
kraličtí fotbalisté smeteni ve Slatinicích

V
n
p
n
ša
k
n
P
sk
m
h
m

Marek Sonnevend

Uplynulým týdnem vyvrcholila příprava všech 
fotbalových týmů na nový soutěžní roč-
ník. Pokud pomineme potenciální vstup SK 
Prostějov do divize, nejvýše drží kvalitativní pra-
por našeho okresu trojice oddílových zástupců 
v krajském přeboru, na něž se zaměřujeme.



Prostějov / son
„Před vstupem na evropskou 
pohárovou scénu máme jen 
sedm týdnů, což není mnoho. 
Tím víc musíme udělat ma-
ximum pro dobrý výsledek. 
Budeme trénovat, regenero-
vat a dost se věnovat i taktic-
ké přípravě, počet devíti přá-
telských utkání je vzhledem 
k omezenému času odpoví-
dající,“ řekl Choleva.

Makat hanáčtí dravci začnou 
v pondělí 8. srpna a úvodní 
dva týdny stráví v domácím 
prostředí čistě fyzickou zá-
těží. Tato fáze přípravy ná-
sledně vyvrcholí od 22. do 
27. 8. kondičním soustředě-
ním v Ostružné, přičemž náš 
tým bude mít k dispozici také 
sportovní halu v Jeseníku a 
k regenerování využije zdej-
ších lázní.

Po návratu do Prostějova už 
přijdou na řadu přátelské du-
ely. První tři sehrají muži BK 
na vlastní palubovce, pak vy-
cestují na mezinárodní turnaj 
do slovenských Levic a hned 
poté na herní soustředění do 
chorvatské Poreče. „Čekají 
nás kvalitní soupeři, kte-

ří mužstvo před náročným 
vstupem do sezóny náležitě 
prověří,“ konstatoval Chole-
va spokojeně.
Co se hráčského obsazení 
týče, rád by měl pohroma-
dě kompletní kádr hned od 
zahájení přípravy. Zatím je 
jistých devět jmen a na pří-
chodu tří zbývajících plejerů 
vedení klubu intenzivně pra-
cuje. V ideálním případě Orli 
všechny plánované posily 
získají ještě během tohoto 
týdne a 8. srpna se tak muž-
stvo sejde v plném počtu.

1. srpna 2011 25SportV NOVÉM

 

Kostelec na Hané/jim
Na otrokovické střelnici obha-
jovala Jaroslava Nedělníková 
stříbro, přestože se ale oproti 
loňskému roku výrazně zlep-
šila, stačilo to jen na brambo-
rovou medaili. I tak ale byla 
suverénně nejlepší z českých 
reprezentantek. Mezi muži bo-
joval až do úplného konce o 
vítězství Bohumil Korbař, ale 
neúspěšně. Po polovině soutěže 
vedl o bod, nepovedla se mu ale 
druhá porce z pětatřicetimetro-
vé vzdálenosti a nakonec podle-
hl obhájci Pascalu Christoffelo-
vi z Francie o čtyři body.
Výsledky prvního dne se za-
počítávali do domácího týmo-
vého zápolení a kvarteto Ne-
dělníků ovládlo i čtvrtý závod 
venkovní sezony, přičemž 

před druhými Otrokovicemi 
má dva podniky před koncem 
již sedmnáctibodový náskok. 
Naproti tomu „béčko“ tvořila 
pouze dvojice Sedláček, Složil, 
která lépe než poslední skončit 
nemohla. Ve druhé lize zvítězil 

SK Plumlov a celkově se zařa-
dil již na druhé místo za suve-
rénní Suché Lazce.
Ještě než se střelci Savany ukázali 
v Otrokovicích, přesvědčili o své 
formě ve východočeských Všesta-
rech. Jaroslava Nedělníková kra-

lovala ženám, Hana Nedělníková 
dostřílela druhá mezi juniory a její 
bratr Jan taktéž druhý v mužích. 
František Sedláček pak přidal pá-
tou příčku v kategorii seniorů.
Výborné výkony střelců Savany 
podporovaných Olomouckým 

krajem i kosteleckou radnicí na-
šly odezvu i u svazových funk-
cionářů a na srpnové mistrovství 
Evropy do maďarské Budapešti 
byl nominován celý rodinný 
klan Nedělníků a spolu s nimi i 
František Sedláček.

Nedělníci zářili na Bohemia Cupu a jedou na mistrovství Evropy
V nezadržitelné cestě za třetím vítězstvím v posledních čtyřech letech 
pokračují v první lize družstev kušisté kostelecké Savany. Naposledy 
o svých kvalitách přesvědčili na Světovém poháru v Otrokovicích. 
V mezinárodní konkurenci skončila Hana Nedělníková třetí mezi junio-
ry, Jaroslava Nedělníková čtvrtá mezi ženami, František Sedláček šestý 
v seniorské kategorii a elitní desítku uzavíral mezi muži Jan Nedělník. Ještě 
lépe si pak vedla plumlovská dvojice Lucie Štefáková, Bohumil Korbař, jež 
obsadila shodně druhé místo mezi kadety a muži.

World Bohemia Cup, Otrokovice:
Muži: 1. Christoffel (Francie) 1709 bodů (856 + 853), 2. Bohumil 
Korbař (Plumlov) 1705  (857 + 848), 3. Coussot (Francie) 1689 (850 
+ 839), ... 10. Jan Nedělník 1592 (796 + 796), 14. Josef Nedělník 
1545 (788 + 757), 16. Jiří Složil (všichni Savana Kostelec na Hané) 
1455 (733 + 722), 17. Miroslav Štefák (Plumlov) 1443 (707 + 736).
Ženy: 1.  Trouilletová 1642 (822 + 820), 2. Perninová (obě Francie) 
1641 (827 + 814), 3. Lénárt (Maďarsko) 1610 (826 + 784), 4. Jaro-
slava Nedělníková (Savana) 1534 (780 + 754).
Senioři: 1. Mátrai (Maďarsko) 1647 (835 + 812), 2. König (Němec-
ko) 1555 (799 + 756), 3. Skottlund (Švédsko) 1530 (769 + 761), ... 6. 
František Sedláček (Savana) 1453 (707 + 746).
Junioři: 1. Mangematin 1669 (830 + 839), 2. Bonin (oba Francie) 
1587 (807 + 780), 3. Hana Nedělníková (Savana) 1535 (775 + 760).
Kadeti: 1. Stallbaum (Německo) 1530 (775 + 775), 2. Lucie Štefáková 
(Plumlov) 1428 (716 + 712), 3. Šilhánová (Otrokovice) 1314 (690 + 624).
Družstva: 1. Francie1 (Christoffel, Magnematin, Pernin) 2513, 2. 
Maďarsko1 (Sándor Sváb, Mátrai, Lénárt) 2500, 3. Francie2 (Jean-
-Michel Brulet, Troillet, Bonin) 2476, 4. Savana (Jaroslava, Hana a 
Jan Nedělníkovi) 2351, 5. ČR2 (Josef Nedělník, Zdeněk Janda, Sa-

bina Kubesová) 2330, 7. Plumlov (Korbař, Štefáková, Štefák) 2280.
I. liga družstev: 
1. Savana (Jaroslava, Hana, Josef a Jan Nedělníkovi) 2364, 2. Opa-
va A (Kudlička, Lelovský, Lhotský, Losert) 2284, 3. Otrokovice B 
(Hyjánek, Kovář, Pištecký, Šilhanová) 2097, 6. Savana B (Lukáš 
Andrés, Svatoslav Kuba, Sedláček, Složil) 1440.
II. liga družstev: 
1. Plumlov (Korbař, Štefák, Štefáková) 2280, 2. Suché Lazce (Kube-
sa, Kubesová, Volná) 2116, 3. Otrokovice E (Hluchý, Josef Krejča, 
Kristýnek, Žatecký) 2052.

O pohár starostky obce Všestary:
Muži: 1. Korbař 850, 2. Jan Nedělník 796.
Ženy: 1. Jaroslava Nedělníková 788, 2. Kubesová (Suché Lazce) 
760, 3. Slováková (Opava) 691.
Senioři: 1. Aja Kaszonyiová 786, 2. Pavel Kaszonyi 728, 3. Janda 
(všichni Otrokovice) 715, 5. Sedláček 699.
Junioři: 1. Pištecký (Otrokovice) 782, 2. Hana Nedělníková 732, 3. 
Grošaft (Ostrava) 698.
Kadeti: 1. Jana Šilhanová 680, 2. Jan Krejča (oba Otrokovice) 670.

Výsledky z kušistické střelniceVýsledky z kušistické střelnice

„Letošní ročník se opravdu 
vydařil a musím říct, že za 
sebe jsem spokojený, počasí 
vyšlo fantasticky a od toho 
se odvíjel celý turnaj. To-
hoto třetího ročníku se sice 
zúčastnilo osmnáct mužstev 
oproti loňskému klání, kdy 
bylo přihlášeno čtyřiadvacet 
celků, ale to vůbec nevadilo. 
Změnil jsem systém turnaje 
a hráli jsme na třech hracích 
plochách. Myslím, že všech-
ny týmy byly spokojené a 
systém jim vyhovoval, pro-
tože každý celek si odehrál 
stejný počet zápasů, celkově 
za dva hrací dny deset utkání 
dvakrát dvanáct minut. Do 
budoucna bych se chtěl tohoto 
systému držet, aby si účastníci 
BEDIHOŠŤ CUPu zahráli co 
nejvíce zápasů. Samozřejmě 
je to odvislé od počtu přihlá-
šených do turnaje, stop tohoto 
systému je osmadvacet týmů 
na dva dny. V případě vyššího 
počtu mužstev už by se mu-
selo předehrávat v pátek tak, 
aby se zachoval tento systém. 
Takže předpokládaná hranice 
pro příští ročník je zmíněných 
osmadvacet celků. A pevně 
věřím, že jí naplníme, proto-
že po uzavření jsem odmítl 
opět několik týmů. Tímto 
vyzývám už rok dopředu, 

aby se týmy nepřihlašovaly 
na poslední chvíli a sledovaly 
informace na www.krestic.
estranky.cz nebo PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník, který po-
skytuje informace o Bedihošť 
cupu minimálně jeden měsíc 
před turnajem a myslím, že 
je to dostatečná doba. Termín 
příštího ročníku bude 14. a 15. 
července 2012 nebo pro lepší 
zapamatování osmadvacátý 
týden v roce! 
Chtěl bych poděkovat per-
sonálu, který zajistil občer-
stvení během celého turnaje 
a večerní diskotéky, která se 
letos poprvé vydařila ke spo-
kojenosti všech účastněných. 
Také veškerou přípravu areálu 
jenž není vůbec jednoduchá, 
se podařilo zvládnout. Samo-
zřejmě budeme reagovat na 
další podněty, které zazněly 
od hráčů, ale i diváků tak, aby 

byla maximální spokojenost 
všech.
Především bych chtěl tou-
to cestou poděkovat všem 
sponzorům, kteří se podíleli 
na zajištění cen, ale i občer-
stvení. Hlavním partnerem 
turnaje byly firmy DD Sport 
Dubany a DT-Prostějov, Pi-
vovar Litovel, velký dík patří 
i dalším, kteří se podíleli jako 
již zmíněný PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník, Marvell - in-
ternetová společnost, Adam-
-velkosklad, Starosta obce 
Bedihošť Jiří Zips, Garage 
Jiří Khýr, FOTOSTUDIO Jan 
Pospíšil, KLEMPÍŘSTVÍ a 
POKRÝVAČSTVÍ Rudolf 
Kolda, FREE MOTO-Michal 

Pavlát, Ing. Michal Pavlát.
Věřím, že spolupráce bude 
fungovat i do budoucna a 
budu se snažit oslovit další 
atraktivní sponzory, kteří se 
budou podílet na ocenění, 
jenž budou pro účastníky tur-
naje zajímavé a budou se chtít 
účastnit Bedihošť cupu 2012.
Na závěr bych řekl, že kva-
lita a prestiž turnaje stoupá, 
celé klání se začíná dostávat 
do podvědomí veřejnosti a 
věřím, že příští rok tak napl-
níme předpokládanou hranici 
osmadvaceti mužstev. 
Všem děkuji a tímto se lou-
čí organizátor turnaje Jiří 
Kresta mladší. A za rok na-
shledanou...

Jak viděl BEDIHOŠŤ CUP 2011 jeho šéf?

Prostějov / son
S kým se pak naše volejba-
listky utkají v přípravných 
utkáních? Na tuhle otázku 
zatím existuje pouze částeč-
ná odpověď. „První přáteláky 
začneme hrát během září, a 
to buď doma, nebo v přijatel-
ně dostupné vzdálenosti. Na 
přesném zápasovém progra-
mu jednorázových střetnutí 
ještě pracujeme,“ řekl trenér 
VK Miroslav Čada s tím, že 

pravděpodobně se jeví start 
jeho družstva na turnaji v Olo-
mouci (9. až 11. září).
Co už je v tuto chvíli stopro-
centně jasné, to je účast Mod-
řanek na třech mezinárodních 
turnajích v zahraničí. „Tři ví-
kendy na přelomu září a října 
strávíme postupně v polské 
Twardo Góře, v německém 
Wiesbadenu a ve francouz-
ském Istres,“ prozradil Čada. 
Za soupeře bude prostějov-

ský tým mít: v Polsku domácí 
Wroclaw, německé Drážďany 
a ještě jeden zatím neznámý 
oddíl, v Německu domácí 
Wiesbaden, jeden francouz-
ský a jeden nizozemský pr-
voligový celek a ve Francii 
domácí Istres, rumunskou 
Bukurešť a belgický Gent. 
„Některé kluby jsou stejně 
jako my účastníky Champions 
League, takže kvalita soupe-
řů bude dostatečně vysoká,“ 
ubezpečil sportovní manažer 
VK Peter Goga.
Kvůli turnajovému startu 
v zemi Galského kohouta mu-
sel být odložen duel 1. kola 
UNIQA extraligy s Přerovem, 
takže naše ženy vstoupí do 
nové sezóny mezi českou eli-
tou až 13. října proti SG Brno.

O týden dříve než ženy 
Modřanské Prostějov – 
tedy právě dnes - vstou-
pí do přípravy na novou 
sezónu naše mladé 
volejbalistky. První dva 
týdny však budou mít 
jejich tréninky dobro-
volný charakter.
Prostějov / son

„Od 1. srpna začínáme, chodit 
mohou všechny hráčky mlá-
dežnických kategorií. Nejde 
ale o povinnou přípravu, pro-
tože řada holek je ještě někde 
pryč na prázdninách a vrátí se 
až později. Kdo se ovšem za-
pojí, může se hned od úvodu 
těšit na kvalitní tréninky se 
vším všudy,“ vyjasnil šéftrenér 
mládeže VK Jaroslav Matěj.
Naostro vše odstartuje v so-
botu 13. 8. „Tímto dnem za-
hájíme společné soustředění 
všech věkových kategorií ve 
Sloupu. Pracovat se tam bude 
hlavně na kondici a trochu i 
na volejbalových věcech, a to 
osm dní do 20. srpna,“ prozra-
dil Matěj.
Na sloupský pobyt okamži-
tě naváže další soustředění 
v Morkovicích určené pouze 

pro juniorky a kadetky pod 
vedením trenérské trojice Ja-
roslav Matěj, Vasja Samec, 
Jindřich Němeček. „V Mor-
kovicích se budeme pět dní 
věnovat převážně herním prv-
kům,“ upřesnil hlavní kouč.
Ve svém posledním týdnu letní 
prázdniny vyvrcholí dvoufá-
zovou přípravou v domácích 
podmínkách. „Od září pak 
najedeme na klasickou trénin-
kovou náplň během školního 
roku, přesný program včetně 
přátelských zápasů a turnajů 
pro jednotlivé týmy dolaďuje-
me,“ pověděl Matěj.
Prostějovský oddíl má mo-
mentálně šest juniorek, oko-
lo dvaceti kadetek a spoustu 
adeptek v nižších kategoriích. 
„Některé kadetky budou sou-
časně nastupovat i v junior-
ském výběru, podobně někte-
ré žákyně dostanou příležitost 
i v kadetkách. Sázíme téměř 
výhradně na vlastní děvčata, 
která náš klub reprezentovala 
už v minulém ročníku. Odji-
nud vyzkoušíme pouze jednu 
smečařku a jednu nahrávač-
ku, zejména o druhou posilu 
máme eminentní zájem,“ vy-
ložil Matěj.
Modřanky letos premiéro-
vě vstoupí do 1. ligy junio-

rek, a to s postupovými cíly. 
„Samozřejmě budeme chtít 
bojovat o posun do nejvyš-
ší soutěže, ale záleží na síle 
soupeřů jak v první lize, tak 
v případné baráži proti ex-
traligovému celku,“ odtušil 
Matěj. Podobně uvažuje rov-
něž nad extraligou kadetek 
2011/12. „Rádi bychom mi-
nimálně zopakovali umístění 
z uplynulé sezóny a nejlépe 
postoupili do finálové sku-
piny nadstavby, to znamená 
mezi šest nejlepších druž-
stev republiky. Uvidí se však 
podle kvality našeho kolek-
tivu i jednotlivých protivní-
ků.“
Složení základní skupiny E v 
1. lize juniorek 2011/12: VK 
Modřanská Prostějov, Litovel, 
Lanškroun, Boskovice, Opa-
va, Karviná. První dvoukolo 
soutěže: 1. října Lanškroun – 
Prostějov.
Složení základní skupiny B 
v extralize kadetek 2011/12: 
VK Modřanská Prostějov, 
Brno, Přerov, Ostrava, Frý-
dek-Místek, Havlíčkův Brod. 
První dvoukolo soutěže: 1. říj-
na Frýdek-Místek – Prostějov.
Kompletní rozlosování obou 
soutěží přineseme krátce před 
jejich startem.

Modřanky v přípravě čekají 
celkem tři zahraniční turnaje
Jak už jsme před nedávnem informovali, ženy VK 
Modřanská Prostějov zahájí přípravu na soutěžní 
ročník 2011/12 v pondělí 8. srpna. Po úvodním týd-
nu v domácím prostředí odjedou na týdenní sou-
středění do slovenských Bojnic, následně budou 
s trénováním pokračovat opět v Prostějově.

Mládež VK dnes zahajuje přípravu

Chcete, aby se vaše dcera naučila základům vo-
lejbalového umění a našla si sportovní zábavu, 
která ji může provázet celý život? 
Zveme všechna děvčata, která mají zájem naučit se 
a hrát volejbal, do družstev minižákyň a mladších 
žákyň. Přijďte na nejbližší trénink některého z druž-
stev a staňte se součástí prostějovského volejbalu.
Od 1.8. do 12.8.2011 jsou tréninky v těchto 
časech:

minižákyně  tělocvična ZŠ Palacká
pondělí a čtvrtek  17:00 – 19:00 hodin
mladší žákyně  tělocvična ZŠ Palacká
pondělí a čtvrtek  17:00 – 19:00 hodin
starší žákyně tělocvična ZŠ Palacká 
středa a pátek  17:00 – 19:00 hodin
V době od 13.8. do 21.8. se všechna družstva mlá-
deže zúčastní soustředění ve Sloupu u Macochy, 
časy tréninků od 1. 9. 2011 budou oznámeny.

Bližší informace podají: 
Jaroslav Matěj, šéftrenér mládeže  602 500 698  jmatej@zsdlazka.cz
Lucie Kučerová, trenérka mládeže   607 904 976  lucinkakuca@seznam.cz
Jindřich Němeček, trenér mládeže  739 535 935  jindrich.nemecek@seznam.cz
Peter Goga, manažer VK Prostějov  605 984 423  peter_goga@centrum.cz

NÁBOR DO DRUŽSTVA MINIŽÁKYŇ

Orli už za týden zahájí přípravu
Hlavní body: kondiční soustředění v Ostružné, 

mezinárodní turnaj v Levicích a herní kemp v Poreči
Jasno o podobě a náplni přípravy na příští se-
zónu mají týden před jejím startem basketba-
listé BK Prostějov. Nabírat kondici i ladit formu 
na předkolo Eurocupu a následný vstup do 
Mattoni NBL přitom Orli budou pod vedením 
nového trenéra Zbyňka Cholevy.

Program přípravných zápasů: 
středa 31. srpna Prostějov – Spišská Nová Ves (18.00 
hodin v Prostějově), sobota 3. září Prostějov – Levice 
(18.00 hodin v Prostějově), úterý 6. září Prostějov – Ost-
rava (18.00 hodin v Prostějově), pátek 9. září Prostějov - 
? (turnaj v Levicích za účasti Prostějova, Zlatorogu Laško, 
Atomerömü Paks a Levic), sobota 10. září Prostějov - ? 
(turnaj v Levicích za účasti Prostějova, Zlatorogu Laško, 
Atomerömü Paks a Levic), neděle 11. září Prostějov - ? 
(turnaj v Levicích za účasti Prostějova, Zlatorogu Laško, 
Atomerömü Paks a Levic), úterý 13. až sobota 17. září tři 
duely na soustředění v Poreči (soupeři i přesné termíny se 
ještě dolaďují).

Současný hráčský kádr BK Prostějov:
Matej Venta (post 1, národnost Slovinsko), Petr Dokou-
pil (2, ČR), Jaromír Bohačík (2, ČR), Jaroslav Prášil (3, 
ČR), Dušan Pandula (3, Slovensko), Vojtěch Bratčenkov 
(3, ČR), Yemi Nicholson (4, USA), Kamil Švrdlík (4, ČR), 
Rostislav Pelikán (5, ČR).

Ceny. Odměna pro nejlepší týmy Bedihošť Cupu 2011 byla vskutku 
bohatá.  Foto: Z. Pěnička



1. srpna 2011 26TenisV NOVÉM

MISTROVSTVÍ SVĚTA DRUŽSTEV CHLAPCŮ A DÍVEK DO 14 LET / ITF TEAM CHAMPIONSHIP FOR BOYS AND GIRLS OF 14 & UNDER

a k c i o v á s p o l e è n o s t

���������������������	����������
����������������������������������������	����������
�������������������

VECERNIK.indd   1 19.7.11   15:29

Magie organizátorůMagie organizátorů
„Týmové mistrovství světa čtr-
náctiletých chlapců a dívek do-
spělo ve spojení s naším městem i 
firmou k magickému číslu třináct. 
Velmi si vážíme, že již potolikáté 
takto významnou akci uspořádá-
me, a samozřejmě uděláme znovu 
maximum pro její výborné orga-
nizační zvládnutí,“ uvedl šéf pro-
jektu z TK Plus Michael Žáček.
Vzápětí trochu zabrousil do minu-
losti. „Na konci minulého tisíciletí 

se setkali prezident Mezinárod-
ní tenisové federace Francesco 
Ricci Bitti, šéf Českého tenisové-
ho svazu Ivo Kaderka a jednatel 
TK Plus Miroslav Černošek, aby 
probrali, kde v České republice by 
se WJTF 1999 mohl uskutečnit. 
Nakonec se shodli na Prostějovu, 
ovšem oni ani nikdo jiný tehdy 
rozhodně nemohl tušit, že tím za-
počala tak dlouhá éra tohoto pod-
niku na jednom místě. My může-
me být na takovou tradici právem 
hrdí,“ zdůraznil Žáček.

„V minulosti právě tento šampio-
nát absolvovala celá řada hráčů a 
hráček, která nyní patří ke špičce 
světových žebříčků mezi dospě-
lými. Proto do hlediště srdečně 
zveme všechny příznivce tenisu i 
odborníky z různých oddílů celé 
ČR: uvidí vrcholný sport dané 
věkové kategorie. Vstup pro di-
váky je tradičně zdarma,“ připojil 
Žáček s poděkováním všem part-
nerům a sponzorům akce. „Vy-
zvedl bych především generální 
partnery, jimiž jsou Moravia Ste-
el, Mero, ČD-Telematika a Auto-
cont. Dlouhodobě skvělou spolu-
práci pak máme s Olomouckým 
krajem i městem Prostějov.“

O ambicích týmůO ambicích týmů
Mezi šestnácti nejlepšími ko-
lektivy žáků a stejným počtem 
elitních výběrů žákyň nemohou 
logicky chybět obě družstva po-
řádající země. Pod vedením kapi-
tánů Miroslava Štencla a Daniela 
Filja na Hané trénovala a ladila 
od pátku, sestavy tvoří u chlap-
ců Dominik Starý (TK Agrofert 

Prostějov), Ondřej Krstev (Sparta 
Praha) a Miroslav Chyba (TK 
Agrofert Prostějov), u dívek Ven-
dula Žovincová (Sparta Praha), 
Miriam Kolodziejová (ČLTK 
Praha) a Gabriela Andrea Knut-
son (TK Agrofert Prostějov).
„Naši kluci ani letos nepostoupili, 
ovšem tentokrát dost smolně po 
těsné porážce v úvodním kole 
kvalifikace se silným Španěl-
skem, pozdějším finalistou mis-
trovství Evropy. Startovat v Pros-
tějově jako domácí přesto budou 
a podle kapitána Mirka Štencla 
je cílem skončit v nesmírně vy-
rovnané konkurenci do desátého 
místa. Za favority lze považovat 
Rumuny, kteří překvapivě vy-
hráli kontinentální šampionát 
družstev a dva jeho zástupci po-
stoupili do finále ME jednotlivců. 
Nejvyšší ambice určitě budou mít 
opět Američané, celkově půjde o 
výsledkovou loterii,“ odhadovala 
ředitelka turnaje Petra Píchalová.
„Naše holky vybojovaly na Ev-
ropě pátou pozici a nechyběly 
tak mezi kvalifikovanými celky, 
což koresponduje s jejich vyš-

šími ambicemi. Hodně důležitý 
však bude los, který může mno-
hé ovlivnit. Každopádně cíl ka-
pitána Dana Filja je být v horní 
osmičce konečného pořadí. Roli 
největších favoritek budou jako 
obvykle plnit Rusky a pochopi-
telně Američanky, jež dokázaly 
mistrovství světa čtrnáctiletých 
ovládnout už čtyřikrát za sebou,“ 
připomněla Píchalová.

S vítězkou S vítězkou 
WimbledonuWimbledonu

Významný mezinárodní podnik 
bílého sportu odstartoval již včera 
večer slavnostním losováním zá-
kladních skupin (na jiném místě 
této strany). Dnes od 10.00 hodin 
je v Agrofert aréně - tedy na cen-
trkurtu areálu TK Prostějov - na 
programu zahajovací ceremoniál. 
„Mohu prozradit, že se jej osobně 
zúčastní čerstvá wimbledonská 
vítězka Petra Kvitová. A věřím, 
že přítomnost takové osobnosti 
přinese dětem silný zážitek,“ pro-
hodila Píchalová.
1. až 3. srpna svedou všechny ko-
lektivy boje ve skupinách, od 4. do 
6. srpna pak přijdou na řadu utkání 
o konečná umístění včetně sobot-
ních finále. Kromě toho se mladé 
naděje mohou těšit na tradiční Bar-
becue party (premiérově v areálu 
hřiště Fotbal Prostějov, ulice E. Va-
lenty), závěrečnou večeři s Disco 
party a páteční vzdělávací seminář. 

„Za nás na něm bude přednášet 
bývalý vynikající hráč Karel No-
váček,“ informovala šéfka WJTF.

Hvězdy současnéHvězdy současné
i budoucíi budoucí

Jména momentálně nejlepších 
tenistů a tenistek planety do čtr-
nácti let laikům logicky zatím nic 
neříkají, ovšem za několik sezón 
už se mnoho z nich nepochybně 
prodere do popředí světových 
žebříčků mužů i žen. „Když jsme 
tohle téma před třemi roky roze-
bírali, spočítal tenisový odborník 
František Kreuz, že MS „14“ ale-
spoň jednou v životě absolvovala 
přibližně polovina členů a členek 
tehdejšího Top 10 v rankingu 
ATP, respektive WTA. Nechybě-
la mezi nimi taková jména jako 
Rafael Nadal, Novak Djokovič, 
Tomáš Berdych, Lleyton Hewitt, 
Gael Monfils, Wilfried Tsonga, 
Richard Gasquet, Justin Henin, 
Dinara Safina, Amelie Maure-
smo, Olga Kirilenko a mnoho 
dalších. Je to tím, že tato věková 
kategorie je velice prestižní a nej-
lepší z celého světa si šampionát 
nenechávají ujít. V dalších kate-
goriích to již takovým pravidlem 
není,“ uvažovala Píchalová.

Letos asi naposledyLetos asi naposledy
Po organizační stránce TK Plus 
vždy akci zvládla na jedničku. 

„Věřím, že stejné to bude i ten-
tokrát. Snažíme se dělat to, co 
se líbí Mezinárodní tenisové 
federaci i samotným dětem, a 
k tomu každoročně přijít s něja-
kou novinkou, aspoň drobným 
vylepšením. Že se nám to daří, o 
tom svědčí třináctiletá důvěra ze 
strany ITF co se týče pořadatel-
ství akce,“ zdůraznila Píchalová.
Momentálně to však vypadá, že 
za rok se World Junior Tennis 
Final postěhuje jinam. „Existují 
obrovské tlaky, aby se mistrov-
ství po dlouhé době přesunulo 
do jiné země a nejlépe na jiný 
kontinent. Proto nám vedení 
ITF loni sdělilo, že od roku 2012 
bude akce rozhodně jinde. My 
přesto chceme jednat o dalším 
prodloužení prostějovské orga-
nizace a v tomhle směru hodlá-
me představitele Mezinárodní 
tenisové federace ještě aspoň 
jednou zlomit. Pokud se to ne-
povede, určitě bychom rádi mís-
to MS čtrnáctiletých získali jiný 
mládežnický podnik odpovídají-
cího významu.“
Klíčové pro hladký průběh začí-
najícího turnaje v každém přípa-
dě bude tradičně počasí. „Snad 
nám bude přát, neboť každý den 
se hraje na šestnácti dvorcích. 
Předpověď jsme nezkoumali, 
protože jde stejně o takovou lo-
terii, že je lepší se prognózami 
nestresovat. Potřebujeme štěstí,“ 
nezapomněla Píchalová na vliv 
matky Přírody.

Agentura TK Plus pořádá MS do 14 let už potřinácté za sebou, u dnešního zahájení bude i Kvitová

Žáci

Argentina: Juan Pablo Ficovich, Lucas Luini, Wenceslao Albin, kapitán Gustavo Pavani.
Bělorusko: Aliksandr Malinko, Andrei Andrukhov, Maxim Tybar, kapitán Sergei Vedzerka.
Brazílie: Orlando Luz, Gabriel Sidney, Lucas Kogachi, kapitán Jose Luiz Alves.
Kanada: David Volfson, Alejandro Tabilo, Harrison Scott, kapitán Alex Gravina.
Čína: Xu-fan Zhou, Su-hao Zhong, Ting-hui Zhang, kapitán Kuang Ziao.
Kolumbie: Manuel Felipe Arias, Juan Martin Ramirez, Carlos Andres Sepulveda, kapitán Wilson Rincon.
Česká republika: Dominik Starý, Ondřej Krstev, Miroslav Chyba, kapitán Miroslav Štencl.
Francie: Ronan Joncour, Nandresy Rakotonalala, Theo Fournerie, kapitán Philippe Robin.
Indie: Sahil Deshmukh, Sumit Nagal, Garvit Batra, kapitán Sunil Yajaman.
Itálie: Sasha Merzetti, Andrea Pellegrino, Gianluca Grison, kapitán Stefano Pescosolido.
Japonsko: Jumpei Yamasaki, Shoma Kato, Yasuke Takahashi, kapitán Hayato Sakurai.
Jižní Korea: KuKeon Kang, SeongChan Hong, DuckHee Lee, kapitán Injun Back.
Maroko: Amine Ahouda, Mohamed Hirs, Yassine Derbani, kapitán Tahiri Mehdi.
Rumunsko: Bogdan Borza, Nicolae Frunza, Ion Etrim, kapitánka Roxana Mohanescu.
Španělsko: Jaume Munar Clar, Pedro Martinez Portero, Miguel Jemmler Arranz, kapitán Nicolas Perez Duran.
USA: Stefan Kozlov, Henrik Wiersholm, Catalin Mateas, kapitán Michael Sell.

Žákyně

Argentina: Edith Ayelen Monzon, Julieta Estable, Daniela Farfan, kapitánka Jorgelina Cravero.
Austrálie: Naiktha Bains, Lizette Cabrera, Olivia Tjandramulia, kapitán Wayne Arthurs.
Čína: Qiu-yu Ye, Jia-qi Kang, Lu-xizi Meng, kapitánka Hui Zhang.
Kolumbie: Maria Fernanda Herazo, Maria Camila Buitrago, Diana Patricia Monsalve, kapitán Edwin Movilla.
Chorvatsko: Ana Konjuh, Margita Sunjic, Ivona Cudina, kapitán Petar Bubalo.
Česká republika: Vendula Žovincová, Miriam Kolodziejová, Gabriela Andrea Knutson, kapitán Daniel Filjo.
Egypt: Sandra Sameh Samir, Sara Ismail, Hana Mortagy, kapitán Hani Nasser.
Velká Británie: Lana Rush, Freya Christie, Maia Lumsden, kapitánka Helen Reesby.
Jižní Korea: DaBin Kim, DoHee Bae, SoiHee Sim, kapitán In Sook Kim.
Mexiko: Renata Zarazua, Antonella Bramato, Constanza Gorches, kapitán Leonardo Lavalle.
Maroko: Zainab El Houari, Rita Atik, Lina Qostal, kapitánka Lamia Essaabi.
Nový Zéland: Paige Harigan, Rosie Cheng, Gabriela Coates, kapitánka Shelley Bryce.
Rusko: Anastasia Rychagova, Anastasia Komardina, Daria Kasatkina, kapitán Vladimir Fadeev.
Srbsko: Ivana Jorovic, Nikolina Jovic, Tamara Tomic, kapitán Aleksandar Jerinkic.
Slovinsko: Nina Potocnik, Manca Pislak, Hana Mraz, kapitán Dominik Senica.
USA: Katerina Stewart, Cristina Rovira, Julia O´Loughlin, kapitán Troy Hahn.

Sestavy družstev tenisového MS do 14 let

Pondělí 1. srpna
10.00 hodin zahajovací ceremoniál, 11.00 hodin utkání 
základních skupin.

Úterý 2. srpna
10.00 hodin utkání základních skupin.

Středa 3. srpna
10.00 hodin utkání základních skupin.

Čtvrtek 4. srpna
10.00 hodin utkání o umístění, 19.00 hodin hráčská párty.

Pátek 5. srpna
10.00 hodin utkání o konečná umístění.

Sobota 6. srpna
10.00 hodin utkání o konečná umístění včetně finále, 
19.30 hodin závěrečná večeře + disco párty.

Program World Junior Tennis Final 2011

Mladý tenisový svět bojuje v Prostějově!Mladý tenisový svět bojuje v Prostějově!
Marek Sonnevend

Včera se losovalo, dnes už se hraje. World 
Junior Tennis Final 2011 alias 21. ročník teniso-
vého mistrovství světa družstev do 14 let otevírá 
své brány, a to potřinácté v řadě na dvorcích TK 
Agrofert Prostějov v Kostelecké ulici pod orga-
nizační taktovkou marketingové agentury TK 
Plus. Termín šampionátu je 1. až 6. srpna, což 
znamená, že nejprestižnější mládežnický turnaj 
všech věkových kategorií vyvrcholí závěrečný-
mi duely tuto sobotu.

Žáci
Základní skupina A: USA (1), Brazílie (7), Itálie, Čína.
Základní skupina B: Japonsko (4), Francie (6), Česká republika, Kolumbie.
Základní skupina C: Jižní Korea (3), Bělorusko (5), Argentina, Maroko.
Základní skupina D: Rumunsko (2), Kanada (8), Španělsko, Indie.

Žákyně
Základní skupina A: Rusko (1), Chorvatsko (7), Čína, Egypt.
Základní skupina B: Česká republika (4), Srbsko (5), Jižní Korea, Mexiko.
Základní skupina C: Austrálie (3), Slovinsko (6), Argentina, Maroko.
Základní skupina D: USA (2), Kolumbie (8), Velká Británie, Nový Zéland.
Vítězové skupin postupují do semifinále, týmy na druhých místech se střetnou o 5. až 8. příčku, celky 
na třetích místech se utkají o 9. až 12. pozici a družstva na čtvrtých místech zabojují o 13. až 16. post.

Kapitán. Mladé tenistky ČR do 14 let 
povede na mistrovství světa v Prostě-
jově do boje opět Daniel Filjo. Cílem 
českých děvčat je skončit do osmého 
místa.  Foto: archiv

ŽŽáŽá ici

Rozlosování MS družstev do 14 letRozlosování MS družstev do 14 let



1. srpna 2011 27HokejV NOVÉM

Hokejisté po měsíčním volnu makali na kondiciHokejisté po měsíčním volnu makali na kondici

Prostějov / son
Do té doby ještě zbývá dost 
času, zatím Jestřábi stihli 
další tréninkový týden tak-
zvaně na suchu. „Nástup po 
měsíčním volnu neměli kluci 
jednoduchý, na což jsem je 
předem upozorňoval. Zaháji-
li jsme zostra, ale všichni to 
zvládli. Někteří si trochu při-
způsobili tempo, ovšem hlav-
ní je, že všichni odtrénovali 
všechno a na led tak půjdou 
dobře nachystaní,“ potěšilo 
hlavního trenéra LHK Petra 
Zachara.
Ten svým ovečkám během 
úvodního týdne naordinoval 

čtyři fáze. „V pondělí jsme 
měli kruhový trénink na 
palubovce zimního stadio-
nu zaměřený na tělo a ruce, 
v úterý následoval běh deví-
tisetmetrových úseků venku 
na Hloučeli, ve čtvrtek přišla 
na řadu posilovací a kondič-
ní cvičení opět na palubovce 
zimáku a v pátek posilovna. 
Náplň byla docela pestrá, 
dělali jsme všechno možné,“ 
prozradil Zachar.
Obzvláště ho těší, že má 
k dispozici všechny členy 
hráčského kádru. „Jak už 
jsem dříve avizoval, chybí 
jediný Sedlář, který se při-

pravuje se Zlínem. Jinak ni-
kdo neschází, všichni jsou 
zdravotně v pořádku a makají 
bez větších úlev. Dokonce 
i včetně Halouzky, jenž se 
z rekonvalescentů dával po 
operaci kolene nejdéle dohro-
mady. Uvidíme na ledě, kde 
půjde o trochu jiné pohyby a 
odlišnou zátěž,“ odtušil kouč 
směrem ke druhému týdnu po 
dovolené.
Dnes a zítra Jestřábi absol-
vují další dvě fáze na su-
chu, ve středu mají volno a 
ve čtvrtek 4. srpna večer by 
premiérově měli vyjet na 
nově namražené kluziště. 

„Už s předstihem jsem na 
kluky apeloval, aby si dali 
dohromady veškerou výstroj 
tak, aby po nástupu na led 
nemuseli hned řešit zbytečné 
technické potíže. Z tohoto 
hlediska by však mělo být 
všechno v pořádku, neboť 
mančaft se moc nezměnil a 
hráči, co zůstali, mají z loň-
ska nové vybavení. Za rok se 
toho tolik neponičí a co bude 
potřeba, to se dokoupí,“ ujis-
til Zachar.
Jak Večerník ve čtvrtek při 
jednom z tréninků naživo sle-
doval, stále v prostějovském 
týmu panuje skvělá atmosfé-
ra. „Pokud mají chlapci i při 
takové námaze pořád náladu 
na srandičky, je to jen dobře. 
Důležitější ale bude, jak muž-
stvo potáhne za jeden provaz 
během soutěže. Jestli tak jako 
v minulé sezóně, není čeho se 
bát,“ věří Zachar.

„
k
d
ta
n
te
h
v

Dovolenkovou pohodičku vyměnili naši hokejisté za tvrdou dřinu.  A teď 
už se dlouho nezastaví, protože jim začala poslední fáze přípravy na no-
vou sezónu 2011/12, která následně potrvá minimálně do poloviny února. 
Nadcházející ročník 2. ligy mužů přitom odstartuje 10. září.

Mužstvo je kompletně pohromadě, na led by podle plánu mělo poprvé vyjet 4. srpna

Tréninkový plán mužů 
LHK Jestřábi Prostějov v přípravě
Pondělí 25. července: 17.00 až 18.30 hodin kondice.
Úterý 26. července: 17.00 až 18.30 hodin kondice.
Středa 27. července: volno.
Čtvrtek 28. července: 17.00 až 18.30 hodin kondice.
Pátek 29. července: 17.00 až 18.30 hodin kondice.
Sobota 30. července: volno.
Neděle 31. července: volno.
Pondělí 1. srpna: 17.00 až 18.30 hodin kondice.
Úterý 2. srpna: 17.00 až 18.30 hodin kondice.
Středa 3. srpna: volno.
Čtvrtek 4. srpna: 17.00 až 19.00 hodin led.
Pátek 5. srpna: 17.00 až 19.00 hodin led.
Sobota 6. srpna: 9.00 až 11.15 hodin + 17.00 až 19.00 hodin led.
Neděle 7. srpna: 9.00 až 11.15 hodin + 17.00 až 19.00 hodin led.
Pondělí 8. srpna: 10.00 až 11.00 hodin + 17.00 až 18.15 hodin led.
Úterý 9. srpna: 10.00 až 11.00 hodin + 17.00 až 18.15 hodin led.
Středa 10. srpna: 10.00 až 11.00 hodin + 17.00 až 18.15 hodin led.
Čtvrtek 11. srpna: 10.00 až 11.00 hodin + 17.00 až 18.15 hodin led.
Pátek 12. srpna: 10.00 až 11.00 hodin led, 18.00 hodin přátelské 
utkání Prostějov - Vsetín.
Sobota 13. srpna: volno.
Neděle 14. srpna: volno.
Pondělí 15. srpna: 10.00 až 11.00 hodin + 17.00 až 18.15 hodin led.
Úterý 16. srpna: 10.00 až 11.00 hodin led, 18.00 hodin přátelské 
utkání Šumperk – Prostějov.
Středa 17. srpna: 10.00 až 11.00 hodin + 17.00 až 18.15 hodin led.
Čtvrtek 18. srpna: 10.00 až 11.00 hodin + 17.00 až 18.15 hodin led.
Pátek 19. srpna: 10.00 až 11.00 hodin led, 18.00 hodin přátelské 
utkání Vsetín – Prostějov.
Sobota 20. srpna: volno.
Neděle 21. srpna: volno.
Pondělí 22. srpna: 10.00 až 11.00 hodin + 17.00 až 18.15 hodin led.
Úterý 23. srpna: 10.00 až 11.00 hodin led, 18.00 hodin přátelské 
utkání Prostějov – Technika Brno.
Středa 24. srpna: 10.00 až 11.00 hodin + 17.00 až 18.15 hodin led.
Čtvrtek 25. srpna: 10.00 až 11.00 hodin + 17.00 až 18.15 hodin led.
Pátek 26. srpna: 10.00 až 11.00 hodin led, 18.00 hodin přátelské 
utkání Uherské Hradiště – Prostějov.
Sobota 27. srpna: volno.
Neděle 28. srpna: volno.
Pondělí 29. srpna: 10.00 až 11.00 hodin + 17.00 až 18.15 hodin led.
Úterý 30. srpna: 10.00 až 11.00 hodin led, 18.00 hodin přátelské 
utkání Technika Brno – Prostějov.
Středa 31. srpna: 10.00 až 11.00 hodin + 17.00 až 18.15 hodin led.
Čtvrtek 1. září: 10.00 až 11.00 hodin + 17.00 až 18.15 hodin led.
Pátek 2. září: 10.00 až 11.00 hodin led, 18.00 hodin přátelské utkání 
Prostějov – Uherské Hradiště.
Sobota 3. září: volno.
Neděle 4. září: volno.
Pondělí 5. září: 17.00 až 18.15 hodin led.
Úterý 6. září: 17.00 až 18.15 hodin led.
Středa 7. září: 17.00 až 18.15 hodin led.
Čtvrtek 8. září: 18.00 hodin přátelské utkání Prostějov – Šumperk.
Pátek 9. září: 17.00 až 18.15 hodin led.

Časy tréninků jsou předběžné a mohou se měnit.

 Petře, jak náročné 
bylo se během dovo-

lené udržet v takové kondi-
ci, aby člověk zvládl návrat 
do plné tréninkové zátěže?
„Pro mě to zase tak těžké ne-
bylo, protože v mých letech 
už člověk ví, co potřebuje. 
Procházím ikstou letní pří-
pravou a během volna jsem 
chodil hrávat fotbal nebo 
tenis, občas vyrazil na kolo, 
třeba i pohodově s manžel-
kou. Tohle mi stačí.“

 Trenér už dopředu 
vyhrožoval, že ná-

vrat do přípravy bude ost-
rý. Dodržel svůj slib?
„Určitě nás nešetřil. Hned 
v pondělí i v úterý to bylo 
fakt ostřejší, ale takhle je 
to dobře. Nabraná fyzička 
se nám později bude hodit, 
hlavně po Vánocích.“

 Prošel jsi různými 
štacemi, například 

ze Vsetína máš extraligový 
titul. Jak se ti líbí v Pros-
tějově, jenž hraje „pouze“ 
druhou ligu?
„Já jsem tady maximálně 
spokojený. Už loni to fun-
govalo supr a co se řeklo, to 
platilo, což není všude samo-
zřejmostí. V Prostějově ze 
strany pana Tomigy, trenérů 
a snad i mé bylo vše tak, jak 
jsme se domluvili. Zatím to 

stejně pokraču-
je dál a mně 
zdejší angaž-
má vyhovu-
je. Chodím do práce 
a po ní si jdu zablbnout na 
hokej, samozřejmě řečeno 
s nadsázkou. A taková kom-
binace mi vyhovuje, zatím 
mě to baví.“

 Nakolik jsi byl spo-
kojený s uplynulým roční-
kem z hlediska úspěšnosti 
týmu i sebe samého?
„Co se mě týče, před rokem 
jsem přemýšlel, jestli mám 
ještě s hokejem vůbec po-
kračovat. A když tohle zo-
hledním, tak to nebylo nijak 
špatné. Skloubením práce 
s hokejem jsem moc nevě-
děl, do čeho jdu, ale povedlo 
se mi to zvládnout myslím 
solidně. Jako mančaft jsme 
měli před sezónou cíl nese-
stoupit a nakonec jsme z pá-
tého místa prošli do play off, 
což bylo výborné. Jen škoda 
rychlého vyřazení Přerovem 
ve čtvrtfinále, aspoň jsme 
mohli vyhrát druhý zápas 
série doma. Vypadnout pak 
u nich by přece jen nebolelo 
tolik. Celkově však určitě za-
vládla relativní spokojenost.“

 Co děláš za práci a 
jak funguje ve spoje-

ní s hokejem?

„Dělám v jedné farmaceutic-
ké firmě jejího reprezentan-
ta. Nejde o manuální práci 
a dá se časově přizpůsobit, 
takže po téhle stránce docela 
pohoda. Náročnější je to 
však z toho hledis-
ka, že každý 

den přijdeš z práce 
domů a hned spěcháš 
na trénink nebo na 
utkání. Potom ti nezbý-
vá skoro žádné osobní 
volno, v podstatě od pon-
dělí do soboty pořád jedeš 
a odpočinout si můžeš jen 
v neděli, což platí půl roku 
od září do února. Ale to si 
nestěžuju, rozhodně 
se to dá zvládat. 
A kdybych 
oboje dělat 
nechtěl, tak 
nemusím.“

 V týmu Jestřá-
bů došlo přes léto 

k několika změnám a zdá 
se, že kádr posílil. Souhla-
síš?
„Určitě. Zůstali skoro všich-
ni z loňska a navíc přišli tři 
hodně zkušení hráči, takže 
mančaft je papírově silnější. 
Samozřejmě se tohle musí 
přenést na led, aby kolektiv 
dobře fungoval jako v minu-
lé sezóně. A s tímhle podle 
mě právě vzhledem ke zku-
šenostem nových posil ne-
bude problém. Směrem do 
příštího ročníku se podle 
mě můžeme dívat optimis-
ticky.“

 Vidíš jako hranici 
úspěchu postup do 

druholigového semifinále?
„Musíme jít postupně 
krok za krokem: nejdřív 
slušně zvládnout základní 
část a potom vyřazovací 
boje. Po letošním čtvrt-
finále bychom se však 

rozhodně chtěli posunout 
dál, takže se postup do 
semifinále dá označit za 
náš cíl. K jeho splnění 
ale musíme chytit začátek 
a jak už jsem řekl, hlav-
ně musí dobře fungovat 

mužstvo jako celek. 
Uvidíme.“

 Po suché pří-
pravě půjdete 

4. srpna na led. Těšíš 
se už?
„Těším, a moc. 
Nejsem totiž žád-
ný atletický typ, 
navíc s přibývají-
cími roky se mi 
suchá příprava 
zvládá čím dál 
hůř. Snažím 
se držet hesla 
S úsměvem 

jde všechno líp. (smích) 
Každopádně je jasné, že 
na led vyjedu hodně rád, 
protože jsem přece jen ho-
kejista a ne atlet. Nutné zlo 
jsme s klukama přežili, teď 
konečně obujeme brusle a 
vezmeme hokejky. Myslím, 
že na to se těšíme všichni.“

Petr Žajgla: Máme silnější tým než loni,
musíme to však ukázat na ledě

Patří ke zkušenějším hráčům, kteří ve svém vě-
ku již nežijí pouze hokejem. Třicetiletý útočník 
LHK Prostějov Petr Žajgla dělí svůj čas mezi 
normální „civilní“ zaměstnání a ledový sport, 
který je pro něho už spíše koníčkem. Přesto 
v dresu Jestřábů rozhodně nic neošidí, což platí 
i v aktuální fázi přípravy na novou sezónu.

„Trenér nás po dovolené určitě 

nešetřil, hned v pondělí a úterý byly nešetřil, hned v pondělí a úterý byly 

tréninky hodně ostré. Takhle je to ale tréninky hodně ostré. Takhle je to ale 

dobře, nabraná fyzička se bude hlavně dobře, nabraná fyzička se bude hlavně 

po Vánocích hodit.“po Vánocích hodit.“

práce 
ablbnout na 
mě řečeno 
aková kom-
vuje, zatím 

si byl spo-
ulým roční-

úspěšnosti 
ého?
před rokem 
jestli mám 
vůbec po-

ž tohle zo-

„Dělám v jedné farmaceutic-
ké firmě jejího reprezentan-
ta. Nejde o manuální práci 
a dá se časově přizpůsobit, 
takže po téhle stránce docela 
pohoda. Náročnější je to 
však z toho hledis-
ka, že každý

den přijdeš z práce 
domů a hned spěcháš 
na trénink nebo na 
utkání. Potom ti nezbý-
vá skoro žádné osobní
volno, v podstatě od pon-
dělí do soboty pořád jedeš 
a odpočinout si můžeš jen 
v neděli, což platí půl roku 
od září do února. Ale to si
nestěžuju, rozhodně
se to dá zvládat. 
A kdybych
oboje dělat 
nechtěl, tak 

rozhodně chtě
dál, takže se
semifinále dá
náš cíl. K j
ale musíme ch
a jak už jsem
ně musí dob

mužstvo j
Uvidíme.“

Po
pra

4. srpna
se už?
„Těším
Nejsem
ný at
navíc
cími
such
zvl
hů
se
S

svém vě-
ý útočník 
čas mezi
ý

vý sport, 
. Přesto 
což platí 

ónu.

TTr

Někdejší mistr se Vsetínem dělí svůj čas mezi hokej a zaměstnání

Na palubovce. Ve čtvrtek prostějovští hokejisté absolvovali trénink na zimním 
stadionu zatím bez ledu. 

Dohled kouče. Na tréninkové zaujetí svých svěřenců pozorně dohlížel lodivod 
Jestřábů Petr Zachar. 

Fotbálek. Jako zpestření kondiční dřiny si muži LHK zahráli i fotbal, na snímku 
zkušení borci Duba, Černý a Kumstát (zleva)  3x foto: Marek Sonnevend  

Fotoreportáž Kondiční trénink JestřábůKondiční trénink Jestřábů

1. kolo (10. září): 
Poruba – Prostějov (17.00 hodin).
2. kolo (14. září): 
Prostějov – Nový Jičín (18.00 hodin).
3. kolo (17. září): 
Havířov – Prostějov (17.00 hodin).
4. kolo (21. září): 
Frýdek-Místek – Prostějov (18.00 hodin).
5. kolo (24. září): 
Prostějov – Orlová (17.00 hodin).
6. kolo (28. září):
 Opava – Prostějov (17.00 hodin).
7. kolo (1. října):
 Prostějov – Šternberk (17.00 hodin).
8. kolo (5. října):
 Vsetín – Prostějov (18.00 hodin).
9. kolo (8. října):
 Prostějov – Přerov (17.00 hodin).
10. kolo (12. října):
 Valašské Meziříčí – Prostějov (18.00 hodin).
11. kolo (15. října):
 Prostějov – Uherské Hradiště (17.00 hodin).

12. kolo (19. října):
 Nový Jičín – Prostějov (18.00 hodin).
13. kolo (22. října):
 Prostějov – Poruba (17.00 hodin).
14. kolo (26. října):
 Prostějov – Frýdek-Místek (18.00 hodin).
15. kolo (29. října):
 Prostějov – Havířov (17.00 hodin).
16. kolo (2. listopadu):
 Prostějov – Opava (18.00 hodin).
17. kolo (5. listopadu):
 Orlová – Prostějov (17.00 hodin).
18. kolo (9. listopadu):
 Prostějov – Vsetín (18.00 hodin).
19. kolo (12. listopadu):
 Šternberk – Prostějov (17.00 hodin).
20. kolo (16. listopadu):
 Prostějov – Valašské Meziříčí (18.00 hodin).
21. kolo (19. listopadu):
 Přerov – Prostějov (17.00 hodin).
22. kolo (23. listopadu):
 Uherské Hradiště – Prostějov (18.00 hodin).

Přehled mistrovských zápasů mužů LHK JestřábiPřehled mistrovských zápasů mužů LHK Jestřábi
2. liga, skupina Východ 2011/12 - 1. polovina



 Bylo těžší vyhrát 
MS IIHF nebo 
FIRS?

„To je otázka, na kterou se mě 
ptají téměř všichni. Je to těžké 
hodnotit, protože každý turnaj 
byl jiný. Zatímco v Pardubi-
cích jsme měli velmi silný tým 
a medaile se od nás čekala, tak 
v Roccarasu bylo prvotním cí-
lem udržet se v elitní skupině 
vzhledem k razantní obmě-
ně týmu. Trenéři se rozhodli 
mančaft omladit, aby mladší 
hokejisté nasbírali zkušenosti 
s výhledem do budoucna. Pro-

to nebudu daleko od pravdy, 
když řeknu, že zlato z Itálie byl 
malý zázrak.“

 Čemu vděčíš za 
dva cenné tituly 
během tak krátké 

doby?
„Každopádně trenérům a ma-
nažerům, kteří mi dali důvěru 
a do svého týmu mě vybrali. 
A nemůžu zapomenout ani na 
hráče, se kterými jsem se na 
obou akcích sešel, byli jsme 
bezvadná parta a šli za svým 
cílem. Za to všem patří velký 
dík!“

 Domácí šampio-
nát IIHF v Par-
dubicích se vý-

sledkově jevil jako naprosto 
suverénní. Bylo to tak i ve 
skutečnosti na hřišti?
„Všechno se odvíjelo od prv-
ního zápasu s Německem. Do 
poloviny střetnutí jsme se trá-
pili a kdoví jak by to dopadlo, 
kdyby se nám nepodařilo 
vstřelit několik 
branek v rych-
lém sledu za se-
bou. Tím z nás 
spadla nervozita 

a pak jsme už hráli svou hru. 
Vždyť soupeř v tom utkání 
nastřelil čtyři tyčky! Úvodní 
vítězství nás nakoplo a záro-
veň poučilo, potom jsme šli 
zápas od zápasu až k vytou-
ženému titulu. V in-line hokeji 
platí dvojnásob, že se hraje až 
do úplného konce, počáteční 

třeba i třígólové vedení může 
být smazáno během jediné mi-
nuty. Je to podobné jako v led-
ním hokeji, ale zde jsou obraty 
ještě daleko častější.“

 K oběma zlatům 
jsi přispěl řadou 
gólů i asistencí. 

Jak jsi byl spokojen s vlastní-
mi výkony na mistrovstvích?

„Nechci a ani se neodvažuji 
hodnotit své výkony. Jsem rád, 
že jsem k oběma zlatům mohl 
přispět nějakým dílem, jinak 
pořád je co zlepšovat. Vážím si 
týmového výkonu.“

 Je něco, co ti z obou 
šampionátů nejvíce 
utkvělo v paměti - 

nějaký nejhezčí zážitek?
„Když odpočítáváte poslední 
sekundy a pak se jedete rado-
vat za spoluhráči, tak víte, že 
už vám titul nikdo nevezme a 
ta snaha i vše kolem za to stálo 
– právě tohle jsou ty nejkrás-
nější okamžiky. Medaile na 
krku už je pak jen třešnička na 
dortu. (smích). Užívat si tako-
vé nádherné chvíle je paráda, 
přál bych to zažít každému.“

 Hovoří se o tobě 
jako o jednom z 
nejlepších in-line 

hokejistů ČR. Těší tě to?
„Myslím, že jsou lepší hráči. 
Ale pokud se o mě tak mluví, 
určitě to potěší.“

 Nešel jsi do pří-
pravy LHK Jes-
třábi Prostějov 

unavený z náročného in-
-line programu minulých 
týdnů?
„Po náročných turnajích jsem 
jel na dovolenou, abych si 

před nástupem na led odpoči-
nul, a až poté jsem nastoupil 
do přípravy. Vážím si podpo-
ry i ochoty vedení klubu, jež 
mi umožnilo se obou akcí zú-
častnit. Mé díky patří zejmé-
na panu Tomigovi a trenéru 
Zacharovi.“

1. srpna 2011 28RozhovorV NOVÉM

„Když odpočítáváte poslední sekundy a pak se 
jedete radovat za spoluhráči, tak víte, že už vám 
titul nikdo nevezme a ta snaha i vše kolem za to 

stálo – právě tohle jsou ty nejkrásnější okamžiky.“

Patrik Šebek popisuje  euforii 
po zisku světových titulů

C
h

c
e

te
 i
n

ze
ro

v
a

t
C

h
c

e
te

 i
n

ze
ro

v
a

t
v
 P

ro
s
tě

jo
v
s
k

é
m

 V
e
č

e
rn

ík
u

?
 

v
 P

ro
s
tě

jo
v
s
k

é
m

 V
e
č

e
rn

ík
u

?
 

V
o

le
jt

e
 6

0
8

 9
6

0
 0

4
2

V
o

le
jt

e
 6

0
8

 9
6

0
 0

4
2

kdo jekdo je  patrik šebekpatrik šebek
Narodil se 12. července 1983 

v Boskovicích. Měří 175 centimetrů 
a váží 78 kilogramů, je útočníkem a 
má levé držení hole. Po hokejových 
začátcích v rodných Boskovicích 
odešel do Olomouce, kde v sezóně 
1999/2000 nastupoval v extralize 
dorostenců. Následoval přestup do 
HC Prostějov, tři roky v 1. lize juniorů 

a díky postupu do extraligy roční působení v nejvyšší české 
soutěži této věkové kategorie s velkým úspěchem v podobě 
stříbrné medaile. Z Prostějova pak zamířil do Komety Brno 
(dvě sezóny) a Hradce Králové (jeden rok), aby se během 
své pouti první ligou mužů znovu vrátil do prostějovského 
oddílu, tentokrát již pod názvem HK Jestřábi. V létě 2008 však 
musel na doporučení lékařů ze zdravotních důvodů ukončit 
aktivní kariéru, naštěstí se loni k vrcholovému sportu vrátil 
s Prostějovem ve 2. lize.
Paralelně s ledním hokejem hraje řadu let rovněž in-
line hokej, v němž loni dosáhl největšího úspěchu 
druhým místem na mistrovství světa, kde se navíc stal 
nejproduktivnějším hráčem turnaje. Cenné kovy na 
kolečkových bruslích sbírá i na klubové úrovni v barvách 
Brna (letos stříbro) a kromě toho působí i coby trenér 
mládeže v ledním hokeji, momentálně má v LHK Jestřábi 
Prostějov na starost jako hlavní kouč starší žáky a asistenta 
dělá u mladších dorostenců i mladších žáků.

Exkluzivní rozhovor s jedním z nejlepších in-line hokejistů České republiky

Koncem června získal v Pardubicích titul mistra světa v in-line hokeji me-
zinárodní organizace IIHF, o tři týdny později vyhrál v Itálii rovněž světový 
šampionát FIRS. Na obou turnajích přitom hokejový útočník Jestřábů Patrik 
Šebek patřil k tahounům české reprezentace, v Roccarasu dokonce za šest 
utkání nastřílel stejný počet gólů a přidal čtyři asistence. Se dvěma čerstvými 
zlatými medailemi na kontě se šikovný forvard s mírným zpožděním zapojil 
do přípravy mužstva LHK Prostějov na novou „lední“ sezónu.

Patrik Šebek:Patrik Šebek: Zlato z Itálie byl malý zázrak Zlato z Itálie byl malý zázrak
Hráč LHK Jestřábi byl u obou mužských titulů ČR z mistrovství světa v in-line hokejiHráč LHK Jestřábi byl u obou mužských titulů ČR z mistrovství světa v in-line hokeji

INZERCE

INZERCE

Jak lze loď ravit?Jak lze loď ravit?
Loď se přepravuje vyjmenovanými
vlaky  v rámci služby Úschova během

p p j yj ý

přepravy,  kde je možné přepravovat 
snadno přenosnou loď u které nepře-
sáhne hmotnost  50 kg a rozměry.

do jiného vlaku je třeba znovu zaplatit 
tento poplatek. Je možné si  také za-
koupit celodenní doklad pro přepravu
lodí, se kterým můžete neomezeně

Kterými vlaky lze loď přepravit?Kterými vlaky lze loď přepravit?
Pro dopravu k hornímu toku řeky
Moravy e ne odně í využít 
osobní vlak s od zdem z Přerova v
7:04, který jede do stanice Šumperk,
v sobotu a neděly a svátky je nutné
u tohoto vlaku přestoupit v Zábřehu
na Moravě. Můžete také zvolit od-
polední spoj, který vyjíždí 14:22 z
Nezamyslic a do Šumperka přijíždí
p p j, ý yjý

v 16:27. Pro dopravu opačným smě-

rem jsou nejvhodnější vlaky jedoucí 
ze Šumperka v 11:07 a 16:55 také 

j j j y j

do Nezamyslic. Vyjmenované vlaky 
zastav í ve všech stanicích a zastáv-
k

lmov, 
kde se vlaková stanice nachází 100 
metrů od řeky a Morava je od tohoto 
úseku celoročně splavná až do Olo-

mouce. Místa položená výše jsou
splavná pouze na jaře nebo v období
silných dešťů. Dalšími místy, kde je v
dosahu železniční stanice řeka Morava
jsou Moravičany, Hanušovice a Boh-
díkov. 

Jedním vlakem lze přepravovat i více
lodí, avšak je nutné možnost této
přepravy nejdříve ověřit na e-mailu
OLCsek@kcod.cd.cz.

ČESKÉ DRÁHY NABÍZÍ I PŘEPRAVU LODÍ: ČESKÉ DRÁHY NABÍZÍ I PŘEPRAVU LODÍ: 
Řeka Morava je pro vodáky dostupná i vlakemŘeka Morava je pro vodáky dostupná i vlakem
České dráhy nabízí všem vodákům, kteří chtějí poznávat krásy 
řeky Moravy možnost přepravy lodě v Olomouckém kraji. 
Přepravu lodí umožňují České dráhy od května do konce září.

úsúsee uu cece oo oočč ěě spsppppp aavv áá aa ddoo OO oo OO CsCsee @@@@@@ cocod.d.cdcd.c.c ..

 2xilustrační foto: CK PEŘEJ tours

a položená výše jsou

Vítězové! V chumlu 
českých in-line hokejistů 
slavících zlato v Itálii se 
prostějovský Patrik Še-
bek raduje až úplně vza-
du nahoře.  
Jako jeden z mála získal 
dva světové tituly během 
tří týdnů.  Foto: internet

Na domácím mistrovství v Pardubicích Na domácím mistrovství v Pardubicích 

veřejnost triumf očekávala, veřejnost triumf očekávala, 

zatímco  prvenství z MS v Itálii  zatímco  prvenství z MS v Itálii  

bylo obrovským překvapenímbylo obrovským překvapením


	pv01b
	pv02n
	pv03b
	pv04
	pv05bn
	pv06
	pv07bn
	pv0809n
	pv10bn
	pv11
	pv12bn
	pv13
	pv14b
	pv15b
	pv16
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv2223
	pv24b
	pv25
	pv26b
	pv27
	pv28b

